

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACOGCHA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2024				2025				2026				2027			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$
PROGRAMACIÓN CMN				9,994,079.41		1,962,997.87		3,117,333.48		144,000.00		3,117,333.48		144,000.00		2,217,223.48		144,000.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				34.82		34.82		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Meta 0002 - EMPADRONAMIENTO DE HOGARES PARA SU REGISTRO EN EL PADRÓN GENE				34.82		34.82		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa 00001 - GERENCIA PERMANENTE				34.82		34.82		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				34.82		34.82		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
7160013005 B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	5.410000	3.00	16.23	3.00	16.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160014302 B	BINDER CLIP (CLIP BILETERO) DE 2 IN (51 mm)	EMP X 50	3.000000	12.00	36.00	12.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5-00 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS				21,308.00		0.00		18,000.00		0.00		18,000.00		0.00		18,000.00		0.00	
Meta 3014 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES A GOBIERNOS LOCALES - AREAS TECH				2,308.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa 00005 - GESTIÓN OPERATIVA Y ADMINISTRATIVA				2,308.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS				866.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
8990003008 B	CAMISETA DE ALGODÓN MANGA CORTA	UNIDAD	18.200000	5.00	91.00	5.00	91.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8990009001 B	PONCHO IMPERMEABLE	UNIDAD	47.900000	12.00	574.80	12.00	574.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.1 ASEO, LIMPIEZA Y TACADOR				2,842.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
1300010007 B	JABÓN DE TACADOR LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	34.900000	80.00	2,792.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1300016004 B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 250 HOJAS	UNIDAD	114.800000	10.00	1,148.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta 0003 - NORMAS Y FISCALIZAR				18,000.00		0.00		18,000.00		0.00		18,000.00		0.00		18,000.00		0.00	
Actividad Operativa 00001 - GERENCIA PERMANENTE				18,000.00		0.00		18,000.00		0.00		18,000.00		0.00		18,000.00		0.00	
2.3.2.7.11.5 SERVICIOS DE ALIMENTACIÓN DE CONSUMO HUMANO				18,000.00		0.00		18,000.00		0.00		18,000.00		0.00		18,000.00		0.00	
04010001001 B	SERVICIO DE PREPARACIÓN DE REFRIGERIOS	SERVICIO	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00
3-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL				6,733,493.78		1,452,042.28		3,058,989.51		144,000.00		3,058,989.51		144,000.00		3,058,989.51		144,000.00	
Meta 0002 - PATRULLAJE MUNICIPAL POR SECTOR - SERENAZGO				269,735.74		169,771.63		4,186.17		0.00		4,186.17		0.00		4,186.17		0.00	
Actividad Operativa 00001 - GERENCIA PERMANENTE				269,735.74		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO				1,974.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
00110001012 B	BEBIDA GASEOSA X 1.5 L	UNIDAD	7.000000	8.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
00110001013 B	BEBIDA GASEOSA X 625 mL	UNIDAD	40.000000	48.00	1,920.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
00110003008 B	AGUA MINERAL SIN GAS X 625 mL APROX	UNIDAD	1.000000	12.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS				1,252.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
8990003008 B	CAMISETA DE ALGODÓN MANGA CORTA	UNIDAD	18.200000	24.00	436.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8990006006 B	CAMISETA DE ALGODÓN MANGA LARGA	UNIDAD	33.000000	24.00	792.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.1 REPUESTOS Y ACCESORIOS				105.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
7070005000 B	MOUSE OPTICO CON PUERTO USB	UNIDAD	35.000000	3.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				7,634.84		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
7100010023 B	SOBRE MANEJA TAMAÑO A4	EMP X 50	16.000000	12.00	192.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

99

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACOCCHA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Mesa	2024				2025				2026				2027				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Prepo Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
PROGRAMACIÓN - C.M.N.					9,694,979.41	1,862,047.57	2,317,233.46	144,000.00	3,052,389.81	144,000.00	3,052,389.81	144,000.00	3,052,389.81	144,000.00	3,052,389.81	144,000.00	3,052,389.81	144,000.00	3,052,389.81	144,000.00	3,052,389.81
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					9,732,462.76	1,942,042.25	2,388,819.91	144,000.00	3,052,389.81	144,000.00	3,052,389.81	144,000.00	3,052,389.81	144,000.00	3,052,389.81	144,000.00	3,052,389.81	144,000.00	3,052,389.81	144,000.00	3,052,389.81
Mesa: 0002 - PATRULLAJE MUNICIPAL POR SECTOR - SERENAZGO					389,716.74	189,771.62	4,188.17	0.00	4,188.17	0.00	4,188.17	0.00	4,188.17	0.00	4,188.17	0.00	4,188.17	0.00	4,188.17	0.00	4,188.17
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE					293,238.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					7,624.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500001007 B		AGENDA DE CUERO SINTETICO 14.5 cm X 20 cm	UNIDAD	20.000000	3.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001018 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA	UNIDAD	0.500000	40.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.600000	50.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600004038 B		LAPIZ NEGRO GRADO 3B	UNIDAD	5.420000	35.00	189.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006037 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA	UNIDAD	2.600000	24.00	62.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006040 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR AZUL	UNIDAD	2.000000	16.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006041 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.500000	24.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA SISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.500000	36.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600008003 B		SELLO DE JESE "URGENTE"																			

86

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACÓCHA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN CMN						5,984,079.41		1,362,067.67		3,317,333.45		144,000.00		3,317,333.45		144,000.00		3,317,333.45		144,000.00
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL						5,732,492.73		1,292,062.25		3,056,995.61		144,000.00		3,056,995.61		144,000.00		3,056,995.61		144,000.00
Mesa 0002 - PATRULLAJE MUNICIPAL POR SECTOR - SERENAZGO						389,768.74		109,771.63		4,185.17		0.00		4,185.17		0.00		4,185.17		0.00
Actividad Operativa 00001 - GERENCIA PERMANENTE						293,238.74		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						7,634.94		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
71730014000	B	SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PAPEL COUCHE TAMAÑO A4 JUEGO X 12	UNIDAD	8.340000	12.00	100.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850006000	B	CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	UNIDAD	1.380000	15.00	20.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850006004	B	CLIP MARPOSA DE METAL, 45 mm X 50	UNIDAD	4.500000	24.00	108.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850006004	B	CLIP DE METAL 33 mm FORRADO CON PLASTICO X 1000	UNIDAD	3.500000	18.00	63.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850006004	B	CLIP MARPOSA DE METAL 65 mm X 12	UNIDAD	3.000000	34.00	102.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850006000	B	CHINCHES CON CABEZA DORADA X 100	UNIDAD	1.400000	10.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008000	B	GRAPA 25/10 X 5000	UNIDAD	4.500000	18.00	81.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008004	B	GRAPA 23/10 X 6000	UNIDAD	2.070000	18.00	37.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850010000	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 25	UNIDAD	6.000000	12.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850011000	B	LIGA DE JERE DELGADA Nº 18 X 1/4 in	UNIDAD	4.000000	10.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850011003	B	LIGA GRUESA DE 140 mm X 10 mm X 1 lb	UNIDAD	18.220000	10.00	182.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014000	B	BINDER CLIP (CLIP BILETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	UNIDAD	3.000000	24.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014001	B	BINDER CLIP (CLIP BILETERO) DE 2 in (51 mm)	DOC	9.200000	24.00	220.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014001	B	BINDER CLIP (CLIP BILETERO) DE 1 in (25 mm)	DOC	2.800000	24.00	67.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014001	B	BINDER CLIP (CLIP BILETERO) DE 1 3/4 in (44 mm)	DOC	1.300000	24.00	31.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014002	B	BINDER CLIP (CLIP BILETERO) DE 3/4 in (19 mm)	DOC	2.000000	24.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
73750005040	B	PEGAMENTO SILICONA X 250 mL	UNIDAD	8.000000	18.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750005000	B	MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	UNIDAD	30.000000	8.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						72.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
85570006003	B	TELA FRANELA 70 cm X 1 00 in	UNIDAD	12.000000	6.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.4.7.1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS						8,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
6010001000	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO	1.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.10 SEMINARIOS, TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION						8,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
5710008370	S	SERVICIO DE ELABORACION DE PLAN DE CAPACITACION PARA SUPERVISORES DEL PROGRAMA DE FORMACION DE FORMADORES	SERVICIO	1.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO						47,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
04010001000	S	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO	1.00	47,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

37

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACÓCHA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION: C.M.N.					9,964,079.41		1,902,947.87		3,317,233.48		144,000.00		3,317,233.48		144,000.00		3,317,233.48		144,000.00	
6-67 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					8,732,482.75		1,802,002.28		3,038,809.41		144,000.00		3,038,809.41		144,000.00		3,038,809.41		144,000.00	
Meta: 0002 - PATRULLAJE MUNICIPAL POR SECTOR - SERENAZGO					389,755.74		109,771.43		4,185.17		0.00		4,185.17		0.00		4,185.17		0.00	
Actividad Operativa: 00001 - GERENCIA PERMANENTE					293,238.74		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2.7.11.5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					47,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
04010001001.5		SERVICIO DE ALMUERZO, COFFEE BREAK	SERVICIO	1.80	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					1,200.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
70100004000.5		SERVICIO DE FOTOCOPIADO	SERVICIO	1.80	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					222,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
21010004003.5		SERVICIO DE PERSONAL ASISTENCIAL ADMINISTRATIVO Y DE MANTENIMIENTO	SERVICIO	1.80	202,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: 00004 - FORTALEZAMIENTO DE LA GERENCIA DE SERVICIOS PÚBLICO					86,547.09		109,771.65		4,185.17		0.00		4,185.17		0.00		4,185.17		0.00	
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					1,835.60		1,835.60		272.60		0.00		272.60		0.00		272.60		0.00	
0910001012.5		BEBIDA GASEOSA X 1.5 L.	UNIDAD	7.00	120.00	19.00	120.00	3.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0910001013.5		BEBIDA GASEOSA X 625 mL	UNIDAD	40.00	1,200.00	80.00	1,200.00	9.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0910001004.5		AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L.	UNIDAD	4.00	300.00	72.00	300.00	12.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA					22,397.72		21,589.93		3,613.73		0.00		3,613.73		0.00		3,613.73		0.00	
47010005321.5		CUADERNO DE REGISTRO PLASTIFICADO X 200 HOJAS	UNIDAD	60.																

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACCOCHA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301920

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Re		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN G.M.N.						5,994,079.41		1,802,997.97		3,217,233.48		144,000.00		3,217,233.48		144,000.00		3,217,233.48		144,000.00
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL						5,732,482.79		1,802,962.25		3,058,968.51		144,000.00		3,058,968.51		144,000.00		3,058,968.51		144,000.00
Meta: 0002 - PATRULLAJE MUNICIPAL POR SECTOR - SERENAZADO						389,785.74		109,771.63		4,188.17		0.00		4,188.17		0.00		4,188.17		0.00
Actividad Operativa: 00024 - FORTALECIMIENTO DE LA GERENCIA DE SERVICIOS PÚBLICO						36,547.00		109,771.63		4,188.17		0.00		4,188.17		0.00		4,188.17		0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						32,597.72		21,889.93		3,813.73		0.00		3,813.73		0.00		3,813.73		0.00
71500015000 B		PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	5.410000	3.00	16.23	8.00	43.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500018000 B		REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	1.000000	8.00	8.00	8.00	8.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	2.00	0.00
71500020000 B		SACACORAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	2.300000	16.00	43.00	16.00	40.00	8.00	38.00	0.00	0.00	8.00	26.00	0.00	0.00	8.00	26.00	0.00	0.00
71500021000 B		TABLERO DE PLASTICO CON MANIJA DE PRESION TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	8.800000	0.00	33.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022000 B		TAJADOR DE METAL CON DEPÓSITO	UNIDAD	1.500000	4.00	8.00	7.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023004 B		TUERA DE METAL DE 7 m CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	4.386000	4.00	17.49	2.00	8.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500024000 B		DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 1/2 m X 25 yd	UNIDAD	12.000000	4.00	48.00	2.00	39.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500025002 B		CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	21.000000	3.00	88.00	2.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500026000 B		MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	0.300000	9.00	45.00	9.00	45.00	3.00	15.00	0.00	0.00	3.00	15.00	0.00	0.00	3.00	15.00	0.00	0.00
71500027018 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.550000	8.00	3.32	8.00	4.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500027019 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.100000	0.00	15.58	8.00	24.80	0.00	8.30	0.00	0.00	0.00	8.30	0.00	0.00	0.00	8.30	0.00	0.00
71500027019 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.100000	0.00	15.58	8.00	24.80	0.00	8.30	0.00	0.00	0.00	8.30	0.00	0.00	0.00	8.30	0.00	0.00
71500027019 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	3.100000	0.00	24.82	7.00	21.70	2.00	6.20	0.00	0.00	2.00	6.20	0.00	0.00	2.00	6.20	0.00	0.00
71500027020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.600000	5.00	3.00	4.00	2.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500027021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	8.00	3.80	8.00	4.00	0.00	1.50	0.00	0.00	0.00	1.50	0.00	0.00	0.00	1.50	0.00	0.00
71500028011 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.450000	3.00	0.90	4.00	1.80	1.00	0.45	0.00	0.00	1.00	0.45	0.00	0.00	1.00	0.45	0.00	0.00
71500028037 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA	UNIDAD	2.860000	12.00	34.23	10.00	38.90	2.00	6.70	0.00	0.00	2.00	6.70	0.00	0.00	2.00	6.70	0.00	0.00
71500028037 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA	UNIDAD	1.450000	12.00	17.40	10.00	14.68	2.00	2.80	0.00	0.00	2.00	2.80	0.00	0.00	2.00	2.80	0.00	0.00
71500028038 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA	UNIDAD	3.000000	12.00	21.00	10.00	42.00	0.00	8.00	0.00	0.00	0.00	8.00	0.00	0.00	0.00	8.00	0.00	0.00
71500028040 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR AZUL	UNIDAD	2.000000	6.00	12.00	6.00	12.00	2.00	4.00	0.00	0.00	2.00	4.00	0.00	0.00	2.00	4.00	0.00	0.00
71500028060 B		SELLO DE JEBE "URGENTE"	UNIDAD	35.000000	4.00	140.00	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500028060 B		SELLO DE JEBE "VPS"	UNIDAD	35.000000	4.00	140.00	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500028060 B		SELLO NUMERADOR	UNIDAD	30.000000	3.00	270.00	3.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500028069 B		SELLO DE JEBE "COPIA"	UNIDAD	30.000000	4.00	140.00	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500028069 B		SELLO DE JEBE "ANULADO"	UNIDAD	70.000000	2.00	140.00	2.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500028069 B		SELLO DE JEBE "CARGO"	UNIDAD	35.000000	2.00	70.00	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500028069 B		SELLO DE JEBE "RECEPCION"	UNIDAD	55.000000	8.00	420.00	3.00	263.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

45

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARNACOCHA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN CMN					8,894,078.41		1,803,987.67		3,317,333.48		144,000.00		3,317,333.48		144,000.00		3,317,333.48		144,000.00	
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					8,732,492.76		1,802,062.28		3,058,801.11		144,000.00		3,058,801.11		144,000.00		3,058,801.11		144,000.00	
Meta 0002 - PATRULLAJE MUNICIPAL POR SECTOR - SERENAZGO					389,788.74		129,771.83		4,188.17		0.00		4,188.17		0.00		4,188.17		0.00	
Actividad Operativa: 00034 - FORTALECIMIENTO DE LA GERENCIA DE SERVICIOS PÚBLICO					96,547.00		129,771.83		4,188.17		0.00		4,188.17		0.00		4,188.17		0.00	
2.3.1.6.1.2 PAPELERÍA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA					22,397.72		21,505.93		3,613.73		0.00		3,613.73		0.00		3,613.73		0.00	
71600000015 B		SELLO DE JEBE POST FIRMA	UNIDAD	38,000,000	0.00	75.88	0.00	75.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600000029 B		SELLO DE JEBE "PROVEEDOR"	UNIDAD	75,000,000	0.00	199.88	0.00	375.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600000004 B		TAMPÓN PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	4,500,000	0.00	38.88	0.00	18.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000180015 B		TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 ml. NEGRO	UNIDAD	12,000,000	10.00	144.88	11.00	152.00	4.88	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.88	48.00	0.00	0.00
716000180016 B		TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 ml. ROJO	UNIDAD	2,500,000	11.88	27.88	7.88	17.88	3.88	7.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.88	7.88	0.00	0.00
717200030011 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	6,000,000	4.00	24.88	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030013 B		CUADERNO RAYADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	6,000,000	0.00	16.88	2.88	10.88	1.88	6.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.88	6.88	0.00	0.00
717200050022 B		PAPEL BOND 75 g. TAMAÑO A4	EMP X 500	14,500,000	36.00	622.88	36.00	622.88	8.00	87.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8.00	87.00	0.00	0.00
717200140001 B		LIBRO DE ACTAS DE 100 FOLIOS	UNIDAD	45,000,000	0.00	379.88	4.88	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200140002 B		LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS	UNIDAD	20,000,000	0.00	188.88	4.88	90.00	1.88	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.88	20.00	0.00	0.00
717200170001 B		PAPEL LUSTRE 50 cm X 75 cm DE COLORES	UNIDAD	0,500,000	36.00	18.00	14.88	7.88	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	3.00	0.00	0.00
717200180001 B		PAPEL CREPE 50 cm X 2.00 m COLORES VARIADOS	DECENA	5,000,000	14.00	33.88	8.88	30.00	3.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	15.00	0.00	0.00
717200260011 B		PAPELOGRAFO 60 g DE 90 cm X 70 cm	UNIDAD	0,660,000	60.00	39.88	36.88	25.78	24.00	15.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	24.00	15.84	0.00	0.00
717300110011 B		CARTULINA SIMPLE 180 g DE 50 cm X 65 cm	UNIDAD	0,700,000	51.00	35.78	72.88	50.40	12.00	6.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	12.00	6.40	0.00	0.00
717300140001 B		SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PAPEL, CUCHO TAMAÑO A4 JUEGO X 12	UNIDAD	8,340,000	0.00	50.84	8.88	96.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500060004 B		CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	4,500,000	4.00	18.88	8.88	22.88	2.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00
718500060004 B		CLIP DE METAL 33 mm FORRADO CON PLÁSTICO X 1000	UNIDAD	3,500,000	0.00	28.00	8.88	26.00	4.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	14.00	0.00	0.00
718500250004 B		CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12	UNIDAD	3,000,000	0.00	27.00	8.88	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500060004 B		CLIP DE METAL 30 mm X 100	UNIDAD	1,200,000	1.00	9.40	8.88	9.40	2.00	2.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	2.40	0.00	0.00
718500060001 B		CHINCHÉ CON CABLE DE COLORES X 100	UNIDAD	2,500,000	0.00	15.00	8.88	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080001 B		GRAPA 25/10 X 5000	UNIDAD	4,500,000	12.00	34.00	8.88	40.88	9.00	12.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	9.00	12.90	0.00	0.00
718500080004 B		GRAPA 25/10 X 5000	UNIDAD	2,870,000	4.00	11.48	4.00	11.48	2.00	5.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	5.74	0.00	0.00
718500100011 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	EMP X 50	8,500,000	20.00	170.00	15.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500110011 B		LIGA DE JEBE DELGADA Nº 18 X 1/4 lb	UNIDAD	4,000,000	0.00	24.00	0.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500110013 B		LIGA GRUESA DE 140 mm X 10 mm X 1 lb	UNIDAD	18,220,000	0.00	129.78	8.88	129.78	4.00	64.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	64.88	0.00	0.00
718500140011 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)	DOC	9,230,000	0.00	55.36	3.88	27.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140013 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm)	DOC	2,800,000	4.00	11.32	4.00	11.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140015 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/8 in (32 mm)	DOC	3,670,000	4.00	15.48	8.88	23.28	2.00	7.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	7.74	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACOCOA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301920

						CANTIDAD Y/O VALORES														
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
PROGRAMACIÓN G.M.N.					5,564,079.41		1,802,067.07		3,317,233.46		144,000.00		3,317,233.46		144,000.00		3,317,233.46		144,000.00	
5-07 FONDO DE COMPENSACIÓN MUNICIPAL					5,732,492.75		1,802,062.23		3,058,909.61		144,000.00		3,058,909.61		144,000.00		3,058,909.61		144,000.00	
Meta: 0002 - PATRULLAJE MUNICIPAL POR SECTOR - SERENAZGO					389,785.74		109,771.63		4,188.17		0.00		4,188.17		0.00		4,188.17		0.00	
Actividad Operativa: 0004 - FORTALECIMIENTO DE LA GERENCIA DE SERVICIOS PÚBLICO					90,547.00		109,771.63		4,188.17		0.00		4,188.17		0.00		4,188.17		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA					22,397.72		21,899.93		3,613.73		0.00		3,613.73		0.00		3,613.73		0.00	
71550014001.5	BINDER CLIP (CLIP BILLETARIO) DE 1.34 in (44 mm)	DOC	1.300000	12.00	15.60	12.00	15.60	2.00	2.60	0.00	0.00	2.00	2.60	0.00	0.00	2.00	2.60	0.00	0.00	
71550014002.5	BINDER CLIP (CLIP BILLETARIO) DE 3/4 in (19 mm)	DOC	2.000000	12.00	24.00	12.00	24.00	2.00	4.00	0.00	0.00	2.00	4.00	0.00	0.00	2.00	4.00	0.00	0.00	
73700050403.5	PEGAMENTO SILICONA X 250 mL	UNIDAD	8.000000	4.00	32.00	10.00	80.00	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	
76700040104.5	DISCO DVD - RW DE 4.7 GB X 20	UNIDAD	145.000000	4.00	580.00	2.00	290.00	2.00	290.00	0.00	0.00	2.00	290.00	0.00	0.00	2.00	290.00	0.00	0.00	
76740000264.5	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 1175 NEGRO	UNIDAD	280.014000	30.00	8,400.42	30.00	8,400.42	0.00	1,400.07	0.00	0.00	0.00	1,400.07	0.00	0.00	0.00	1,400.07	0.00	0.00	
76740000265.5	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA RICOH COD. REF. 842126 NEGRO	UNIDAD	280.480000	24.00	6,899.52	24.00	6,899.52	4.00	1,140.92	0.00	0.00	4.00	1,140.92	0.00	0.00	4.00	1,140.92	0.00	0.00	
76750050000.5	MEMORIA PORTÁTIL USB DE 16 GB	UNIDAD	30.000000	0.00	80.00	4.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.1.1 ASLÓ, LIMPIEZA Y TOCADOR					1,119.00		846.10		217.84		0.00		217.84		0.00		217.84		0.00	
13300012008.5	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMÁTICO X UNIDAD 1.8 L	UNIDAD	18.000000	12.00	216.00	12.00	216.00	2.00	36.00	0.00	0.00	2.00	36.00	0.00	0.00	2.00	36.00	0.00	0.00	
13300017003.5	LIMPIA VIDRIOS X 5 L	UNIDAD	45.418194	2.00	30.84	3.00	138.28	1.00	45.42	0.00	0.00	1.00	45.42	0.00	0.00	1.00	45.42	0.00	0.00	
13500005005.5	ESCOBA DE CERDA DE PLÁSTICO 30 cm	UNIDAD	10.000000	0.00	80.00	0.00	80.00	3.00	45.00	0.00	0.00	0.00	45.00	0.00	0.00	0.00	45.00	0.00	0.00	
13500013000.5	RECOGEDOR DE PLÁSTICO TAMAÑO CHICO	UNIDAD	8.962000	4.00	27.84	4.00	27.84	2.00	13.92	0.00	0.00	2.00	13.92	0.00	0.00	2.00	13.92	0.00	0.00	
13600010009.5	JABÓN DE TOCADOR LÍQUIDO X 400 mL	UNIDAD	7.500000	0.00	45.00	0.00	45.00	1.00	7.50	0.00	0.00	1.00	7.50	0.00	0.00	1.00	7.50	0.00	0.00	
13600016002.5	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	10.000000	18.00	270.00	18.00	270.00	3.00	45.00	0.00	0.00	0.00	45.00	0.00	0.00	0.00	45.00	0.00	0.00	
18890043015.5	VASO DESCARTABLE DE POLIPAPEL X 100 ml	UNIDAD	1.000000	4.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
60110004145.5	BOLSA DE POLIETILENO 7 µm X 38 in X 50 in COLOR NEGRO	CIENTO	25.000000	0.00	75.00	4.00	100.00	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	
88570008113.5	TELA FRANELA 67 cm DE ANCHO	UNIDAD	30.000000	12.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.15.1.8 MATERIALES DE ACONDICIONAMIENTO					3,210.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
64290062033.5	CORTINA DE TAPASOL	UNIDAD	536.000000	0.00	3,210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.1.1.1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					3,012.00		0.000.00		12.00		0.00		12.00		0.00		12.00		0.00	
90100007000.5	ASIGNACIONES EN GENERAL - VIATICOS	SERVICIO	1.00	1.00	3,012.00	1.00	3,000.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	
2.3.2.1.2.2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					4,412.00		7,800.00		12.00		0.00		12.00		0.00		12.00		0.00	
90100001001.5	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREO	SERVICIO	1.00	1.00	4,412.00	1.00	7,800.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	
2.3.3.2.1.2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE					1,512.00		1,800.00		12.00		0.00		12.00		0.00		12.00		0.00	
67010001000.5	SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO	SERVICIO	1.00	1.00	1,512.00	1.00	1,800.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	
2.3.2.4.7.1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					924.00		900.00		24.00		0.00		24.00		0.00		24.00		0.00	
60100001003.5	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO	1.00	1.00	912.00	1.00	900.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACUCHA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
PROGRAMACIÓN CMN						5,894,075.41		1,932,067.27		5,317,233.49		144,000.00		5,317,233.49		144,000.00		5,317,233.49		144,000.00
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL						8,732,482.75		1,502,042.28		3,058,909.81		144,000.00		3,058,909.81		144,000.00		3,058,909.81		144,000.00
Meta: 0002 - PATRULLAJE MUNICIPAL POR SECTOR - SERENAZGO						388,798.74		109,771.63		4,188.17		0.00		4,188.17		0.00		4,188.17		0.00
Actividad Operativa: 00024 - FORTALECIMIENTO DE LA GERENCIA DE SERVICIOS PÚBLICO						96,547.00		109,771.63		4,188.17		0.00		4,188.17		0.00		4,188.17		0.00
2.3.2.4.7.1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS						824.00		990.00		24.00		0.00		24.00		0.00		24.00		0.00
6020001008	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE IMPRESORA	SERVICIO		1.00	612.00	1.00	803.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00
2.3.2.5.1.2 DE VEHICULOS						57,012.00		58,480.00		12.00		0.00		12.00		0.00		12.00		0.00
9420003001	S	ALQUILER DE CAMIONETA	SERVICIO		1.00	57,012.00	1.00	58,480.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00
2.3.2.7.1.5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO						1,312.00		1,000.00		12.00		0.00		12.00		0.00		12.00		0.00
04010001000	S	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO		1.00	1,312.00	1.00	1,000.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00
Meta: 0004 - EDUCACION Y SENSIBILIZACION A LA POBLACION EN MATERIA DE RESIDUOS						61,494.00		0.00		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00
Actividad Operativa: 00001 - GERENCIA PERMANENTE						61,494.00		0.00		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00
2.3.1.11.1.2 PARA VEHICULOS						1,494.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
94900005221	S	ALTERNADOR PAR PEUGEOT COD. REF 0125711001	UNIDAD	30.000000	30.00	1,494.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.3.1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS						30,090.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00
3520001207	S	SERVICIO DE CAPACITACION EN MANEJO AMBIENTAL	SERVICIO		1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00
2.3.2.7.3.2: REALIZADO POR PERSONAS NATURALES						30,090.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00
3520001207	S	SERVICIO DE CAPACITACION EN MANEJO AMBIENTAL	SERVICIO		1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00
Meta: 0005 - RECOLECCION Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES						1,190,224.54		574,567.69		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: 00036 - RECOLECCION DE RESIDUOS SOLIDOS						1,190,224.54		574,567.69		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						82,544.30		85,470.30		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
8860002002	S	CAMISA DE OXFORD MANGA LARGA	UNIDAD	67.750000	38.00	2,439.00	38.00	2,439.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8860004136	S	PANTALÓN DE DENIM CON CINTA REFLECTIVA PARA CABALLERO	UNIDAD	70.000000	288.00	29,464.00	288.00	15,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8860008008	S	CAMISETA DE ALGODÓN MANGA LARGA	UNIDAD	30.000000	144.00	6,762.00	144.00	6,762.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8860009001	S	PONCHO IMPERMEABLE CON CAPUCHA	UNIDAD	47.000000	144.00	6,766.00	144.00	6,766.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8860013002	S	MANDIL DE PVC	UNIDAD	35.000000	108.00	3,670.00	108.00	3,670.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8860014005	S	MAMELUCO DE DRIL MANGA LARGA CON CINTAS REFLECTIVAS UNISEX	UNIDAD	84.000000	144.00	12,398.00	144.00	12,398.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8860015031	S	CASACA DE NYLON CON CAPUCHA UNISEX	UNIDAD	80.000000	120.00	8,900.00	120.00	8,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8860016000	S	GUANTE DE BADANA UNISEX	PAR	11.000000	64.00	845.30	64.00	845.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8860018016	S	MASCARILLA DE DRIL	UNIDAD	60.000000	60.00	30,390.00	60.00	30,390.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.2.1.3 CALZADO						64,000.00		64,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
88020001001	S	BOTA DE JEJE	PAR	42.000000	240.00	10,590.00	240.00	10,590.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
88020003001	S	ZAPATO DE CUERO CON PUNTA DE ACERO PARA CABALLERO	PAR	295.000000	144.00	42,480.00	144.00	42,480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

92

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACocha
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACUCHA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rd		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						3,394,079.41		1,634,047.07		3,317,233.46		144,800.00		3,317,233.46		144,800.00		3,317,233.46		144,800.00
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL						1,732,462.75		1,502,962.28		3,058,309.61		144,800.00		3,058,309.61		144,800.00		3,058,309.61		144,800.00
Meta 2005 - RECOLECCION Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES						1,190,224.54		674,567.68		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0036 - RECOLECCIÓN DE RESIDUOS SOLIDOS						1,190,224.54		674,567.68		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA						34,726.68		30,322.20		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
7160001002.9	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD		1.320000	6.00	7.80	6.00	7.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160001040.9	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	DOC		0.400000	72.00	28.80	96.00	23.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160004007.9	LAPIZ GRABITO Nº 2	UNIDAD		1.000000	6.00	6.00	6.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006007.9	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA	UNIDAD		2.900000	4.00	11.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006045.9	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA	UNIDAD		0.000000	4.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006045.9	PLUMON PARA PIZARRA ACROICA PUNTA GRUESA	UNIDAD		0.000000	4.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006054.9	PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AMARILLO	UNIDAD		2.500000	24.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006004.9	SELLO DE JEBE "CANCELADO"	UNIDAD		30.000000	4.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006006.9	SELLO DE JEBE "VIR"	UNIDAD		35.000000	4.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006006.9	SELLO NUMERADOR	UNIDAD		30.000000	4.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006009.9	SELLO DE JEBE "COPIA"	UNIDAD		35.000000	4.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006011.9	SELLO DE JEBE "CARGO"	UNIDAD		35.000000	4.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006015.9	SELLO DE JEBE POST FIRMA	UNIDAD		35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006015.9	SELLO DE JEBE DE USO ADMINISTRATIVO	UNIDAD		35.000000	4.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006008.9	TAMPÓN CON CUBIERTA DE METAL COLOR NEGRO	UNIDAD		3.000000	4.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600017002.9	TINTA PARA MAQUINA NUMERADORA X 6 ml	UNIDAD		12.260000	4.00	49.64	4.00	49.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7172003001.9	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD		6.000000	12.00	72.00	12.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7172003003.9	CUADERNO RAYADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD		5.000000	12.00	60.00	12.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7172005022.9	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500		14.500000	80.00	670.00	80.00	670.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7172005025.9	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLOR	UNIDAD		25.000000	3.00	75.00	3.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014022.9	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD		1.000000	12.00	12.00	12.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017009.9	PAPEL LUSTRE 50 cm X 75 cm DE COLORES	UNIDAD		0.500000	8.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011001.9	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm	UNIDAD		0.700000	24.00	16.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7185006004.9	CLIP DE METAL 33 mm	UNIDAD		1.160000	24.00	27.84	24.00	27.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7185006000.9	CHINCHÉ CON CABEZA DORADA X 100	UNIDAD		1.400000	6.00	8.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7185006002.9	GRAPA 20# X 2000	UNIDAD		4.500000	18.00	81.00	18.00	81.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850010002.9	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 25	UNIDAD		8.000000	4.00	32.00	4.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850011003.9	LIGA GRUESA DE 140 mm X 10 mm X 1 lb	UNIDAD		10.220000	12.00	194.64	12.00	194.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACocha
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						9,944,070.41		1,832,097.57		3,317,233.45		144,000.00		3,317,233.45		144,000.00		3,317,233.45		144,000.00	
5-07 FONDO DE COMPENSACIÓN MUNICIPAL						9,732,462.75		1,502,062.25		3,068,885.91		144,000.00		3,068,989.61		144,000.00		3,068,989.61		144,000.00	
Meta: 0006 - RECOLECCIÓN Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SÓLIDOS MUNICIPALES						1,190,234.54		674,567.68		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: 0006 - RECOLECCIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS						1,190,234.54		674,567.68		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.2.1.5.1.2. IMPRESORIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA						34,726.68		38,322.20		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
71850014001 B	B	SINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 m (32 mm) X 20	UNIDAD	3.000000		24.00	84.00	24.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005217 B	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON 70 ML MAGENTA	UNIDAD	250.000000		24.00	6,000.00	24.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005217 B	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON 70 ML AMARILLO	UNIDAD	120.000000		24.00	2,880.00	24.00	2,880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005217 B	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON 70 ML CIAN	UNIDAD	250.000000		24.00	6,000.00	24.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005220 B	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON 70 ML NEGRO	UNIDAD	180.000000		24.00	4,320.00	24.00	4,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006264 B	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 1175 NEGRO	UNIDAD	280.014000		24.96	6,990.58	24.00	6,720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76750058001 B	B	MEMORIA PORTÁTIL USB (MENOR A 16 GB) DE 2 GB DE CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO	UNIDAD	30.000000		1.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.2.1. AGROPECUARIO, GANADERO Y DE SILVICULTURA						4,960.00		4,960.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
02050004003 B	B	MICROORGANISMOS (BACTERIAS FOTOTRÓFICAS DE AC. LÁCTICO Y LEVADURAS) SOLUCIÓN CONCENTRADA 1 L	UNIDAD	99.000000		50.00	4,950.00	50.00	4,950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.3.1. ASFO, LIMPIEZA Y TACADOR						480,903.28		10,239.68		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
13000024003 B	B	LEJA (HPOCLORITO DE SODIO) AL 10% X 1 L	UNIDAD	4.000000		720.00	2,880.00	720.00	2,880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13600004001 B	B	DESATORADOR DE JERE PARA SERVICIOS HIGIENICOS DE 12 m	UNIDAD	15.000000		16.00	240.00	16.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13600006007 B	B	ESCOBA DE PAJA 2 JUNCHOS 3 PITAS	UNIDAD	25.000000		144.00	3,744.00	144.00	3,744.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13600013000 B	B	RECOGEDOR DE METAL TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	15.190000		102.00	1,548.90	82.00	8,364.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
48750002082 B	B	CONTENEDOR DE POLIETILENO (MENOR A 14 LIT) DE 1100 L CON TAPA Y RUEDA	UNIDAD	2,351.800000		200.00	470,360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
73710004001 B	B	WAYPE INDUSTRIAL	UNIDAD	5.000000		60.00	300.00	60.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
86670006113 B	B	TELA FRANELA 67 cm DE ANCHO	UNIDAD	30.000000		60.00	1,800.00	60.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.4.1. ELECTRICIDAD, ILUMINACIÓN Y ELECTRONICA						8,480.00		8,480.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
26340042008 B	B	BATERÍA RECARGABLE 12 V 24 Ah	UNIDAD	300.000000		12.00	3,600.00	12.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.5.1. DE VEHICULOS						201,710.00		189,710.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
45960006082 B	B	COLLAR DE ACERO DE VALVULA DE CONTROL HIDRAULICO PARA KOMATSU COD. REF. 7009311720	UNIDAD	1,100.000000		2.00	42,200.00	2.00	42,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
45960007009 B	B	PALANCA DE FRENO PARA VOLVO COD. REF. 16954675	UNIDAD	60.000000		12.00	720.00	12.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
90810002003 B	B	RODAMIENTO 5220	UNIDAD	452.000000		80.00	40,160.00	90.00	45,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
91920010002 B	B	BOMBA DE AGUA COMPLETA 7DR-12x20-00	UNIDAD	120.000000		4.00	480.00	4.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

59

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACOGCHA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES													
FF/Rb	Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta		2024		2025		2026		2027							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					5,994,079.41	1,502,097.87	3,317,332.88	144,000.00	3,317,332.88	144,000.00	3,317,332.88	144,000.00	3,317,332.88	144,000.00	3,317,332.88	144,000.00	3,317,332.88	144,000.00
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					5,792,482.75	1,502,092.25	3,098,899.91	144,000.00	3,098,899.91	144,000.00	3,098,899.91	144,000.00	3,098,899.91	144,000.00	3,098,899.91	144,000.00	3,098,899.91	144,000.00
Meta: 0000 - RECOLECCION Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES					1,190,224.54	674,587.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: 0000 - RECOLECCION DE RESIDUOS SOLIDOS					1,190,224.54	674,587.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.6.1.1. DE VEHICULOS					201,710.00	180,710.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080078001 B	ARRANCADOR PARA HYUNDAI COD. REF. 3510042295	UNIDAD	1,390,600000	8.00	11,943.80	0.00	11,943.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080078006 B	BOMBA DE ENCENDIDO PARA HONDA COD. REF. 30520R40007	UNIDAD	55,000000	36.00	1,980.00	36.00	1,980.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080082014 B	BOMBA HIDRAULICA PARA VOLKSWAGEN COD. REF. 210422154A	UNIDAD	2,300,000000	8.64	20,400.00	8.64	20,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080085006 B	CABLE DE EMBRAGUE PARA HONDA COD. REF. 32870K79001	UNIDAD	5,000000	48.00	432.00	48.00	432.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080086000 B	ESTRINJA PARA REMOLQUE DE VEHICULO 2 en X 5.00	UNIDAD	300,000000	40.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080089003 B	BOTELLA HIDRAULICA DE DIRECCION PARA VOLKSWAGEN COD. REF. 22001Y	UNIDAD	200,000000	6.00	1,200.00	6.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080094018 B	DISCO DE EMBRAGUE PARA HONDA COD. REF. 22201K0001	UNIDAD	25,000000	36.00	900.00	36.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94010009001 B	CDI PARA HONDA COD. REF. 22120KTT000	UNIDAD	24,000000	24.00	576.00	24.00	576.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94010015000 B	PEDAL DE ARRANQUE HONDA COD. REF. 28300KCA001	UNIDAD	20,000000	24.00	480.00	24.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080005138 B	JUOGO DE BOMBIN DE EMBRAGUE COD. REF. 04031-4032 PARA CAMION VOLQUETE HINO F519L80	UNIDAD	400,000000	4.00	1,600.00	4.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080005163 B	RADIADOR PARA VOLQUETE IVECO COD. REF. 98425657	UNIDAD	5,280,200000	12.00	63,360.40	12.00	63,360.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080005214 B	CAJA DE CAMBIOS COD. REF. F3543E	UNIDAD	24,000000	6.00	144.00	6.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.6.1.3. DE CONSTRUCCION Y MAQUINAS					306.00	306.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080102000 B	BUJA PARA HONDA COD. REF. 31914Z34003	UNIDAD	11,000000	36.00	396.00	36.00	396.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.6.1.4. DE SEGURIDAD					160,118.90	158,178.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50330011008 B	BODA DE POLIPROPILENO 3/16 in	UNIDAD	0,625000	4.00	2.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
80160008000 B	CONO DE SEGURIDAD 100 cm	UNIDAD	20,000000	40.00	800.00	20.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
80160008003 B	PARANTE DE SEÑALIZACION VIAL DE MADERA CON BASE DE CONCRETO 1.50 m X 1.20 m	UNIDAD	200,000000	30.00	6,000.00	30.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
80800010003 B	LENTE DE SEGURIDAD CON PROTECCION DE RAYOS LASER	UNIDAD	26,000000	1,380.00	36,000.00	800.00	10,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
80600003012 B	RESPIRADOR DE MEDIA CARA DE JERE LATEX CON FILTROS INTERCAMBIABLES TALLA M	UNIDAD	180,000000	144.00	25,920.00	144.00	25,920.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
80600005000 B	GUANTE DE CUERO CROMO REFORZADO Nº 14	UNIDAD	20,000000	420.00	8,400.00	420.00	8,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
80600008004 B	GUANTE DE JERE DE USO INDUSTRIAL TALLA 9	UNIDAD	16,000000	216.00	3,456.00	180.00	3,888.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
80600005009 B	GUANTE DE JERE DE USO INDUSTRIAL CALIBRE 50 TALLA 10 CAÑA LARGA	UNIDAD	88,100000	144.00	12,672.00	144.00	12,672.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

28

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACCOCHA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301620

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
PROGRAMACION L.M.N.					9,994,079.41		1,802,062.27		3,317,333.48		144,000.00		3,317,333.48		144,000.00		3,317,333.48		144,000.00	
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					9,732,692.75		1,802,062.25		3,058,989.51		144,000.00		3,058,989.51		144,000.00		3,058,989.51		144,000.00	
Meta: 0005 - RECOLECCION Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES					1,190,224.54		674,587.60		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: 00035 - RECOLECCION DE RESIDUOS SOLIDOS					1,190,224.54		674,587.60		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.6.1.4 DE SEGURIDAD					100,116.90		166,176.40		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
8050000003 B		GUANTE DE LATEX Y NEOPRENO TALLA M	UNIDAD	10.000000	800.00	8,000.00	900.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8050000008 B		GUANTE DE NYLON CON PALMA DE NITRILLO TALLA L	UNIDAD	15.000000	3,600.00	54,000.00	3,900.00	54,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8050000001 B		CASCO PROTECTOR DE PLASTICO (MENOR A 14 DE LA U)	UNIDAD	21.000000	120.00	2,520.00	120.00	2,520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8050000003 B		FILTRO PARA RESPIRADOR DE PROTECCION CONTRA POLVOS Y PARTICULAS	UNIDAD	34.000000	144.00	4,896.00	144.00	4,896.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8050000004 B		FALDA DE PROTECCION LUMBAR ELASTANO 5% POLIESTER 35% Y NYLON 65 % PARA TRANSPORTE DE CARGA TALLA L	UNIDAD	19.000000	144.00	2,736.00	144.00	2,736.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8050000003 B		CINTA DE SEGURIDAD PARA EVIDENCIA 18 cm X 1.5 cm COLOR ROJO	UNIDAD	86.000000	8.00	688.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8940000028 B		GORRO DE POLIESTER TIPO TAPA NUCA	UNIDAD	27.000000	144.00	3,888.00	144.00	3,888.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8990000030 B		CHALECO DE DRIL CON CINTAS REFLECTORAS Y LOGO UNISEX	UNIDAD	88.500000	216.00	19,116.00	216.00	19,116.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.7.1.1. ENFERES					4,200.00		1,300.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
8460000010 B		CABALLETE DE MADERA 70 cm X 90 cm	UNIDAD	80.000000	46.00	3,680.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8900000021 B		BOTQUIN DE TETRON KODRA Y LONA TIPO MALETRIN	UNIDAD	150.000000	12.00	1,800.00	12.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.8.2.1. MATERIAL INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS QUIRURGIA					780.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
4960000032 B		COLLARIN CERVICAL BLANDO PARA ADULTO	UNIDAD	120.000000	6.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.9.1.2. MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEANZA					480.00		321.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
4194000007 B		TRINCHE DE FIERRO DE 3 DIENTES 12 cm X 25 cm	UNIDAD	12.000000	12.00	144.00	12.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7111000100 B		BORRADOR DE PAPA	UNIDAD	0.600000	30.00	18.00	30.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7315000400 B		THINNER	UNIDAD	26.500000	12.00	318.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.9.1.9. OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEANZA					8,780.00		8,150.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
0208000100 B		PIEDRA ESMERAL REDONDA 3/4 in X 5 in	UNIDAD	30.000000	4.00	120.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4192000100 B		LLANTA PARA CARRETILLA TIPO BUGUI 8 in	UNIDAD	60.000000	60.00	3,600.00	60.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4500000010 B		QUAL PARA DESBROZADORA COD. REF. 1609714	UNIDAD	7.000000	60.00	420.00	60.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4957000482 B		TAPON DE POLIETILENO TEREFALATO PARA CONDUCTO ALDITIVO EXTERNO	UNIDAD	6.000000	480.00	2,880.00	480.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7315000100 B		PINTURA GLOSS	GALON	66.000000	12.00	1,140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.11.1.2. PARA VEHICULOS					70,698.00		70,698.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
4057000000 B		SOLDADURA SUPERSITO 1/8 in	UNIDAD	24.000000	12.00	288.00	12.00	288.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

18

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACCOCHA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN CMN						9,194,079.41		1,502,087.07		3,317,233.48		144,000.00		3,317,233.48		144,000.00		3,317,233.48		144,000.00
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL						9,722,482.75		1,502,082.25		3,058,895.51		144,000.00		3,058,968.81		144,000.00		3,058,968.81		144,000.00
Meta 0006 - RECOLECCION Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES						1,190,224.54		574,587.68		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa 00006 - RECOLECCION DE RESIDUOS SOLIDOS						1,190,224.54		574,587.68		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3.1.11.1.2 PARA VEHICULOS						70,698.00		70,698.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
94810008037 B		CÁMARA 5.00-12 PARA TRIMOTO	UNIDAD	25.000000	18.00	450.00	18.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94810008037 B		LLANTA 5.00-15 PARA MOTOFURGON	UNIDAD	750.000000	72.00	54,000.00	72.00	54,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94960005120 B		ZAPATA DE BANDA DE FRENO COD. REF. 41039 80566 PARA VOLQUETE NISSAN CWB40HDLA	UNIDAD	120.000000	48.00	5,760.00	48.00	5,760.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94960044048 B		LLANTA 6.50-16 POSTERIOR	UNIDAD	850.000000	12.00	10,200.00	12.00	10,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.11.1.4 PARA MAQUINARIAS Y EQUIPOS						2,503.80		1,872.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
02280000010 B		DISCO DE CORTE 7 in X 3/16 in X 7/8 in	UNIDAD	52.000000	38.00	1,872.00	38.00	1,872.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28160045119 B		CABLE DE EXTENSION DE 15 m X 3 TORNAS	UNIDAD	98.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.11.1.8 MATERIALES DE ADICIONAMIENTO						3,450.00		3,450.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
20170005001 B		MALLA RASCHTEL AL 50% 4.2 in X 100 m COLOR NEGRO	UNIDAD	1,150.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.99.1.1 HERRAMIENTAS						33,368.70		28,556.20		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
05520002000 B		MACHETE DE METAL Nº 26	UNIDAD	10.000000	12.00	180.00	12.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41060006000 B		PALA RECTA	UNIDAD	36.000000	182.00	6,552.00	182.00	6,552.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41060007001 B		PICO / PALA DE ACERO (ZAPAPICO)	UNIDAD	51.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41060010000 B		RASTRILLO DE METAL 14 DIENTES 112 cm	UNIDAD	64.000000	144.00	8,352.00	144.00	8,352.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41060010001 B		RASTRILLO DE METAL 26 DIENTES 112.5 cm	UNIDAD	52.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41520006002 B		LIMA REDONDA DE 14 in	UNIDAD	29.000000	1.00	29.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41520007001 B		LIMA TRIANGULAR 20 cm	UNIDAD	18.500000	1.00	18.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41600004009 B		BARRETA DE HIERRO 2 in X 1.50 m	UNIDAD	30.000000	4.00	120.00	4.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41940001000 B		HACHA DE 4.5 lb CON MANGO	UNIDAD	60.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41940009008 B		JUEGO DE HERRAMIENTAS (MACHOS Y TARRAJAS) X 60 PIEZAS	UNIDAD	885.000000	12.00	9,020.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
45610013087 B		SET INSTRUMENTAL SIERRA CIRCULAR Nº 3	UNIDAD	300.000000	1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64630006085 B		CARRETILLA DE METAL TIPO BUGUI (MENOR A 1/4 QIT) DE 3.63	UNIDAD	212.000000	50.00	10,600.00	50.00	10,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
67920001012 B		MEDIDOR DE PRESION DE AIRE PARA LLANTA	UNIDAD	50.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta 0006 - VIGILANCIA SANITARIA DE ALIMENTOS AGROPECUARIOS PRIMARIOS Y PIENS						580.52		400.40		343.96		0.00		343.96		0.00		343.96		0.00
Actividad Operativa 00019 - ACCIONES DE VIGILANCIA SANITARIA DE ALIMENTOS AGROPEC						580.52		400.40		343.96		0.00		343.96		0.00		343.96		0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						580.52		400.40		343.96		0.00		343.96		0.00		343.96		0.00
71720014000 B		LIBRO DE ACTAS DE 400 FOLIOS	UNIDAD	25.000000	8.00	200.00	8.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017004 B		PAPEL LUSTRE 50 cm X 75 cm DE COLORES	UNIDAD	0.500000	80.00	40.00	12.00	6.00	48.00	24.00	0.00	0.00	48.00	24.00	0.00	0.00	48.00	24.00	0.00	0.00
71720029001 B		PAPEL GOFRAO 60 g DE 90 cm X 70 cm	UNIDAD	0.060000	24.00	1.44	12.00	0.72	0.72	0.00	0.00	12.00	0.72	0.00	0.00	12.00	0.72	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 006 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACÓCHA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rd		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN CMN							1,394,075.41		1,802,987.07		2,317,233.48		144,000.00		2,317,233.48		144,000.00		2,317,233.48		144,000.00
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL							1,732,422.76		1,802,982.25		2,058,988.61		144,000.00		2,058,988.61		144,000.00		2,058,988.61		144,000.00
Meta: 0006 - VIGILANCIA SANITARIA DE ALIMENTOS AGROPECUARIOS PRIMARIOS Y PISOS							580.52		480.40		343.96		0.00		343.96		0.00		343.96		0.00
Actividad Operativa: 00019 - ACCIONES DE VIGILANCIA SANITARIA DE ALIMENTOS AGROPECUARIOS							580.52		480.40		343.96		0.00		343.96		0.00		343.96		0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							580.52		480.40		343.96		0.00		343.96		0.00		343.96		0.00
71850014201	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4" (32 mm)		DOC	3.670000	24.00	88.08	24.00	88.08	12.00	44.44	0.00	0.00	12.00	44.44	0.00	0.00	12.00	44.44	0.00	0.00
71850014201	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 3/4" (44 mm)		DOC	1.300000	36.00	46.80	12.00	15.60	12.00	15.60	0.00	0.00	12.00	15.60	0.00	0.00	12.00	15.60	0.00	0.00
71850014202	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4" (19 mm)		DOC	2.000000	24.00	48.00	18.00	36.00	12.00	24.00	0.00	0.00	12.00	24.00	0.00	0.00	12.00	24.00	0.00	0.00
7370005040	B	PECAMENTO SILICONA X 250 mL		UNIDAD	8.000000	4.00	32.00	4.00	32.00	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00
Meta: 0017 - DESARROLLO DE CAMPAÑAS DE MASIFICACION DEPORTIVA A LA POBLACION							80,563.06		8.50		0.00		0.00		8.50		0.00		8.50		0.00
Actividad Operativa: 00001 - GERENCIA PERMANENTE							80,563.06		8.50		0.00		0.00		8.50		0.00		8.50		0.00
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES							1,348.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
17210004000	B	GASOLINA DE 90 OCTANOS		GALON	13.480000	100.00	1,348.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.3.1.3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES							606.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
17650010018	B	ACEITE MULTIGRADO 20W 50"		UNIDAD	26.000000	24.00	624.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.6.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							8,098.06		8.50		0.00		0.00		0.00		0.00		8.50		0.00
50300025003	B	CINTA DE EMBALAJE 2" X 55 yd		UNIDAD	3.000000	20.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030060005	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX		UNIDAD	4.280000	40.00	171.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4		EMP X 50	16.000000	20.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600012006	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 250 HOJAS APROX		UNIDAD	250.000000	19.00	4,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600018000	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm		UNIDAD	1.000000	16.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO		UNIDAD	0.460000	56.00	25.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL		EMP X 50	20.000000	56.00	1,120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600015001	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 20 mL COLOR NEGRO		UNIDAD	8.500000	10.00	85.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4		EMP X 500	14.500000	240.00	3,480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017006	B	PAPEL LUSTRE 80 cm X 75 cm DE COLORES		UNIDAD	0.500000	80.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005002	B	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 1 X 100		UNIDAD	1.880000	20.00	37.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850038002	B	GRAPA 26/6 X 5000		UNIDAD	4.500000	52.00	234.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850010001	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL		EMP X 50	8.500000	1.00	8.50	1.00	8.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.8.1.2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA							240.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 8 m		UNIDAD	12.000000	20.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARACÓCHA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
PROGRAMACIÓN G.M.N.					9,994,079.41		1,802,947.97		3,317,333.46		144,000.00		3,317,333.46		144,000.00		3,317,333.46		144,000.00	
8-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					9,732,492.75		1,802,042.28		3,058,989.81		144,000.00		3,058,989.81		144,000.00		3,058,989.81		144,000.00	
Méa 0017 - DESARROLLO DE CAMPAÑAS DE MASIFICACIÓN DEPORTIVA A LA POBLACION					80,883.06		8.50		0.00		0.00		0.00		8.50		0.00		0.00	
Actividad Operativa 00001 - GERENCIA PERMANENTE					80,883.06		8.50		0.00		0.00		0.00		8.50		0.00		0.00	
2.3.1.99.1.3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS.					105.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
47030001060.8		ETIQUETA AUTOADHESIVA DE PAPEL IMPRESA 4.5 cm X 8 cm	UNIDAD	0.500000	30.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.99.1.39 OTROS BIENES					696.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
50330009002.8		PLASTICO PARA EMBALAJE 80 cm X 100 m	UNIDAD	58.000000	12.00	696.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.3.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					88,409.08		0.00		0.00		0.00		0.00		8.50		0.00		0.00	
37110040120.8		SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	SERVICIO	1.00	88,409.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Méa 0018 - GARANTIZAR LA FLUJEZ DEL TRANSITO PEATONAL Y VEHICULAR					362,179.38		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa 00001 - GERENCIA PERMANENTE					362,179.38		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					10,373.80		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
89440002028.8		GORRO DE POLIÉSTER TIPO TAPA NUCA	UNIDAD	27.000000	9.00	243.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89440002029.8		GORRA DE LANILLA 40% LANA Y 60% POLIÉSTER UNISEX	UNIDAD	18.000000	32.00	576.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960002016.8		CAMISA DE DENIM MANGA LARGA	UNIDAD	56.000000	18.00	1,008.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960002051.8		CAMISA DE ALGODÓN MANGA LARGA	UNIDAD	62.000000	32.00	2,006.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960004182.8		PANTALON DE POLIÉSTER UNISEX	UNIDAD	90.000000	32.00	2,880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960007030.8		CHALECO DE DRIL CON CINTAS REFLECTORAS Y LOGO UNISEX	UNIDAD	66.000000	32.00	2,112.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960013002.8		MANDIL DE CUERINA	UNIDAD	70.000000	1.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.2.1.3 CALZADO					549.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
89020001001.8		BOTA DE JEJE	PAR	42.000000	9.00	378.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89020003012.8		ZAPATO DE CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX	PAR	171.000000	1.00	171.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,684.85		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
50330025003.8		CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	3.000000	6.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010023.8		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	18.000000	4.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600010003.8		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 150 HOJAS APROX.	UNIDAD	229.920000	2.00	459.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006037.8		PLUMÓN DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA	UNIDAD	2.850000	4.00	11.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600008006.8		BELLO NUMERADOR	UNIDAD	90.000000	4.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014003.8		LIBRO DE ACTAS DE 400 FOLIOS	UNIDAD	36.000000	2.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002.8		GRAPA 29/6 X 5000	UNIDAD	4.500000	20.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850010001.8		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) EMP X 50 DE METAL	EMP X 50	8.500000	4.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014001.8		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)	DOC	9.200000	10.00	92.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

84

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACCOCHA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					9,994,878.41		1,502,067.27		3,317,323.48		144,000.00		3,317,323.48		144,000.00		3,317,323.48		144,000.00	
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					8,732,462.75		1,502,062.28		3,058,889.81		144,000.00		3,058,889.81		144,000.00		3,058,889.81		144,000.00	
Meta: 0018 - GARANTIZAR LA FLUIDEZ DEL TRANSITO PEATONAL Y VEHICULAR					302,178.35		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE					302,178.35		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.8.1.1 DE VEHICULOS					5,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
94080094016 B		DISCO DE EMBRAGUE PARA HONDA COD REF: 22201K02G01	UNIDAD	25.000000	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080094017 B		DISCO DE EMBRAGUE PARA HONDA COD REF: 22201K02J11	UNIDAD	25.000000	4.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080102002 B		BUJIA PARA HONDA COD REF: 3101420H003	UNIDAD	11.000000	10.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94610004001 B		CARRBURADOR PARA HONDA COD REF: 18100K01F100	UNIDAD	75.000000	3.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94610004002 B		CARRBURADOR PARA HONDA COD REF: 18100K01J003	UNIDAD	180.000000	1.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94610005003 B		CLINDRO PARA HONDA COD REF: 12100K01B003	UNIDAD	150.000000	1.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94610005003 B		CLINDRO PARA HONDA COD REF: 12100K01G000	UNIDAD	195.000000	3.00	585.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94610009006 B		CADENA PARA HONDA COD REF: 40540K03H05	UNIDAD	120.000000	3.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94610009008 B		BOBINA DE ESTATOR PARA HONDA COD REF: 31120K021801	UNIDAD	48.000000	4.00	192.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94610013003 B		JUEGO DE ZAPATAS DE FRENO PARA HONDA COD REF: 094300CE003	UNIDAD	70.000000	4.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080048009 B		CAMARA 17.5X25 TR-J1175C	UNIDAD	38.000000	2.00	76.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
95280018042 B		EMPAQUETADURA PARA HONDA COD REF: 11101K03B005	UNIDAD	26.000000	4.00	104.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.8.1.3 DE CONSTRUCCION Y MAQUINAS					81,840.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
73150001079 B		PINTURA ESMALTE GLOSS COLOR BLANCO	UNIDAD	96.000000	290.00	81,760.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
73700005040 B		PEGAMENTO INSTANTANEO X 7 g	UNIDAD	18.000000	5.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.8.1.4 DE SEGURIDAD					77,638.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
80160009002 B		CINTA ANTIDESLIZANTE FOTOLUMINISCENTE 2 m X 20 m COLOR NEGRO	UNIDAD	15.000000	90.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
80160009003 B		CINTA REFLECTIVA DE 4 m X 50 yd	UNIDAD	25.000000	6.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
80160009005 B		CINTA REFLECTIVA GRADO DIAMANTE COLOR BLANCO 5 cm X 50 m	UNIDAD	20.000000	3.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
80160010002 B		SEMAFORO LED DE POLICARBONATO DE 2 LUCES CON PEDESTAL UNA CARA	UNIDAD	1,660.000000	30.00	49,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
80160010003 B		SEMAFORO LED PEATONAL 1 X 12 m DE POLICARBONATO CON CONTADOR DE CUENTA REGRESIVA	UNIDAD	600.000000	30.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
80160012000 B		CINTA DE SEÑALIZACIÓN DE SEGURIDAD DE VINIL PARA DEMARCACIÓN 50 mm X 30 m COLOR AZUL	UNIDAD	30.000000	90.00	2,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YANACOCCHA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

[illegible]

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACUCHA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES											
FF/Rd	Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta		2024		2025		2026		2027					
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					3,944,076.41	1,562,097.07	3,317,331.46	144,000.00	3,317,331.46	144,000.00	3,317,331.46	144,000.00	3,317,331.46	144,000.00	3,317,331.46	144,000.00
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					3,732,442.75	1,502,042.28	3,056,899.81	144,000.00	3,056,899.81	144,000.00	3,056,899.81	144,000.00	3,056,899.81	144,000.00	3,056,899.81	144,000.00
Meta 0018 - GARANTIZAR LA FLUJIDEZ DEL TRANSITO PEATONAL Y VEHICULAR					382,176.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE					382,176.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.11.1.2 PARA VEHICULOS					5,973.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94510008028 B		CÁMARA 375-18 POSTERIOR	UNIDAD	35.000000	5.88	175.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94510008028 B		CÁMARA 375-18 DELANTERA	UNIDAD	35.000000	2.94	85.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94610008037 B		LLANTA 100/90-19 DELANTERA	UNIDAD	162.000000	2.96	524.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94600944043 B		LLANTA 215/70R17.5 DELANTERA	UNIDAD	801.100000	3.96	3,195.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.11.1.4 PARA MAQUINARIAS Y EQUIPOS					1,149.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7215001008 B		PINTURA TRAFICO COLOR BLANCO	GALON	88.800000	12.25	1,149.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.11.1.6 MATERIALES DE ACONDICIONAMIENTO					286.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4180007003 B		HOJA DE SIERRA 1 1/2" H	UNIDAD	5.000000	58.88	294.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.99.1.1 HERRAMIENTAS					5,588.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4110001001 B		ARCO DE SIERRA DE 12" H	UNIDAD	23.000000	8.88	198.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4100001014 B		JUEGO DE ALICATE UNIVERSAL PARA ELECTRICISTA DE 1000 V X 7 PIEZAS	UNIDAD	106.000000	2.96	313.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41040009012 B		JUEGO DE DESTORNILLADOR DE PRECISION PARA ORDENADOR X 142 PIEZAS	UNIDAD	160.000000	3.88	620.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7371001000 B		RODILLO PARA PINTAR DE 7" H	UNIDAD	19.000000	158.88	2,958.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7371001001 B		RODILLO PARA PINTAR DE 3" H	UNIDAD	10.400000	168.88	1,756.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.99.1.99 OTROS BIENES					4,669.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6030007000 B		CINTA REFLECTIVA	UNIDAD	18.900000	18.88	356.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7371001000 B		RODILLO PARA PINTAR DE 7" H	UNIDAD	19.000000	158.88	2,958.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7371001001 B		RODILLO PARA PINTAR DE 3" H	UNIDAD	10.400000	168.88	1,756.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					100,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010004003 B		SERVICIO DE PERSONAL ASISTENCIAL ADMINISTRATIVO Y DE MANTENIMIENTO	SERVICIO	1.00	100,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta 0019 - PERSONAS ADULTAS MAYORES RECIBEN SERVICIOS PARA PREVENIR CONDI					32,112.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE					32,112.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.9.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					12.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006054 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.500000	5.88	14.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.2.2 ORGANIZACION Y CONDUCCION DE EVENTOS RECREACIONALES					3,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10060002000 B		SERVICIO DE SHOW ARTISTICO	SERVICIO	1.00	3,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.1.1 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					2,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0401001002 B		SERVICIO DE PREPARACION DE ALMUERZO	SERVICIO	1.00	2,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACCOCHA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN CMN						9,994,979.41		1,852,297.27		3,317,332.48		144,000.00		3,317,332.48		144,000.00		3,317,332.48		144,000.00
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL						8,732,492.76		1,632,062.26		3,058,985.51		144,000.00		3,058,985.51		144,000.00		3,058,985.51		144,000.00
Mesa: 0019 - PERSONAS ADULTAS MAYORES RECIBEN SERVICIOS PARA PREVENIR CONOH						32,112.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE						32,112.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3.2.7.13.06 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR I						0.000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2101004011	S	SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAS Y BIENES VÍA TERRESTRE	SERVICIO	1.00	0.000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.14.08 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR I						300.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
5001005056	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO	1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.8.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC						18,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2101004003	S	SERVICIO DE PERSONAL ASISTENCIAL, ADMINISTRATIVO Y DE MANTENIMIENTO	SERVICIO	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Mesa: 0022 - PLANIFICACION DE PRESUPUESTOS DISTRITALES						176,720.71		0.00		341,149.22		0.00		341,149.22		0.00		341,149.22		0.00
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE						176,720.71		0.00		341,149.22		0.00		341,149.22		0.00		341,149.22		0.00
2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						400.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
8000000006	B	CANISETA DE ALGODÓN MANCA CORTA	UNIDAD	10.200000	25.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						20,299.89		0.00		7,113.22		0.00		7,113.22		0.00		7,113.22		0.00
5030002000	B	CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	3.000000	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00
7103000100	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 72 yd	UNIDAD	2.000000	20.00	80.00	0.00	0.00	10.00	24.00	0.00	0.00	10.00	24.00	0.00	0.00	10.00	24.00	0.00	0.00
7103000800	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX	UNIDAD	4.280000	24.00	102.72	0.00	0.00	10.00	84.20	0.00	0.00	10.00	84.20	0.00	0.00	10.00	84.20	0.00	0.00
7103000910	B	GOMA LIQUIDA X 250 mL CON APLICADOR	UNIDAD	3.870000	16.00	61.92	0.00	0.00	5.00	23.22	0.00	0.00	5.00	23.22	0.00	0.00	5.00	23.22	0.00	0.00
7103001200	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 5 COLORES X 400 HOJAS	UNIDAD	60.000000	34.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7103001201	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLORES VARIOS	UNIDAD	8.850000	46.00	424.80	0.00	0.00	40.00	424.80	0.00	0.00	40.00	424.80	0.00	0.00	40.00	424.80	0.00	0.00
7105000100	B	ARCHIVADOR DE CARTÓN CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	3.500000	40.00	220.00	0.00	0.00	40.00	220.00	0.00	0.00	40.00	220.00	0.00	0.00	40.00	220.00	0.00	0.00
7105000400	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	7.500000	44.00	320.00	0.00	0.00	30.00	265.00	0.00	0.00	30.00	265.00	0.00	0.00	30.00	265.00	0.00	0.00
7105000600	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 6 in	UNIDAD	12.000000	125.00	1,500.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00
7111000300	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.000000	15.00	30.00	0.00	0.00	4.00	6.00	0.00	0.00	4.00	6.00	0.00	0.00	4.00	6.00	0.00	0.00
7150000100	B	AGENDA DE CUERO SINTÉTICO 14.5 cm X 20 cm	UNIDAD	20.000000	9.00	180.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00
7150001100	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	43.660000	15.00	657.58	0.00	0.00	6.00	261.96	0.00	0.00	6.00	261.96	0.00	0.00	6.00	261.96	0.00	0.00
7160001500	B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	5.410000	6.00	32.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160001900	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	1.000000	21.00	21.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00
7160002000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	2.500000	18.00	45.00	0.00	0.00	12.00	30.00	0.00	0.00	12.00	30.00	0.00	0.00	12.00	30.00	0.00	0.00
7160002200	B	TAJADOR DE PLÁSTICO CON DEPÓSITO	UNIDAD	2.000000	36.00	72.00	0.00	0.00	18.00	36.00	0.00	0.00	18.00	36.00	0.00	0.00	18.00	36.00	0.00	0.00
7160002300	B	TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	4.366000	27.00	117.87	0.00	0.00	18.00	78.18	0.00	0.00	18.00	78.18	0.00	0.00	18.00	78.18	0.00	0.00

bc

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACCOCHA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rs		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Presup. Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: G.M.N.						8,998,075.41		1,812,197.87		3,317,332.48		144,000.00		3,317,332.48		144,000.00		3,317,332.48		144,000.00	
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL						8,732,492.79		1,802,062.25		3,068,899.81		144,000.00		3,068,899.81		144,000.00		3,068,899.81		144,000.00	
Meta: 0022 - PLANIFICACION DE PRESUPUESTOS DISTRITALES						176,725.71		0.00		241,149.22		0.00		241,149.22		0.00		241,149.22		0.00	
Actividad Operativa: 00001 - GERENCIA PERMANENTE						176,725.71		0.00		241,149.22		0.00		241,149.22		0.00		241,149.22		0.00	
2.3.1.1.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						20,295.00		0.00		7,113.22		0.00		7,113.22		0.00		7,113.22		0.00	
7150004000	B	NOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	5.000000	4.00	20.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	
71600001000	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.100000	6.00	6.60	0.00	0.00	4.00	4.40	0.00	0.00	4.00	4.40	0.00	0.00	4.00	4.40	0.00	0.00	
71600001002	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.320000	16.00	20.80	0.00	0.00	12.00	19.20	0.00	0.00	12.00	19.20	0.00	0.00	12.00	19.20	0.00	0.00	
71600001018	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.560000	13.00	7.28	0.00	0.00	8.00	4.40	0.00	0.00	8.00	4.40	0.00	0.00	8.00	4.40	0.00	0.00	
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 60	20.000000	4.00	80.00	0.00	0.00	4.00	80.00	0.00	0.00	4.00	80.00	0.00	0.00	4.00	80.00	0.00	0.00	
71600003006	B	FECHADOR AUTOENTINTABLE 28 mm X 40 mm APROX	UNIDAD	16.000000	13.00	208.00	0.00	0.00	8.00	104.00	0.00	0.00	8.00	104.00	0.00	0.00	8.00	104.00	0.00	0.00	
71600004011	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.480000	10.00	4.80	0.00	0.00	5.00	2.25	0.00	0.00	5.00	2.25	0.00	0.00	5.00	2.25	0.00	0.00	
71600006037	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA	UNIDAD	1.480000	21.00	30.60	0.00	0.00	12.00	17.40	0.00	0.00	12.00	17.40	0.00	0.00	12.00	17.40	0.00	0.00	
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR AZUL	UNIDAD	2.000000	36.00	72.00	0.00	0.00	24.00	48.00	0.00	0.00	24.00	48.00	0.00	0.00	24.00	48.00	0.00	0.00	
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.580000	36.00	128.28	0.00	0.00	16.00	45.60	0.00	0.00	16.00	45.60	0.00	0.00	16.00	45.60	0.00	0.00	
71600008006	B	SELLO DE JERE "VIR"	UNIDAD	35.000000	6.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600008006	B	SELLO NUMERADOR	UNIDAD	90.000000	9.00	810.00	0.00	0.00	5.00	45.00	0.00	0.00	5.00	45.00	0.00	0.00	5.00	45.00	0.00	0.00	
71600008015	B	SELLO DE JERE POST FIRMA	UNIDAD	35.000000	16.00	560.00	0.00	0.00	12.00	420.00	0.00	0.00	12.00	420.00	0.00	0.00	12.00	420.00	0.00	0.00	
71600009004	B	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	4.500000	12.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600016002	B	TINTA PARA TAMPON X 20 mL APROX COLOR AZUL	UNIDAD	6.000000	14.00	84.00	0.00	0.00	7.00	98.00	0.00	0.00	7.00	98.00	0.00	0.00	7.00	98.00	0.00	0.00	
71600016002	B	TINTA PARA TAMPON X 20 mL APROX COLOR NEGRO	UNIDAD	6.230000	14.00	87.22	0.00	0.00	7.00	98.00	0.00	0.00	7.00	98.00	0.00	0.00	7.00	98.00	0.00	0.00	
71600016002	B	TINTA PARA TAMPON X 20 mL APROX COLOR ROJO	UNIDAD	5.000000	18.00	90.00	0.00	0.00	9.00	45.00	0.00	0.00	9.00	45.00	0.00	0.00	9.00	45.00	0.00	0.00	
71600018001	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL NEGRO	UNIDAD	12.000000	8.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600018001	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL ROJO	UNIDAD	2.500000	6.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.500000	380.00	4,250.00	0.00	0.00	120.00	1,740.00	0.00	0.00	120.00	1,740.00	0.00	0.00	120.00	1,740.00	0.00	0.00	
71720014006	B	LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS	UNIDAD	20.000000	5.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720014006	B	LIBRO DE ACTAS DE 400 FOLIOS	UNIDAD	35.000000	6.00	210.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	
71720017009	B	PAPEL LUSTRE 90 cm X 75 cm DE COLORES	UNIDAD	0.500000	20.00	10.00	0.00	0.00	6.00	3.00	0.00	0.00	6.00	3.00	0.00	0.00	6.00	3.00	0.00	0.00	
71730011033	B	CARTULINA SIMPLE 140 g 50 cm X 65 cm DE COLORES	UNIDAD	0.940000	80.00	69.64	0.00	0.00	40.00	37.76	0.00	0.00	40.00	37.76	0.00	0.00	40.00	37.76	0.00	0.00	
71850005000	B	CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	UNIDAD	1.380000	35.00	48.30	0.00	0.00	15.00	24.94	0.00	0.00	15.00	24.94	0.00	0.00	15.00	24.94	0.00	0.00	
71850006000	B	CHINCHÉ CON CABEZA BORADA X 100	UNIDAD	1.400000	10.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850008032	B	GRAPA 25/6 X 6000	UNIDAD	4.500000	57.00	256.50	0.00	0.00	33.00	145.50	0.00	0.00	33.00	145.50	0.00	0.00	33.00	145.50	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACOCHA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN CMN					3,994,079.41		1,993,997.57		3,317,233.48		144,900.00		3,317,233.48		144,900.00		3,317,233.48		144,900.00	
8-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					1,732,492.78		1,502,042.28		3,088,999.41		144,900.00		3,058,999.41		144,900.00		3,058,999.41		144,900.00	
Meta 0022 - PLANIFICACION DE PRESUPUESTOS DISTRITALES					176,720.71		0.00		241,149.22		0.00		241,149.22		0.00		241,149.22		0.00	
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE					176,720.71		0.00		241,149.22		0.00		241,149.22		0.00		241,149.22		0.00	
2.3.1.9.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					20,299.09		0.00		7,113.22		0.00		7,113.22		0.00		7,113.22		0.00	
7160010001 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) EMP X 50 DE METAL		8 500000	8 00	76.16	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	
7160011002 B		LIGA DE JESE DELGADA Nº 18 X 1/4 lb	UNIDAD	4 000000	13 00	62.00	0 00	0 00	0 00	32 30	0 00	0 00	0 00	32 30	0 00	0 00	0 00	32 30	0 00	
7160011003 B		LIGA GRUESA DE 140 mm X 10 mm X 1 lb	UNIDAD	18 220000	10 00	162.20	0 00	0 00	0 00	84.88	0 00	0 00	0 00	84.88	0 00	0 00	0 00	84.88	0 00	
7160014001 B		BINDER CLIP (CLIP BILETERO) DE 2 in (51 mm)	DOC	8 230000	24 30	201.60	0 00	0 00	12 00	110.76	0 00	0 00	12 00	110.76	0 00	0 00	12 00	110.76	0 00	
7160014001 B		BINDER CLIP (CLIP BILETERO) DE 1 in (25 mm)	DOC	3 930000	24 30	67.80	0 00	0 00	12 00	33.96	0 00	0 00	12 00	33.96	0 00	0 00	12 00	33.96	0 00	
7160014001 B		BINDER CLIP (CLIP BILETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	DOC	3 970000	12 30	46.44	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	
7160014001 B		BINDER CLIP (CLIP BILETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	DOC	6 250000	28 30	187.20	0 00	0 00	17 00	198.20	0 00	0 00	17 00	198.20	0 00	0 00	17 00	198.20	0 00	
7160014002 B		BINDER CLIP (CLIP BILETERO) DE 3/4 in (19 mm)	DOC	2 000000	33 00	66.00	0 00	0 00	34 00	46.50	0 00	0 00	24 00	46.00	0 00	0 00	24 00	46.00	0 00	
73700006040 B		PEGAMENTO SILICONA X 250 mL	UNIDAD	5 000000	20 00	160.00	0 00	0 00	10 00	80.00	0 00	0 00	10 00	80.00	0 00	0 00	10 00	80.00	0 00	
76740005244 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON COD REF. GI 190 BK NEGRO	UNIDAD	35 058162	10 00	330.00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	
76740005244 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON COD REF. GI 190 Y AMARILLO	UNIDAD	35 106000	10 00	391.00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	
76740005244 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON COD REF. GI 190 M MAGENTA	UNIDAD	35 105000	10 00	391.00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	
76740005244 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON COD REF. GI 190 C CIAN	UNIDAD	34 960000	10 00	349.00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	
76740005261 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON COD REF. GI 19C CIAN	UNIDAD	81 716000	12 00	980.50	0 00	0 00	12 00	980.50	0 00	0 00	12 00	980.50	0 00	0 00	12 00	980.50	0 00	
76740005261 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON COD REF. GI 18M MAGENTA	UNIDAD	44 510000	12 00	554.12	0 00	0 00	12 00	554.12	0 00	0 00	12 00	554.12	0 00	0 00	12 00	554.12	0 00	
76740006150 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD REF. TK 1147 NEGRO	UNIDAD	190 066000	6 00	1,158.57	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	
76740006203 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD REF. TK 3122 NEGRO	UNIDAD	296 960000	8 00	2,582.91	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	
2.3.1.9.1.2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					305.82		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
7160011003 B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	43 560000	7 00	325.62	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	
2.3.2.4.7.1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
60100001003 B		MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO	1 00	600.00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					155,036.00		0.00		234,036.00		0.00		234,036.00		0.00		234,036.00		0.00	
07110043002 B		SERVICIO DE CONCLUIDOR CONTABLE	SERVICIO	1 00	42,036.00	0 00	0 00	0 00	1 00	42,036.00	0 00	0 00	1 00	42,036.00	0 00	0 00	1 00	42,036.00	0 00	
21010004003 B		SERVICIO DE PERSONAL ASISTENCIAL ADMINISTRATIVO Y DE MANTENIMIENTO	SERVICIO	1 00	192,000.00	0 00	0 00	0 00	1 00	192,000.00	0 00	0 00	1 00	192,000.00	0 00	0 00	1 00	192,000.00	0 00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACOGCHA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027					
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN C.M.N.						8,994,079.41		1,562,097.87		2,317,233.48		144,000.00		2,317,233.48		144,000.00		2,317,233.48		144,000.00		144,000.00
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL						8,732,482.75		1,552,062.25		2,058,989.81		144,000.00		2,058,989.81		144,000.00		2,058,989.81		144,000.00		144,000.00
Meta 0025 - NORMAS Y FISCALIZAR						147,488.14		76,028.20		24,872.78		0.00		24,872.78		0.00		24,872.78		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE						81,385.63		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3.1.2.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						480.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
6990007031 B		CHALECO DE DRIL UNISEX		UNIDAD	80.000000	0.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.8.1 REPUESTOS Y ACCESORIOS						1,950.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
7150049297 B		RESETEADOR DE CAJA DE MANTENIMIENTO PARA EPSON		UNIDAD	370.000000	0.00	1,950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.8.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						10,580.63		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
71030001005 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 72 yd		UNIDAD	2.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030008005 B		GOMA EN BARRA X 40 g APPROX		UNIDAD	4.280000	12.00	51.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030016000 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR: MASKING TAPE 2 in X 55 yd		UNIDAD	14.000000	0.00	112.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71080001007 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4		UNIDAD	5.500000	48.00	264.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71080004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	7.500000	1.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71080008004 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 in	UNIDAD	12.000000	0.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71080010021 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	8.990000	0.00	11.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71080012005 B		MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	UNIDAD	1.000000	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110001000 B		BORRADOR DE PAPA	UNIDAD	0.800000	12.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110003000 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.000000	17.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500001007 B		AGENDA DE CUERO SINTETICO 14.5 cm X 20 cm	UNIDAD	20.000000	11.00	220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500011003 B		ENDRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	43.690000	1.00	43.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500015000 B		PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	5.410000	1.00	5.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500019000 B		REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	1.000000	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500021003 B		TABLERO DE MADERA CON MANIJA DE PRESION TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.000000	19.00	95.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500022003 B		TAJADOR DE METAL	EMP X 24	5.800000	0.00	34.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500023004 B		TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	4.360000	1.00	4.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500044000 B		MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	5.000000	0.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500045000 B		CALCULADORA DE BOLSEJO DE 12 DIGITOS	UNIDAD	25.000000	0.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001000 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.150000	24.00	26.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001002 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.320000	24.00	31.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600003005 B		FECHADOR AUTIDENTINTABLE DE 5 mm	UNIDAD	65.000000	0.00	195.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600004008 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B	UNIDAD	5.430000	24.00	132.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

gt

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACocha

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
PROGRAMACIÓN CMN						5,364,373.41		1,502,997.37		3,317,233.48		144,900.00		3,317,233.48		144,900.00		3,317,233.48		144,900.00
5-07 FONDO DE COMPENSACIÓN MUNICIPAL						5,732,492.75		1,502,997.25		3,058,999.61		144,900.00		3,058,999.61		144,900.00		3,058,999.61		144,900.00
Meta: 0025 - NORMAR Y FISCALIZAR						147,405.14		76,029.30		34,072.78		0.00		34,072.78		0.00		34,072.78		0.00
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE						91,305.63		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.2.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						10,500.03		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
71600006037 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA	UNIDAD	1.400000	1.00	4.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006040 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRELICA PUNTA DELGADA COLOR AZUL	UNIDAD	2.000000	9.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006040 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRELICA PUNTA DELGADA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.600000	8.00	14.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.500000	1.00	3.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006009 B		SELLO DE JEBE "COPIA"	UNIDAD	35.000000	1.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006011 B		SELLO DE JEBE "CARGO"	UNIDAD	35.000000	1.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006015 B		SELLO DE JEBE POST FIRMA	UNIDAD	35.000000	11.00	985.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006004 B		TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	4.500000	3.00	19.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016002 B		TINTA PARA TAMPÓN X 20 ml. APPROX COLOR NEGRO	UNIDAD	10.230000	3.00	18.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001 B		TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 20 ml. NEGRO	UNIDAD	12.000000	4.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720006022 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.500000	7.00	101.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014000 B		LIBRO DE ACTAS DE 400 FOLIOS	UNIDAD	35.000000	1.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017008 B		PAPEL LUSTRE 50 cm X 75 cm DE COLORES	UNIDAD	0.500000	8.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011001 B		CARTULINA SIMPLE 180 g DE 50 cm X 65 cm	UNIDAD	0.700000	10.00	19.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011033 B		CARTULINA SIMPLE 140 g 50 cm X 65 cm DE COLORES	UNIDAD	0.944000	14.00	13.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850006000 B		CLIP DE METAL CHCO Nº 1 X 100	UNIDAD	1.200000	1.00	1.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850006000 B		CHINCHÉ CON CABEZA DORADA X 100	UNIDAD	1.400000	6.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850006002 B		GRAPA 26# X 500	UNIDAD	4.500000	1.00	4.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850010001 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	EMP X 50	8.500000	1.00	8.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014000 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4" (32 mm)	UNIDAD	3.500000	3.00	19.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014000 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8" (41 mm)	UNIDAD	5.097500	3.00	15.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014001 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2" (51 mm)	DOC	9.230000	3.00	27.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014002 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4" (19 mm)	DOC	2.000000	3.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
73700006040 B		PEGAMENTO SILICONA X 250 ml	UNIDAD	8.000000	1.00	9.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005261 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON CDD REF. CI-16C CIAN	UNIDAD	81.718000	20.00	1,694.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006263 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA CDD REF. TK 5242K NEGRO	UNIDAD	367.980000	3.00	1,193.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

25

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACOCOA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
PROGRAMACIÓN G.M.N.						8,994,078.41		1,362,097.87		1,317,111.48		144,000.00		1,317,111.48		144,000.00		1,317,111.48		144,000.00
B-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL						8,732,482.75		1,362,092.25		1,058,889.91		144,000.00		1,058,889.91		144,000.00		1,058,889.91		144,000.00
Mesa: 0023 - NORMAS Y FISCALIZACIÓN						147,488.14		76,028.20		24,972.78		0.00		24,972.78		0.00		24,972.78		0.00
Actividad Operativa: 00001 - GERENCIA PERMANENTE						91,385.03		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						10,550.03		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
76740005293 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK5240C CIAN	UNIDAD	418100000	3.00	1,254.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005293 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK5240M MAGENTA	UNIDAD	418140000	3.00	1,254.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005293 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK5240Y AMARILLO	UNIDAD	418140000	3.00	1,254.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005298 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 58A CP258A NEGRO	UNIDAD	470820000	4.00	1,883.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.2.1 AGROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA						861.60		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
0620007002 B		TUERA PARA PODAR DE 5 m	UNIDAD	468000000	12.00	861.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA						90.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
76750005000 B		MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	UNIDAD	300000000	3.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.1.2.1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						4,874.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
9010001001 B		TRASLADO PERSONAL COMISIÓN DE SERVICIO - PASAJES AÉREOS	SERVICIO	1.00	4,874.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.4.1.1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS						4,800.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
6010001002 B		MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO	1.00	4,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.4.3 SOPORTE TECNICO						160.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
6020001010 B		MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE IMPRESORA	SERVICIO	1.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC						86,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
0110004120 B		SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	SERVICIO	1.00	86,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2101004000 B		SERVICIO DE PERSONAL ASISTENCIAL, ADMINISTRATIVO Y DE MANTENIMIENTO	SERVICIO	1.00	86,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: 00006 - ACCIONES PROPIAS DE LA GERENCIA						56,100.51		76,028.29		24,872.78		0.00		24,872.78		0.00		24,872.78		0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						14,772.51		14,120.20		3,436.78		0.00		3,436.78		0.00		3,436.78		0.00
47510005321 B		CUADERNO DE REGISTRO PLASTIFICADO X 200 HOJAS	UNIDAD	600000000	11.00	893.38	11.00	893.38	3.00	180.01	0.00	3.00	180.01	0.00	3.00	180.01	0.00	3.00	180.01	0.00
50330026003 B		CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	300000000	8.00	27.84	3.00	27.84	3.00	9.00	0.00	3.00	9.00	0.00	3.00	9.00	0.00	3.00	9.00	0.00
64810001000 B		BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS	UNIDAD	316000000	2.00	83.76	4.00	127.68	3.00	83.76	0.00	3.00	83.76	0.00	3.00	83.76	0.00	3.00	83.76	0.00
71030001000 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd	UNIDAD	250000000	9.00	27.54	9.00	27.54	3.00	7.50	0.00	3.00	7.50	0.00	3.00	7.50	0.00	3.00	7.50	0.00
71030001005 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 72 yd	UNIDAD	200000000	9.00	18.90	9.00	18.90	3.00	8.91	0.00	3.00	8.91	0.00	3.00	8.91	0.00	3.00	8.91	0.00
71030006005 B		GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	428000000	11.00	47.28	11.00	47.28	3.00	12.94	0.00	3.00	12.94	0.00	3.00	12.94	0.00	3.00	12.94	0.00
71030006010 B		GOMA LIQUIDA X 250 ml CON APLICADOR	UNIDAD	387000000	11.00	42.57	11.00	42.57	3.00	11.81	0.00	3.00	11.81	0.00	3.00	11.81	0.00	3.00	11.81	0.00

ht

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACOCOA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 331820

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Mera	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$
PROGRAMACIÓN C.M.N.						8,994,079.41		1,302,997.07		1,317,112.48		144,000.00		1,317,112.48		144,000.00		1,317,112.48		144,000.00
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL						8,732,492.75		1,302,982.25		1,298,989.61		144,000.00		1,298,989.61		144,000.00		1,298,989.61		144,000.00
Mesa 2023 - NORMAR Y FISCALIZAR						147,485.14		76,028.20		24,072.78		0.00		24,072.78		0.00		24,072.78		0.00
Actividad Operativa: 00050 - ACCIONES PROPIAS DE LA GERENCIA.						65,100.51		76,028.20		24,072.78		0.00		24,072.78		0.00		24,072.78		0.00
2.2.1 & 1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						14,772.51		14,120.20		3,436.78		0.00		3,436.78		0.00		3,436.78		0.00
7100001001 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.000000	300.00	2.100.00	300.00	2.100.00	30.00	260.00	0.00	0.00	30.00	260.00	0.00	0.00	30.00	260.00	0.00	0.00
7100004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 25	7.000000	8.00	56.00	8.00	56.00	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00
7100005004 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	12.000000	10.00	180.00	10.00	180.00	0.00	36.00	0.00	0.00	0.00	36.00	0.00	0.00	0.00	36.00	0.00	0.00
7100010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	24.000000	8.00	192.00	8.00	192.00	2.00	48.00	0.00	0.00	2.00	48.00	0.00	0.00	2.00	48.00	0.00	0.00
7110001000 B		BORRADOR DE PAPA	UNIDAD	5.600000	24.00	14.40	24.00	14.40	4.00	2.40	0.00	0.00	4.00	2.40	0.00	0.00	4.00	2.40	0.00	0.00
7110003000 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.000000	12.00	24.00	12.00	24.00	4.00	8.00	0.00	0.00	4.00	8.00	0.00	0.00	4.00	8.00	0.00	0.00
7160001002 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX	UNIDAD	18.620000	8.00	89.12	8.00	89.12	2.00	33.04	0.00	0.00	2.00	33.04	0.00	0.00	2.00	33.04	0.00	0.00
7160001500 B		PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	5.410000	8.00	48.88	8.00	48.88	0.00	16.25	0.00	0.00	0.00	16.25	0.00	0.00	0.00	16.25	0.00	0.00
7160001900 B		REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	1.000000	7.00	7.00	7.00	7.00	1.00	7.00	0.00	0.00	0.00	7.00	0.00	0.00	0.00	7.00	0.00	0.00
7160002000 B		SAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	2.600000	7.00	17.50	0.00	12.60	2.00	0.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00
7160002003 B		TAJADOR DE METAL CON DEPÓSITO	UNIDAD	1.600000	21.00	37.50	21.00	37.50	7.00	10.50	0.00	0.00	7.00	10.50	0.00	0.00	7.00	10.50	0.00	0.00
7160002300 B		TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	4.360000	4.00	17.48	4.00	17.48	4.00	17.48	0.00	0.00	4.00	17.48	0.00	0.00	4.00	17.48	0.00	0.00
7160003000 B		DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 1/2 in X 25 yd	UNIDAD	12.000000	0.00	60.00	0.00	24.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00
7160003200 B		CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	21.000000	12.00	252.00	8.00	168.00	4.00	84.00	0.00	0.00	4.00	84.00	0.00	0.00	4.00	84.00	0.00	0.00
7160004000 B		MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	3.000000	4.00	20.00	4.00	20.00	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00
7160006100 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.100000	30.00	23.00	30.00	33.00	7.00	7.70	0.00	0.00	7.00	7.70	0.00	0.00	7.00	7.70	0.00	0.00
7160006100 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.080000	27.00	55.16	27.00	55.16	6.00	12.48	0.00	0.00	6.00	12.48	0.00	0.00	6.00	12.48	0.00	0.00
7160006100 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.320000	33.00	43.56	33.00	43.56	7.00	9.24	0.00	0.00	7.00	9.24	0.00	0.00	7.00	9.24	0.00	0.00
7160006101 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.550000	48.00	26.40	48.00	26.40	8.00	4.40	0.00	0.00	8.00	4.40	0.00	0.00	8.00	4.40	0.00	0.00
7160006101 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.100000	42.00	130.20	42.00	130.20	7.00	21.70	0.00	0.00	7.00	21.70	0.00	0.00	7.00	21.70	0.00	0.00
7160006101 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.100000	60.00	186.00	60.00	186.00	10.00	31.00	0.00	0.00	10.00	31.00	0.00	0.00	10.00	31.00	0.00	0.00
7160006102 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.600000	60.00	36.00	60.00	36.00	10.00	6.00	0.00	0.00	10.00	6.00	0.00	0.00	10.00	6.00	0.00	0.00
7160006102 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.480000	42.00	19.32	42.00	19.32	7.00	3.22	0.00	0.00	7.00	3.22	0.00	0.00	7.00	3.22	0.00	0.00
7160006401 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.450000	30.00	15.00	30.00	15.00	7.00	3.15	0.00	0.00	7.00	3.15	0.00	0.00	7.00	3.15	0.00	0.00
7160006603 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA	UNIDAD	2.850000	12.00	34.20	12.00	34.20	4.00	11.40	0.00	0.00	4.00	11.40	0.00	0.00	4.00	11.40	0.00	0.00
7160006604 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR ROJO	UNIDAD	1.160000	11.00	34.76	11.00	34.76	3.00	9.48	0.00	0.00	3.00	9.48	0.00	0.00	3.00	9.48	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACOCCHA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES													
FFIRb	Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
PROGRAMACIÓN G.M.N.						9,984,978.41		1,802,062.25		3,317,333.48		144,000.00		3,317,333.48		144,000.00		3,317,333.48
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL						9,732,493.75		1,802,062.25		3,088,889.81		144,000.00		3,088,889.81		144,000.00		3,088,889.81
Mesa: 0023 - NORMATIV Y FISCALIZAR						147,486.14		76,028.20		24,072.78		0.00		24,072.78		0.00		24,072.78
Actividad Operativa: COG00 - ACCIONES PROPIAS DE LA GERENCIA						96,100.51		76,028.20		24,072.78		0.00		24,072.78		0.00		24,072.78
2.2.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						14,772.51		14,135.20		3,436.78		0.00		3,436.78		0.00		3,436.78
71800008006 B	SELLO DE JEBE "VBP"	UNIDAD	35 000000	12.00	420.00	12.00	420.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00
71800008011 B	SELLO DE JEBE "CARGO"	UNIDAD	35 000000	12.00	420.00	12.00	420.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00
71800016002 B	TINTA PARA TAMPON X 20 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	4 230000	19.89	83.44	16.00	318.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71800016003 B	TINTA PARA TAMPON X 20 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	4 000000	15.00	60.00	16.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71800016001 B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOIDENTIFICABLES X 28 mL NEGRO	UNIDAD	12 000000	15.00	180.00	12.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003001 B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO OFICIO X 200 HOJAS	UNIDAD	12 000000	11.66	139.92	11.00	128.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003001 B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	6 000000	18.00	108.00	16.00	288.00	4.00	72.00	0.00	0.00	4.00	72.00	0.00	0.00	4.00	72.00	0.00
71720003048 B	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 400 HOJAS	UNIDAD	50 000000	11.00	550.00	11.00	550.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005002 B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14 500000	38.00	550.00	30.00	1140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014000 B	LIBRO DE ACTAS DE 400 FOLIOS	UNIDAD	26 000000	8.00	208.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014002 B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	1 000000	11.00	11.00	11.00	11.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017008 B	PAPEL LUSTRE 50 cm X 75 cm DE COLORES	UNIDAD	0 500000	38.00	19.00	28.00	108.00	20.00	760.00	0.00	0.00	20.00	760.00	0.00	0.00	20.00	760.00	0.00
71730001002 B	CARTULINA DUPLEX 250 g TAMAÑO A4	UNIDAD	5 000000	36.00	180.00	30.00	1080.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005004 B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	4 500000	12.00	54.00	12.00	144.00	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00
71850005004 B	CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12	UNIDAD	3 000000	12.00	36.00	12.00	144.00	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00
71850006000 B	CHINCHÉ CON CABELA DE COLORES X 100	UNIDAD	2 500000	4.00	10.00	4.00	16.00	1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00
71850006002 B	GRAFA 238 X 1000	UNIDAD	3 570000	15.00	53.55	15.00	225.00	5.00	75.00	0.00	0.00	5.00	75.00	0.00	0.00	5.00	75.00	0.00
71850006002 B	GRAFA 250 X 5000	UNIDAD	4 500000	15.00	67.50	16.00	240.00	5.00	75.00	0.00	0.00	5.00	75.00	0.00	0.00	5.00	75.00	0.00
71850011002 B	LIGA DE JEBE DELGADA Nº 15 X 1/4 lb	UNIDAD	4 000000	8.00	32.00	8.00	64.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850011003 B	LIGA GRUESA DE 140 mm X 10 mm X 1 lb	UNIDAD	16 220000	12.00	194.40	12.00	144.00	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00
71850014001 B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)	DOC.	8 230000	8.00	64.00	8.00	64.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014001 B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm)	DOC.	2 830000	6.00	16.98	6.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006254 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 1175 NEGRO	UNIDAD	260 014000	24.00	6,240.00	22.00	5,280.00	5.00	1,200.00	0.00	0.00	5.00	1,200.00	0.00	0.00	5.00	1,200.00	0.00
2.2.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						108.00		108.00		36.00		0.00		36.00		0.00		36.00
13300014001 B	AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	12 000000	9.00	108.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.2.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC						41,220.00		41,800.00		20,800.00		0.00		20,800.00		0.00		20,800.00
21910004003 B	SERVICIO DE PERSONAL ASISTENCIAL ADMINISTRATIVO Y DE MANTENIMIENTO	SERVICIO	1.00	41,220.00	1.00	41,800.00	1.00	20,800.00	0.00	0.00	1.00	20,800.00	0.00	0.00	1.00	20,800.00	0.00	0.00

26

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACOCCHA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301020

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					9,934,076.41		1,802,097.67		3,317,233.48		144,000.00		3,317,233.48		144,000.00		3,317,233.48		144,000.00	
5.07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					9,732,493.75		1,802,092.28		3,098,969.81		144,000.00		3,098,969.81		144,000.00		3,098,969.81		144,000.00	
Meta: 0024 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS					9,014,737.18		991,025.30		2,099,284.49		144,000.00		2,099,284.49		144,000.00		2,099,284.49		144,000.00	
Actividad Operativa: 00001 - GERENCIA PERMANENTE					4,946,542.56		144,174.00		1,777,211.29		144,000.00		1,777,211.29		144,000.00		1,777,211.29		144,000.00	
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					10,401.60		0.00		10,401.60		0.00		10,401.60		0.00		10,401.60		0.00	
09110001013 B		BEBIDA GASEOSA X 1.5 L	UNIDAD	7.000000	288.00	2,016.00	0.00	0.00	288.00	2,016.00	0.00	0.00	288.00	2,016.00	0.00	0.00	288.00	2,016.00	0.00	0.00
09110001013 B		BEBIDA GASEOSA X 625 mL	UNIDAD	40.000000	198.00	8,240.00	0.00	0.00	198.00	8,240.00	0.00	0.00	198.00	8,240.00	0.00	0.00	198.00	8,240.00	0.00	0.00
09110002036 B		AGUA MINERAL SIN GAS X 625 mL APROX.	UNIDAD	1.000000	288.00	288.00	0.00	0.00	288.00	288.00	0.00	0.00	288.00	288.00	0.00	0.00	288.00	288.00	0.00	0.00
09110003034 B		AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD	4.000000	452.00	1,807.00	0.00	0.00	452.00	1,807.00	0.00	0.00	452.00	1,807.00	0.00	0.00	452.00	1,807.00	0.00	0.00
2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					26,762.78		0.00		792.00		0.00		792.00		0.00		792.00		0.00	
89440002010 B		GORRO DE DRIL COLOR BEIGE	UNIDAD	18.000000	13.00	234.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89440002013 B		GORRO DE DRIL CON LOGOTIPO COLOR AZUL	UNIDAD	130.000000	4.00	520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960002025 B		CAMISA DE OXFORD MANGA LARGA	UNIDAD	87.750000	86.00	8,433.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960002035 B		CAMISA DE ALGODÓN MANGA LARGA	UNIDAD	62.600000	19.00	1,190.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960004063 B		PANTALÓN DE DENIM UNISEX	UNIDAD	80.000000	88.00	8,240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960004086 B		PANTALÓN DE DRIL UNISEX	UNIDAD	86.000000	85.00	8,240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960007011 B		CHALECO DE DRIL TIPO PERICOSTA UNISEX	UNIDAD	90.000000	13.00	1,170.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960008008 B		CAMISETA DE ALGODÓN MANGA CORTA	UNIDAD	19.200000	77.00	1,478.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960008008 B		CAMISETA DE ALGODÓN MANGA LARGA	UNIDAD	30.000000	108.00	3,490.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960008009 B		CAMISETA DE ALGODÓN PIQUÉ MANGA CORTA	UNIDAD	55.000000	12.00	660.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960008010 B		CAMISETA DE ALGODÓN PIMA UNISEX MANGA CORTA	UNIDAD	60.000000	12.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960008031 B		PONCHO IMPERMEABLE	UNIDAD	47.500000	12.00	570.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960008031 B		PONCHO IMPERMEABLE CON CAPUCHA	UNIDAD	47.000000	36.00	1,410.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960008032 B		PONCHO DE PVC Y POLIESTER TALLA L. COLOR NARANJA	UNIDAD	39.000000	16.00	624.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960112002 B		MANDIL DE CUERO	UNIDAD	72.000000	2.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.2.1.2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES					2,560.80		0.00		1,960.80		0.00		1,960.80		0.00		1,960.80		0.00	
89960008008 B		CAMISETA DE ALGODÓN MANGA CORTA	UNIDAD	19.200000	24.00	460.80	0.00	0.00	24.00	460.80	0.00	0.00	24.00	460.80	0.00	0.00	24.00	460.80	0.00	0.00
89960008009 B		CAMISETA DE ALGODÓN PIQUÉ MANGA CORTA	UNIDAD	55.000000	12.00	660.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960008031 B		CAMISETA DE ALGODÓN MANGA CORTA CUELLO CAMISERO PARA CABALLERO	UNIDAD	60.000000	24.00	1,440.00	0.00	0.00	24.00	1,440.00	0.00	0.00	24.00	1,440.00	0.00	0.00	24.00	1,440.00	0.00	0.00
2.3.1.2.1.3 CALZADO					6,264.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
89020001001 B		BOTA DE JEJE	PAR	42.000000	28.00	1,176.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89020003012 B		ZAPATO DE CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX	PAR	171.000000	18.00	3,178.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89020003013 B		ZAPATO DE CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX TALLA 41	UNIDAD	65.000000	36.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACCOCHA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meja	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024				2025				2026			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario											
PROGRAMACION CMN					5,994,079.41	1,502,097.97		3,317,333.45	144,000.00	3,317,333.45	144,000.00	3,317,333.45	144,000.00	3,317,333.45	144,000.00
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					6,732,482.75	1,502,092.28		3,058,989.81	144,000.00	3,058,989.81	144,000.00	3,058,989.81	144,000.00	3,058,989.81	144,000.00
Mesa: 0024 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS					6,014,737.18	691,026.30		2,998,264.49	144,000.00	2,998,264.49	144,000.00	2,998,264.49	144,000.00	2,998,264.49	144,000.00
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE					4,546,042.55	144,174.05		1,777,211.29	144,000.00	1,777,211.29	144,000.00	1,777,211.29	144,000.00	1,777,211.29	144,000.00
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					7,566.80	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17210004000 B GASOLINA DE 90 OCTANOS			GALON	13.480000	718.80	1,492.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17210004001 B GASOLINA REGULAR			UNIDAD	16.900000	895.00	6,364.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.3.1.2 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES					18,200.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17550010000 B ACEITE M.L.TORADO 25W-50P X.5 gal			UNIDAD	360.000000	52.00	18,360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					1,160.00	0.00		1,160.00	0.00	1,160.00	0.00	1,160.00	0.00	1,160.00	0.00
08900000000 B COMPRESOR 1/10 HP R-134 A 220 V PARA DISPENSADOR DE AGUA			UNIDAD	150.000000	7.70	1155.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
19920000000 B CONECTOR RJ45 CAT 6			SERVICIO	3.000000	6.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750004001 B FUENTE PODER DE IMPRESORA MULTIFUNCIONAL SHARP			UNIDAD	300.000000	1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750005001 B JUEGO DE PARLANTES PARA COMPUTADORA (MENOR A 14 WIT)			UNIDAD	60.000000	4.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750006000 B MOUSE OPTICO			UNIDAD	25.000000	16.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750008000 B MOUSE OPTICO CON PUERTO USB			UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					294,796.66	174.00		99,034.75	0.00	99,034.75	0.00	99,034.75	0.00	99,034.75	0.00
29050000001 B WINCHA DE METAL 5 m			UNIDAD	18.000000	10.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
29050000003 B WINCHA DE LONA DE 100 m			UNIDAD	60.000000	4.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
44380012006 B MICA PARA ANILLAR TRANSPARENTE TAMAÑO A4			UNIDAD	2.000000	50.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
47510003071 B PAPEL BOND MEMBRETADO 75 g TAMAÑO A4			EMP X 500	50.000000	10.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
47510003104 B PAPEL BOND MEMBRETADO 75 g TAMAÑO A4			UNIDAD	300.000000	16.00	4800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
47510005021 B CUADERNO DE REGISTRO PLASTIFICADO X 200 HOJAS			UNIDAD	60.000000	6.90	414.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50330002000 B PELICULA EXTENSIBLE PARA EMBALAJE (FILM STRETCH) DE 20 m X 261 m			UNIDAD	25.000000	24.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50330005003 B CINTA DE EMBALAJE 2 m X 55 yd			UNIDAD	1.000000	104.34	104.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610001000 B BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS			UNIDAD	31.060000	2.30	71.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610001000 B BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 3 PISOS			UNIDAD	25.000000	3.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94630001001 B BANDEJA DE METAL TIPO MALLA PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS REMOVIBLE			UNIDAD	28.900000	22.00	635.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030001001 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 m X 72 yd			UNIDAD	5.239000	12.34	64.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030001005 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 m X 72 yd			UNIDAD	2.000000	159.00	318.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030001005 B CINTA TRANSPARENTE TISSUE CON ADHESIVO LIBRE DE ACIDO 1/2 m X 600 m			UNIDAD	12.000000	12.33	147.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ok

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACCOCHA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rd		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN G.M.N.					9,994,079.41		1,302,897.07		3,317,323.46		144,000.00		3,317,323.46		144,000.00		3,317,323.46		144,000.00	
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					8,732,492.78		1,302,892.25		3,058,389.61		144,000.00		3,058,389.61		144,000.00		3,058,389.61		144,000.00	
Memo: 0024 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS					8,814,737.16		591,826.30		2,099,294.49		144,000.00		2,099,294.49		144,000.00		2,099,294.49		144,000.00	
Actividad Operativa: 0001 - GERENCIA PERMANENTE					4,546,042.56		144,174.00		1,777,211.29		144,000.00		1,777,211.29		144,000.00		1,777,211.29		144,000.00	
2.3.1.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					294,738.55		174.00		99,034.75		0.00		99,034.75		0.00		99,034.75		0.00	
71030006005 B		GOMA EN BARRA X 40 g APROX	UNIDAD	4.280000	53.00	225.94	0.00	0.00	14.00	59.92	0.00	0.00	14.00	59.92	0.00	0.00	14.00	59.92	0.00	0.00
71030006010 B		GOMA LIQUIDA X 250 ml CON APLICADOR	UNIDAD	3.970000	43.00	169.41	0.00	0.00	90.00	357.32	0.00	0.00	90.00	357.32	0.00	0.00	90.00	357.32	0.00	0.00
71030012037 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 5 COLORES X 400 HOJAS	UNIDAD	50.000000	184.00	9,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012017 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX X 100 HOJAS COLORES VARIOS	UNIDAD	8.860000	116.00	1,044.36	0.00	0.00	114.00	1,009.96	0.00	0.00	114.00	1,009.96	0.00	0.00	114.00	1,009.96	0.00	0.00
71060001000 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	8.830000	19.00	168.94	0.00	0.00	18.00	158.94	0.00	0.00	18.00	158.94	0.00	0.00	18.00	158.94	0.00	0.00
71060001001 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.000000	499.00	3,493.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001007 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	0.500000	380.00	1,900.00	0.00	0.00	388.00	1,940.00	0.00	0.00	388.00	1,940.00	0.00	0.00	388.00	1,940.00	0.00	0.00
71060004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	7.500000	175.00	1,312.50	0.00	0.00	184.00	138.00	0.00	0.00	184.00	138.00	0.00	0.00	184.00	138.00	0.00	0.00
71060004009 B		FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 25	7.000000	30.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004006 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	12.000000	10.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060006004 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	12.000000	109.00	1,308.00	0.00	0.00	48.00	576.00	0.00	0.00	48.00	576.00	0.00	0.00	48.00	576.00	0.00	0.00
71060100018 B		SOBRE MANILA TAMAÑO EXTRAOFICIO	EMP X 50	50.000000	6.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060100021 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	8.990000	38.00	341.62	0.00	0.00	32.00	287.68	0.00	0.00	32.00	287.68	0.00	0.00	32.00	287.68	0.00	0.00
71060100023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	18.000000	84.00	1,512.00	0.00	0.00	24.00	384.00	0.00	0.00	24.00	384.00	0.00	0.00	24.00	384.00	0.00	0.00
71060100025 B		SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	24.000000	16.00	384.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060120006 B		MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	DECENA	7.140000	50.00	357.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001000 B		BORRADOR DE PAPA	UNIDAD	0.600000	124.00	74.40	0.00	0.00	12.00	7.20	0.00	0.00	12.00	7.20	0.00	0.00	12.00	7.20	0.00	0.00
71110501003 B		BORRADOR PARA BOLIGRAFO TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	0.870000	81.00	69.87	0.00	0.00	45.00	39.15	0.00	0.00	45.00	39.15	0.00	0.00	45.00	39.15	0.00	0.00
71110603000 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.000000	153.00	306.00	0.00	0.00	80.00	160.00	0.00	0.00	80.00	160.00	0.00	0.00	80.00	160.00	0.00	0.00
71500001007 B		AGENDA DE CUERO SINTETICO 14.5 cm X 20 cm	UNIDAD	20.000000	14.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011005 B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	40.860000	29.00	1,185.54	0.00	0.00	22.00	638.52	0.00	0.00	22.00	638.52	0.00	0.00	22.00	638.52	0.00	0.00
71500011003 B		ENGRAPADOR DE METAL DE OFICINA 25/6	UNIDAD	9.500000	18.00	171.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011004 B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 25/6	UNIDAD	32.000000	104.00	3,328.00	0.00	0.00	2.00	64.00	0.00	0.00	2.00	64.00	0.00	0.00	2.00	64.00	0.00	0.00
71500011005 B		ENGRAPADOR DE OFICINA (25 HOJAS)	UNIDAD	10.000000	24.00	240.00	0.00	0.00	24.00	240.00	0.00	0.00	24.00	240.00	0.00	0.00	24.00	240.00	0.00	0.00
71500011006 B		ENGRAPADOR DE METAL GRANDE DE OFICINA (150 HOJAS)	UNIDAD	90.000000	1.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011008 B		ENGRAPADOR DE OFICINA (40 HOJAS)	UNIDAD	88.000000	1.00	88.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012003 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX	UNIDAD	16.520000	34.00	561.68	0.00	0.00	24.00	384.48	0.00	0.00	24.00	384.48	0.00	0.00	24.00	384.48	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACÓCHA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027					
Código del Item	Tipo	Descripción del Item		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						8,994,079.41		1,903,097.97		3,317,233.48		144,900.00		3,317,233.48		144,900.00		3,317,233.48		144,900.00		144,900.00
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL						8,732,482.78		1,892,082.29		3,058,809.91		144,900.00		3,058,809.91		144,900.00		3,058,809.91		144,900.00		144,900.00
Meta: 0024 - GERENCIA RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS						8,914,737.18		881,035.30		3,099,384.48		144,900.00		3,099,384.48		144,900.00		3,099,384.48		144,900.00		144,900.00
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE						4,946,042.56		144,174.00		1,777,211.29		144,900.00		1,777,211.29		144,900.00		1,777,211.29		144,900.00		144,900.00
2.3.1.5.1.2' PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						254,738.55		174.00		98,034.75		0.00		98,034.75		0.00		98,034.75		0.00		0.00
71500312003 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 150 HOJAS APROX	UNIDAD	228 000000	6 00	1,373.52		0 00	0 00	6 00	1,373.52		0 00	6 00	1,373.52		0 00	6 00	1,373.52		0 00	0 00
71500312003 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 100 HOJAS APROX	UNIDAD	310 000000	2 00	820.00		0 00	0 00	0 00	0 00		0 00	0 00	0 00		0 00	0 00	0 00		0 00	0 00
71500315006 B		PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	5 410000	49 00	232.83		0 00	0 00	21 00	110.91		0 00	21 00	110.91		0 00	21 00	110.91		0 00	0 00
71500315000 B		PORTA CLIPS DE METAL	UNIDAD	18 000000	9 00	44.40		0 00	0 00	0 00	0 00		0 00	0 00	0 00		0 00	0 00	0 00		0 00	0 00
71500318000 B		REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	1 000000	72 00	72.00		0 00	0 00	18 00	18.00		0 00	18 00	18.00		0 00	18 00	18.00		0 00	0 00
71500320000 B		SACAGRAMA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	2 500000	180 00	450.00		0 00	0 00	80 00	160.00		0 00	80 00	160.00		0 00	80 00	160.00		0 00	0 00
71500321003 B		TABLERO DE MADERA CON MANIJA DE PRESION TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5 000000	30 00	150.00		0 00	0 00	0 00	0 00		0 00	0 00	0 00		0 00	0 00	0 00		0 00	0 00
71500321003 B		TABLERO DE PLASTICO CON MANIJA DE PRESION TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	8 930000	31 00	278.89		0 00	0 00	27 00	241.71		0 00	27 00	241.71		0 00	27 00	241.71		0 00	0 00
71500322002 B		TAJADOR DE PLASTICO CON DEPÓSITO	UNIDAD	2 000000	2 00	4.00		0 00	0 00	0 00	0 00		0 00	0 00	0 00		0 00	0 00	0 00		0 00	0 00
71500322003 B		TAJADOR DE METAL CON DEPÓSITO	UNIDAD	1 600000	80 00	124.80		0 00	0 00	36 00	54.00		0 00	36 00	54.00		0 00	36 00	54.00		0 00	0 00
71500323004 B		TIJERA DE METAL DE 7" CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	4 388000	75 00	307.45		0 00	0 00	88 00	301.25		0 00	88 00	301.25		0 00	88 00	301.25		0 00	0 00
71500323006 B		TIJERA DE METAL DE 5 1/2" CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	5 000000	6 00	29.00		0 00	0 00	0 00	0 00		0 00	0 00	0 00		0 00	0 00	0 00		0 00	0 00
71500324000 B		ESPONJERO CON BASE DE PLASTICO	UNIDAD	2 500000	9 00	22.90		0 00	0 00	9 00	22.90		0 00	9 00	22.90		0 00	9 00	22.90		0 00	0 00
71500330002 B		DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 1" X 72 yd	UNIDAD	21 310000	3 00	83.93		0 00	0 00	3 00	85.88		0 00	3 00	89.83		0 00	3 00	83.98		0 00	0 00
71500330003 B		DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 1/2" X 25 yd	UNIDAD	12 000000	6 00	48.00		0 00	0 00	6 00	0 00		0 00	6 00	0 00		0 00	6 00	0 00		0 00	0 00
71500332000 B		CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	6 200000	10 00	42.00		0 00	0 00	15 00	62.00		0 00	15 00	62.00		0 00	15 00	62.00		0 00	0 00
71500332003 B		CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	21 000000	0 00	155.00		0 00	0 00	0 00	0 00		0 00	0 00	0 00		0 00	0 00	0 00		0 00	0 00
71500340000 B		NOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	5 000000	15 00	75.00		0 00	0 00	0 00	0 00		0 00	0 00	0 00		0 00	0 00	0 00		0 00	0 00
71500345000 B		CALCULADORA DE BOLSALELO DE 12 DIGITOS	UNIDAD	25 000000	9 00	79.00		0 00	0 00	0 00	0 00		0 00	0 00	0 00		0 00	0 00	0 00		0 00	0 00
71600010000 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1 100000	180 00	198.00		0 00	0 00	144 00	158.40		0 00	144 00	158.40		0 00	144 00	158.40		0 00	0 00
71600010000 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2 080000	99 00	74.88		0 00	0 00	0 00	0 00		0 00	0 00	0 00		0 00	0 00	0 00		0 00	0 00
71600010000 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1 320000	180 00	237.60		0 00	0 00	144 00	190.08		0 00	144 00	190.08		0 00	144 00	190.08		0 00	0 00
71600010101 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0 550000	288 00	158.40		0 00	0 00	202 00	111.12		0 00	202 00	111.12		0 00	202 00	111.12		0 00	0 00
71600010101 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	3 100000	80 00	165.30		0 00	0 00	0 00	0 00		0 00	0 00	0 00		0 00	0 00	0 00		0 00	0 00
71600010101 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3 100000	123 00	381.30		0 00	0 00	0 00	0 00		0 00	0 00	0 00		0 00	0 00	0 00		0 00	0 00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACCOCHA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
PROGRAMACIÓN G.M.N.					8,994,579.41		1,802,097.87		2,317,333.48		144,000.00		2,317,333.48		144,000.00		2,317,333.48		144,000.00	
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					8,732,492.75		1,802,062.28		2,058,989.51		144,000.00		2,058,989.51		144,000.00		2,058,989.51		144,000.00	
Meta 5034 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS					8,014,737.18		881,026.30		2,099,284.48		144,000.00		2,099,284.48		144,000.00		2,099,284.48		144,000.00	
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE					4,946,042.56		144,174.00		1,777,211.29		144,000.00		1,777,211.29		144,000.00		1,777,211.29		144,000.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					294,708.55		174.00		98,034.75		0.00		98,034.75		0.00		98,034.75		0.00	
71600001018 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	3 100000	51.00	153.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0 600000	782.00	475.20	0.00	0.00	524.00	314.40	0.00	0.00	524.00	314.40	0.00	0.00	524.00	314.40	0.00	
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0 480000	188.00	90.24	0.00	0.00	144.00	86.24	0.00	0.00	144.00	86.24	0.00	0.00	144.00	86.24	0.00	
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	30 000000	15.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	0 500000	80.00	40.00	0.00	0.00	8.00	4.00	0.00	0.00	8.00	4.00	0.00	0.00	8.00	4.00	0.00	
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0 480000	88.00	42.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	EMP X 50	30 000000	24.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	EMP X 50	30 000000	10.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600003006 B		FECHADOR AUTOIDENTINTABLE 28 mm X 40 mm APROX	UNIDAD	18 000000	75.00	1,350.00	0.00	0.00	75.00	1,350.00	0.00	0.00	75.00	1,350.00	0.00	0.00	75.00	1,350.00	0.00	
71600003008 B		FECHADOR AUTOIDENTINTABLE 5 mm X 35 mm APROX	UNIDAD	35 000000	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600003008 B		FECHADOR AUTOIDENTINTABLE 38 mm X 80 mm	UNIDAD	28 000000	13.00	364.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600004011 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0 450000	874.00	393.30	0.00	0.00	184.00	75.80	0.00	0.00	184.00	75.80	0.00	0.00	184.00	75.80	0.00	
71600005003 B		NUMERADOR AUTOIDENTINTABLE DE 6 DIGITOS DE 4 mm APROX	UNIDAD	41 182000	9.00	369.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006037 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA	UNIDAD	2 800000	45.00	126.00	0.00	0.00	36.00	162.00	0.00	0.00	36.00	162.00	0.00	0.00	36.00	162.00	0.00	
71600006037 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA	UNIDAD	1 450000	27.00	39.15	0.00	0.00	18.00	24.30	0.00	0.00	18.00	24.30	0.00	0.00	18.00	24.30	0.00	
71600006038 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA	UNIDAD	3 000000	212.00	636.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006040 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR AZUL	UNIDAD	2 000000	14.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006040 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR NEGRO	UNIDAD	1 800000	25.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006040 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR ROJO	UNIDAD	3 160000	20.00	62.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006041 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2 500000	24.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006042 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2 850000	7.00	19.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006043 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	3 500000	38.00	133.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	2 000000	222.00	444.00	0.00	0.00	192.00	480.00	0.00	0.00	192.00	480.00	0.00	0.00	192.00	480.00	0.00	

67

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACCOCHA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN CMN						9,994,379.41		1,402,097.87		3,317,333.48		144,000.00		3,317,333.48		144,000.00		3,317,333.48		144,000.00
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL						8,732,492.75		1,362,062.25		3,056,969.81		144,000.00		3,056,969.81		144,000.00		3,056,969.81		144,000.00
Meta 0024 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS						8,014,737.18		881,025.30		2,099,284.49		144,000.00		2,099,284.49		144,000.00		2,099,284.49		144,000.00
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE						4,946,042.86		144,174.00		1,777,211.29		144,000.00		1,777,211.29		144,000.00		1,777,211.29		144,000.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						294,788.55		174.00		99,034.75		0.00		99,034.75		0.00		99,034.75		0.00
71600000051 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA EXTRA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.000000	6.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600000051 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AZUL	UNIDAD	2.500000	35.00	87.50	0.00	0.00	15.00	37.50	0.00	0.00	15.00	37.50	0.00	0.00	15.00	37.50	0.00	0.00
71600000058 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA SUPER FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600000000 B		PORTAMINA 0.5 mm	UNIDAD	5.000000	20.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600000000 B		SELLO DE JEBE "URGENTE"	UNIDAD	35.000000	9.00	315.00	0.00	0.00	6.00	210.00	0.00	0.00	6.00	210.00	0.00	0.00	6.00	210.00	0.00	0.00
71600000004 B		SELLO DE JEBE "CANCELADO"	UNIDAD	35.000000	3.00	105.00	0.00	0.00	0.00	105.00	0.00	0.00	0.00	105.00	0.00	0.00	0.00	105.00	0.00	0.00
71600000006 B		SELLO DE JEBE "VPS"	UNIDAD	35.000000	18.00	630.00	0.00	0.00	12.00	420.00	0.00	0.00	12.00	420.00	0.00	0.00	12.00	420.00	0.00	0.00
71600000006 B		SELLO NUMERADOR	UNIDAD	80.000000	9.00	720.00	0.00	0.00	6.00	540.00	0.00	0.00	6.00	540.00	0.00	0.00	6.00	540.00	0.00	0.00
71600000009 B		SELLO DE JEBE "COPIA"	UNIDAD	35.000000	10.00	350.00	0.00	0.00	12.00	420.00	0.00	0.00	12.00	420.00	0.00	0.00	12.00	420.00	0.00	0.00
71600000009 B		SELLO DE JEBE "ANULADO"	UNIDAD	70.000000	6.00	420.00	0.00	0.00	4.00	280.00	0.00	0.00	4.00	280.00	0.00	0.00	4.00	280.00	0.00	0.00
71600000011 B		SELLO DE JEBE "CARGO"	UNIDAD	35.000000	13.00	455.00	0.00	0.00	9.00	315.00	0.00	0.00	9.00	315.00	0.00	0.00	9.00	315.00	0.00	0.00
71600000011 B		SELLO DE JEBE "RECEPCION"	UNIDAD	85.000000	9.00	765.00	0.00	0.00	6.00	510.00	0.00	0.00	6.00	510.00	0.00	0.00	6.00	510.00	0.00	0.00
71600000015 B		SELLO DE JEBE POST FIRMA	UNIDAD	35.000000	7.00	245.00	0.00	0.00	3.00	105.00	0.00	0.00	3.00	105.00	0.00	0.00	3.00	105.00	0.00	0.00
71600000015 B		SELLO DE JEBE DE USO ADMINISTRATIVO	UNIDAD	35.000000	12.00	420.00	0.00	0.00	12.00	420.00	0.00	0.00	12.00	420.00	0.00	0.00	12.00	420.00	0.00	0.00
71600000029 B		SELLO DE JEBE "PROVEIDO"	UNIDAD	75.000000	9.00	675.00	0.00	0.00	6.00	510.00	0.00	0.00	6.00	510.00	0.00	0.00	6.00	510.00	0.00	0.00
71600000004 B		TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	4.500000	57.00	256.50	0.00	0.00	47.00	211.50	0.00	0.00	47.00	211.50	0.00	0.00	47.00	211.50	0.00	0.00
71600000002 B		TINTA PARA TAMPON X 20 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	5.000000	9.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600000002 B		TINTA PARA TAMPON X 20 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	5.200000	80.00	317.00	0.00	0.00	12.00	74.76	0.00	0.00	12.00	74.76	0.00	0.00	12.00	74.76	0.00	0.00
71600000002 B		TINTA PARA TAMPON X 20 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	5.000000	9.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600000001 B		TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 20 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	8.500000	5.00	88.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600000001 B		TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL NEGRO	UNIDAD	12.000000	34.00	408.00	0.00	0.00	20.00	240.00	0.00	0.00	20.00	240.00	0.00	0.00	20.00	240.00	0.00	0.00
71600000001 B		TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL ROJO	UNIDAD	2.500000	19.00	37.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200000001 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	6.000000	50.00	152.00	0.00	0.00	24.00	144.00	0.00	0.00	24.00	144.00	0.00	0.00	24.00	144.00	0.00	0.00
717200000002 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	6.000000	16.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200000003 B		CUADERNO RAYADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	5.000000	0.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200000004 B		CUADERNO EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 400 HOJAS	UNIDAD	50.000000	8.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200000005 B		CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 400 HOJAS	UNIDAD	50.000000	8.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACCOCHA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
PROGRAMACIÓN CMN						8,994,078.41		1,602,097.97		3,317,323.48		144,000.00		3,317,323.48		144,000.00		3,317,323.48		144,000.00	
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL						8,732,492.78		1,582,062.26		3,058,889.81		144,000.00		3,058,889.81		144,000.00		3,058,889.81		144,000.00	
Meta: 0034 - GERENCIA RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS						8,014,737.18		881,026.30		2,098,284.48		144,000.00		2,098,284.48		144,000.00		2,098,284.48		144,000.00	
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE						4,946,042.66		144,174.00		1,777,211.29		144,000.00		1,777,211.29		144,000.00		1,777,211.29		144,000.00	
2.3.1 B.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						254,788.55		174.00		85,034.78		0.00		85,034.78		0.00		85,034.78		0.00	
71720005032 B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.500000	UNIDAD	1.740.00	25.248.00		12.00	1.74.00	38.08	661.00	0.00	0.00	38.08	661.00	0.00	0.00	38.08	661.00	0.00	0.00
71720005033 B	PAPEL BOND DE 75 g TAMAÑO A4 DE COLOR	UNIDAD	37.320000	UNIDAD	0.30	223.82		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005035 B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLOR	UNIDAD	25.000000	UNIDAD	0.30	188.88		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005038 B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 COLOR VERDE CLARO	UNIDAD	28.000000	UNIDAD	0.30	188.88		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005039 B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 COLOR CELESTE	EMP X 50	2.800000	UNIDAD	38.95	109.85		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005041 B	PAPEL BOND 80 g DE 110 cm X 50 cm PARA PLOTTER	UNIDAD	140.000000	UNIDAD	86.90	12,166.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720014000 B	LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS	UNIDAD	20.000000	UNIDAD	12.50	250.00		0.00	0.00	8.00	100.00	0.00	0.00	8.00	100.00	0.00	0.00	8.00	100.00	0.00	0.00
71720014000 B	LIBRO DE ACTAS DE 400 FOLIOS	UNIDAD	35.000000	UNIDAD	29.00	1015.00		0.00	0.00	9.00	261.00	0.00	0.00	9.00	261.00	0.00	0.00	9.00	261.00	0.00	0.00
71720014002 B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	5.000000	UNIDAD	8.00	40.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720014002 B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	1.000000	UNIDAD	7.00	7.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720017000 B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AZUL	UNIDAD	24.200000	UNIDAD	22.55	542.48		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720017003 B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	24.200000	UNIDAD	36.95	894.18		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720017004 B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	0.200000	UNIDAD	22.00	4.40		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720017009 B	PAPEL LUSTRE 50 cm X 75 cm DE COLORES	UNIDAD	0.600000	UNIDAD	323.00	193.80		0.00	0.00	128.00	84.80	0.00	0.00	128.00	84.80	0.00	0.00	128.00	84.80	0.00	0.00
71720026001 B	PAPELOGRAFO 60 g DE 90 cm X 70 cm	UNIDAD	0.050000	UNIDAD	29.00	1.45		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71730005000 B	CARTULINA DE HILO 180 g TAMAÑO A4	UNIDAD	0.600000	UNIDAD	3.00	1.80		0.00	0.00	3.00	1.80	0.00	0.00	3.00	1.80	0.00	0.00	3.00	1.80	0.00	0.00
71730011001 B	CARTULINA SIMPLE 180 g DE 50 cm X 65 cm	UNIDAD	0.700000	UNIDAD	68.00	47.60		0.00	0.00	30.00	20.40	0.00	0.00	30.00	20.40	0.00	0.00	30.00	20.40	0.00	0.00
71730011033 B	CARTULINA SIMPLE 140 g 90 cm X 65 cm DE COLORES	UNIDAD	0.940000	UNIDAD	54.00	50.97		0.00	0.00	48.00	45.11	0.00	0.00	48.00	45.11	0.00	0.00	48.00	45.11	0.00	0.00
71730014000 B	SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PAPEL COUCHE TAMAÑO A4 JUEGO X 12	UNIDAD	8.340000	UNIDAD	25.00	208.50		0.00	0.00	20.00	188.80	0.00	0.00	20.00	188.80	0.00	0.00	20.00	188.80	0.00	0.00
71850005000 B	CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	UNIDAD	1.380000	UNIDAD	40.00	55.20		0.00	0.00	24.00	31.12	0.00	0.00	24.00	31.12	0.00	0.00	24.00	31.12	0.00	0.00
71850005004 B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	4.500000	UNIDAD	28.00	126.00		0.00	0.00	20.00	56.00	0.00	0.00	20.00	56.00	0.00	0.00	20.00	56.00	0.00	0.00
71850005004 B	CLIP DE METAL 33 mm FORRADO CON PLASTICO X 1000	UNIDAD	3.500000	UNIDAD	16.00	56.00		0.00	0.00	8.00	28.80	0.00	0.00	8.00	28.80	0.00	0.00	8.00	28.80	0.00	0.00
71850005004 B	CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12	UNIDAD	3.000000	UNIDAD	30.00	90.00		0.00	0.00	20.00	60.00	0.00	0.00	20.00	60.00	0.00	0.00	20.00	60.00	0.00	0.00
71850005004 B	CLIP DE METAL 30 mm X 100	UNIDAD	1.200000	UNIDAD	38.00	45.60		0.00	0.00	24.00	28.80	0.00	0.00	24.00	28.80	0.00	0.00	24.00	28.80	0.00	0.00
71850008000 B	CHINCHES CON CABEZA DE COLORES X 100	UNIDAD	2.500000	UNIDAD	108.00	270.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850008002 B	GRAPA 255 X 5000	UNIDAD	4.500000	UNIDAD	151.00	679.80		0.00	0.00	120.00	540.00	0.00	0.00	120.00	540.00	0.00	0.00	120.00	540.00	0.00	0.00
71850008004 B	GRAPA 23/10 X 5000	UNIDAD	2.870000	UNIDAD	59.00	169.33		0.00	0.00	36.00	103.32	0.00	0.00	36.00	103.32	0.00	0.00	36.00	103.32	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACOCHA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
PROGRAMACIÓN CMN					8,984,076.41		1,502,967.07		3,317,233.48		144,000.00		3,317,233.48		144,000.00		3,317,233.48		144,000.00	
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					8,732,482.75		1,502,962.25		3,058,989.61		144,000.00		3,058,989.61		144,000.00		3,058,989.61		144,000.00	
Meta: 0004 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS					8,014,737.18		591,026.30		2,099,284.49		144,000.00		2,099,284.49		144,000.00		2,099,284.49		144,000.00	
Actividad Operativa: 0001 - GERENCIA PERMANENTE					4,946,042.95		144,174.00		1,777,211.29		144,000.00		1,777,211.29		144,000.00		1,777,211.29		144,000.00	
2.3.1.3.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					294,788.55		174.00		29,034.75		0.00		29,034.75		0.00		29,034.75		0.00	
71850010001 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) EMP X 60 DE METAL		8.500000	108.00	918.00	0.00	0.00	74.00	629.00	0.00	0.00	74.00	629.00	0.00	0.00	74.00	629.00	0.00	0.00
71850011002 B		LIGA DE JERBE DELGADA Nº 18 X 1/4 lb	UNIDAD	4.000000	38.00	152.00	0.00	0.00	38.00	152.00	0.00	0.00	38.00	152.00	0.00	0.00	38.00	152.00	0.00	0.00
71850011003 B		LIGA GRUESA DE 140 mm X 10 mm X 1 lb	UNIDAD	16.220000	35.00	567.70	0.00	0.00	34.00	546.28	0.00	0.00	34.00	546.28	0.00	0.00	34.00	546.28	0.00	0.00
71850011004 B		LIGA DE JERBE GRUESA DE 14 cm X 454 g	UNIDAD	19.500000	29.00	565.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014000 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	UNIDAD	3.500000	188.00	598.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014000 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	UNIDAD	3.000000	144.00	432.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014000 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in X 12	UNIDAD	1.500000	144.00	216.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014001 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)	DOC	9.290000	388.00	3,285.88	0.00	0.00	204.00	1,862.92	0.00	0.00	204.00	1,862.92	0.00	0.00	204.00	1,862.92	0.00	0.00
71850014001 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/8 in (29 mm)	UNIDAD	2.500000	144.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014001 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm)	DOC	2.800000	332.00	1,408.00	0.00	0.00	348.00	984.84	0.00	0.00	348.00	984.84	0.00	0.00	348.00	984.84	0.00	0.00
71850014001 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	DOC	3.870000	820.00	1,303.00	0.00	0.00	348.00	1,346.76	0.00	0.00	348.00	1,346.76	0.00	0.00	348.00	1,346.76	0.00	0.00
71850014001 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	DOC	6.250000	324.00	1,215.00	0.00	0.00	60.00	315.00	0.00	0.00	60.00	315.00	0.00	0.00	60.00	315.00	0.00	0.00
71850014001 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 3/4 in (44 mm)	DOC	1.300000	440.00	572.00	0.00	0.00	288.00	374.40	0.00	0.00	288.00	374.40	0.00	0.00	288.00	374.40	0.00	0.00
71850014001 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm) X 20	UNIDAD	3.000000	174.00	522.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014002 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 3/4 in (44 mm) X 20	UNIDAD	3.000000	144.00	432.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014002 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)	EMP X 60	2.000000	30.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014002 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in (19 mm)	DOC	2.000000	360.00	720.00	0.00	0.00	348.00	696.00	0.00	0.00	348.00	696.00	0.00	0.00	348.00	696.00	0.00	0.00
76740002040 B		PEGAMENTO SILICONA X 250 mL	UNIDAD	8.000000	61.00	488.00	0.00	0.00	48.00	384.00	0.00	0.00	48.00	384.00	0.00	0.00	48.00	384.00	0.00	0.00
76740004006 B		CD GRABABLE DE 700 MB	UNIDAD	42.000000	9.00	378.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740004010 B		DISCO DVD - RW DE 4.7 GB	UNIDAD	120.000000	6.88	825.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740004014 B		DISCO DVD - RW DE 4.7 GB X 20	UNIDAD	146.000000	50.00	7,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005163 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD REF. T664120 NEGRO	UNIDAD	31.582501	47.00	1,489.09	0.00	0.00	8.00	252.88	0.00	0.00	8.00	252.88	0.00	0.00	8.00	252.88	0.00	0.00
76740005163 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD REF. T664220 CIAN	UNIDAD	31.610000	40.00	1,264.40	0.00	0.00	8.00	252.88	0.00	0.00	8.00	252.88	0.00	0.00	8.00	252.88	0.00	0.00
76740005163 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD REF. T664320 MAGENTA	UNIDAD	31.610000	40.00	1,264.40	0.00	0.00	8.00	252.88	0.00	0.00	8.00	252.88	0.00	0.00	8.00	252.88	0.00	0.00
76740005163 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD REF. T664420 AMARILLO	UNIDAD	31.610000	40.00	1,264.40	0.00	0.00	8.00	252.88	0.00	0.00	8.00	252.88	0.00	0.00	8.00	252.88	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACCOCHA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN G.M.N.						4,994,679.41		1,902,097.07		3,317,223.46		144,000.00		3,317,223.46		144,000.00		3,317,223.46		144,000.00
3-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL						4,732,482.76		1,502,042.25		3,058,989.81		144,000.00		3,058,989.81		144,000.00		3,058,989.81		144,000.00
Mesa 0024 - GERENCIA RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS						4,014,737.16		891,025.30		2,099,254.49		144,000.00		2,099,254.49		144,000.00		2,099,254.49		144,000.00
Actividad Operativa 02001 - GERENCIA PERMANENTE						4,340,042.56		144,174.00		1,777,211.29		144,000.00		1,777,211.29		144,000.00		1,777,211.29		144,000.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						294,788.55		174.00		99,034.75		0.00		99,034.75		0.00		99,034.75		0.00
76740005217 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA BROTHER COD. REF. BT5001C CIAN	UNIDAD	32 262000	32.00	709.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005217 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA BROTHER COD. REF. BT5001M MAGENTA	UNIDAD	32 262000	32.00	709.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005218 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA BROTHER COD. REF. BT5001Y AMARILLO	UNIDAD	32 262000	32.00	709.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005235 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA BROTHER COD. REF. BT500BK NEGRO	UNIDAD	34 362000	32.00	709.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005237 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD.REF. T504120AL NEGRO	UNIDAD	32 840000	8.00	270.72	0.00	0.00	4.00	136.36	0.00	0.00	4.00	136.36	0.00	0.00	4.00	136.36	0.00	0.00	0.00
76740005237 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD.REF. T504220AL CIAN	UNIDAD	31 810000	8.00	252.88	0.00	0.00	4.00	126.44	0.00	0.00	4.00	126.44	0.00	0.00	4.00	126.44	0.00	0.00	0.00
76740005237 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD.REF. T504420AL AMARILLO	UNIDAD	31 810000	8.00	252.88	0.00	0.00	4.00	126.44	0.00	0.00	4.00	126.44	0.00	0.00	4.00	126.44	0.00	0.00	0.00
76740005238 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD.REF. T504320AL MAGENTA	UNIDAD	31 805000	8.00	255.16	0.00	0.00	4.00	127.58	0.00	0.00	4.00	127.58	0.00	0.00	4.00	127.58	0.00	0.00	0.00
76740005238 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD.REF. T544120AL NEGRO	UNIDAD	31 7420M1	8.00	285.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005238 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD.REF. T544220AL CIAN	UNIDAD	31 810000	9.00	284.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005238 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD.REF. T544320AL MAGENTA	UNIDAD	31 810000	9.00	284.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005238 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD.REF. T544420AL AMARILLO	UNIDAD	31 810000	9.00	284.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005244 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON COD.REF. GI 130 C CIAN	UNIDAD	34 360000	10.00	348.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005245 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 728 F3J58A MAGENTA	UNIDAD	531 540000	10.00	8,319.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005245 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 726 F3J57A AMARILLO	UNIDAD	754 090000	10.00	7,540.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005245 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 726 F3J60A NEGRO MATE	UNIDAD	754 090000	10.00	7,540.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005255 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON COD.REF. PFI 120BK NEGRO MATE	UNIDAD	840 000000	13.00	8,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005255 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON COD.REF. PFI 120BK NEGRO	UNIDAD	840 000000	13.00	8,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005255 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON COD.REF. PFI 120M MAGENTA	UNIDAD	840 000000	13.00	8,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005255 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON COD.REF. PFI 120C CIAN	UNIDAD	840 000000	13.00	8,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005261 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON COD.REF. GI 158K NEGRO	UNIDAD	88 010000	13.00	1,315.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005261 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON COD.REF. GI 15C CIAN	UNIDAD	81 715000	13.00	1,225.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005261 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON COD.REF. GI 158M MAGENTA	UNIDAD	44 510000	13.00	667.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 006 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACocha

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Myla	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					9,394,078.41		1,962,097.07		3,317,333.42		144,000.00		3,317,333.42		144,000.00		3,317,333.42		144,000.00	
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					8,732,492.75		1,962,062.25		3,058,895.81		144,000.00		3,058,895.81		144,000.00		3,058,895.81		144,000.00	
Meta: 0024 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS					6,614,737.18		581,026.50		2,096,284.48		144,000.00		2,096,284.48		144,000.00		2,096,284.48		144,000.00	
Actividad Operativa: 00001 - GERENCIA PERMANENTE					4,949,042.86		144,174.00		1,777,211.29		144,000.00		1,777,211.29		144,000.00		1,777,211.29		144,000.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					294,738.55		174.00		89,034.75		0.00		89,034.75		0.00		89,034.75		0.00	
7674000261 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON COD REF. G1 NY AMARILLO	UNIDAD	81.738000	15.34	1,233.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7674000269 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD REF. 78A CE278A NEGRO	UNIDAD	357.200000	24.00	8,575.20	0.00	0.00	24.00	8,575.20	0.00	0.00	24.00	8,575.20	0.00	0.00	24.00	8,575.20	0.00	0.00
7674000252 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA CANON COD REF. GPR 53 85248003 NEGRO	UNIDAD	284.780000	13.00	3,703.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7674000250 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA CANON COD REF. GPR 53 85258003 CIAN	UNIDAD	493.220000	13.00	6,411.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7674000252 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA CANON COD REF. GPR 53 85268003 MAGENTA	UNIDAD	493.900000	13.00	6,425.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7674000253 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA CANON COD REF. GPR 53 85278003 AMARILLO	UNIDAD	493.220000	13.00	6,411.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7674000264 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD REF. TK 1175 NEGRO	UNIDAD	280.014000	38.00	10,680.30	0.00	0.00	38.00	10,680.30	0.00	0.00	38.00	10,680.30	0.00	0.00	38.00	10,680.30	0.00	0.00
7674000267 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD REF. TK3152 NEGRO	UNIDAD	251.510000	38.00	9,584.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7674000298 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD REF. 58A CF258A NEGRO	UNIDAD	470.820000	49.00	23,169.38	0.00	0.00	49.00	23,169.38	0.00	0.00	49.00	23,169.38	0.00	0.00	49.00	23,169.38	0.00	0.00
7674000332 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD REF. 206A W2110A NEGRO	UNIDAD	363.350000	45.00	16,714.10	0.00	0.00	45.00	16,714.10	0.00	0.00	45.00	16,714.10	0.00	0.00	45.00	16,714.10	0.00	0.00
7674000332 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD REF. 206A W2111A CIAN	UNIDAD	400.000000	8.00	3,200.00	0.00	0.00	8.00	3,200.00	0.00	0.00	8.00	3,200.00	0.00	0.00	8.00	3,200.00	0.00	0.00
7674000332 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD REF. 206A W2112A AMARILLO	UNIDAD	400.000000	8.00	3,200.00	0.00	0.00	8.00	3,200.00	0.00	0.00	8.00	3,200.00	0.00	0.00	8.00	3,200.00	0.00	0.00
7674000332 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD REF. 206A W2113A MAGENTA	UNIDAD	400.000000	8.00	3,200.00	0.00	0.00	8.00	3,200.00	0.00	0.00	8.00	3,200.00	0.00	0.00	8.00	3,200.00	0.00	0.00
76750009000 B		MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	UNIDAD	30.000000	40.00	1,200.00	0.00	0.00	40.00	1,200.00	0.00	0.00	40.00	1,200.00	0.00	0.00	40.00	1,200.00	0.00	0.00
76750009001 B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 64 GB	UNIDAD	85.000000	18.00	1,530.00	0.00	0.00	18.00	1,530.00	0.00	0.00	18.00	1,530.00	0.00	0.00	18.00	1,530.00	0.00	0.00
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					5,479.79		0.00		4,998.79		0.00		4,998.79		0.00		4,998.79		0.00	
13000012038 B		DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1.5 L	UNIDAD	18.000000	24.00	432.00	0.00	0.00	24.00	432.00	0.00	0.00	24.00	432.00	0.00	0.00	24.00	432.00	0.00	0.00
13000014007 B		AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	12.000000	44.00	528.00	0.00	0.00	44.00	528.00	0.00	0.00	44.00	528.00	0.00	0.00	44.00	528.00	0.00	0.00
13000017002 B		DETERGENTE LIQUIDO (AVA VAJILLA X 500 g)	UNIDAD	16.000000	4.00	64.00	0.00	0.00	4.00	64.00	0.00	0.00	4.00	64.00	0.00	0.00	4.00	64.00	0.00	0.00
13000027003 B		LIMPIA VIDRIOS X 5 L	UNIDAD	45.418194	5.00	227.09	0.00	0.00	5.00	227.09	0.00	0.00	5.00	227.09	0.00	0.00	5.00	227.09	0.00	0.00
13000053001 B		LIMPIADOR DE CONTACTOS EN SPRAY #65 mL APROX	UNIDAD	20.000000	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00
13000055005 B		ESCOBA DE CERDA DE PLÁSTICO 30 cm MANO DE MADERA	UNIDAD	15.000000	6.00	90.00	0.00	0.00	6.00	90.00	0.00	0.00	6.00	90.00	0.00	0.00	6.00	90.00	0.00	0.00
13000013000 B		RECOGEDOR DE PLASTICO TAMAÑO CHICO	UNIDAD	8.962000	8.00	66.70	0.00	0.00	8.00	66.70	0.00	0.00	8.00	66.70	0.00	0.00	8.00	66.70	0.00	0.00
13020010009 B		JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 400 mL	UNIDAD	7.500000	12.00	90.00	0.00	0.00	12.00	90.00	0.00	0.00	12.00	90.00	0.00	0.00	12.00	90.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACOCOA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rd		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN - CMN					9,394,075.41		1,302,087.07		3,317,233.48		144,000.00		3,317,233.48		144,000.00		3,317,233.48		144,000.00	
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					9,752,482.75		1,502,082.25		3,068,985.51		144,000.00		3,068,985.51		144,000.00		3,068,985.51		144,000.00	
Meta 2024 - GERENCIA RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS					8,014,737.18		591,026.30		2,099,284.49		144,000.00		2,099,284.49		144,000.00		2,099,284.49		144,000.00	
Actividad Operativa: 00001 - GERENCIA PERMANENTE					4,946,042.50		144,174.00		1,777,211.29		144,000.00		1,777,211.29		144,000.00		1,777,211.29		144,000.00	
2.3.1.5.3.1 ASERD, LIMPIEZA Y TONADOR					5,478.79		0.00		4,998.79		0.00		4,998.79		0.00		4,998.79		0.00	
13920016032	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	15,000,000	188.50	2,827.50	0.00	0.00	144.00	2,160.00	0.00	0.00	144.00	2,160.00	0.00	0.00	144.00	2,160.00	0.00	0.00
13920045000	B	SERVILETA DE PAPEL DE DOBLE HOJA X 100	UNIDAD	4,000,000	36.50	146.00	0.00	0.00	36.00	144.00	0.00	0.00	36.00	144.00	0.00	0.00	36.00	144.00	0.00	0.00
16880063015	B	VASO DESCARTABLE DE PULPAPEL X 10 N° 10	UNIDAD	1,000,000	13.50	13.50	0.00	0.00	13.00	13.00	0.00	0.00	13.00	13.00	0.00	0.00	13.00	13.00	0.00	0.00
50119204148	B	BOLSA DE POLIETILENO 7 µm X 38 µm X 50 µm COLOR NEGRO	CIENTO	25,000,000	7.50	175.00	0.00	0.00	7.00	175.00	0.00	0.00	7.00	175.00	0.00	0.00	7.00	175.00	0.00	0.00
89570008003	B	TELA FRANELA 70 cm X 1.60 m	UNIDAD	12,000,000	10.50	126.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89570008113	B	TELA FRANELA 67 cm de ANCHO	UNIDAD	30,000,000	30.50	915.00	0.00	0.00	30.00	900.00	0.00	0.00	30.00	900.00	0.00	0.00	30.00	900.00	0.00	0.00
2.3.1.5.4.1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					1,890.00		0.00		694.00		0.00		694.00		0.00		694.00		0.00	
07040190009	B	CINTA AISLANTE 19 mm X 20 m	UNIDAD	3,000,000	13.50	40.50	0.00	0.00	15.00	20.00	0.00	0.00	15.00	20.00	0.00	0.00	15.00	20.00	0.00	0.00
19910010044	B	AURICULAR CON MICROFONO PARA UNIDAD PORTATIL DE INTERCOMUNICACION	UNIDAD	80,000,000	2.50	180.00	0.00	0.00	2.00	180.00	0.00	0.00	2.00	180.00	0.00	0.00	2.00	180.00	0.00	0.00
19910010051	B	AURICULAR CON MICROFONO PARA SISTEMA DE RECONOCIMIENTO DE VOZ	UNIDAD	40,000,000	4.50	240.00	0.00	0.00	4.00	240.00	0.00	0.00	4.00	240.00	0.00	0.00	4.00	240.00	0.00	0.00
2010040121	B	CABLE DE EXTENSION DE 100 m X 3 TOMAS	UNIDAD	30,000,000	3.00	90.00	0.00	0.00	3.00	90.00	0.00	0.00	3.00	90.00	0.00	0.00	3.00	90.00	0.00	0.00
28340010000	B	PILA ALCALINA AA	UNIDAD	1,400,000	40.50	138.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28340010008	B	PILA ALCALINA AAA 1.5 V	PAR	3,000,000	40.50	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28500005010	B	ENCHUFE PLANO 20 A	UNIDAD	25,000,000	3.50	84.00	0.00	0.00	3.00	84.00	0.00	0.00	3.00	84.00	0.00	0.00	3.00	84.00	0.00	0.00
28500010004	B	TOMACORRIENTE DOBLE PARA ADOSAR CON LINEA A TIERRA	UNIDAD	30,000,000	3.00	90.00	0.00	0.00	3.00	90.00	0.00	0.00	3.00	90.00	0.00	0.00	3.00	90.00	0.00	0.00
28540010005	B	LINTERNA RECARGABLE 21 LED	UNIDAD	65,000,000	10.50	685.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.6.1.1 DE VEHICULOS					15,901.00		0.00		9.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
15060001121	B	PERNO DE ACERO CON CABEZA HEXAGONAL 1/2 in X 4 1/2 in CON TUERCA	UNIDAD	1,000,000	1.50	1.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15060001142	B	PERNO DE ACERO CON CABEZA HEXAGONAL 1 in X 4 1/2 in CON TUERCA Y ARANDELA	UNIDAD	20,000,000	12.50	245.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15110001027	B	TUERCA DE ACERO HEXAGONAL 5/16 in	UNIDAD	1,000,000	12.50	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15210001009	B	ABRAZADERA DE ACERO 2 1/2 in	UNIDAD	15,000,000	1.50	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15210001016	B	ABRAZADERA DE ACERO 1 in UNA OREJA	UNIDAD	2,000,000	6.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
84580006000	B	ESLINGA PARA REMOLQUE DE VEHICULO 4 in X 12 m	UNIDAD	150,000,000	1.30	195.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
84580006001	B	ESLINGA PARA REMOLQUE DE VEHICULO 2 in X 12 m	UNIDAD	180,000,000	1.30	198.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
84580002001	B	PARCHE PARA LLANTA N° 3	UNIDAD	100,000,000	50.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
84580002001	B	PARCHE PARA CAMARAS DE AIRE CUARNE 180.30 mm	UNIDAD	45,000,000	50.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACUCHA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027					
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN G.M.N.						9,994,979.41		1,502,967.07		3,317,332.46		144,000.00		3,317,332.46		144,000.00		3,317,332.46		144,000.00		144,000.00
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL						8,732,482.75		1,502,062.25		3,088,989.61		144,000.00		3,088,989.61		144,000.00		3,088,989.61		144,000.00		144,000.00
Meta: 0024 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS						8,914,737.18		591,825.30		2,599,284.48		144,000.00		2,099,284.48		144,000.00		2,099,284.48		144,000.00		144,000.00
Actividad Operativa: 0001 - GERENCIA PERMANENTE						4,948,042.56		144,174.00		1,777,211.29		144,000.00		1,777,211.29		144,000.00		1,777,211.29		144,000.00		144,000.00
2.3.1.6.1.1. DE VEHICULOS						15,901.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
04560002001 B		PARCHES PARA CAMARAS DE AIRE DIAMETRO 40 mm	UNIDAD	84.900000	18.00	1,260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
04560002001 B		PARCHES PARA CAMARAS DE AIRE DIAMETRO 50 mm	UNIDAD	71.500000	18.00	1,144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
04560002002 B		PARCHES PARA LLANTA N° 1	UNIDAD	130.000000	18.00	2,340.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
04560002003 B		PARCHES PARA LLANTA N° 2	UNIDAD	160.000000	18.00	2,880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
04560005155 B		COMPRESOR DE AIRE CDO. REF. 2P8703 PARA CAMION CISTERNA NISSAN	UNIDAD	2,250.000000	0.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
00280018054 B		EMPAQUETADURA DE VITONITE 1716 m	UNIDAD	110.000000	12.00	1,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
00340002007 B		MANGUERA DE JESE DE 1/2" h	UNIDAD	5.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
00340002022 B		MANGUERA DE JESE DE 1" h	UNIDAD	5.000000	1.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.6.1.3. DE CONSTRUCCION Y MAQUINAS						60.00		0.00		60.00		0.00		60.00		0.00		60.00		0.00		0.00
45670008024 B		LIQUIDO FLUX DESOXIGANTE PARA SOLDAR X 20 mL	UNIDAD	20.000000	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.6.1.4. DE SEGURIDAD						15,530.20		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
15470001032 B		CADENA DE ACERO 1/2" h	UNIDAD	1,670.000000	3.00	5,010.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
80160005001 B		CONO DE SEGURIDAD REFLECTIVO 72 m COLOR NARANJA	UNIDAD	80.000000	10.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
80160008003 B		MALLA DE POLIPROPILENO PARA SEÑALIZACION DE SEGURIDAD 1 m X 45 m COLOR ANARANJADO	UNIDAD	70.500000	5.00	352.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
80600001003 B		LENTE DE SEGURIDAD CON PROTECCIÓN DE RAYOS LASER	UNIDAD	26.000000	258.00	6,890.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
80600003015 B		CARETA PROTECTOR FACIAL DE POLICARBONATO PARA ALTAS TEMPERATURAS	UNIDAD	26.000000	4.00	104.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
80600005001 B		CASCO PROTECTOR (MENOR A 14 DE LA U.T.) DE PLÁSTICO COLOR BLANCO	UNIDAD	120.000000	13.00	1,560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
80600005003 B		CASCO DE PROTECCION DIELECTRICO COLOR BLANCO (MENOR 14 U.T.)	UNIDAD	26.000000	14.00	364.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
80600005020 B		PONCHO IMPERMEABLE COLOR FOSFORESCENTE CON CINTAS RETRORREFLECTANTES	UNIDAD	41.400000	13.00	538.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
80600008036 B		PONCHO IMPERMEABLE DE PROTECCIÓN DE POLIPROPILENO TALLA L	UNIDAD	42.000000	5.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
80600008039 B		CORTAVIENTO PROTECTOR DE DRIL PARA USO SOBRE CASCO	UNIDAD	5.500000	13.00	71.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
80600001030 B		GUANTES DE ASBESTO Y CUERO	PAR	26.000000	8.00	208.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89440002013 B		GORRO DE DRIL UNISEX	UNIDAD	19.000000	22.00	418.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960002043 B		CAMISA DE ALICCIÓN MANGA LARGA CON BORDADO	UNIDAD	1.000000	12.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACOCCHA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
PROGRAMACIÓN CMN						5,994,375.41		1,562,097.21		3,217,233.45		144,000.00		3,217,233.45		144,000.00		3,217,233.45		144,000.00
B-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL						3,732,482.75		1,562,062.25		3,058,989.61		144,000.00		3,058,989.61		144,000.00		3,058,989.61		144,000.00
Meta 0024 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS						5,014,737.18		581,025.30		2,099,284.49		144,000.00		2,099,284.49		144,000.00		2,099,284.49		144,000.00
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE						4,540,042.88		144,174.00		1,777,211.29		144,000.00		1,777,211.29		144,000.00		1,777,211.29		144,000.00
2.3.1.8.1.4 DE SEGURIDAD						18,530.20		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
89900002053 B		CAMISA DE ALGODÓN MANCA CORTA	UNIDAD	30.000000	12.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89900002056 B		CAMISA DE PIQUÉ MANCA LARGA	UNIDAD	57.000000	12.00	684.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89900007038 B		CHALECO DE DRIL UNISEX BORDADO	UNIDAD	92.000000	18.00	1656.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.8.1.99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS						77,326.00		0.00		77,326.00		0.00		77,326.00		0.00		77,326.00		0.00
7675001024 B		CABLE UTP CAT 5A X 300 m	UNIDAD	1,160.000000	60.00	69600.00	0.00	0.00	60.00	69600.00	0.00	0.00	60.00	69600.00	0.00	0.00	60.00	69600.00	0.00	0.00
76750034085 B		FUENTE DE PODER ATX 650 W	UNIDAD	45.000000	20.00	900.00	0.00	0.00	20.00	900.00	0.00	0.00	20.00	900.00	0.00	0.00	20.00	900.00	0.00	0.00
76750031001 B		ADAPTADOR USB A RJ45	UNIDAD	66.000000	5.00	330.00	0.00	0.00	5.00	330.00	0.00	0.00	5.00	330.00	0.00	0.00	5.00	330.00	0.00	0.00
76750039001 B		DATA SWITCH AUTOMATICO DE 24 PUERTOS	UNIDAD	450.000000	4.00	1800.00	0.00	0.00	4.00	1800.00	0.00	0.00	4.00	1800.00	0.00	0.00	4.00	1800.00	0.00	0.00
76750039001 B		DATA SWITCH AUTOMATICO DE 48 PUERTOS	UNIDAD	1,300.000000	4.00	5200.00	0.00	0.00	4.00	5200.00	0.00	0.00	4.00	5200.00	0.00	0.00	4.00	5200.00	0.00	0.00
2.3.1.7.1.1 ENSERES						84.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
64610003000 B		EMBUDO DE PLASTICO DE DIAMETRO 30 cm	UNIDAD	14.000000	6.00	84.00	0.00	0.00	6.00	84.00	0.00	0.00	6.00	84.00	0.00	0.00	6.00	84.00	0.00	0.00
2.3.1.8.2.1 MATERIAL INSUMOS INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA						2,512.00		0.00		1,296.00		0.00		1,296.00		0.00		1,296.00		0.00
35280001000 B		ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96°	LITRO	12.000000	128.00	1536.00	0.00	0.00	128.00	1536.00	0.00	0.00	128.00	1536.00	0.00	0.00	128.00	1536.00	0.00	0.00
45370002005 B		LLAVE TERMICA TRIFASICA PARA AUTOCLAVE	UNIDAD	288.000000	2.00	576.00	0.00	0.00	2.00	576.00	0.00	0.00	2.00	576.00	0.00	0.00	2.00	576.00	0.00	0.00
51130015057 B		DISFICADOR CUTTER PARA LAMINA DE CIERRE EXTENSIBLE 50 mm X 75 m ACRILICO	UNIDAD	40.000000	10.00	400.00	0.00	0.00	10.00	400.00	0.00	0.00	10.00	400.00	0.00	0.00	10.00	400.00	0.00	0.00
2.3.1.9.1.2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA						25,127.72		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
71080001000 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	88000000	144.00	1,271.52	0.00	0.00	144.00	1,271.52	0.00	0.00	144.00	1,271.52	0.00	0.00	144.00	1,271.52	0.00	0.00
71500014000 B		PORTA LAPICERO DE METAL	UNIDAD	15.000000	4.00	60.00	0.00	0.00	4.00	60.00	0.00	0.00	4.00	60.00	0.00	0.00	4.00	60.00	0.00	0.00
71600018000 B		REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	1.000000	8.00	8.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00
71600006051 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AZUL	UNIDAD	2.500000	12.00	30.00	0.00	0.00	12.00	30.00	0.00	0.00	12.00	30.00	0.00	0.00	12.00	30.00	0.00	0.00
71720006025 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLOR	UNIDAD	25.000000	6.00	150.00	0.00	0.00	6.00	150.00	0.00	0.00	6.00	150.00	0.00	0.00	6.00	150.00	0.00	0.00
71720006041 B		PAPEL BOND 80 g DE 110 mm X 50 mm PARA PLOTTER	UNIDAD	140.000000	168.00	23520.00	0.00	0.00	168.00	23520.00	0.00	0.00	168.00	23520.00	0.00	0.00	168.00	23520.00	0.00	0.00
71720017002 B		PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 90 cm COLOR ROJO	UNIDAD	0.200000	36.00	7.20	0.00	0.00	36.00	7.20	0.00	0.00	36.00	7.20	0.00	0.00	36.00	7.20	0.00	0.00
71850006002 B		GRAPA 26x6 X 5000	UNIDAD	4.500000	16.00	72.00	0.00	0.00	16.00	72.00	0.00	0.00	16.00	72.00	0.00	0.00	16.00	72.00	0.00	0.00
2.3.1.9.1.99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA						2,567.10		0.00		521.60		0.00		521.60		0.00		521.60		0.00
09110001018 B		BEBIDA CASEOSA X 400 ml	UNIDAD	1.400000	144.00	201.60	0.00	0.00	144.00	201.60	0.00	0.00	144.00	201.60	0.00	0.00	144.00	201.60	0.00	0.00
15480001000 B		CANDADO X 60 mm	UNIDAD	60.000000	9.00	540.00	0.00	0.00	9.00	540.00	0.00	0.00	9.00	540.00	0.00	0.00	9.00	540.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACocha

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES											
FFIRb	Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta		2024		2025		2026		2027					
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					5,384,078.41	1,582,087.01	3,317,233.48	144,000.00	3,317,233.48	144,000.00	3,317,233.48	144,000.00	3,317,233.48	144,000.00	3,317,233.48	144,000.00
5.07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					8,732,492.75	1,582,082.25	3,058,989.81	144,000.00	3,058,989.81	144,000.00	3,058,989.81	144,000.00	3,058,989.81	144,000.00	3,058,989.81	144,000.00
Meta 2024 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS					8,914,737.18	881,026.30	2,098,284.48	144,000.00	2,098,284.48	144,000.00	2,098,284.48	144,000.00	2,098,284.48	144,000.00	2,098,284.48	144,000.00
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE					4,946,042.56	144,174.00	1,777,211.29	144,000.00	1,777,211.29	144,000.00	1,777,211.29	144,000.00	1,777,211.29	144,000.00	1,777,211.29	144,000.00
2.3.1.9.1.99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					2,587.10	0.00	521.80	0.00	521.80	0.00	521.80	0.00	521.80	0.00	521.80	0.00
76750001033 B		CABLE VGA CON CONECTORES MACHOS KUMA CON DOBLE FILTRO 15 PINES X 5 m	UNIDAD	8.000000	40.00	320.00	0.00	0.00	40.00	320.00	0.00	0.00	40.00	320.00	0.00	0.00
85500006006 B		PROTECTOR AUDITIVO (orejeras) PARA CASCO	UNIDAD	3.500000	185.00	1,855.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.11.1.1 PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					2,030.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
73150001107 B		PINTURA ESMALTE ANTICORROSIVO X 1 gal UNIDAD	85.000000	4.00	816.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
73100001008 B		PEGAMENTO VULCANIZANTE PARA REEMCAUCHE X 240 ml APROX	UNIDAD	90.000000	18.00	1,818.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.11.1.2 PARA VEHICULOS					4,110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20340012018 B		SILICONA PARA ALTA TEMPERATURA X 85 g UNIDAD	20.000000	88.00	1,760.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
73150001107 B		PINTURA ESMALTE ANTICORROSIVO X 1 gal UNIDAD	85.000000	8.00	816.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
73150004012 B		LIMPIADOR DE CONTACTO ELÉCTRICO X 11 UNIDAD	35.000000	48.00	1,896.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.11.1.4 PARA MAQUINARIAS Y EQUIPOS					4,580.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
84860005156 B		COMPRESOR DE AIRE COD. REF. 2P8709 PARA CAMION CISTERNA NISSAN	UNIDAD	2,250.000000	2.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
90780005034 B		VÁLVULA 1 1/4 in	UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.11.1.5 OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO					1,020.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
88280002000 B		FORMADOR DE EMPAQUETADURA	UNIDAD	85.000000	12.00	1,020.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.11.1.6 MATERIALES DE ACONDICIONAMIENTO					18,436.00	0.00	15,396.00	0.00	15,396.00	0.00	15,396.00	0.00	15,396.00	0.00	15,396.00	0.00
10080001000 B		TORNILLO DE ACERO DE 1 in	UNIDAD	70.000000	300.00	14,000.00	0.00	0.00	300.00	14,000.00	0.00	0.00	300.00	14,000.00	0.00	0.00
15120007005 B		CINTILLO DE PLÁSTICO 3.8 mm X 1.5 cm APROX	CIEN TO	20.000000	8.00	160.00	0.00	0.00	8.00	160.00	0.00	0.00	8.00	160.00	0.00	0.00
15230004070 B		ARANDELA DE ACERO PARA JOHN DEERE COD. REF. 383426	UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00
84280002003 B		CORTINA DE TAPASOL	UNIDAD	535.000000	4.00	2,140.00	0.00	0.00	4.00	2,140.00	0.00	0.00	4.00	2,140.00	0.00	0.00
70300001008 B		BANDEJA DE METAL PARA GABINETE DE PARED	UNIDAD	340.000000	8.00	2,720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
73710002000 B		BROCHA 3 in	UNIDAD	10.000000	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00
87500001004 B		JUEGO DE PUNTA ESTRELLA IMANTADA PARA DESTORNILLADOR ELÉCTRICO X 6 PIEZAS	UNIDAD	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00
2.3.1.98.1.1 HERRAMIENTAS					1,367.40	0.00	830.40	0.00	830.40	0.00	830.40	0.00	830.40	0.00	830.40	0.00
41540001001 B		DESARMADOR PLANO 4 in X 1.8 in	UNIDAD	15.000000	6.00	90.00	0.00	0.00	6.00	90.00	0.00	0.00	6.00	90.00	0.00	0.00
41600002001 B		COMBA DE 6 lb	UNIDAD	50.000000	6.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41800004003 B		BARRETA DE ACERO 1 in X 1.50 m	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACCOCHA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024				2025				2026			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario												
PROGRAMACIÓN CMN					3,994,079.41		1,602,967.87		3,317,233.45		144,000.00		3,317,233.45		144,000.00
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					1,732,492.75		1,602,962.28		1,058,989.61		144,000.00		1,058,989.61		144,000.00
Mesa 0004 - GERENCIA DE RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS					6,014,737.18		991,826.35		2,099,284.45		144,000.00		2,099,284.45		144,000.00
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE					4,946,042.56		144,174.00		1,777,211.29		144,000.00		1,777,211.29		144,000.00
2.3.1.06.1.1 HERRAMIENTAS					1,357.40		0.00		330.40		0.00		330.40		0.00
41640006003 B	DADO REDUCTOR DE ENGASTRE 3/4 in A 1/2 in	UNIDAD	36.000000	7.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41640006022 B	DADO HEXAGONAL 3/4 in	UNIDAD	75.000000	1.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41900001000 B	ALICATE CRIMPING	UNIDAD	200.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41900001000 B	ALICATE DE CORTE 5 in	UNIDAD	17.000000	2.00	34.00	0.00	0.00	0.00	34.40	0.00	0.00	0.00	34.40	0.00	0.00
41900001002 B	ALICATE DE PUNTA 6 in	UNIDAD	25.000000	1.00	46.00	0.00	0.00	0.00	46.00	0.00	0.00	0.00	46.00	0.00	0.00
41900001017 B	ALICATE UNIVERSAL 9 1/2 in	UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	60.00	0.00	0.00	0.00	60.00	0.00	0.00
2.3.1.06.1.4 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES					1,206.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
85850001050 B	BANDERA DE LA PAZ DE SEDA 1.50 m X 3.00 m	UNIDAD	200.000000	3.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
85850001053 B	BANDERA NACIONAL DE RASO 1.50 m X 3.00 m	UNIDAD	200.000000	3.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
85850001054 B	BANDERA INSTITUCIONAL DE RASO 1.50 m X 2.40 m	UNIDAD	200.000000	3.00	430.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.06.1.06 OTROS BIENES					3,000.00		0.00		120.00		0.00		120.00		0.00
50110002000 B	SACO DE RAFA 50 cm X 1.25 m	UNIDAD	2.500000	20.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51100015057 B	DOSIFICADOR CUTTER PARA LAMINA DE CIERRE EXTENSIBLE 50 mm X 75 m ACRILICO	UNIDAD	40.000000	3.00	120.00	0.00	0.00	0.00	120.00	0.00	0.00	0.00	120.00	0.00	0.00
90820001000 B	FLUADOR DE RODAMIENTOS	UNIDAD	120.000000	24.00	2,880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.1.1.1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					11,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00
90100001001 B	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS	SERVICIO		1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00
2.3.2.1.1.2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00
90100001001 B	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS	SERVICIO		1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00
2.3.2.1.1.06 OTROS GASTOS					3,200.00		0.00		3,200.00		0.00		3,200.00		0.00
90100006001 B	SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO		1.00	3,200.00	0.00	0.00	1.00	3,200.00	0.00	0.00	1.00	3,200.00	0.00	0.00
2.3.2.1.2.1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					17,000.00		0.00		11,000.00		0.00		11,000.00		0.00
90100001001 B	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS	SERVICIO		1.00	12,000.00	0.00	0.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00
90100006001 B	SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO		1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00
2.3.2.1.2.2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					15,500.00		0.00		10,500.00		0.00		10,500.00		0.00
90100001001 B	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS	SERVICIO		1.00	15,500.00	0.00	0.00	1.00	10,500.00	0.00	0.00	1.00	10,500.00	0.00	0.00
2.3.2.1.2.06 OTROS GASTOS					2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00
90100005000 B	TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL - SERVICIO URBANO	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00

ts

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACOCOA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES																		
FF/Rb		Clasificador de Gasto	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027						
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/		
PROGRAMACION CM N						8,044,878.41		1,802,007.07		3,317,333.41		144,000.00		3,317,333.41		144,000.00		3,317,333.41		144,000.00		144,000.00	
5-01 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL						8,732,492.75		1,802,002.21		3,058,989.81		144,000.00		3,058,989.81		144,000.00		3,058,989.81		144,000.00		144,000.00	
Mesa: 0034 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS						8,014,737.18		891,826.30		2,999,284.48		144,000.00		2,999,284.48		144,000.00		2,999,284.48		144,000.00		144,000.00	
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE						4,546,542.56		144,174.00		1,777,211.29		144,000.00		1,777,211.29		144,000.00		1,777,211.29		144,000.00		144,000.00	
2.3.2.2.4.1 SERVICIO DE PUBLICIDAD						34,500.00		0.00		34,500.00		0.00		34,500.00		0.00		34,500.00		0.00		0.00	
15010001002	S	PUBLICACION DE COMUNICADO EN PRENSA ESCRITA	SERVICIO		1.00	8,000.00		0.00		1.00	8,000.00		0.00		1.00	8,000.00		0.00		1.00	8,000.00		0.00
15010004001	S	SERVICIO DE PUBLICIDAD EN PRENSA ESCRITA	SERVICIO		1.00	8,000.00		0.00		1.00	8,000.00		0.00		1.00	8,000.00		0.00		1.00	8,000.00		0.00
15030002000	S	SERVICIOS TELEVISIVOS - SPOTS PUBLICITARIOS	SERVICIO		1.00	8,000.00		0.00		1.00	8,000.00		0.00		1.00	8,000.00		0.00		1.00	8,000.00		0.00
15030002001	S	SERVICIO DE TRANSMISION TELEVISIVA EN VIVO - COBERTURA AEREA	SERVICIO		1.00	8,000.00		0.00		1.00	8,000.00		0.00		1.00	8,000.00		0.00		1.00	8,000.00		0.00
15060003001	S	SERVICIO DE PUBLICIDAD EN MEDIOS DE COMUNICACION	SERVICIO		1.00	8,000.00		0.00		1.00	8,000.00		0.00		1.00	8,000.00		0.00		1.00	8,000.00		0.00
15060003001	S	SERVICIO DE PUBLICIDAD EN PANELES	SERVICIO		1.00	1,000.00		0.00		1.00	1,000.00		0.00		1.00	1,000.00		0.00		1.00	1,000.00		0.00
15060003002	S	SERVICIO DE PUBLICIDAD EN BANDEROLAS	SERVICIO		1.00	1,000.00		0.00		1.00	1,000.00		0.00		1.00	1,000.00		0.00		1.00	1,000.00		0.00
2.3.2.2.4.3 SERVICIOS DE IMAGEN INSTITUCIONAL						6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		0.00	
15010004002	S	SERVICIO DE PUBLICIDAD EN REDES SOCIALES	SERVICIO		1.00	8,000.00		0.00		1.00	8,000.00		0.00		1.00	8,000.00		0.00		1.00	8,000.00		0.00
2.3.2.4.2.1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS						16,000.00		0.00		14,000.00		0.00		14,000.00		0.00		14,000.00		0.00		0.00	
52050001002	S	INSTALACION DE AIRE ACONDICIONADO DE PRECISION (NO INCLUYE EL BIEN)	SERVICIO		1.00	4,000.00		0.00		1.00	2,000.00		0.00		1.00	2,000.00		0.00		1.00	2,000.00		0.00
60210004013	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE TECHO	SERVICIO		1.00	12,000.00		0.00		1.00	12,000.00		0.00		1.00	12,000.00		0.00		1.00	12,000.00		0.00
2.3.2.4.3.1 DE CARRETERAS, CAMINOS Y PUENTES, NO CONCESIONADOS						72,004.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
11050012001	S	SERVICIO DE ESTUDIO MECANICA DE SUELOS	SERVICIO		1.00	72,000.00		0.00		0.00	0.00		0.00		0.00	0.00		0.00		0.00	0.00		0.00
520500013008	S	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURA	SERVICIO		1.00	4.00		0.00		0.00	0.00		0.00		0.00	0.00		0.00		0.00	0.00		0.00
2.3.2.4.7.1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS						42,606.00		0.00		38,000.00		0.00		38,000.00		0.00		38,000.00		0.00		0.00	
60100001003	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EVAPORADOR DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO		1.00	1,000.00		0.00		1.00	1,000.00		0.00		1.00	1,000.00		0.00		1.00	1,000.00		0.00
60100001003	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO		1.00	10,000.00		0.00		1.00	8,000.00		0.00		1.00	8,000.00		0.00		1.00	8,000.00		0.00
60100001008	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO		1.00	400.00		0.00		1.00	500.00		0.00		1.00	500.00		0.00		1.00	500.00		0.00
60100002010	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE REFRIGERADORA CONSERVADORA DE MEDICAMENTOS	SERVICIO		1.00	2,000.00		0.00		1.00	2,000.00		0.00		1.00	2,000.00		0.00		1.00	2,000.00		0.00
60200001008	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE IMPRESORA	SERVICIO		1.00	17,000.00		0.00		1.00	18,000.00		0.00		1.00	18,000.00		0.00		1.00	18,000.00		0.00
60200001018	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE COMPUTADORAS	SERVICIO		1.00	1,000.00		0.00		1.00	1,000.00		0.00		1.00	1,000.00		0.00		1.00	1,000.00		0.00
60200001030	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE COMPUTADORAS	SERVICIO		1.00	1,000.00		0.00		1.00	1,000.00		0.00		1.00	1,000.00		0.00		1.00	1,000.00		0.00
60300008002	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMARA fotografica	SERVICIO		1.00	1,500.00		0.00		1.00	1,500.00		0.00		1.00	1,500.00		0.00		1.00	1,500.00		0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACUCHA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Ro		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
PROGRAMACIÓN CMN						1,394,079.41		1,802,062.28		1,317,233.48		144,000.00		1,317,233.48		144,000.00		1,317,233.48		144,000.00
6-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL						9,732,492.78		1,802,062.28		1,058,989.81		144,000.00		1,058,989.81		144,000.00		1,058,989.81		144,000.00
Meta: 0024 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS						9,014,737.18		991,026.30		1,099,284.49		144,000.00		1,099,284.49		144,000.00		1,099,284.49		144,000.00
Actividad Operativa: 0001 - GERENCIA PERMANENTE						4,946,042.86		144,174.00		1,777,211.29		144,000.00		1,777,211.29		144,000.00		1,777,211.29		144,000.00
2.3.2.4.7.1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS						42,808.00		0.00		39,000.00		0.00		39,000.00		0.00		39,000.00		0.00
60300048004 S		MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LA CONSOLA PARA CONTROL DE AUDIO	SERVICIO		1.00	1,300.00	0.00	0.00	1.00	1,300.00	0.00	0.00	1.00	1,300.00	0.00	0.00	1.00	1,300.00	0.00	0.00
60300048009 S		MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CONSOLA PARA CONTROL DE AUDIO	SERVICIO		1.00	1,300.00	0.00	0.00	1.00	1,300.00	0.00	0.00	1.00	1,300.00	0.00	0.00	1.00	1,300.00	0.00	0.00
60360026007 S		MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE DISPENSADOR	SERVICIO		1.00	1,300.00	0.00	0.00	1.00	1,300.00	0.00	0.00	1.00	1,300.00	0.00	0.00	1.00	1,300.00	0.00	0.00
60360031021 S		MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO DE AIRE AUTOCONTENIDO	SERVICIO		1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00
2.3.2.5.1.4 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS						9,000.00		0.00		9,000.00		0.00		9,000.00		0.00		9,000.00		0.00
94010004007 S		ALQUILER DE PANTALLA LEO	SERVICIO		1.00	9,000.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00
2.3.2.5.1.99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS						9,000.00		0.00		9,000.00		0.00		9,000.00		0.00		9,000.00		0.00
94400001003 S		ALQUILER DE ESCENARIO, EQUIPOS Y OTROS BIENES PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES ARTISTICAS	SERVICIO		1.00	9,000.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00
2.3.2.6.3.2 SEGURO DE VEHICULOS						10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00
95060004001 S		SEGURO DE VEHICULO	SERVICIO		1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00
2.3.2.6.3.3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)						69,300.00		0.00		69,300.00		0.00		69,300.00		0.00		69,300.00		0.00
95060005000 S		SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (PRIMA DE SEGURO)	SERVICIO		1.00	69,300.00	0.00	0.00	1.00	69,300.00	0.00	0.00	1.00	69,300.00	0.00	0.00	1.00	69,300.00	0.00	0.00
2.3.2.6.4.1 GASTOS POR PRESTACIONES DE SALUD						294,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
07060004000 S		ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS	SERVICIO		1.00	294,000.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.1.1 CONSULTORIAS						114,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
07010012003 S		CONSULTORIA EN MECANICA DE SUELOS	SERVICIO		1.00	12,000.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07010016119 S		CONSULTORIA PARA ELABORACION DE PROYECTOS DE FICHAS TECNICAS	SERVICIO		1.00	42,000.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.2.1 CONSULTORIAS						60,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
07010016119 S		CONSULTORIA PARA ELABORACION DE PROYECTOS DE FICHAS TECNICAS	SERVICIO		1.00	60,000.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.2.99 OTROS SERVICIOS SIMILARES						108,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
07060004000 S		ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS	SERVICIO		1.00	108,000.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.3.1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS						9,000.00		0.00		9,000.00		0.00		9,000.00		0.00		9,000.00		0.00
35200001060 S		CAPACITACION EN LIDERAZGO	SERVICIO		1.00	9,000.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00
2.3.2.7.3.2 REALIZADO POR PERSONAS NATURALES						12,000.00		0.00		12,000.00		0.00		12,000.00		0.00		12,000.00		0.00
35200002000 S		CAPACITACION DEL PERSONAL EN GESTION ADMINISTRATIVA	SERVICIO		1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00
35200001060 S		CAPACITACION EN LIDERAZGO	SERVICIO		1.00	9,000.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACocha

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.						5,994,079.41		1,502,097.27		3,317,333.48		144,000.00		2,317,333.48		144,000.00		2,317,333.48		144,000.00
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL						4,732,492.75		1,502,097.28		3,058,995.41		144,000.00		3,058,995.41		144,000.00		3,058,995.41		144,000.00
Meta: 0024 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS						5,014,737.18		591,026.30		2,098,284.49		144,000.00		2,098,284.49		144,000.00		2,098,284.49		144,000.00
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE						4,940,042.56		144,174.00		1,777,211.29		144,000.00		1,777,211.29		144,000.00		1,777,211.29		144,000.00
2.3.2.7.4.3 SOPORTE TECNICO						3,017.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00
6020001008	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE IMPRESORA	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6020001011	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE IMPRESORA PARA PLANOS - PLOTTERS	SERVICIO		1.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6020001016	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE COMPUTADORAS	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00
6020001030	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE COMPUTADORAS	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00
2.3.2.7.9.1 ORGANIZACION Y CONDUCCION DE EVENTOS DEPORTIVOS						2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00
9401004003	S	ALQUILER DE EQUIPO DE SONIDO	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00
2.3.2.7.9.9 OTROS RELACIONADOS A ORGANIZACION DE EVENTOS						34,000.00		0.00		34,000.00		0.00		34,000.00		0.00		34,000.00		0.00
2701004000	S	SERVICIO DE ORGANIZACION DE EVENTOS INSTITUCIONALES	SERVICIO		1.00	34,000.00	0.00	0.00	1.00	34,000.00	0.00	0.00	1.00	34,000.00	0.00	0.00	1.00	34,000.00	0.00	0.00
2.3.2.7.10.1 SEMINARIOS, TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION						40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00
3520001014	S	CURSO CONFERENCIAS MAGISTRALES	SERVICIO		1.00	40,000.00	0.00	0.00	1.00	40,000.00	0.00	0.00	1.00	40,000.00	0.00	0.00	1.00	40,000.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES						6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		6,000.00		0.00
9010001000	S	SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE	SERVICIO		1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00
9010001002	S	SERVICIO DE TRANSPORTE FLUVIAL	SERVICIO		1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.3 SERVICIOS RELACIONADOS CON FLORESERIA, JARDINERIA Y OTRAS ACTIVIDADES						4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00
1801001001	S	SERVICIO DE ADORNOS FLORALES	SERVICIO		1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO						10,000.00		0.00		7,100.00		0.00		7,100.00		0.00		7,100.00		0.00
0401001000	S	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO		1.00	7,000.00	0.00	0.00	1.00	4,100.00	0.00	0.00	1.00	4,100.00	0.00	0.00	1.00	4,100.00	0.00	0.00
0401001000	S	SERVICIO DE BUFFET	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00
0401001003	S	SERVICIO DE ALMUERZO	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.9 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						15,000.00		0.00		12,000.00		0.00		12,000.00		0.00		12,000.00		0.00
6001000506	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	12,000.00	0.00	0.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00
7010004003	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO, ESCANEADO Y ANILLADO	SERVICIO		1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS						62,000.00		0.00		22,000.00		0.00		22,000.00		0.00		22,000.00		0.00
0217003000	S	SERVICIO DE DECORACIONES FLORALES	SERVICIO		1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00
0705004000	S	ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS	SERVICIO		1.00	60,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0710040009	S	SERVICIO DE ATENCION Y CONTROL DE CAPACITACIONES, EVENTOS Y TALLERES	SERVICIO		1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00
6001004013	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE TECHO	SERVICIO		1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00
7010004003	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO, ESCANEADO Y ANILLADO	SERVICIO		1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACOCOA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 331820

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Medio	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024				2025				2026			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
PROGRAMACIÓN CMN					8,994,079.41		1,502,062.07		3,317,233.48		144,000.00		3,317,233.48		144,000.00
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					8,732,462.75		1,502,062.25		3,058,989.81		144,000.00		3,058,989.81		144,000.00
Mesa 0024 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS					8,014,737.18		591,625.35		2,099,264.48		144,000.00		2,099,264.48		144,000.00
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE					4,945,542.55		144,174.09		1,777,211.29		144,000.00		1,777,211.29		144,000.00
2.3.2 / 7.13.98 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR I					285,005.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
07050004000 S ELABORACION DE EXPEDIENTES TÉCNICOS	SERVICIO			1.00	188,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
12020001000 S SERVICIO DE ELABORACION DE ESTUDIO HIDROLOGICO	SERVICIO			1.00	120,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 / 7.14.98 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					166,005.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
07050004000 S ELABORACION DE EXPEDIENTES TÉCNICOS	SERVICIO			1.00	188,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 / 8.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					3,468,376.00		144,000.00		1,096,700.00		144,000.00		1,096,700.00		144,000.00
07050003000 S SERVICIO DE EXAMENES MEDICOS	SERVICIO			1.00	7,300.00	0.00	0.00	1.00	7,300.00	0.00	0.00	1.00	7,300.00	0.00	0.00
07050003002 S ATENCIONES ESPECIALIZADAS EN APOYO A ENFERMERIA	SERVICIO			1.00	21,800.00	0.00	0.00	1.00	21,800.00	0.00	0.00	1.00	21,800.00	0.00	0.00
07050003003 S SERVICIO DE ATENCION MEDICA	SERVICIO			1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00
07110038203 S SERVICIO DE EVALUACION MEDICA OCUPACIONAL	SERVICIO			1.00	38,000.00	0.00	0.00	1.00	38,000.00	0.00	0.00	1.00	38,000.00	0.00	0.00
07110038406 S SERVICIO DE COCIENTE ADMINISTRATIVO PARA LABORES DE GESTION, ORGANIZACION Y DESARROLLO DE TALLERES DE SOPORTE SOCIOEMOCIONAL	SERVICIO			1.00	40,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043082 S SERVICIO DE CONCILIADOR CONTABLE	SERVICIO			1.00	121,200.00	0.00	0.00	1.00	121,200.00	0.00	0.00	1.00	121,200.00	0.00	0.00
07110043120 S SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	SERVICIO			1.00	14,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043494 S SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA PARA ASEGURAR EL BIENESTAR SOCIOEMOCIONAL DOCENTE	SERVICIO			1.00	75,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001017 S SERVICIO DE ASISTENCIA EN SECRETARIADO	SERVICIO			1.00	34,000.00	0.00	0.00	1.00	34,000.00	0.00	0.00	1.00	34,000.00	0.00	0.00
21010001041 S SERVICIO DE REGISTRO DE LA FASE DEVENGADO DE LOS EXPEDIENTES DE VIATICOS Y SEGURO MEDICO	SERVICIO			1.00	880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001054 S SERVICIO DE REGISTRO FASE DEVENGADO EN EL SIAF DE PLANILLAS DE VIATICOS Y SEGURO MEDICO	SERVICIO			1.00	2,880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001071 S SERVICIO PARA LA COORDINACION Y GESTION DE ACTIVIDADES SECRETARIALES	SERVICIO			1.00	21,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010004000 S SERVICIO DE PERSONAL ASISTENCIAL, ADMINISTRATIVO Y DE MANTENIMIENTO	SERVICIO			1.00	2,180,000.00	1.00	144,000.00	1.00	884,400.00	1.00	144,000.00	1.00	884,400.00	1.00	144,000.00
36200001304 S CAPACITACION EN INDICADORES DE BIENESTAR SOCIAL	SERVICIO			1.00	780.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.4.3 / 1.1.1 PARA TRANSPORTE TERRESTRE					7,471.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
5782010000 B MOTOCAR	UNIDAD			1.00	7,471.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6.3 / 2.1.1 MAQUINAS Y EQUIPOS					80,843.24		0.00		9,896.08		0.00		9,896.08		0.00
74020887000 B CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL	UNIDAD			1.00	8,290.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACocha

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						3,994,879.41		1,802,997.97		3,317,333.44		144,000.00		3,317,333.44		144,000.00		3,317,333.44		144,000.00	
5-07 FONDO DE COMPENSACIÓN MUNICIPAL						3,792,482.75		1,802,997.29		3,058,999.61		144,000.00		3,058,999.61		144,000.00		3,058,999.61		144,000.00	
Meta: 0004 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS						3,514,737.18		881,826.30		2,099,284.48		144,000.00		2,099,284.48		144,000.00		2,099,284.48		144,000.00	
Actividad Operativa: 00001 - GERENCIA PERMANENTE						4,945,942.95		144,174.00		1,777,211.29		144,000.00		1,777,211.29		144,000.00		1,777,211.29		144,000.00	
2.6.3 2.1.1 MAQUINAS Y EQUIPOS						62,543.24		0.00		9,886.08		0.00		9,886.08		0.00		9,886.08		0.00	
74222368008 B		EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER Y/O FAX	UNIDAD	943.040000	9.00	8,846.24		0.00		0.00	1,886.08		0.00		0.00	2.00	1,886.08		0.00		0.00
74222368019 B		EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER LASER MONOCROMATICA VELOCIDAD 20 ppm CTMR 10000 PAGINAS	UNIDAD	0.00000000	3.00	40,930.00		0.00		0.00	0.00		0.00		0.00	0.00	0.00		0.00		0.00
74229415000 B		RELOJ MARCADOR PECHADOR ELECTRONICO CON LECTOR BIOMETRICO	UNIDAD	2.00000000	4.00	8,000.00		0.00		4.00	8,000.00		0.00		0.00	4.00	8,000.00		0.00		0.00
74229896000 B		BURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR ELECTRCO	UNIDAD	985.000000	1.00	985.00		0.00		0.00	0.00		0.00		0.00	0.00	0.00		0.00		0.00
2.6.3 2.1.2 MOBILIARIO						24,697.00		0.00		3,398.00		0.00		3,398.00		0.00		3,398.00		0.00	
74840932000 B		ARMARIO DE MADERA	UNIDAD	2.35000000	3.00	7,050.00		0.00		0.00	0.00		0.00		0.00	0.00	0.00		0.00		0.00
74843713000 B		ESCRITORIO DE MADERA	UNIDAD	1.00000000	4.00	4,000.00		0.00		0.00	0.00		0.00		0.00	0.00	0.00		0.00		0.00
74844118000 B		ESTANTE DE MADERA	UNIDAD	1.80000000	5.00	9,000.00		0.00		0.00	0.00		0.00		0.00	0.00	0.00		0.00		0.00
74848119000 B		SILLA FUA DE MADERA	UNIDAD	150.000000	6.00	1,200.00		0.00		6.00	1,200.00		0.00		6.00	1,200.00		0.00		6.00	1,200.00
74848255002 B		SILLA FUA DE PLASTICO	UNIDAD	48.000000	12.00	576.00		0.00		0.00	0.00		0.00		0.00	0.00	0.00		0.00		0.00
74848390000 B		SILLA GIRATORIA DE METAL	UNIDAD	541.500000	14.00	7,581.00		0.00		12.00	7,698.00		0.00		12.00	7,698.00		0.00		12.00	7,698.00
2.6.3 2.2.1 MAQUINAS Y EQUIPOS						192,892.13		0.00		60.00		0.00		60.00		0.00		60.00		0.00	
46225215000 B		ESTABILIZADOR DE VOLTAJE DE 8 SALIDAS 220 V	UNIDAD	160.000000	9.00	893.80		0.00		0.00	0.00		0.00		0.00	0.00	0.00		0.00		0.00
60220634000 B		BALANZA ANALITICA ELECTRONICA	UNIDAD	800.000000	1.00	800.00		0.00		0.00	0.00		0.00		0.00	0.00	0.00		0.00		0.00
60223045000 B		DISTANCIOMETRO LASER	UNIDAD	800.000000	2.00	1,600.00		0.00		0.00	0.00		0.00		0.00	0.00	0.00		0.00		0.00
60224052000 B		ESTACION TOTAL	UNIDAD	4.80000000	1.00	34,880.00		0.00		0.00	0.00		0.00		0.00	0.00	0.00		0.00		0.00
60224621000 B		OPS DIFERENCIAL	UNIDAD	8,000.000000	2.00	16,000.00		0.00		0.00	0.00		0.00		0.00	0.00	0.00		0.00		0.00
60226429000 B		NIVEL TOPOGRAFICO	UNIDAD	4,700.000000	1.00	4,700.00		0.00		0.00	0.00		0.00		0.00	0.00	0.00		0.00		0.00
67222729000 B		COMPRESORA DE AIRE	UNIDAD	1,380.000000	1.00	1,380.00		0.00		0.00	0.00		0.00		0.00	0.00	0.00		0.00		0.00
67225936000 B		EXTRACTOR (OTROS)	UNIDAD	30.000000	2.00	60.00		0.00		0.00	60.00		0.00		0.00	60.00	0.00		0.00		0.00
67226382000 B		GATA HIDRAULICA 30L	UNIDAD	600.000000	4.00	2,400.00		0.00		0.00	0.00		0.00		0.00	0.00	0.00		0.00		0.00
67500690000 B		MAQUINA DE SOLDAR	UNIDAD	835.000000	1.00	835.00		0.00		0.00	0.00		0.00		0.00	0.00	0.00		0.00		0.00
67506540000 B		MAQUINA RECTIFICADORA DE MANO DE 500 W	UNIDAD	790.000000	1.00	790.00		0.00		0.00	0.00		0.00		0.00	0.00	0.00		0.00		0.00
74080500000 B		COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL	UNIDAD	4,200.770000	2.00	8,401.54		0.00		0.00	0.00		0.00		0.00	0.00	0.00		0.00		0.00
74088037001 B		MONITOR LED 24" H	UNIDAD	487.100000	5.00	2,435.50		0.00		0.00	0.00		0.00		0.00	0.00	0.00		0.00		0.00
74089950000 B		UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 3.20 GHz RAM 8 GB ALMACENAMIENTO 512 GB	UNIDAD	4,795.410000	5.00	23,976.58		0.00		0.00	0.00		0.00		0.00	0.00	0.00		0.00		0.00
74222368008 B		EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER Y/O FAX	UNIDAD	943.040000	1.00	943.04		0.00		0.00	0.00		0.00		0.00	0.00	0.00		0.00		0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACOCOA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
PROGRAMACIÓN D.M.N.						8,994,079.41		1,593,997.67		5,217,332.48		144,900.00		5,217,332.48		144,900.00		5,217,332.48		144,900.00
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL						8,732,482.75		1,593,062.25		2,054,999.81		144,000.00		2,054,999.81		144,000.00		2,054,999.81		144,000.00
Meca. 0024 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS						8,914,737.18		881,826.30		2,089,284.48		144,000.00		2,089,284.48		144,000.00		2,089,284.48		144,000.00
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE						4,946,042.56		144,174.00		1,777,211.29		144,000.00		1,777,211.29		144,000.00		1,777,211.29		144,000.00
2.6.3.2.2.1 MAQUINAS Y EQUIPOS						162,692.12		0.00		60.00		0.00		60.00		0.00		60.00		0.00
74220860000 B		SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR ELECTRICO	UNIDAD	885 000000	1.00	885.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6.3.2.2.2 MOBILIARIO						3,626.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
87647866000 B		TRIPODE METALICO	UNIDAD	360 000000	0.01	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74640382000 B		ARMARIO DE MADERA	UNIDAD	2,360 000000	1.00	2.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74644180000 B		ESTANTE DE METAL	UNIDAD	120 000000	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6.3.2.3.1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERFERICOS						73,483.38		0.00		6,803.97		0.00		6,803.97		0.00		6,803.97		0.00
74050500000 B		COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL	UNIDAD	4,200 770000	1.00	4.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74081860000 B		DISCO DURO EXTERNO	UNIDAD	550 000000	4.00	2.20	0.00	0.00	4.00	2.20	0.00	0.00	4.00	2.20	0.00	0.00	4.00	2.20	0.00	0.00
74080300000 B		IMPRESORA (OTRAS)	UNIDAD	700 300000	1.00	700.00	0.00	0.00	1.00	700.00	0.00	0.00	1.00	700.00	0.00	0.00	1.00	700.00	0.00	0.00
74084100000 B		IMPRESORA LASER	UNIDAD	1,404 240000	5.00	7.11	0.00	0.00	2.00	2.86	0.00	0.00	2.00	2.86	0.00	0.00	2.00	2.86	0.00	0.00
74086000000 B		IMPRESORA PARA PLANOS - PLOTTERS	UNIDAD	6,205 650000	6.00	37.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74086370000 B		MONITOR LED	UNIDAD	488 980000	2.00	977.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74086370001 B		MONITOR LED 24 in	UNIDAD	487 700000	2.00	974.00	0.00	0.00	1.00	487.00	0.00	0.00	1.00	487.00	0.00	0.00	1.00	487.00	0.00	0.00
74088167000 B		MONITOR PLANO	UNIDAD	720 000000	1.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74089500000 B		TECLADO - KEYBOARD	UNIDAD	45 000000	9.00	405.00	0.00	0.00	4.00	360.00	0.00	0.00	4.00	360.00	0.00	0.00	4.00	360.00	0.00	0.00
74089556000 B		TECLADO INALAMBICO	UNIDAD	75 000000	3.00	225.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00
74089950000 B		UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	UNIDAD	4 700 480000	4.00	18.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6.3.2.5.1 AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACION						4,012.80		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
11223614000 B		EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO	UNIDAD	2 036 400000	2.00	4,012.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6.3.2.9.2 ASEO, LIMPIEZA Y COCINA						21,700.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
26221817000 B		HIJOLAVADORA INDUSTRIAL	UNIDAD	0,850 000000	2.00	21,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6.3.2.9.4 ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA						4,155.00		0.00		480.00		0.00		480.00		0.00		480.00		0.00
48220350000 B		ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS	UNIDAD	450 000000	7.00	3,150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
48225319000 B		ESTABILIZADOR	UNIDAD	75 000000	7.00	525.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
48225316000 B		ESTABILIZADOR DE VOLTAJE DE 8 SALIDAS 220 V	UNIDAD	180 000000	9.00	1,620.00	0.00	0.00	3.00	480.00	0.00	0.00	3.00	480.00	0.00	0.00	3.00	480.00	0.00	0.00
2.6.3.2.9.5 EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICION						5,800.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
60223781000 B		SCANER 3D PORTATIL	UNIDAD	5,000 000000	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60229441000 B		TORQUEMETRO	UNIDAD	800 000000	1.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6.3.2.9.99 MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS INSTALACIONES						11,883.00		0.00		330.00		0.00		330.00		0.00		330.00		0.00
67228322000 B		PISTOLA NEUMATICA DE CAÑON CORTO 1/2 in	UNIDAD	850 000000	1.00	850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 006 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACCOCHA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Ro		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
PROGRAMACIÓN CMN					9,994,070.41		1,502,097.07		3,317,233.43		144,000.00		3,317,233.43		144,000.00		3,317,233.43		144,000.00	
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					9,732,462.75		1,502,062.28		3,058,999.61		144,000.00		3,058,999.61		144,000.00		3,058,999.61		144,000.00	
Meta: 0004 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS					9,914,737.18		891,026.58		2,999,284.49		144,000.00		2,999,284.49		144,000.00		2,999,284.49		144,000.00	
Actividad Operativa: 00001 - GERENCIA PERMANENTE					4,946,042.88		144,174.00		1,777,211.29		144,000.00		1,777,211.29		144,000.00		1,777,211.29		144,000.00	
2.6.0.2.598 MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS INSTALACIONES					11,883.00		0.00		330.00		0.00		330.00		0.00		330.00		0.00	
57228512000 B		PRISMA PENTAGONAL TOPOGRAFICO CON PORTA PRISMA	UNIDAD	351.500000	7.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
67228504000 B		SOPLADORA DE AIRE	UNIDAD	165.000000	2.00	330.00	0.00	0.00	2.00	330.00	0.00	0.00	2.00	330.00	0.00	0.00	2.00	330.00	0.00	0.00
67503460000 B		MAQUINA DESENLANTADORA	UNIDAD	8,000.000000	1.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
67504285000 B		MAQUINA ENGRASADORA	UNIDAD	2,000.000000	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6.0.1.3.2 SOFTWARES					52,779.40		0.00		52,779.40		0.00		52,779.40		0.00		52,779.40		0.00	
14040003072 B		ANTIVIRUS	UNIDAD	4,879.400000	1.00	4,879.40	0.00	0.00	1.00	4,879.40	0.00	0.00	1.00	4,879.40	0.00	0.00	1.00	4,879.40	0.00	0.00
14040003206 B		SOFTWARE (INC. LICENCIA) PARA VIRTUALIZACION Y ADMINISTRACION DE MAQUINAS VIRTUALES	UNIDAD	5,000.000000	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00
2.6.0.1.3.89 OTROS ACTIVOS INTANGIBLES					13,814.90		0.00		13,814.90		0.00		13,814.90		0.00		13,814.90		0.00	
14040004016 B		CERTIFICADO DIGITAL SSL	UNIDAD	8,500.000000	1.00	8,500.00	0.00	0.00	1.00	8,500.00	0.00	0.00	1.00	8,500.00	0.00	0.00	1.00	8,500.00	0.00	0.00
14040004017 B		LICENCIA SISTEMA OPERATIVO - PARA SERVIDOR (SOLO LICENCIA)	UNIDAD	3,575.400000	1.00	3,575.40	0.00	0.00	1.00	3,575.40	0.00	0.00	1.00	3,575.40	0.00	0.00	1.00	3,575.40	0.00	0.00
14040004020 B		LICENCIA DE SOFTWARE PARA VIRTUALIZACION	UNIDAD	120.000000	1.00	120.00	0.00	0.00	1.00	120.00	0.00	0.00	1.00	120.00	0.00	0.00	1.00	120.00	0.00	0.00
14040004022 B		LICENCIA DE ACCESO CUENTE DE ESCRITORIO REMOTO PARA USUARIO (SOLO LICENCIA)	UNIDAD	619.500000	1.00	619.50	0.00	0.00	1.00	619.50	0.00	0.00	1.00	619.50	0.00	0.00	1.00	619.50	0.00	0.00
Actividad Operativa: 00001 - GESTION ADMINISTRATIVA					361,968.40		261,885.85		156,602.48		0.00		156,602.48		0.00		156,602.48		0.00	
2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					6,325.40		6,357.60		1,066.80		0.00		1,066.80		0.00		1,066.80		0.00	
09110001012 B		BEBIDA GASEOSA X 1.5 l	UNIDAD	7.000000	80.00	420.00	80.00	420.00	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00
09110001013 B		BEBIDA GASEOSA X 625 mL	UNIDAD	40.000000	144.00	5,760.00	144.00	5,760.00	24.00	960.00	0.00	0.00	24.00	960.00	0.00	0.00	24.00	960.00	0.00	0.00
09110001018 B		BEBIDA GASEOSA X 400 mL	UNIDAD	1.400000	61.60	84.40	61.60	84.40	12.00	16.80	0.00	0.00	12.00	16.80	0.00	0.00	12.00	16.80	0.00	0.00
09110002008 B		AGUA MINERAL SIN GAS X 625 mL APROX.	UNIDAD	1.000000	80.00	80.00	80.00	80.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00
2.3.1.2.1.2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES					1,148.40		1,148.40		574.20		0.00		574.20		0.00		574.20		0.00	
89960028008 B		CAMISETA DE ALGODON MANGA CORTA	UNIDAD	19.200000	22.00	422.40	22.00	422.40	11.00	211.20	0.00	0.00	11.00	211.20	0.00	0.00	11.00	211.20	0.00	0.00
89960038008 B		CAMISETA DE ALGODON MANGA LARGA	UNIDAD	33.000000	22.00	726.00	22.00	726.00	11.00	363.00	0.00	0.00	11.00	363.00	0.00	0.00	11.00	363.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					81,588.17		77,830.07		21,202.65		0.00		21,202.65		0.00		21,202.65		0.00	
44000012006 B		MICA PARA ANILLAR TRANSPARENTE TAMAÑO A4	UNIDAD	2.000000	30.00	60.00	30.00	60.00	10.00	20.00	0.00	0.00	10.00	20.00	0.00	0.00	10.00	20.00	0.00	0.00
47510005321 B		CUADERNO DE REGISTRO PLASTIFICADO X 200 HOJAS	UNIDAD	60.000000	18.00	1,080.00	18.00	1,080.00	6.00	360.00	0.00	0.00	6.00	360.00	0.00	0.00	6.00	360.00	0.00	0.00
50330025003 B		CINTA DE ENBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	3.000000	18.00	54.00	18.00	54.00	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00
64810001000 B		BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 3 PISOS	UNIDAD	28.000000	10.00	280.00	0.00	0.00	10.00	280.00	0.00	0.00	10.00	280.00	0.00	0.00	10.00	280.00	0.00	0.00
71030001006 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 72 yd	UNIDAD	2.000000	18.00	36.00	18.00	36.00	6.00	12.00	0.00	0.00	6.00	12.00	0.00	0.00	6.00	12.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACÓCHA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb	Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta		2024				2025				2026				2027				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN G.M.N.					9,994,079.41		1,402,097.07		1,317,231.46		144,000.00		1,317,231.46		144,000.00		1,317,231.46		144,000.00		144,000.00
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					9,732,482.70		1,502,052.23		1,058,389.91		144,000.00		1,058,389.91		144,000.00		1,058,389.91		144,000.00		144,000.00
Meta: 0024 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS					8,014,737.18		881,026.33		2,099,284.49		144,000.00		2,099,284.49		144,000.00		2,099,284.49		144,000.00		144,000.00
Actividad Operativa: 0031 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA					351,066.40		201,558.05		156,602.48		0.00		156,602.48		0.00		156,602.48		0.00		0.00
2.3.1.6.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA					81,836.17		77,830.07		21,202.45		0.00		21,202.45		0.00		21,202.45		0.00		0.00
7103000041 B		ETIQUETA AUTOADHESIVA 3.5 cm X 7.5 cm APROX.	MILLAR	250.000000	12.00	14,000.00	12.00	16,000.00	12.00	3,000.00	0.00	0.00	12.00	3,000.00	0.00	0.00	12.00	3,000.00	0.00	0.00	
7103000008 B		GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	4.280000	30.00	128.40	30.00	128.40	10.00	42.00	0.00	0.00	10.00	42.00	0.00	0.00	10.00	42.00	0.00	0.00	
7103000010 B		GOMA LIQUIDA X 250 ml. CON APLICADOR	UNIDAD	3.870000	30.00	116.10	30.00	116.10	10.00	36.70	0.00	0.00	10.00	36.70	0.00	0.00	10.00	36.70	0.00	0.00	
71030012007 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in. X 3 in. X 5 COLORES X 400 HOJAS	UNIDAD	50.000000	36.00	1,800.00	36.00	1,800.00	12.00	800.00	0.00	0.00	12.00	800.00	0.00	0.00	12.00	800.00	0.00	0.00	
71030016014 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASQUINO TAPE 1 in X 240 yd	UNIDAD	3.600000	18.00	63.00	18.00	63.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71080001007 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	3.500000	1,729.00	6,054.00	1,729.00	6,054.00	288.00	1,284.00	0.00	0.00	288.00	1,284.00	0.00	0.00	288.00	1,284.00	0.00	0.00	
71080004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	7.000000	36.00	252.00	36.00	270.00	0.00	45.00	0.00	0.00	0.00	45.00	0.00	0.00	0.00	45.00	0.00	0.00	
71080004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 25	7.000000	24.00	168.00	21.00	147.00	0.00	21.00	0.00	0.00	0.00	21.00	0.00	0.00	0.00	21.00	0.00	0.00	
71080005004 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	12.000000	42.00	504.00	36.00	402.00	12.00	144.00	0.00	0.00	12.00	144.00	0.00	0.00	12.00	144.00	0.00	0.00	
71080010016 B		SOBRE MANILA TAMAÑO EXTRAOFICIO	EMP X 50	50.000000	0.00	480.00	0.00	480.00	0.00	150.00	0.00	0.00	0.00	150.00	0.00	0.00	0.00	150.00	0.00	0.00	
71080010021 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	8.880000	0.00	80.91	0.00	80.91	0.00	36.97	0.00	0.00	0.00	36.97	0.00	0.00	0.00	36.97	0.00	0.00	
71080010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	24.000000	0.00	216.00	0.00	216.00	0.00	72.00	0.00	0.00	0.00	72.00	0.00	0.00	0.00	72.00	0.00	0.00	
71110001000 B		BORRADOR DE PAPA	UNIDAD	0.800000	12.00	43.20	12.00	43.20	12.00	7.20	0.00	0.00	12.00	7.20	0.00	0.00	12.00	7.20	0.00	0.00	
71500011004 B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALCATE PARA GRAPA 266	UNIDAD	32.000000	23.00	736.00	30.00	840.00	13.00	416.00	0.00	0.00	13.00	416.00	0.00	0.00	13.00	416.00	0.00	0.00	
71500012002 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.	UNIDAD	16.520000	0.00	33.04	0.00	33.04	0.00	33.04	0.00	0.00	0.00	33.04	0.00	0.00	0.00	33.04	0.00	0.00	
71500015000 B		PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	5.410000	12.00	64.92	0.00	0.00	12.00	84.92	0.00	0.00	12.00	84.92	0.00	0.00	12.00	84.92	0.00	0.00	
71500019000 B		REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	1.000000	18.00	18.00	18.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500020000 B		SACADORAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	2.300000	26.00	75.00	30.00	75.00	10.00	25.00	0.00	0.00	10.00	25.00	0.00	0.00	10.00	25.00	0.00	0.00	
71500022003 B		TAJADOR DE METAL CON DEPÓSITO	UNIDAD	1.500000	36.00	54.00	36.00	54.00	12.00	18.00	0.00	0.00	12.00	18.00	0.00	0.00	12.00	18.00	0.00	0.00	
71500023004 B		TUERA DE METAL DE 7 m CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	4.366000	24.00	104.78	0.00	0.00	12.00	82.38	0.00	0.00	12.00	82.38	0.00	0.00	12.00	82.38	0.00	0.00	
71500030003 B		DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 1/2 in X 25 yd	UNIDAD	12.000000	0.00	36.00	0.00	0.00	0.00	36.00	0.00	0.00	0.00	36.00	0.00	0.00	0.00	36.00	0.00	0.00	
71500032002 B		CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	21.000000	18.00	378.00	18.00	378.00	0.00	126.00	0.00	0.00	0.00	126.00	0.00	0.00	0.00	126.00	0.00	0.00	
71500044000 B		NOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	0.000000	0.00	15.00	0.00	0.00	0.00	15.00	0.00	0.00	0.00	15.00	0.00	0.00	0.00	15.00	0.00	0.00	
71600001016 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.550000	216.00	118.80	216.00	118.80	36.00	19.80	0.00	0.00	36.00	19.80	0.00	0.00	36.00	19.80	0.00	0.00	
71600001016 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.100000	288.00	892.80	288.00	892.80	48.00	148.80	0.00	0.00	48.00	148.80	0.00	0.00	48.00	148.80	0.00	0.00	
71600001016 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.100000	288.00	892.80	288.00	892.80	48.00	148.80	0.00	0.00	48.00	148.80	0.00	0.00	48.00	148.80	0.00	0.00	
71600001016 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	3.100000	216.00	699.60	216.00	699.60	36.00	118.80	0.00	0.00	36.00	118.80	0.00	0.00	36.00	118.80	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACOCOA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rt		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
PROGRAMACIÓN: G.M.N.						8,394,273.41		1,902,097.67		3,317,233.46		144,000.00		3,317,233.46		144,000.00		3,317,233.46		144,000.00	
5.07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL						8,732,492.78		1,932,042.28		3,058,989.81		144,000.00		3,058,989.81		144,000.00		3,058,989.81		144,000.00	
Mex. 0024 - GERENCIA RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS						6,016,737.18		981,026.30		2,099,284.49		144,000.00		2,099,284.49		144,000.00		2,099,284.49		144,000.00	
Actividad Operativa: C0051 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA						351,568.40		291,656.66		156,602.48		0.00		156,602.48		0.00		156,602.48		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA						81,506.17		77,830.67		21,202.85		0.00		21,202.85		0.00		21,202.85		0.00	
7160001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.600000	218.00	129.60		218.00	129.60	36.00	21.60	0.00	0.00	36.00	21.60	0.00	0.00	36.00	21.60	0.00	0.00
7160001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	216.00	108.00		216.00	108.00	36.00	18.00	0.00	0.00	36.00	18.00	0.00	0.00	36.00	18.00	0.00	0.00
7160006011 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.450000	144.00	86.40		144.00	86.40	24.00	10.80	0.00	0.00	24.00	10.80	0.00	0.00	24.00	10.80	0.00	0.00
7160006037 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA	UNIDAD	2.800000	96.00	192.00		0.00	0.00	12.00	36.00	0.00	0.00	12.00	36.00	0.00	0.00	12.00	36.00	0.00	0.00
7160006037 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA	UNIDAD	1.400000	24.00	36.00		0.00	0.00	12.00	17.40	0.00	0.00	12.00	17.40	0.00	0.00	12.00	17.40	0.00	0.00
7160006038 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA	UNIDAD	3.000000	96.00	108.00		96.00	108.00	12.00	36.00	0.00	0.00	12.00	36.00	0.00	0.00	12.00	36.00	0.00	0.00
7160006040 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR AZUL	UNIDAD	2.000000	9.00	18.00		9.00	18.00	3.00	6.00	0.00	0.00	3.00	6.00	0.00	0.00	3.00	6.00	0.00	0.00
7160006000 B		SELLO DE JERE "URGENTE"	UNIDAD	35.000000	4.00	140.00		4.00	140.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00
7160006004 B		SELLO DE JERE "CANCELADO"	UNIDAD	36.000000	4.00	144.00		4.00	144.00	2.00	72.00	0.00	0.00	2.00	72.00	0.00	0.00	2.00	72.00	0.00	0.00
7160006006 B		SELLO DE JERE "VPM"	UNIDAD	35.000000	4.00	140.00		4.00	140.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00
7160006008 B		SELLO NUMERADOR	UNIDAD	90.000000	6.00	540.00		4.00	360.00	2.00	180.00	0.00	0.00	2.00	180.00	0.00	0.00	2.00	180.00	0.00	0.00
7160006009 B		SELLO DE JERE "COPIA"	UNIDAD	35.000000	6.00	210.00		4.00	140.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00
7160006009 B		SELLO DE JERE "ANULADO"	UNIDAD	70.000000	6.00	420.00		4.00	280.00	2.00	140.00	0.00	0.00	2.00	140.00	0.00	0.00	2.00	140.00	0.00	0.00
7160006011 B		SELLO DE JERE "CARGO"	UNIDAD	35.000000	2.00	70.00		2.00	70.00	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00
7160006011 B		SELLO DE JERE "RECEPCION"	UNIDAD	85.000000	3.00	255.00		3.00	255.00	1.00	85.00	0.00	0.00	1.00	85.00	0.00	0.00	1.00	85.00	0.00	0.00
7160006015 B		SELLO DE JERE POST FIRMA	UNIDAD	35.000000	4.00	140.00		4.00	140.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00
7160006029 B		SELLO DE JERE "PROVEIDO"	UNIDAD	75.000000	6.00	450.00		6.00	450.00	2.00	150.00	0.00	0.00	2.00	150.00	0.00	0.00	2.00	150.00	0.00	0.00
7160006004 B		TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	4.500000	12.00	54.00		12.00	54.00	6.00	27.00	0.00	0.00	6.00	27.00	0.00	0.00	6.00	27.00	0.00	0.00
71600018001 B		TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL NEGRO	UNIDAD	12.000000	37.00	444.00		49.00	588.00	16.00	192.00	0.00	0.00	16.00	192.00	0.00	0.00	16.00	192.00	0.00	0.00
71600018001 B		TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL ROJO	UNIDAD	2.500000	16.00	40.00		16.00	40.00	6.00	15.00	0.00	0.00	6.00	15.00	0.00	0.00	6.00	15.00	0.00	0.00
7172003001 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	5.000000	18.00	108.00		18.00	108.00	6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00
7172003003 B		CUADERNO RAYADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	5.000000	18.00	60.00		12.00	60.00	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00
7172005002 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.500000	960.00	8,570.00		960.00	8,570.00	110.00	1,585.00	0.00	0.00	110.00	1,585.00	0.00	0.00	110.00	1,585.00	0.00	0.00
71720014000 B		LIBRO DE ACTAS DE 100 FOLIOS	UNIDAD	45.000000	9.00	405.00		9.00	405.00	3.00	135.00	0.00	0.00	3.00	135.00	0.00	0.00	3.00	135.00	0.00	0.00
71720014000 B		LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS	UNIDAD	20.000000	9.00	180.00		9.00	180.00	3.00	60.00	0.00	0.00	3.00	60.00	0.00	0.00	3.00	60.00	0.00	0.00
71720014000 B		LIBRO DE ACTAS DE 400 FOLIOS	UNIDAD	35.000000	9.00	315.00		9.00	315.00	3.00	105.00	0.00	0.00	3.00	105.00	0.00	0.00	3.00	105.00	0.00	0.00
71720017000 B		PAPEL LUSTRE 60 cm X 75 cm DE COLORES	UNIDAD	3.500000	120.00	420.00		120.00	420.00	30.00	10.00	0.00	0.00	30.00	10.00	0.00	0.00	30.00	10.00	0.00	0.00
71720018000 B		PAPEL CREPE 50 cm X 2.00 m COLORES	DECENA	3.000000	9.00	45.00		9.00	45.00	3.00	15.00	0.00	0.00	3.00	15.00	0.00	0.00	3.00	15.00	0.00	0.00

28

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 006 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINAGUOCHA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Ro		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					4,964,079.41		1,912,997.87		3,317,233.45		144,000.00		3,317,233.45		144,000.00		3,317,233.45		144,000.00	
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					4,752,492.75		1,692,982.28		3,058,895.51		144,000.00		3,058,895.51		144,000.00		3,058,895.51		144,000.00	
Meta: 0024 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS					4,014,732.18		581,028.30		2,099,284.49		144,000.00		2,099,284.49		144,000.00		2,099,284.49		144,000.00	
Actividad Operativa: C0301 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA					381,968.40		281,555.85		158,602.48		0.00		158,602.48		0.00		158,602.48		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA					81,555.17		77,830.67		21,202.65		0.00		21,202.65		0.00		21,202.65		0.00	
71730011001 B		CARTULINA SIMPLE 180 g DE 50 cm X 85 cm	UNIDAD	0.700000	30.00	21.00	30.00	21.00	15.00	7.00	0.00	0.00	10.00	7.00	0.00	0.00	10.00	7.00	0.00	0.00
71730014000 B		SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PAPEL COUCHE TAMAÑO A4 LUEGO X 12	UNIDAD	8.340000	20.00	166.80	20.00	166.80	10.00	83.40	0.00	0.00	10.00	83.40	0.00	0.00	10.00	83.40	0.00	0.00
71860005004 B		CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 90	UNIDAD	4.500000	36.00	162.00	36.00	162.00	12.00	54.00	0.00	0.00	12.00	54.00	0.00	0.00	12.00	54.00	0.00	0.00
71860005004 B		CLIP DE METAL 95 mm FORRADO CON PLASTICO X 1000	UNIDAD	3.500000	34.00	119.00	34.00	119.00	12.00	42.00	0.00	0.00	12.00	42.00	0.00	0.00	12.00	42.00	0.00	0.00
71860005004 B		CLIP MARIPOSA DE METAL 85 mm X 12	UNIDAD	3.000000	36.00	108.00	36.00	108.00	12.00	36.00	0.00	0.00	12.00	36.00	0.00	0.00	12.00	36.00	0.00	0.00
71860005004 B		CLIP DE METAL 30 mm X 100	UNIDAD	1.300000	36.00	46.80	36.00	46.80	12.00	15.60	0.00	0.00	12.00	15.60	0.00	0.00	12.00	15.60	0.00	0.00
71860008002 B		GRAPA 25/10 X 5000	UNIDAD	4.500000	36.00	162.00	36.00	162.00	11.00	49.50	0.00	0.00	11.00	49.50	0.00	0.00	11.00	49.50	0.00	0.00
71860008004 B		GRAPA 23/10 X 5000	UNIDAD	2.870000	36.00	103.32	36.00	103.32	1.00	2.87	0.00	0.00	1.00	2.87	0.00	0.00	1.00	2.87	0.00	0.00
71860010001 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) EMP X 50 DE METAL	EMP X 50 DE METAL	9.500000	12.00	114.00	0.00	0.00	8.00	76.00	0.00	0.00	8.00	76.00	0.00	0.00	8.00	76.00	0.00	0.00
71860011009 B		LIGA DE JESE DELGADA Nº 16 X 1/4 lb	UNIDAD	4.000000	36.00	144.00	36.00	144.00	8.00	32.00	0.00	0.00	8.00	32.00	0.00	0.00	8.00	32.00	0.00	0.00
71860011003 B		LIGA GRUESA DE 140 mm X 10 mm X 1 lb	UNIDAD	16.720000	9.00	150.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71860014001 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)	DOC	9.250000	36.00	333.00	36.00	333.00	12.00	117.00	0.00	0.00	12.00	117.00	0.00	0.00	12.00	117.00	0.00	0.00
71860014001 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm)	DOC	2.850000	72.00	205.20	72.00	205.20	24.00	67.20	0.00	0.00	24.00	67.20	0.00	0.00	24.00	67.20	0.00	0.00
71860014001 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	DOC	3.870000	72.00	278.64	72.00	278.64	24.00	92.88	0.00	0.00	24.00	92.88	0.00	0.00	24.00	92.88	0.00	0.00
71860014001 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 3/4 in (44 mm)	DOC	1.300000	72.00	93.60	72.00	93.60	24.00	31.20	0.00	0.00	24.00	31.20	0.00	0.00	24.00	31.20	0.00	0.00
71860014002 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in (19 mm)	DOC	2.000000	144.00	288.00	144.00	288.00	48.00	96.00	0.00	0.00	48.00	96.00	0.00	0.00	48.00	96.00	0.00	0.00
73700005040 B		PEGAMENTO SILICONA X 250 mL	UNIDAD	8.000000	18.00	144.00	18.00	144.00	8.00	64.00	0.00	0.00	8.00	64.00	0.00	0.00	8.00	64.00	0.00	0.00
76740004014 B		DISCO DVD - RW DE 4.7 GB X 20	UNIDAD	145.000000	30.00	4,350.00	30.00	4,350.00	15.00	2,175.00	0.00	0.00	10.00	1,450.00	0.00	0.00	10.00	1,450.00	0.00	0.00
76740005244 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON COD REF. CI 190 BK NEGRO	UNIDAD	35.050000	3.00	105.15	3.00	105.15	1.00	35.05	0.00	0.00	1.00	35.05	0.00	0.00	1.00	35.05	0.00	0.00
76740005244 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON COD REF. CI 190 Y AMARILLO	UNIDAD	35.100000	3.00	105.30	3.00	105.30	1.00	35.10	0.00	0.00	1.00	35.10	0.00	0.00	1.00	35.10	0.00	0.00
76740005244 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON COD REF. CI 190 M MAGENTA	UNIDAD	35.100000	3.00	105.30	3.00	105.30	1.00	35.10	0.00	0.00	1.00	35.10	0.00	0.00	1.00	35.10	0.00	0.00
76740005244 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON COD REF. CI 190 C CIAN	UNIDAD	34.960000	3.00	104.88	3.00	104.88	1.00	34.96	0.00	0.00	1.00	34.96	0.00	0.00	1.00	34.96	0.00	0.00
76740005113 B		TONER DE IMPRESION PARA HP COD REF. CE410A NEGRO	UNIDAD	693.000000	8.00	4,080.00	8.00	4,080.00	2.00	1,380.00	0.00	0.00	2.00	1,380.00	0.00	0.00	2.00	1,380.00	0.00	0.00
76740005203 B		TONER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD REF. TN 220Y A33K280 AMARILLO	UNIDAD	200.000000	18.00	3,600.00	18.00	3,600.00	8.00	1,600.00	0.00	0.00	8.00	1,600.00	0.00	0.00	8.00	1,600.00	0.00	0.00
76740005203 B		TONER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD REF. TN 220K A33K180 NEGRO	UNIDAD	1,115.000000	12.00	12,380.00	10.00	11,150.00	4.00	4,460.00	0.00	0.00	4.00	4,460.00	0.00	0.00	4.00	4,460.00	0.00	0.00

43

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARNACOOCHA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

FF/Ro		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027				
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					3,344,073.41		1,302,017.07		3,317,233.45		144,000.00		3,317,233.45		144,000.00		3,317,233.45		144,000.00		
8-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					3,732,482.75		1,602,042.28		3,058,989.61		144,000.00		3,058,989.61		144,000.00		3,058,989.61		144,000.00		
Meta: 0024 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS					5,014,737.18		591,026.30		2,099,294.49		144,000.00		2,099,294.49		144,000.00		2,099,294.49		144,000.00		
Actividad Operativa: 0001 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA					331,962.40		281,655.85		156,602.48		0.00		156,602.48		0.00		156,602.48		0.00		
2.3.1.5.1.2. PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					81,596.17		77,630.07		21,202.65		0.00		21,202.65		0.00		21,202.65		0.00		
7674000005 B CINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD REF. S015329 NEGRO					UNIDAD	70.000000	6.00	420.30	6.00	420.30	2.00	180.90	0.00	0.00	2.00	180.90	2.00	180.90	0.00	0.00	
7675005000 B MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB					UNIDAD	30.000000	12.00	360.30	8.00	240.30	12.00	360.30	0.00	0.00	12.00	360.30	8.00	240.30	0.00	0.00	
2.3.1.5.1.3. ASO, LIMPIEZA Y TOCADOR						2,334.00		2,334.00		414.80		0.00		414.80		0.00		414.80		0.00	
13300012009 B DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1.8 L					UNIDAD	18.000000	12.00	216.00	12.00	216.00	2.00	36.00	0.00	0.00	2.00	36.00	0.00	0.00	2.00	36.00	
13300014007 B AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL					UNIDAD	17.000000	12.00	144.00	12.00	144.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	
13300017002 B DETERGENTE LIQUIDO LAVA VAJILLA X 500 g					UNIDAD	16.000000	12.00	192.00	12.00	192.00	2.00	32.00	0.00	0.00	2.00	32.00	0.00	0.00	2.00	32.00	
13300027003 B LIMPIA VIDRIOS X 5 L					UNIDAD	45.610194	12.00	545.04	12.00	545.04	2.00	80.64	0.00	0.00	2.00	80.64	0.00	0.00	2.00	80.64	
13500056000 B ESCOBA DE CERDA DE PLÁSTICO 30 cm MANGO DE MADERA					UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	1.00	15.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	
13500013000 B RECOGEDOR DE PLASTICO TAMAÑO CHICO					UNIDAD	8.962000	1.00	8.96	1.00	8.96	1.00	8.96	0.00	0.00	1.00	8.96	0.00	0.00	1.00	8.96	
13600010009 B JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 400 mL					UNIDAD	7.500000	6.00	45.00	6.00	45.00	2.00	15.00	0.00	0.00	2.00	15.00	0.00	0.00	2.00	15.00	
13200016002 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIAO BLANCO X 200 HOJAS					UNIDAD	15.000000	6.00	90.00	6.00	90.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	
69570000113 B TELA FRANELA 67 cm DE ANCHO					UNIDAD	30.000000	38.00	1,082.00	38.00	1,082.00	8.00	160.00	0.00	0.00	8.00	160.00	0.00	0.00	8.00	160.00	
2.3.1.5.99.99 OTROS						30.00		30.00		10.00		0.00		10.00		0.00		10.00		0.00	
50300030000 B RAFIA PLANA X 100 g					UNIDAD	2.000000	19.00	30.30	19.00	30.30	5.00	10.00	0.00	0.00	5.00	10.00	0.00	0.00	5.00	10.00	
2.3.1.6.1.99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS						40.80		40.80		6.80		0.00		6.80		0.00		6.80		0.00	
26340010000 B FILA ALCALINA AA					UNIDAD	3.400000	12.00	40.80	12.00	40.80	2.00	6.80	0.00	0.00	2.00	6.80	0.00	0.00	2.00	6.80	
2.3.1.11.1.6 MATERIALES DE ACONDICIONAMIENTO						2,675.00		0.00		2,675.00		0.00		2,675.00		0.00		2,675.00		0.00	
64290000033 B CORTINA DE TAPASOL					UNIDAD	535.000000	9.00	2,675.00	9.00	0.00	9.00	2,675.00	0.00	0.00	9.00	2,675.00	0.00	0.00	9.00	2,675.00	
2.3.2.1.1.1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						1,440.00		1,440.00		720.00		0.00		720.00		0.00		720.00		0.00	
60100007000 B ASIGNACIONES EN GENERAL - VIATICOS					SERVICIO	1.00	1,440.00	1.00	1,440.00	1.00	720.00	0.00	0.00	1.00	720.00	0.00	0.00	1.00	720.00	0.00	0.00
2.3.2.1.2.2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO						1,920.00		1,920.00		960.00		0.00		960.00		0.00		960.00		0.00	
60100007000 B ASIGNACIONES EN GENERAL - VIATICOS					SERVICIO	1.00	1,920.00	1.00	1,920.00	1.00	960.00	0.00	0.00	1.00	960.00	0.00	0.00	1.00	960.00	0.00	0.00
2.3.2.3.1.2 SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA						9,000.00		9,000.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00	
84060001000 B SERVICIO DE GUARDIANIA					SERVICIO	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00
2.3.2.4.7.1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS						800.00		800.00		400.00		0.00		400.00		0.00		400.00		0.00	
60100001002 B MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO					SERVICIO	1.00	800.00	1.00	800.00	1.00	400.00	0.00	0.00	1.00	400.00	0.00	0.00	1.00	400.00	0.00	0.00
2.3.2.5.1.90 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS						900.00		900.00		450.00		0.00		450.00		0.00		450.00		0.00	
64250001018 B SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE LICENCIA DE SOFTWARE ANTIVIRUS					SERVICIO	1.00	900.00	1.00	900.00	1.00	450.00	0.00	0.00	1.00	450.00	0.00	0.00	1.00	450.00	0.00	0.00

96

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACÓCHA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN G.M.N.						9,944,079.41	1,802,092.27	5,917,253.48	144,000.00	5,917,253.48	144,000.00	5,917,253.48	144,000.00	5,917,253.48	144,000.00	5,917,253.48	144,000.00	5,917,253.48	144,000.00	5,917,253.48
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL						9,944,079.41	1,802,092.27	5,917,253.48	144,000.00	5,917,253.48	144,000.00	5,917,253.48	144,000.00	5,917,253.48	144,000.00	5,917,253.48	144,000.00	5,917,253.48	144,000.00	5,917,253.48
Meta 0004 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS						9,944,079.41	1,802,092.27	5,917,253.48	144,000.00	5,917,253.48	144,000.00	5,917,253.48	144,000.00	5,917,253.48	144,000.00	5,917,253.48	144,000.00	5,917,253.48	144,000.00	5,917,253.48
Actividad Operativa 0001 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA						351,860.40	261,555.00	156,802.48	0.00	156,802.48	0.00	156,802.48	0.00	156,802.48	0.00	156,802.48	0.00	156,802.48	0.00	156,802.48
2.3.2.6.3.4 OTROS SEGUROS PERSONALES						4,200.00	4,200.00	700.00	0.00	700.00	0.00	700.00	0.00	700.00	0.00	700.00	0.00	700.00	0.00	700.00
85010004000	S	SEGURO DESHONESTIDAD (PRIMA DE SEGURO)	SERVICIO	1.00	4,200.00	4,200.00	1.00	4,200.00	1.00	700.00	0.00	0.00	1.00	700.00	0.00	0.00	1.00	700.00	0.00	0.00
2.3.2.6.3.99 OTROS SEGUROS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES						4,200.00	4,200.00	700.00	0.00	700.00	0.00	700.00	0.00	700.00	0.00	700.00	0.00	700.00	0.00	700.00
85050002000	S	SEGURO CONTRA ROBO Y ASALTO (PRIMA DE SEGURO)	SERVICIO	1.00	4,200.00	4,200.00	1.00	4,200.00	1.00	700.00	0.00	0.00	1.00	700.00	0.00	0.00	1.00	700.00	0.00	0.00
2.3.2.7.4.99 OTROS SERVICIOS DE INFORMÁTICA						18,000.00	9,000.00	9,000.00	0.00	9,000.00	0.00	9,000.00	0.00	9,000.00	0.00	9,000.00	0.00	9,000.00	0.00	9,000.00
80200001010	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE IMPRESORA	SERVICIO	1.00	18,000.00	18,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00
80200001030	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE COMPUTADORAS	SERVICIO	1.00	9,000.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS						12,605.00	10,000.00	4,600.00	0.00	4,600.00	0.00	4,600.00	0.00	4,600.00	0.00	4,600.00	0.00	4,600.00	0.00	4,600.00
08360001001	S	SERVICIO DE FUMIGACIÓN DESRATIZACIÓN Y LIMPIEZA DE AMBIENTES	SERVICIO	1.00	1,000.00	1,000.00	1.00	1,000.00	1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00
07110045357	S	SERVICIO DE ARCHIVO Y FOLIACIÓN DE DOCUMENTOS	SERVICIO	1.00	9,000.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00
00010008003	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE PUERTAS Y VENTANAS	SERVICIO	1.00	1,800.00	1,800.00	1.00	1,800.00	1.00	1,800.00	0.00	0.00	1.00	1,800.00	0.00	0.00	1.00	1,800.00	0.00	0.00
00100006001	S	SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO	1.00	800.00	800.00	1.00	800.00	1.00	800.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC						199,350.00	109,350.00	19,225.00	0.00	19,225.00	0.00	19,225.00	0.00	19,225.00	0.00	19,225.00	0.00	19,225.00	0.00	19,225.00
21010001041	S	SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO	SERVICIO	1.00	199,350.00	199,350.00	1.00	109,350.00	1.00	19,225.00	0.00	0.00	1.00	19,225.00	0.00	0.00	1.00	19,225.00	0.00	0.00
2.5.3.2.1.1 MAQUINAS Y EQUIPOS						985.00	0.00	985.00	0.00	985.00	0.00	985.00	0.00	985.00	0.00	985.00	0.00	985.00	0.00	985.00
74220009000	B	SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR ELECTRICO	UNIDAD	985.000000	1.00	985.00	0.00	0.00	1.00	985.00	0.00	0.00	1.00	985.00	0.00	0.00	1.00	985.00	0.00	0.00
2.6.3.2.1.2 MOBILIARIO						25,460.00	0.00	25,460.00	0.00	25,460.00	0.00	25,460.00	0.00	25,460.00	0.00	25,460.00	0.00	25,460.00	0.00	25,460.00
74840502000	B	ARMARIO DE MADERA	UNIDAD	2,350.000000	10.00	23,500.00	0.00	0.00	10.00	23,500.00	0.00	0.00	10.00	23,500.00	0.00	0.00	10.00	23,500.00	0.00	0.00
74843544002	B	ESCALERA DE ALUMINIO TIPO LUERA DE 12 PASOS	UNIDAD	1,960.000000	1.00	1,960.00	0.00	0.00	1.00	1,960.00	0.00	0.00	1.00	1,960.00	0.00	0.00	1.00	1,960.00	0.00	0.00
2.6.3.2.2.1 MAQUINAS Y EQUIPOS						2,796.00	0.00	2,796.00	0.00	2,796.00	0.00	2,796.00	0.00	2,796.00	0.00	2,796.00	0.00	2,796.00	0.00	2,796.00
11226386000	B	REFRIGERADORA ELECTRICA DOMESTICA	UNIDAD	2,796.000000	1.00	2,796.00	0.00	0.00	1.00	2,796.00	0.00	0.00	1.00	2,796.00	0.00	0.00	1.00	2,796.00	0.00	0.00
2.6.3.2.2.2 MOBILIARIO						7,700.76	0.00	7,700.76	0.00	7,700.76	0.00	7,700.76	0.00	7,700.76	0.00	7,700.76	0.00	7,700.76	0.00	7,700.76
74847305000	B	PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	120.000000	2.00	240.00	0.00	0.00	2.00	240.00	0.00	0.00	2.00	240.00	0.00	0.00	2.00	240.00	0.00	0.00
74848033000	B	SILLON GIRATORIO DE METAL	UNIDAD	1,240.400000	6.00	7,442.40	0.00	0.00	6.00	7,442.40	0.00	0.00	6.00	7,442.40	0.00	0.00	6.00	7,442.40	0.00	0.00
2.6.3.2.3.1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS						32,163.47	498.98	32,163.47	0.00	32,163.47	0.00	32,163.47	0.00	32,163.47	0.00	32,163.47	0.00	32,163.47	0.00	32,163.47
74090050000	B	CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER	UNIDAD	8,964.000000	1.00	8,964.00	0.00	0.00	1.00	8,964.00	0.00	0.00	1.00	8,964.00	0.00	0.00	1.00	8,964.00	0.00	0.00
74098037000	B	MONITOR LED	UNIDAD	498.980000	1.00	498.98	0.00	0.00	1.00	498.98	0.00	0.00	1.00	498.98	0.00	0.00	1.00	498.98	0.00	0.00
74099050000	B	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	UNIDAD	4,700.490000	1.00	4,700.49	0.00	0.00	1.00	4,700.49	0.00	0.00	1.00	4,700.49	0.00	0.00	1.00	4,700.49	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACCOCHA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FFIRB		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027				
Código del ítem	Tip	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN CMN						3,084,075.41		1,802,597.07		3,317,333.45		144,000.00		3,317,333.45		144,000.00		3,317,333.45		144,000.00	
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL						9,732,482.75		1,802,062.28		3,059,303.61		144,000.00		3,059,303.61		144,000.00		3,059,303.61		144,000.00	
MMA 0024 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS						6,014,737.16		981,026.30		2,399,284.49		144,000.00		2,399,284.49		144,000.00		2,399,284.49		144,000.00	
Actividad Operativa: 00031 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA						351,968.40		261,565.65		156,602.48		0.00		156,602.48		0.00		156,602.48		0.00	
2.6.3.2.6.1 AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACION						2,008.40		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
11223614000	B	EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO	UNIDAD	2,008.400000	1.00	2,008.40	2,008.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.6.3.2.6.4 ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA						1,800.00		0.00		1,800.00		0.00		1,800.00		0.00		1,800.00		0.00	
46220050000	B	ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS	UNIDAD	450.000000	4.00	1,800.00	1,800.00	0.00	0.00	4.00	1,800.00	0.00	0.00	4.00	1,800.00	0.00	0.00	4.00	1,800.00	0.00	0.00
2.6.3.2.0.06 MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS INSTALACIONES						22,500.00		22,500.00		22,500.00		0.00		22,500.00		0.00		22,500.00		0.00	
67226210000	B	PERFORADORA INDUSTRIAL	UNIDAD	7,500.000000	3.00	22,500.00	22,500.00	0.00	0.00	3.00	22,500.00	0.00	0.00	3.00	22,500.00	0.00	0.00	3.00	22,500.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: 00041 - OPERATIVIDAD ADMINISTRATIVA						40,663.10		20,673.98		23,983.11		0.00		23,983.11		0.00		23,983.11		0.00	
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						133.20		133.20		22.20		0.00		22.20		0.00		22.20		0.00	
09110007004	B	AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD	4.300000	24.00	103.20	103.20	24.00	103.20	4.30	103.20	0.00	0.00	4.30	103.20	0.00	0.00	4.30	103.20	0.00	0.00
09110007009	B	AGUA DE MESA SIN GAS X 625 mL	UNIDAD	1.000000	30.00	30.00	30.00	30.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.3.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						21,812.64		20,439.49		4,833.66		0.00		4,833.66		0.00		4,833.66		0.00	
4751003071	B	PAPEL BOND MEMBRE TADO 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	60.000000	48.00	2,880.00	2,880.00	48.00	2,880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50330075000	B	CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yds	UNIDAD	0.000000	36.00	108.00	108.00	36.00	108.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030006006	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX	UNIDAD	4.280000	0.00	25.60	25.60	0.00	0.00	0.00	12.80	0.00	0.00	0.00	12.80	0.00	0.00	0.00	12.80	0.00	0.00
71030006009	B	GOMA LIQUIDA X 40 g	UNIDAD	22.000000	0.00	132.00	132.00	0.00	0.00	0.00	132.00	0.00	0.00	0.00	132.00	0.00	0.00	0.00	132.00	0.00	0.00
71030012011	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in TIPO REPOSICIONABLE X 500 HOJAS	UNIDAD	10.000000	18.00	180.00	180.00	18.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010000	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	8.830000	36.00	317.88	317.88	36.00	317.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010010	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.000000	30.00	210.00	210.00	30.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060040006	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	12.500000	0.00	75.00	75.00	0.00	0.00	1.00	12.50	0.00	0.00	1.00	12.50	0.00	0.00	1.00	12.50	0.00	0.00
71060036004	B	FORRO DE PLASTICO AUTOADHESIVO TRANSPARENTE DE 28 cm X 48 in APROX X 10	UNIDAD	7.500000	0.00	45.00	45.00	0.00	0.00	0.00	22.50	0.00	0.00	0.00	22.50	0.00	0.00	0.00	22.50	0.00	0.00
71110030000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.000000	24.00	48.00	48.00	24.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011008	B	ENGRAPADOR DE OFICINA (40 HOJAS)	UNIDAD	66.000000	0.00	704.00	704.00	0.00	0.00	0.00	352.00	0.00	0.00	0.00	352.00	0.00	0.00	0.00	352.00	0.00	0.00
71500012002	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX	UNIDAD	16.520000	0.00	88.12	88.12	0.00	0.00	1.00	16.52	0.00	0.00	1.00	16.52	0.00	0.00	1.00	16.52	0.00	0.00
71500015000	B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	5.410000	10.00	54.10	54.10	0.00	0.00	0.00	27.05	0.00	0.00	0.00	27.05	0.00	0.00	0.00	27.05	0.00	0.00
71500019000	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	1.000000	19.00	19.00	19.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO PALANCA	UNIDAD	0.000000	18.00	180.00	180.00	0.00	0.00	0.00	27.00	0.00	0.00	0.00	27.00	0.00	0.00	0.00	27.00	0.00	0.00
71500022000	B	TAJADOR DE METAL CON DEPÓSITO	UNIDAD	1.500000	12.00	18.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023004	B	TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	4.368000	0.00	26.20	26.20	0.00	0.00	0.00	13.10	0.00	0.00	0.00	13.10	0.00	0.00	0.00	13.10	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACCOCHA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024				2025				2026			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
PROGRAMACIÓN CMN				9,994,876.41	1,592,987.97	3,117,333.44	144,000.00	3,117,333.44	144,000.00	3,117,333.44	144,000.00	3,117,333.44	144,000.00	3,117,333.44	144,000.00
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL				9,732,492.75	1,592,062.28	3,059,989.61	144,000.00	3,059,989.61	144,000.00	3,059,989.61	144,000.00	3,059,989.61	144,000.00	3,059,989.61	144,000.00
Meta: 0024 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS				9,014,797.98	991,026.30	2,099,284.49	144,000.00	2,099,284.49	144,000.00	2,099,284.49	144,000.00	2,099,284.49	144,000.00	2,099,284.49	144,000.00
Actividad Operativa: 0041 - OPERATIVIDAD ADMINISTRATIVA				40,863.10	20,572.89	23,963.11	0.00	23,963.11	0.00	23,963.11	0.00	23,963.11	0.00	23,963.11	0.00
2.3.1.3.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				21,612.54	20,439.40	4,833.55	0.00	4,833.55	0.00	4,833.55	0.00	4,833.55	0.00	4,833.55	0.00
71600044000 B	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	6.000000	1.00	6.00	1.00	6.00	1.00	6.00	1.00	6.00	1.00	6.00	1.00	6.00
71600041019 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.560000	36.00	19.80	36.00	19.80	36.00	19.80	36.00	19.80	36.00	19.80	36.00	19.80
71600041019 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.100000	36.00	111.60	36.00	111.60	36.00	111.60	36.00	111.60	36.00	111.60	36.00	111.60
71600041019 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.100000	36.00	111.60	36.00	111.60	36.00	111.60	36.00	111.60	36.00	111.60	36.00	111.60
71600041019 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	3.100000	36.00	111.60	36.00	111.60	36.00	111.60	36.00	111.60	36.00	111.60	36.00	111.60
71600041020 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.900000	36.00	32.40	36.00	32.40	36.00	32.40	36.00	32.40	36.00	32.40	36.00	32.40
7160004011 B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.450000	36.00	16.20	36.00	16.20	36.00	16.20	36.00	16.20	36.00	16.20	36.00	16.20
71600036040 B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR AZUL	UNIDAD	2.000000	6.00	12.00	6.00	12.00	6.00	12.00	6.00	12.00	6.00	12.00	6.00	12.00
71600036040 B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.800000	6.00	10.80	6.00	10.80	6.00	10.80	6.00	10.80	6.00	10.80	6.00	10.80
71600036040 B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR ROJO	UNIDAD	3.160000	6.00	18.96	6.00	18.96	6.00	18.96	6.00	18.96	6.00	18.96	6.00	18.96
71600036044 B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.550000	30.00	76.50	30.00	76.50	30.00	76.50	30.00	76.50	30.00	76.50	30.00	76.50
71600008000 B	SELLO DE JEBE "URGENTE"	UNIDAD	35.000000	4.00	140.00	4.00	140.00	4.00	140.00	4.00	140.00	4.00	140.00	4.00	140.00
71600008004 B	SELLO DE JEBE "CANCELADO"	UNIDAD	36.000000	4.00	144.00	4.00	144.00	4.00	144.00	4.00	144.00	4.00	144.00	4.00	144.00
71600008006 B	SELLO DE JEBE "VBI"	UNIDAD	36.000000	10.00	360.00	10.00	360.00	10.00	360.00	10.00	360.00	10.00	360.00	10.00	360.00
71600008006 B	SELLO NUMERADOR	UNIDAD	90.000000	12.00	1,080.00	12.00	1,080.00	12.00	1,080.00	12.00	1,080.00	12.00	1,080.00	12.00	1,080.00
71600008009 B	SELLO DE JEBE "COPIA"	UNIDAD	36.000000	4.00	144.00	4.00	144.00	4.00	144.00	4.00	144.00	4.00	144.00	4.00	144.00
71600008009 B	SELLO DE JEBE "ANULADO"	UNIDAD	70.000000	4.00	280.00	4.00	280.00	4.00	280.00	4.00	280.00	4.00	280.00	4.00	280.00
71600008011 B	SELLO DE JEBE "CARGO"	UNIDAD	36.000000	4.00	144.00	4.00	144.00	4.00	144.00	4.00	144.00	4.00	144.00	4.00	144.00
71600008011 B	SELLO DE JEBE "RECEPCION"	UNIDAD	85.000000	4.00	340.00	4.00	340.00	4.00	340.00	4.00	340.00	4.00	340.00	4.00	340.00
71600008015 B	SELLO DE JEBE POST FIRMA	UNIDAD	36.000000	4.00	144.00	4.00	144.00	4.00	144.00	4.00	144.00	4.00	144.00	4.00	144.00
71600008029 B	SELLO DE JEBE "PROVEIDO"	UNIDAD	75.000000	4.00	300.00	4.00	300.00	4.00	300.00	4.00	300.00	4.00	300.00	4.00	300.00
71600018001 B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLÓS AUTOINTINTABLES X 28 mL NEGRO	UNIDAD	12.000000	18.00	216.00	18.00	216.00	18.00	216.00	18.00	216.00	18.00	216.00	18.00	216.00
71720009045 B	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 40 HOJAS	UNIDAD	50.000000	4.00	200.00	4.00	200.00	4.00	200.00	4.00	200.00	4.00	200.00	4.00	200.00
71720014022 B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	8.000000	4.00	32.00	4.00	32.00	4.00	32.00	4.00	32.00	4.00	32.00	4.00	32.00
71720017009 B	PAPEL LUSTRE 50 cm X 75 cm DE COLORES	UNIDAD	0.500000	48.00	24.00	48.00	24.00	48.00	24.00	48.00	24.00	48.00	24.00	48.00	24.00
71730041001 B	CARTULINA SIMPLE 180 g DE 50 cm X 65 cm	UNIDAD	0.700000	24.00	16.80	24.00	16.80	24.00	16.80	24.00	16.80	24.00	16.80	24.00	16.80
71850026004 B	CLIP DE METAL 38 mm	UNIDAD	1.150000	18.00	20.70	18.00	20.70	18.00	20.70	18.00	20.70	18.00	20.70	18.00	20.70
71850038002 B	GRAPA 26/0 X 5000	UNIDAD	4.500000	6.00	27.00	6.00	27.00	6.00	27.00	6.00	27.00	6.00	27.00	6.00	27.00

13

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACOCCHA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/RD		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Mala	2024				2025				2026				2027				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN CMN					9,994,079.41		1,902,097.07		3,317,231.45		144,000.00		3,317,231.45		144,000.00		3,317,231.45		144,000.00		144,000.00
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					9,732,492.75		1,902,092.28		3,056,989.81		144,000.00		3,056,989.81		144,000.00		3,056,989.81		144,000.00		144,000.00
Mala: 0024 - GERENCIA RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS					6,014,737.18		591,026.30		3,099,284.49		144,000.00		3,099,284.49		144,000.00		3,099,284.49		144,000.00		144,000.00
Actividad Operativa: 00041 - OPERATIVIDAD ADMINISTRATIVA					40,883.10		20,572.09		23,963.11		0.00		23,963.11		0.00		23,963.11		0.00		0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					21,612.64		20,439.49		4,833.55		0.00		4,833.55		0.00		4,833.55		0.00		0.00
71850008004 B		GRAPA 73/10 X 5000	UNIDAD	2.970000	12.30	34.44	12.30	34.44	4.38	11.49	0.00	0.00	4.38	11.49	0.00	0.00	4.38	11.49	0.00	0.00	
71850010001 B		BUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) EMP X 50 DE METAL	EMP X 50	8.500000	19.30	169.08	19.30	169.08	2.98	17.99	0.00	0.00	2.98	17.99	0.00	0.00	2.98	17.99	0.00	0.00	
71850011003 B		LIGA ORUESA DE 140 mm X 10 mm X 1 lb	UNIDAD	16.220000	18.83	291.88	18.83	291.88	3.00	49.89	0.00	0.00	3.00	49.89	0.00	0.00	3.00	49.89	0.00	0.00	
71850014000 B		BINDER CLIP (CLIP BILETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	UNIDAD	3.000000	19.30	63.00	19.30	63.00	3.00	10.33	0.00	0.00	3.00	10.33	0.00	0.00	3.00	10.33	0.00	0.00	
71850014000 B		BINDER CLIP (CLIP BILETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	UNIDAD	5.081500	19.30	91.14	19.30	91.14	3.00	16.29	0.00	0.00	3.00	16.29	0.00	0.00	3.00	16.29	0.00	0.00	
71850014001 B		BINDER CLIP (CLIP BILETERO) DE 2 in (51 mm)	DOC	9.230000	19.30	169.14	19.30	169.14	3.00	27.89	0.00	0.00	3.00	27.89	0.00	0.00	3.00	27.89	0.00	0.00	
71850014001 B		BINDER CLIP (CLIP BILETERO) DE 1 1/8 in (29 mm)	UNIDAD	2.900000	19.30	49.00	19.30	49.00	3.00	7.62	0.00	0.00	3.00	7.62	0.00	0.00	3.00	7.62	0.00	0.00	
71850014001 B		BINDER CLIP (CLIP BILETERO) DE 1 in (25 mm)	DOC	2.930000	19.30	56.94	19.30	56.94	3.00	8.49	0.00	0.00	3.00	8.49	0.00	0.00	3.00	8.49	0.00	0.00	
71850014001 B		BINDER CLIP (CLIP BILETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	DOC	3.870000	19.30	69.66	19.30	69.66	3.00	11.81	0.00	0.00	3.00	11.81	0.00	0.00	3.00	11.81	0.00	0.00	
71850014001 B		BINDER CLIP (CLIP BILETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	DOC	6.250000	19.30	112.63	19.30	112.63	3.00	18.75	0.00	0.00	3.00	18.75	0.00	0.00	3.00	18.75	0.00	0.00	
71850014001 B		BINDER CLIP (CLIP BILETERO) DE 1 3/4 in (44 mm)	DOC	1.300000	19.30	25.40	19.30	25.40	3.00	3.89	0.00	0.00	3.00	3.89	0.00	0.00	3.00	3.89	0.00	0.00	
71850014001 B		BINDER CLIP (CLIP BILETERO) DE 1 1/4 in (32 mm) X 20	UNIDAD	3.000000	19.30	64.00	19.30	64.00	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	
71850014002 B		BINDER CLIP (CLIP BILETERO) DE 1 3/4 in (44 mm) X 20	UNIDAD	3.000000	19.30	64.00	19.30	64.00	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	
71850014002 B		BINDER CLIP (CLIP BILETERO) DE 2 in (51 mm)	EMP X 50	2.000000	19.30	38.00	19.30	38.00	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	
71850014002 B		BINDER CLIP (CLIP BILETERO) DE 3/4 in (19 mm)	DOC	2.000000	19.30	38.00	19.30	38.00	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	
71850014002 B		BINDER CLIP (CLIP BILETERO) DE 1 in (19 mm)	DECENA	2.820000	19.30	50.19	19.30	50.19	3.00	8.46	0.00	0.00	3.00	8.46	0.00	0.00	3.00	8.46	0.00	0.00	
75740005298 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP C80 REF 58A CF258A NEGRO	UNIDAD	470.820000	24.80	11,298.68	24.80	11,298.68	4.00	1,893.28	0.00	0.00	4.00	1,893.28	0.00	0.00	4.00	1,893.28	0.00	0.00	
2.6.3.2.1.1 MAQUINAS Y EQUIPOS					1,886.08		0.00		1,886.08		0.00		1,886.08		0.00		1,886.08		0.00		0.00
74222258006 B		EQUIPO MULTIFUNCIONAL, COPIADORA, IMPRESORA, SCANNER Y/O FAX	UNIDAD	843.040000	2.00	1,886.08	2.00	0.00	2.00	1,886.08	0.00	0.00	2.00	1,886.08	0.00	0.00	2.00	1,886.08	0.00	0.00	0.00
2.6.3.2.1.2 MOBILIARIO					3,807.50		0.00		3,807.50		0.00		3,807.50		0.00		3,807.50		0.00		0.00
74543745001 B		ESCRITORIO DE MELAMINA	UNIDAD	600.000000	1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	0.00
74545390000 B		SILLA OFICINA DE METAL	UNIDAD	641.500000	5.93	3,207.50	5.93	0.00	5.93	3,207.50	0.00	0.00	5.93	3,207.50	0.00	0.00	5.93	3,207.50	0.00	0.00	0.00
2.6.3.2.3.1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS					9,400.98		0.00		9,400.98		0.00		9,400.98		0.00		9,400.98		0.00		0.00
74018500000 B		UNIDAD CENTRAL DE PNDGE 50 - CPU	UNIDAD	4,700.490000	2.00	9,400.98	0.00	0.00	2.00	9,400.98	0.00	0.00	2.00	9,400.98	0.00	0.00	2.00	9,400.98	0.00	0.00	0.00

12

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACOCOA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
PROGRAMACIÓN C.M.N.						5,984,079.41		1,583,097.07		3,317,233.45		144,000.00		3,317,233.45		144,000.00		3,317,233.45		144,000.00	
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL						3,732,482.76		1,502,062.25		3,098,309.81		144,000.00		3,098,309.81		144,000.00		3,098,309.81		144,000.00	
Meta 0024 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS						6,014,737.18		591,036.30		3,099,284.49		144,000.00		3,099,284.49		144,000.00		3,099,284.49		144,000.00	
Actividad Operativa: C0041 - OPERATIVIDAD ADMINISTRATIVA						40,863.10		20,572.89		23,963.11		0.00		23,963.11		0.00		23,963.11		0.00	
2.6.3.2.9.1 AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACION						4,012.80		0.00		4,012.80		0.00		4,012.80		0.00		4,012.80		0.00	
11223614000 B	EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO	UNIDAD	2,008,400000	2.00	4,012.80	0.00	0.00	0.00	2.00	4,012.80	0.00	0.00	2.00	4,012.80	0.00	0.00	2.00	4,012.80	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0093 - ACCIONES DE FORTALECIMIENTO PARA LA RECAUDACIÓN Y F						304,347.20		117,894.38		125,107.60		0.00		125,107.60		0.00		125,107.60		0.00	
2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						4,960.00		0.00		4,960.00		0.00		4,960.00		0.00		4,960.00		0.00	
9503002000 B	MÓDULA IMPERMEABLE	UNIDAD	121,000000	30.59	3,800.00	0.00	0.00	0.00	30.59	3,800.00	0.00	0.00	30.59	3,800.00	0.00	0.00	30.59	3,800.00	0.00	0.00	
9504002021 B	GORRA DE DBL. CON TAPA NUGA	UNIDAD	41,000000	30.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	30.00	1,200.00	0.00	0.00	30.00	1,200.00	0.00	0.00	30.00	1,200.00	0.00	0.00	
2.3.1.2.1.3 CALZADO						888.00		0.00		888.00		0.00		888.00		0.00		888.00		0.00	
8902003012 B	ZAPATO DE CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX	P/R	171,000000	5.20	888.00	0.00	0.00	0.00	5.20	888.00	0.00	0.00	5.20	888.00	0.00	0.00	5.20	888.00	0.00	0.00	
2.3.1.2.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						21,697.20		5,443.38		7,727.60		0.00		7,727.60		0.00		7,727.60		0.00	
5633002002 B	CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	3,000000	15.00	45.00	0.00	0.00	0.00	15.00	45.00	0.00	0.00	15.00	45.00	0.00	0.00	15.00	45.00	0.00	0.00	
64810001007 B	PORTA PAPEL DE ACRILICO TAMAÑO A4	UNIDAD	24,900000	2.00	49.80	0.00	0.00	0.00	2.00	49.80	0.00	0.00	2.00	49.80	0.00	0.00	2.00	49.80	0.00	0.00	
71030001006 B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 72 yd	UNIDAD	2,000000	9.00	18.00	0.00	0.00	0.00	9.00	18.00	0.00	0.00	9.00	18.00	0.00	0.00	9.00	18.00	0.00	0.00	
71030006010 B	GOMA LIQUIDA X 250 mL CON APLICADOR	UNIDAD	3,870000	3.00	11.61	0.00	0.00	0.00	3.87	11.61	0.00	0.00	3.87	11.61	0.00	0.00	3.87	11.61	0.00	0.00	
71030012007 B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 5 COLORES X 400 HOJAS	UNIDAD	60,000000	10.00	600.00	0.00	0.00	0.00	10.00	600.00	0.00	0.00	10.00	600.00	0.00	0.00	10.00	600.00	0.00	0.00	
71050001001 B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA COMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7,000000	26.00	182.00	0.00	0.00	0.00	26.00	182.00	0.00	0.00	26.00	182.00	0.00	0.00	26.00	182.00	0.00	0.00	
71080004002 B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	7,500000	30.00	225.00	0.00	0.00	0.00	30.00	225.00	0.00	0.00	30.00	225.00	0.00	0.00	30.00	225.00	0.00	0.00	
71080010023 B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	16,000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71080010025 B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	24,000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110001003 B	BORRADOR PARA BOLIGRAFO TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	0,870000	10.00	8.70	0.00	0.00	0.00	10.00	8.70	0.00	0.00	10.00	8.70	0.00	0.00	10.00	8.70	0.00	0.00	
71110003005 B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2,000000	9.00	18.00	0.00	0.00	0.00	9.00	18.00	0.00	0.00	9.00	18.00	0.00	0.00	9.00	18.00	0.00	0.00	
71500011005 B	ENGRAPADOR DE OFICINA (25 HOJAS)	UNIDAD	10,000000	8.00	80.24	0.00	0.00	0.00	8.00	80.24	0.00	0.00	8.00	80.24	0.00	0.00	8.00	80.24	0.00	0.00	
71500015000 B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	5,410000	2.00	10.82	0.00	0.00	0.00	2.00	10.82	0.00	0.00	2.00	10.82	0.00	0.00	2.00	10.82	0.00	0.00	
71500019000 B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	1,000000	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	
71500021003 B	TABLERO DE MADERA CON MANILLO DE PRESION TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5,000000	20.00	100.00	0.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	
71500030002 B	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 1 in X 72 yd	UNIDAD	21,310000	2.00	42.62	0.00	0.00	0.00	2.00	42.62	0.00	0.00	2.00	42.62	0.00	0.00	2.00	42.62	0.00	0.00	
71500049000 B	CALCULADORA DE BOLSILLO DE 12 DIGITOS	UNIDAD	25,000000	5.00	125.00	0.00	0.00	0.00	5.00	125.00	0.00	0.00	5.00	125.00	0.00	0.00	5.00	125.00	0.00	0.00	
71800001000 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1,100000	50.00	55.00	0.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	
71800001000 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2,080000	50.00	104.00	0.00	0.00	0.00	50.00	104.00	0.00	0.00	50.00	104.00	0.00	0.00	50.00	104.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACQCHA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/RB		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					9,994,079.41		1,802,957.67		3,317,232.46		144,000.00		3,317,232.46		144,000.00		3,317,232.46		144,000.00	
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					9,732,482.75		1,802,942.26		3,098,989.81		144,000.00		3,098,989.81		144,000.00		3,098,989.81		144,000.00	
Meta 0024 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS					6,014,737.18		991,026.30		2,099,284.49		144,000.00		2,099,284.49		144,000.00		2,099,284.49		144,000.00	
Actividad Operativa: C0000 - ACCIONES DE FORTALECIMIENTO PARA LA RECAUDACIÓN Y F					394,347.26		117,504.25		125,307.60		0.00		125,307.60		0.00		125,307.60		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					21,897.30		5,443.35		7,727.60		0.00		7,727.60		0.00		7,727.60		0.00	
71800001002 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.320000	100.00	132.00	100.00	132.00	100.00	132.00	0.00	0.00	100.00	132.00	0.00	0.00	100.00	132.00	0.00	0.00
71800001018 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.550000	10.00	5.50	10.00	5.50	10.00	5.50	0.00	0.00	10.00	5.50	0.00	0.00	10.00	5.50	0.00	0.00
71800001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.800000	80.00	64.00	80.00	64.00	80.00	64.00	0.00	0.00	80.00	64.00	0.00	0.00	80.00	64.00	0.00	0.00
71800001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	40.00	20.00	40.00	20.00	40.00	20.00	0.00	0.00	40.00	20.00	0.00	0.00	40.00	20.00	0.00	0.00
71800006037 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA	UNIDAD	2.850000	9.00	25.65	9.00	25.65	9.00	25.65	0.00	0.00	9.00	25.65	0.00	0.00	9.00	25.65	0.00	0.00
71800008006 B		SELLO DE JERE "VIB"	UNIDAD	35.000000	8.00	280.00	8.00	280.00	8.00	280.00	0.00	0.00	8.00	280.00	0.00	0.00	8.00	280.00	0.00	0.00
71800009004 B		TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	4.500000	4.00	18.00	4.00	18.00	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00
71800018001 B		TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL NEGRO	UNIDAD	12.000000	8.00	96.00	8.00	96.00	8.00	96.00	0.00	0.00	8.00	96.00	0.00	0.00	8.00	96.00	0.00	0.00
71720003024 B		CUADERNO EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 400 HOJAS	UNIDAD	60.000000	5.00	300.00	5.00	250.00	5.00	250.00	0.00	0.00	5.00	250.00	0.00	0.00	5.00	250.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.500000	32.00	319.00	32.00	464.00	10.00	145.00	0.00	0.00	10.00	145.00	0.00	0.00	10.00	145.00	0.00	0.00
71720005042 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A5	UNIDAD	24.500000	10.00	245.00	10.00	490.00	10.00	245.00	0.00	0.00	10.00	245.00	0.00	0.00	10.00	245.00	0.00	0.00
71720014000 B		LIBRO DE ACTAS DE 400 FOLIOS	UNIDAD	36.000000	4.00	144.00	4.00	140.00	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00
71720014022 B		CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	8.000000	10.00	80.00	0.00	0.00	10.00	80.00	0.00	0.00	10.00	80.00	0.00	0.00	10.00	80.00	0.00	0.00
71850005004 B		CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	4.500000	15.00	67.50	15.00	67.50	15.00	67.50	0.00	0.00	15.00	67.50	0.00	0.00	15.00	67.50	0.00	0.00
71850005004 B		CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12	UNIDAD	3.000000	15.00	45.00	15.00	45.00	15.00	45.00	0.00	0.00	15.00	45.00	0.00	0.00	15.00	45.00	0.00	0.00
71850005004 B		CLIP DE METAL 30 mm X 100	UNIDAD	1.200000	15.00	18.00	15.00	18.00	15.00	18.00	0.00	0.00	15.00	18.00	0.00	0.00	15.00	18.00	0.00	0.00
71850005002 B		GRAPA 25/6 X 500	UNIDAD	4.500000	10.00	45.00	10.00	45.00	10.00	45.00	0.00	0.00	10.00	45.00	0.00	0.00	10.00	45.00	0.00	0.00
71850010001 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	EMP X 50	8.500000	10.00	85.00	10.00	85.00	10.00	85.00	0.00	0.00	10.00	85.00	0.00	0.00	10.00	85.00	0.00	0.00
71850011002 B		LIGA DE JERE DELGADA Nº 16 X 1/4 lb	UNIDAD	4.000000	5.00	20.00	5.00	20.00	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00
71850011003 B		LIGA GRUESA DE 140 mm X 16 mm X 1 lb	UNIDAD	10.220000	5.00	51.10	5.00	51.10	5.00	51.10	0.00	0.00	5.00	51.10	0.00	0.00	5.00	51.10	0.00	0.00
71850014001 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm)	DOC	2.830000	20.00	56.60	20.00	56.60	20.00	56.60	0.00	0.00	20.00	56.60	0.00	0.00	20.00	56.60	0.00	0.00
71850014001 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	DOC	3.970000	20.00	77.40	20.00	77.40	20.00	77.40	0.00	0.00	20.00	77.40	0.00	0.00	20.00	77.40	0.00	0.00
71850014002 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in (19 mm)	DOC	2.000000	20.00	40.00	20.00	40.00	20.00	40.00	0.00	0.00	20.00	40.00	0.00	0.00	20.00	40.00	0.00	0.00
76740005238 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD REF. T544120AL NEGRO	UNIDAD	31.742041	10.00	317.42	10.00	317.42	10.00	317.42	0.00	0.00	10.00	317.42	0.00	0.00	10.00	317.42	0.00	0.00
76740005238 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD REF. T544220AL CIAN	UNIDAD	31.810000	5.00	159.05	5.00	158.05	5.00	158.05	0.00	0.00	5.00	158.05	0.00	0.00	5.00	158.05	0.00	0.00
76740005238 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD REF. T544320AL MAGENTA	UNIDAD	31.810000	5.00	158.05	5.00	158.05	5.00	158.05	0.00	0.00	5.00	158.05	0.00	0.00	5.00	158.05	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACÓCHA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301620

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN G.M.N.					8,094,075.41		1,802,967.07		3,267,233.45		144,950.00		3,267,233.45		144,950.00		3,267,233.45		144,950.00		144,950.00
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					8,732,493.78		1,802,962.23		3,098,393.91		144,950.00		3,098,393.91		144,950.00		3,098,393.91		144,950.00		144,950.00
Mora 002x - DIFERENCIA RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS					6,014,737.16		591,828.30		2,099,284.49		144,950.00		2,099,284.49		144,950.00		2,099,284.49		144,950.00		144,950.00
Actividad Operativa: C0000 - ACCIONES DE FORTALECIMIENTO PARA LA RECAUDACIÓN Y F					304,347.20		117,564.25		125,307.00		0.00		125,307.60		0.00		125,307.60		0.00		0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					21,897.30		5,443.35		7,727.60		0.00		7,727.60		0.00		7,727.60		0.00		0.00
76740006238 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD REF. T544420AL AMARILLO	UNIDAD	31.610000	9.95	314.05	9.95	314.05	9.95	314.05	0.00	0.00	9.95	314.05	0.00	0.00	9.95	314.05	0.00	0.00	
76740005244 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON COD REF. CI 190 BK NEGRO	UNIDAD	35.059182	9.95	270.35	9.95	325.17	9.95	270.35	0.00	0.00	9.95	270.35	0.00	0.00	9.95	270.35	0.00	0.00	
76740005244 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON COD REF. CI 190 Y AMARILLO	UNIDAD	35.105000	2.95	70.21	1.95	36.10	2.95	70.21	0.00	0.00	2.95	70.21	0.00	0.00	2.95	70.21	0.00	0.00	
76740005244 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON COD REF. CI 190 M MAGENTA	UNIDAD	35.105000	2.95	70.21	1.95	36.10	2.95	70.21	0.00	0.00	2.95	70.21	0.00	0.00	2.95	70.21	0.00	0.00	
76740005244 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON COD REF. CI 190 C CIAN	UNIDAD	34.960000	2.95	69.62	1.95	34.96	2.95	69.62	0.00	0.00	2.95	69.62	0.00	0.00	2.95	69.62	0.00	0.00	
76740006267 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD REF. TK3152 NEGRO	UNIDAD	251.310000	40.00	10,000.40	0.00	0.00	40.00	1,257.35	0.00	0.00	40.00	1,257.35	0.00	0.00	40.00	1,257.35	0.00	0.00	
76740006210 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA RICOH COD REF. 415477 NEGRO	UNIDAD	302.550000	20.00	6,051.00	0.00	0.00	20.00	1,984.25	0.00	0.00	20.00	1,984.25	0.00	0.00	20.00	1,984.25	0.00	0.00	
76750059000 B		MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	UNIDAD	30.000000	1.95	30.00	0.00	0.00	1.95	30.00	0.00	0.00	1.95	30.00	0.00	0.00	1.95	30.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.1.2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					50.00		0.00		50.00		0.00		50.00		0.00		50.00		0.00		0.00
51200028124 B		LENTES PROTECTORES DE POLICARBONATO	UNIDAD	10.000000	5.00	50.00	0.00	0.00	5.00	50.00	0.00	0.00	5.00	50.00	0.00	0.00	5.00	50.00	0.00	0.00	
2.3.2.2.4.1 SERVICIO DE PUBLICIDAD					50,000.00		0.00		5,400.00		0.00		5,400.00		0.00		5,400.00		0.00		0.00
13080002000 S		SERVICIOS TELEVISIVOS - SPOTS PUBLICITARIOS	SERVICIO	1.00	50,000.00	0.00	0.00	0.00	1.00	5,400.00	0.00	0.00	1.00	5,400.00	0.00	0.00	1.00	5,400.00	0.00	0.00	
2.3.2.6.1.2 GASTOS NOTARIALES					0.00		1,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
96050001000 S		SERVICIO DE PRESENCIA NOTARIAL EN ACTOS PUBLICOS	SERVICIO	0.00	0.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.7.3.2 REALIZADO POR PERSONAS NATURALES					5,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
35200001014 S		SERVICIOS DE CAPACITACIÓN EN GENERAL	SERVICIO	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					72,430.00		95,800.00		59,260.00		0.00		59,260.00		0.00		59,260.00		0.00		0.00
50010005056 S		SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO	1.00	72,430.00	1.00	95,800.00	1.00	59,260.00	0.00	0.00	1.00	59,260.00	0.00	0.00	1.00	59,260.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.9.1.1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					173,400.00		0.00		26,900.00		0.00		26,900.00		0.00		26,900.00		0.00		0.00
21010004003 S		SERVICIO DE PERSONAL ASISTENCIAL, ADMINISTRATIVO Y DE MANTENIMIENTO	SERVICIO	1.00	173,400.00	0.00	0.00	1.00	26,900.00	0.00	0.00	1.00	26,900.00	0.00	0.00	1.00	26,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.5.3.1.1.1 PARA TRANSPORTE TERRESTRE					0.00		7,471.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
67020150000 B		MOTOCAR	UNIDAD	7,471.000000	0.00	0.00	1.00	7,471.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.5.3.2.2.1 MAQUINAS Y EQUIPOS					6,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
74222368037 B		EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA FAX IMPRESORA SCANNER LASER MONOCROMÁTICA VELOCIDAD 65 ppm CTMIL 30000 PAGINAS	UNIDAD	6,000.000000	1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACOCHA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
PROGRAMACIÓN CMN					8,994,075.41		1,812,997.27		3,917,232.45		144,000.00		4,317,232.45		144,000.00		4,317,232.45		144,000.00	
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					8,732,492.75		1,502,962.25		3,058,969.61		144,000.00		3,058,969.61		144,000.00		3,058,969.61		144,000.00	
Mód. 0034 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS					5,016,737.19		591,029.30		2,099,284.49		144,000.00		2,099,284.49		144,000.00		2,099,284.49		144,000.00	
Actividad Operativa 0000 - ACCIONES DE FORTALECIMIENTO PARA LA RECAUDACIÓN Y F					364,347.20		117,584.35		125,307.60		0.00		125,307.60		0.00		125,307.60		0.00	
2.6.3 2.2.2 MOBILIARIO					6.00		3,883.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
74544932004 B		MESA DE MADERA OVALADA	UNIDAD	1,800 000000	0.00	0.00	1.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
74548119002 B		SILLA FLUJ DE MADERA TAPIZADA	UNIDAD	80 000000	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
74049001002 B		SOFA DE MADERA DE 3 CUERPOS TAPIZADO EN CUERO	UNIDAD	2,000 000000	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.6.3 2.8.1 MOBILIARIO, EQUIPOS Y APARATOS PARA LA DEFENSA Y LA SEGURIDAD					750.00		0.00		750.00		0.00		750.00		0.00		750.00		0.00	
88220879000 B		CASCO PROTECTOR (MAYOR A 1/4 LIT)	UNIDAD	150 000000	0.00	750.00	0.00	0.00	0.00	750.00	0.00	0.00	0.00	750.00	0.00	0.00	0.00	750.00	0.00	
2.6.3 2.9.5 EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICION					8,505.00		0.00		8,505.00		0.00		8,505.00		0.00		8,505.00		0.00	
60228536000 B		TELEMETRO	UNIDAD	2,505 000000	0.00	8,505.00	0.00	0.00	0.00	8,505.00	0.00	0.00	0.00	8,505.00	0.00	0.00	0.00	8,505.00	0.00	
Actividad Operativa 0005 - ACCIONES DE ASSESORAMIENTO JURIDICO Y LEGAL INSTITUCI					35,192.21		20,499.25		16,164.01		0.00		16,164.01		0.00		16,164.01		0.00	
2.2.1 5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					17,376.33		18,523.95		3,521.89		0.00		3,521.89		0.00		3,521.89		0.00	
50330026000 B		CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	3 000000	7.00	21.00	7.00	21.00	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	
64610001000 B		BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 FISOS	UNIDAD	31 800000	14.00	446.20	0.00	0.00	7.00	223.16	0.00	0.00	7.00	223.16	0.00	0.00	7.00	223.16	0.00	
71030001000 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd	UNIDAD	2 500000	12.00	30.00	8.00	16.00	3.00	7.50	0.00	0.00	3.00	7.50	0.00	0.00	3.00	7.50	0.00	
71030001005 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 72 yd	UNIDAD	2 000000	9.00	18.00	8.00	16.00	3.00	6.00	0.00	0.00	3.00	6.00	0.00	0.00	3.00	6.00	0.00	
71030012017 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX X 100 HOJAS COLORES VARIOS	UNIDAD	8 600000	12.00	103.20	12.00	144.00	2.00	17.70	0.00	0.00	2.00	17.70	0.00	0.00	2.00	17.70	0.00	
71060001000 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	8 600000	9.00	17.66	2.00	17.68	1.00	9.93	0.00	0.00	1.00	9.93	0.00	0.00	1.00	9.93	0.00	
71060001007 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	5 500000	18.00	99.00	12.00	99.36	0.00	33.00	0.00	0.00	0.00	33.00	0.00	0.00	0.00	33.00	0.00	
71060004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	7 500000	9.00	67.50	8.00	45.00	3.00	27.00	0.00	0.00	3.00	27.00	0.00	0.00	3.00	27.00	0.00	
71060010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	24 000000	6.00	144.00	4.00	96.00	2.00	48.00	0.00	0.00	2.00	48.00	0.00	0.00	2.00	48.00	0.00	
71110001003 B		BORRADOR PARA BOLIGRAFO TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	18 870000	20.00	17.60	15.00	12.96	9.00	4.35	0.00	0.00	9.00	4.35	0.00	0.00	0.00	4.35	0.00	
71110003000 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2 500000	24.00	48.00	24.00	48.00	4.00	9.60	0.00	0.00	4.00	9.60	0.00	0.00	4.00	9.60	0.00	
71500011003 B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	40 860000	5.00	218.50	2.00	87.32	5.00	218.50	0.00	0.00	5.00	218.50	0.00	0.00	5.00	218.50	0.00	
71500015000 B		PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	5 410000	15.00	81.15	10.00	64.10	6.00	27.06	0.00	0.00	6.00	27.06	0.00	0.00	6.00	27.06	0.00	
71500019000 B		REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	1 000000	8.00	8.00	8.00	8.00	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	
71500020000 B		SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	2 500000	12.00	33.00	8.00	20.00	4.00	10.00	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	
71500022003 B		TAJADOR DE METAL CON DEPÓSITO	UNIDAD	1 500000	30.00	45.00	22.00	42.00	5.00	7.50	0.00	0.00	5.00	7.50	0.00	0.00	5.00	7.50	0.00	
71500023004 B		TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	4 368000	6.00	26.23	5.00	21.83	3.00	15.10	0.00	0.00	3.00	15.10	0.00	0.00	3.00	15.10	0.00	
71500044000 B		MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	5 000000	2.00	10.00	2.00	10.00	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACÓCHA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN G.M.N.						5,994,079.41		1,902,067.07		3,317,233.46		144,000.00		3,317,233.46		144,000.00		3,317,233.46		144,000.00
5.07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL						5,732,482.75		1,902,062.23		3,056,985.91		144,000.00		3,056,985.91		144,000.00		3,056,985.91		144,000.00
Meta 0024 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS						6,014,737.18		591,026.38		2,095,284.49		144,000.00		2,095,284.49		144,000.00		2,095,284.49		144,000.00
Actividad Operativa: 0005 - ACCIONES DE ASESORAMIENTO JURIDICO Y LEGAL INSTITUCI						35,162.31		20,489.25		16,164.01		0.00		16,164.01		0.00		16,164.01		0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						17,370.33		16,323.95		3,521.89		0.00		3,521.89		0.00		3,521.89		0.00
7160001000 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.100000	30.00	30.00	30.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160001000 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.080050	24.50	49.92	24.50	49.92	4.00	9.80	0.00	0.00	4.00	9.80	0.00	0.00	4.00	9.80	0.00	0.00
7160001002 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.320000	30.00	39.60	30.00	39.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600034211 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	5.450000	36.30	19.75	36.30	19.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600036040 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR AZUL	UNIDAD	3.000000	6.00	12.00	3.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600036040 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR ROJO	UNIDAD	3.140000	6.00	24.28	7.00	22.12	2.00	6.32	0.00	0.00	2.00	6.32	0.00	0.00	2.00	6.32	0.00	0.00
71600036044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.550000	12.00	30.60	18.00	40.90	0.00	15.00	0.00	0.00	0.00	15.00	0.00	0.00	0.00	15.00	0.00	0.00
71600039004 B		TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	4.500000	4.00	18.00	4.00	18.00	2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	0.00
71600046002 B		TINTA PARA TAMPON X 20 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	6.230000	13.30	82.96	6.00	57.36	2.00	12.46	0.00	0.00	2.00	12.46	0.00	0.00	2.00	12.46	0.00	0.00
71720030001 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	6.000000	6.00	34.00	6.00	36.00	4.00	24.00	0.00	0.00	4.00	24.00	0.00	0.00	4.00	24.00	0.00	0.00
71720030022 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.500000	36.30	522.00	36.00	522.00	0.00	67.00	0.00	0.00	0.00	67.00	0.00	0.00	0.00	67.00	0.00	0.00
71720044000 B		LIBRO DE ACTAS DE 400 FOLIOS	UNIDAD	35.000000	6.00	210.00	3.00	108.00	3.00	108.00	0.00	0.00	3.00	108.00	0.00	0.00	3.00	108.00	0.00	0.00
71720047000 B		PAPEL LUSTRE 50 cm X 75 cm DE COLORES	UNIDAD	0.500000	36.00	18.00	46.00	18.00	6.00	3.00	0.00	0.00	6.00	3.00	0.00	0.00	6.00	3.00	0.00	0.00
71730011033 B		CARTULINA SIMPLE 140 g 50 cm X 65 cm DE COLORES	UNIDAD	0.944000	22.00	20.76	16.00	15.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71860006000 B		CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	UNIDAD	1.360000	18.00	24.84	18.00	24.84	3.00	4.14	0.00	0.00	3.00	4.14	0.00	0.00	3.00	4.14	0.00	0.00
71860006002 B		CHINCHÉ CON GABEZA DORADA X 100	UNIDAD	1.400000	8.00	11.20	4.00	5.60	2.00	2.80	0.00	0.00	2.00	2.80	0.00	0.00	2.00	2.80	0.00	0.00
71860008002 B		GRAPA 2318 X 1000	UNIDAD	3.570000	13.00	42.94	12.00	42.94	4.00	14.28	0.00	0.00	4.00	14.28	0.00	0.00	4.00	14.28	0.00	0.00
71860008002 B		GRAPA 2618 X 5000	UNIDAD	4.500000	8.00	40.50	0.00	40.50	3.00	13.50	0.00	0.00	3.00	13.50	0.00	0.00	3.00	13.50	0.00	0.00
71860011002 B		LIGA DE JEBE DELGADA Nº 18 X 14 lb	UNIDAD	4.300000	12.00	49.00	0.00	24.00	0.00	12.00	0.00	0.00	0.00	12.00	0.00	0.00	0.00	12.00	0.00	0.00
71860011003 B		LIGA GRUESA DE 140 mm X 10 mm X 1 lb	UNIDAD	16.220000	6.00	97.32	6.00	97.32	2.00	30.44	0.00	0.00	2.00	30.44	0.00	0.00	2.00	30.44	0.00	0.00
71860014001 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)	DOC	9.230000	20.00	194.60	12.00	128.40	3.00	46.15	0.00	0.00	3.00	46.15	0.00	0.00	3.00	46.15	0.00	0.00
71860014001 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm)	DOC	2.800000	20.00	56.00	11.00	42.45	0.00	14.15	0.00	0.00	0.00	14.15	0.00	0.00	0.00	14.15	0.00	0.00
71860014001 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	DOC	3.870000	12.00	46.44	0.00	30.96	4.00	19.48	0.00	0.00	4.00	19.48	0.00	0.00	4.00	19.48	0.00	0.00
71860014001 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	DOC	6.250000	16.00	100.00	0.00	90.00	4.00	29.00	0.00	0.00	4.00	29.00	0.00	0.00	4.00	29.00	0.00	0.00
71700050400 B		PEGAMENTO SILICONA X 250 mL	UNIDAD	9.205000	6.00	48.00	0.00	48.00	2.00	18.00	0.00	0.00	2.00	18.00	0.00	0.00	2.00	18.00	0.00	0.00
76740005298 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP CDD REF 58A CF258A NEGRO	UNIDAD	470.820000	50.00	14,124.00	30.00	14,124.00	0.00	2,354.10	0.00	0.00	0.00	2,354.10	0.00	0.00	0.00	2,354.10	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 006 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACCOCHA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rp		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION C.M.N.					3,994,075.41		1,502,097.07		3,317,332.45		144,000.00		3,317,332.45		144,000.00		3,317,332.45		144,000.00	
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					8,732,492.75		1,502,092.25		3,354,989.81		144,000.00		3,354,989.81		144,000.00		3,354,989.81		144,000.00	
Meta: 0024 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS					6,614,737.18		591,638.30		2,095,284.49		144,000.00		2,095,284.49		144,000.00		2,095,284.49		144,000.00	
Actividad Operativa: C005 - ACCIONES DE ASESORAMIENTO JURIDICO Y LEGAL INSTITUCI					35,162.31		20,468.25		16,164.01		0.00		16,164.01		0.00		16,164.01		0.00	
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y FOCADOR					72.00		36.00		36.00		0.00		36.00		0.00		36.00		0.00	
13300014007 B		AMBIENTADOR EN SPRAY X 350 mL	UNIDAD	12.000000	6.00	72.00	0.00	36.00	0.00	36.00	0.00	0.00	0.00	36.00	0.00	0.00	36.00	0.00	0.00	
2.3.2.4.7.1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					600.00		300.00		300.00		0.00		300.00		0.00		300.00		0.00	
6010001003 B		MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO	1.00	600.00	600.00	1.00	300.00	0.00	300.00	0.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	300.00	0.00	
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					1,888.00		1,888.00		285.00		0.00		285.00		0.00		285.00		0.00	
07110043356 B		SERVICIO DE ELABORACION DE MATERIAL PARA CAPACITACIONES Y ENCUESTAS A LOS OPERADORES DEL INVENTARI EN APLICATIVOS INFORMATICOS	SERVICIO	1.00	1,888.00	1,888.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	
21010004003 B		SERVICIO DE PERSONAL ASISTENCIAL ADMINISTRATIVO Y DE MANTENIMIENTO	SERVICIO	1.00	1,888.00	1,888.00	1.00	284.00	0.00	284.00	0.00	0.00	0.00	1.00	284.00	0.00	0.00	284.00	0.00	
2.6.3.2.1.2 MOBILIARIO					7,114.02		2,224.39		7,114.02		0.00		7,114.02		0.00		7,114.02		0.00	
74643712000 B		ESCRITORIO DE MADERA	UNIDAD	1,000.000000	4.00	4,000.00	0.00	0.00	4.00	4,000.00	0.00	0.00	4.00	4,000.00	0.00	0.00	4.00	4,000.00	0.00	
7464380004 B		SILLA GRIOTARIA DE METAL CON BRAZOS	UNIDAD	444.000000	7.00	3,114.02	0.00	2,224.39	0.00	3,114.02	0.00	0.00	1.00	3,114.02	0.00	0.00	7.00	3,114.02	0.00	
2.6.3.2.2.1 MAQUINAS Y EQUIPOS					8,419.96		0.00		4,927.10		0.00		4,927.10		0.00		4,927.10		0.00	
74094100000 B		IMPRESORA LASER	UNIDAD	1,434.240000	1.00	1,434.24	0.00	0.00	1.00	1,434.24	0.00	0.00	1.00	1,434.24	0.00	0.00	1.00	1,434.24	0.00	
74094037000 B		MONITOR LED	UNIDAD	498.000000	14.00	6,972.72	0.00	0.00	0.00	3,492.86	0.00	0.00	1.00	3,492.86	0.00	0.00	7.00	3,492.86	0.00	
Actividad Operativa: C006 - ACCIONES DE COMUNICACIONES E IMAGEN INSTITUCIONAL					336,327.81		26,660.15		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					302.40		302.40		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
09110001008 B		BEBIDA GASEOSA X 500 mL	UNIDAD	3.000000	45.00	135.00	45.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	45.00	135.00	0.00	
09110002008 B		AGUA MINERAL SIN GAS X 625 mL APROX	UNIDAD	1.000000	80.00	80.00	80.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	80.00	80.00	0.00	
09110007004 B		AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD	4.000000	18.00	72.40	19.00	76.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	19.00	76.40	0.00	
2.3.1.2.1.2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES					0.00		8,520.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
89670008020 B		TELA POLISEDA X 1.60 m DE ANCHO	UNIDAD	7.000000	0.00	0.00	600.00	4,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89670008140 B		TELA SEDA X 1.50 m DE ANCHO	UNIDAD	7.000000	0.00	0.00	600.00	4,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.1.1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					3,920.80		320.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
76750001035 B		CABLE HDMI X 150 m	UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	
76750001042 B		CABLE HDMI X 90 m	UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	
76750004005 B		FUENTE DE PODER PARA COMPUTADORA 650 W	UNIDAD	675.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767500025033 B		PARLANTE PARA COMPUTADORA (MENOR A 1M (1M) 24 W	UNIDAD	30.000000	3.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	90.00	0.00	
767500041029 B		MEMORIA SD 128 GB	UNIDAD	150.000000	2.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	300.00	0.00	
767500050000 B		MOUSE OPTICO	UNIDAD	25.000000	5.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	125.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACOGHA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES														
				2024				2025				2026						
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2				
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACIÓN CM.N					3,894,279.41		1,802,497.87		3,317,333.45		144,000.00		3,317,333.45		144,000.00			
8-07 FONDO DE COMPENSACIÓN MUNICIPAL					3,792,493.75		1,802,497.87		3,266,989.81		144,000.00		3,266,989.81		144,000.00			
Meta: 0024 - DIFERENCIAR REQUISITOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS					3,814,737.19		1,815,228.30		3,289,294.49		144,000.00		3,289,294.49		144,000.00			
Actividad Operativa: C0056 - ACCIONES DE COMUNICACIONES E IMAGEN INSTITUCIONAL					396,327.61		25,460.18		0.00		0.00		0.00		0.00			
2.3.1.5.1.2 PAPELERÍA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA					10,124.70		3,832.23		0.00		0.00		0.00		0.00			
29100014001 B	CINTA DE AGUA 3 cm X 50 m	UNIDAD	4,500,000	10.00	45.00	5.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
31750010015 B	GLÓBO Nº 8	CIENTO	10,000,000	3.00	45.00	6.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
37400010003 B	PAPEL FOTOGRAFICO BRILLANTE TAMAÑO A4	UNIDAD	5,850,000	3.00	11.50	3.00	11.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
47000021000 B	FOTOCHECK DE PVC	UNIDAD	25,000,000	12.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
47000021000 B	PLACA PORTA NOMBRE DE ACRILICO	UNIDAD	35,000,000	12.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
47510005221 B	CUADERNO DE REGISTRO PLASTIFICADO X 200 HOJAS	UNIDAD	60,000,000	1.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
47510005889 B	FORMATO HOJA MEMBRETADA 80 g TAMAÑO A4	UNIDAD	2,000,000	1,000.00	6,000.00	2.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
50300025003 B	CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	3,000,000	10.00	30.00	10.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
64810001000 B	BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 3 PISOS	UNIDAD	26,000,000	2.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71030001005 B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 24 in X 72 yd	UNIDAD	2,000,000	5.00	10.00	5.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71030005041 B	ETIQUETA AUTOADHESIVA 3.5 cm X 7.5 cm APROX	MILLAR	250,000,000	2.00	500.00	2.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71030006005 B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX	UNIDAD	4,280,000	2.00	8.50	2.00	8.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71030006010 B	GOMA LIQUIDA X 250 ml CON APLICADOR	UNIDAD	3,670,000	2.00	7.74	2.00	7.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71030012007 B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 5 COLORES X 400 HOJAS	UNIDAD	50,000,000	10.00	800.00	10.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71030016014 B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 240 yd	UNIDAD	3,500,000	2.00	7.00	2.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71080001007 B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	5,500,000	10.00	55.00	10.00	55.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71080004002 B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	7,500,000	2.00	10.00	2.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71080004002 B	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 25	7,000,000	2.00	14.00	2.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71080006004 B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	12,000,000	3.00	36.00	3.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71080010021 B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	8,990,000	2.00	17.98	2.00	17.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71080010023 B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	24,000,000	2.00	48.00	2.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71110001000 B	BORRADOR DE PAPA	UNIDAD	6,600,000	3.00	1.20	3.00	1.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71110003000 B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2,000,000	2.00	4.00	2.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71500021007 B	AGENDA DE CUERO SINTETICO 14.5 cm X 20 cm	UNIDAD	20,000,000	2.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71500011003 B	ENGRAFADOR DE METAL TIPO ALCATE	UNIDAD	43,660,000	1.00	43.66	1.00	43.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600012003 B	PERFORADOR DE 1 ESPESA PARA 500 HOJAS APROX	UNIDAD	500,000,000	1.00	600.00	1.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71500015000 B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	5,410,000	2.00	10.82	2.00	10.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71500019000 B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	1,000,000	3.00	3.00	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			

35

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACDOCHA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																		
				2024				2025				2026				2027						
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2				
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACIÓN: CMN					9,399,079.41		1,292,997.07		9,317,432.46		144,000.00		2,317,332.48		144,000.00		2,317,332.48		144,000.00			
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					9,732,492.75		1,502,082.25		3,058,929.81		144,000.00		3,058,929.81		144,000.00		3,058,929.81		144,000.00			
Meta: 2024 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS					6,014,737.18		291,926.30		2,099,284.49		144,000.00		2,099,284.49		144,000.00		2,099,284.49		144,000.00			
Actividad Operativa: C000 - ACCIONES DE COMUNICACIONES E IMAGEN INSTITUCIONAL					335,327.81		26,660.14		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					10,124.70		3,832.23		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
71500020000	8	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	2,500000	2.30	7.30	3.00	7.50	0.00	2.00	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71500021000	8	TABLERO DE PLASTICO CON MANIJA DE PRESION TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	8,900000	2.30	17.86	3.00	17.86	0.00	2.00	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71500022000	8	TAJADOR DE METAL CON DEPÓSITO	UNIDAD	1,500000	2.00	3.00	2.00	3.00	0.00	2.00	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71500023000	8	TUBO DE METAL DE 7" CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	4,360000	2.00	8.70	2.00	8.70	0.00	2.00	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71500024000	8	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 1/2" X 25' y 1/2"	UNIDAD	12,000000	1.30	15.60	0.00	0.00	0.00	2.00	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71500025000	8	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	21,000000	4.00	84.00	1.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71500040000	8	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	3,000000	2.30	10.00	2.00	10.00	0.00	0.00	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71500045000	8	CALCULADORA DE BOLSA DE 12 DIGITOS	UNIDAD	25,000000	1.30	32.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600001010	8	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0,550000	9.00	4.95	3.00	2.70	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600001010	8	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	3,100000	9.00	27.90	3.00	27.90	0.00	2.00	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600001010	8	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3,100000	15.30	47.40	15.30	47.40	0.00	2.00	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600001010	8	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	3,100000	9.00	27.90	3.00	27.90	0.00	2.00	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600001020	8	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0,600000	20.00	12.00	20.00	12.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600001021	8	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	0,500000	5.00	2.50	5.00	2.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600003000	8	FECHADOR AUTOCENTINABLE DE 5-11mm	UNIDAD	65,000000	1.00	65.00	1.00	65.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600004010	8	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0,450000	5.00	2.25	5.00	2.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600005030	8	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA	UNIDAD	2,850000	3.00	8.55	3.00	8.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600005030	8	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA	UNIDAD	1,450000	3.00	4.35	3.00	4.35	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600005040	8	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR AZUL	UNIDAD	2,000000	10.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600005040	8	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR NEGRO	UNIDAD	1,800000	6.00	10.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600005040	8	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR ROJO	UNIDAD	3,160000	4.00	12.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600005050	8	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA SUPER FINA COLOR ROJO	UNIDAD	3,000000	1.00	3.00	1.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600005050	8	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA SUPER FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	3,000000	1.30	3.90	1.30	3.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600005060	8	SELLO DE JEBE "URGENTE"	UNIDAD	35,000000	1.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600005060	8	SELLO DE JEBE "CANCELADO"	UNIDAD	35,000000	1.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACocha
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																		
				2024				2025				2026				2027						
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2				
				Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/			
PROGRAMACIÓN G.M.N.					6,994,076.41		1,803,897.07		3,317,333.43		144,000.00		3,317,333.43		144,000.00		3,317,333.43		144,000.00			
5-27 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					8,732,482.78		1,803,892.26		3,058,889.81		144,000.00		3,058,889.81		144,000.00		3,058,889.81		144,000.00			
Metr. 0024 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS					6,014,737.18		691,026.30		2,099,264.49		144,000.00		2,099,264.49		144,000.00		2,099,264.49		144,000.00			
Actividad Operativa: 00086 - ACCIONES DE COMUNICACIONES E IMAGEN INSTITUCIONAL					336,327.61		26,660.16		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
2.2.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					10,124.70		3,832.23		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
7160000606 B	SELLO DE JEBE "VPM"	UNIDAD	35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
7160000606 B	SELLO NUMERADOR	UNIDAD	90.000000	1.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
7160000606 B	SELLO DE JEBE "COPIA"	UNIDAD	35.000000	1.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
7160000606 B	SELLO DE JEBE "ANULADO"	UNIDAD	70.000000	1.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
7160000601 B	SELLO DE JEBE "CARGO"	UNIDAD	35.000000	1.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
7160000601 B	SELLO DE JEBE "RECEPCION"	UNIDAD	65.000000	1.00	65.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
7160000601 B	SELLO DE JEBE POST FIRMA	UNIDAD	35.000000	1.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
7160000602 B	SELLO DE JEBE "PROVEIDO"	UNIDAD	75.000000	1.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
7160000604 B	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	4.000000	1.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600018001 B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTORENTINTABLES X 28 mL NEGRO	UNIDAD	12.000000	2.00	24.00	1.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600018001 B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTORENTINTABLES X 28 mL ROJO	UNIDAD	2.000000	1.00	2.00	1.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71720003001 B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	5.000000	9.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71720003003 B	CUADERNO RAYADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	5.000000	9.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71720005022 B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.000000	60.00	870.00	60.00	870.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71720014000 B	LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS	UNIDAD	20.000000	1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71720014000 B	LIBRO DE ACTAS DE 400 FOLIOS	UNIDAD	35.000000	1.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71720017000 B	PAPEL LUSTRE 50 cm X 75 cm DE COLORES	UNIDAD	2.500000	15.00	7.50	15.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71720018005 B	PAPEL CREPE 50 cm X 2.05 m COLORES VARIADOS	DECENA	5.000000	25.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71720028001 B	PAPELOGRAFO 60 g DE 90 cm X 70 cm	UNIDAD	0.000000	10.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71730005000 B	CARTULINA DE HILO 180 g TAMAÑO A4	UNIDAD	0.000000	150.00	90.00	150.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71730011001 B	CARTULINA SIMPLE 180 g DE 50 cm X 85 cm	UNIDAD	0.700000	15.00	10.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71730014000 B	SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PAPEL COUCHE TAMAÑO A4 JUEGO X 12	UNIDAD	8.340000	9.00	41.70	0.00	41.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71850001000 B	ALFILER CON CABEZA DE COLORES	UNIDAD	5.000000	10.00	50.00	0.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71850001002 B	ALFILER NIQUELADO CON CABEZA X 100	UNIDAD	3.000000	10.00	30.00	0.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71850005004 B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	4.500000	1.00	4.50	1.00	4.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71850005004 B	CLIP DE METAL 33 mm FORRADO CON PLASTICO X 1000	UNIDAD	3.500000	1.00	3.50	0.00	3.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71850005004 B	CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12	UNIDAD	3.000000	1.00	3.00	1.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71850005004 B	CLIP DE METAL 30 mm X 100	UNIDAD	1.200000	1.00	1.20	1.00	1.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71850006000 B	CHINCHÉ CON CABEZA DE COLORES X 100	UNIDAD	2.500000	10.00	25.00	0.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71850006000 B	CHINCHÉ CON CABEZA DORADA X 100	UNIDAD	1.400000	10.00	14.00	0.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACCOCHA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																		
				2024				2025				2026				2027						
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2				
				Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/			
PROGRAMACIÓN G.M.N.				9,394,078.41		1,342,097.87		3,317,233.46		144,000.00		3,317,233.46		144,000.00		3,317,233.46		144,000.00				
5.07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL				8,732,493.75		1,522,092.25		3,056,393.61		144,000.00		3,056,393.61		144,000.00		3,056,393.61		144,000.00				
Meta 0024 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS				8,014,737.18		891,028.30		2,099,284.49		144,000.00		2,099,284.49		144,000.00		2,099,284.49		144,000.00				
Actividad Operativa: 0006 - ACCIONES DE COMUNICACIONES E IMAGEN INSTITUCIONAL				336,327.81		25,860.16		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
2.3.1 5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				16,124.70		3,832.23		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
71850008032 B	GRAPA 26/6 X 500	UNIDAD	4.500000	1.00	4.50	1.00	4.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71850008034 B	GRAPA 23/10 X 5000	UNIDAD	2.870000	1.00	2.87	1.00	2.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71850010001 B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) EMP X 50 DE METAL	UNIDAD	9.500000	4.00	34.00	4.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71850011002 B	LIGA DE JEBE DELGADA Nº 10 X 1/4 in	UNIDAD	4.000000	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71850011003 B	LIGA GRUESA DE 140 mm X 10 mm X 1 in	UNIDAD	16.200000	1.00	16.22	1.00	16.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71850014001 B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)	DOC	3.230000	0.00	27.89	3.00	27.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71850014001 B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm)	DOC	2.830000	0.00	8.49	3.00	8.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71850014001 B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	DOC	3.870000	0.00	11.87	3.00	11.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71850014001 B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 3/4 in (44 mm)	DOC	1.300000	0.00	3.86	3.00	3.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71850014002 B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in (19 mm)	DOC	2.000000	0.00	6.00	3.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
73700005040 B	PEGAMENTO SILICONA X 250 mL	UNIDAD	8.000000	2.00	16.00	2.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
76740004009 B	CD GRABABLE DE 700 MB	UNIDAD	1.000000	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
76740004009 B	DISCO DVD GRABABLE DE 4.7 GB	UNIDAD	1.000000	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
76740005163 B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON CDD REF. T664120 NEGRO	UNIDAD	31.610000	10.00	316.65	0.00	168.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
76740005163 B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON CDD REF. T664220 CIAN	UNIDAD	31.610000	0.00	158.05	3.00	84.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
76740005163 B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON CDD REF. T664320 MAGENTA	UNIDAD	31.610000	0.00	158.05	3.00	84.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
76740005163 B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON CDD REF. T664420 AMARILLO	UNIDAD	31.610000	0.00	158.05	3.00	84.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
76790005000 B	MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	UNIDAD	30.000000	30.00	1,080.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1 5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				975.68		975.68		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
13300014007 B	AMBIENTADOR EN SPRAY X 350 mL	UNIDAD	12.000000	10.00	120.00	10.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
13300017002 B	DETERGENTE LIQUIDO LAVA VAJILLA X 800 g	UNIDAD	16.000000	4.00	64.00	4.00	64.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
13300027003 B	LIMPIA VIDRIOS X 5 L	UNIDAD	45.416194	4.00	181.68	4.00	181.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
13620010009 B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 400 mL	UNIDAD	7.500000	4.00	30.00	4.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
13620016002 B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIO BLANCO X 300 HOJAS	UNIDAD	15.000000	20.00	300.00	20.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
13620016006 B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 100 HOJAS	UNIDAD	4.000000	20.00	80.00	20.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
13620045000 B	SERVILETA DE PAPEL DE DOBLE HOJA X 100	UNIDAD	4.000000	20.00	80.00	10.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 006 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACCOCHA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta		2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN G.M.N.						8,994,079.41		1,902,997.57		3,317,233.49		144,000.00		3,317,233.49		144,000.00		3,317,233.49		144,000.00
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL						8,732,492.75		1,902,062.25		3,056,909.51		144,000.00		3,056,909.51		144,000.00		3,056,909.51		144,000.00
Módulo 0024 - GERENCIA RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS						6,014,737.18		951,026.30		2,099,284.48		144,000.00		2,099,284.48		144,000.00		2,099,284.48		144,000.00
Actividad Operativa: CO000 - ACCIONES DE COMUNICACIONES E IMAGEN INSTITUCIONAL						336,327.61		25,500.16		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						875.68		875.68		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
69570008113 B		TELA FRANELA 67 cm DE ANCHO	UNIDAD	30.000000	4.00	120.00	4.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.6.1.2 DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES						50.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
26160048119 B		CABLE DE EXTENSION DE 200 m X 6 TOMAS	UNIDAD	25.000000	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
26160048122 B		CABLE DE EXTENSION DE 15 m X 6 TOMAS	UNIDAD	25.000000	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.6.1.99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS						16.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
26140012005 B		JUEGO DE PILAS RECARGABLES 1 B V TAMAÑO AA X 4 + CARGADOR	UNIDAD	8.000000	2.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.7.1.1 ENSERES						2,941.70		25.85		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
16990004026 B		BARDEJA DE ACERO INOXIDABLE 3 cm X 40 cm X 56.3 cm	UNIDAD	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
16990009011 B		VASO DE VIDRIO 1 l 8 oz	UNIDAD	2.000000	20.00	40.00	10.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
16990043001 B		VASO DESCARTABLE DE PLASTICO X 7.5 oz	UNIDAD	0.300000	2.00	0.60	1.00	0.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
16990043002 B		TENEDOR DESCARTABLE	UNIDAD	0.500000	2.00	1.00	1.00	0.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
16990043010 B		CUCHARA DE PLASTICO DESCARTABLE Nº 5	UNIDAD	8.000000	2.00	16.00	1.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
16990043017 B		PLATO DESCARTABLE DE PLÁSTICO Nº 14	UNIDAD	0.050000	2.00	0.10	1.00	0.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
16990043017 B		PLATO DESCARTABLE DE PLÁSTICO Nº 22	UNIDAD	1.000000	2.00	2.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64290011003 B		MANTEL DE PAÑO	UNIDAD	6.000000	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64840001014 B		LETREDO DE ACRÍLICO 2 mm X 15 cm X 30 cm	UNIDAD	100.000000	2.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64840001016 B		LETREDO DE ACRÍLICO 3 mm X 12 cm X 30 cm	UNIDAD	60.000000	20.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64840001018 B		LETREDO DE ACRÍLICO 2 mm X 10 cm X 30 cm TARECO	UNIDAD	70.000000	12.00	840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.9.1.1 LIBROS, TEXTOS Y OTROS MATERIALES IMPRESOS						2,700.00		2,700.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
54500001015 B		DIARIO IMPETU	UNIDAD	1.200000	750.00	900.00	750.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
54500001051 B		DIARIO DE CIRCULACIÓN REGIONAL AHORA	UNIDAD	1.200000	750.00	900.00	750.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
54500001058 B		DIARIO CHOCHE	UNIDAD	1.200000	750.00	900.00	750.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.11.1.6 MATERIALES DE ACONDICIONAMIENTO						6,560.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
64290002003 B		CORTINA DE TAPASOL	UNIDAD	535.000000	10.00	5,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.99.1.3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS						1,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
47030001007 B		TARJETA DE CARTULINA SIMPLE 180 g 10.3 cm X 13.9 cm	UNIDAD	1.000000	1,800.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.99.1.4 SÍMBOLOS, DISTINTIVOS Y DECORACIONES						25,000.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
65290002006 B		ESCARAPELA DE RASO 1.00 m	UNIDAD	25.000000	0.00	0.00	400.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

31

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACCOCHA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					8,664,078.41		1,602,907.07		8,347,253.44		144,000.00		8,317,323.44		144,000.00		8,317,323.44		144,000.00	
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					8,732,482.75		1,602,962.25		8,088,955.81		144,000.00		8,068,955.81		144,000.00		8,058,955.81		144,000.00	
Mesa: 0034 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS					8,014,737.18		881,028.30		2,089,284.48		144,000.00		2,069,284.48		144,000.00		2,059,284.48		144,000.00	
Actividad Operativa: 0006 - ACCIONES DE COMUNICACIONES E IMAGEN INSTITUCIONAL					335,327.81		25,560.16		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.99.1.4 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES					25,000.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
609000000 B		PIN ESCARAPELA	UNIDAD	25 000000	1,000.00	25,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.6.3.1.1 PARA TRANSPORTE TERRESTRE					189,976.80		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
6782600000 B		CAMIONETA PICK-UP 4 X 4	UNIDAD	6,300 000000	30.00	189,975.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.6.3.2.1 MAQUINAS Y EQUIPOS					26,723.04		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
7422080000 B		CAMARA FOTOGRAFICA	UNIDAD	6,500 000000	4.00	26,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7422080000 B		CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL	UNIDAD	6,200 000000	4.00	24,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7422250000 B		EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER Y/O FAX	UNIDAD	340 040000	78.34	26,723.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7422260000 B		GILLOTINA	UNIDAD	360 000000	75.00	27,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.6.3.2.2 MOBILIARIO					17,963.46		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
7464050000 B		ARMARIO DE MADERA	UNIDAD	2,350 000000	8.00	18,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
74643712000 B		ESCRITORIO DE MADERA	UNIDAD	1,000 000000	2.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
74644118000 B		ESTANTE DE MADERA	UNIDAD	1,800 000000	1.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
74647305000 B		PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	120 000000	1.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
74648118000 B		SILLA FUA DE MADERA	UNIDAD	150 000000	6.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
74648255000 B		SILLA FUA DE PLASTICO	UNIDAD	48 000000	100.00	4,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
74648305000 B		SILLON GIRATORIO DE METAL	UNIDAD	1,240 480000	1.00	1,240.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
74649747000 B		TRIPODE PARA CAMARA FOTOGRAFICA	UNIDAD	2,580 000000	2.00	5,160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.6.3.2.2 MAQUINAS Y EQUIPOS					67,266.13		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
67049199000 B		VEHICULO AEREO NO TRIPULADO - DRONE	UNIDAD	7,000 000000	1.00	7,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
74080500000 B		COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL	UNIDAD	4,200 770000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
74081600000 B		DISCO DURO EXTERNO	UNIDAD	650 000000	3.00	1,950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
74084100000 B		IMPRESORA LASER	UNIDAD	1,434 240000	1.00	1,434.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
74086037000 B		MONITOR LED	UNIDAD	498 880000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
74086500000 B		UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	UNIDAD	4,700 490000	5.00	23,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
74220800000 B		SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR ELECTRICO	UNIDAD	385 000000	1.00	385.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
95221804000 B		CONSOLA PARA CONTROL DE AUDIO DIGITAL DE 32 CANALES	UNIDAD	2,000 000000	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
95222046000 B		ECUALIZADOR	UNIDAD	2,000 000000	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
95225491000 B		MICROFONO (OTROS)	UNIDAD	90 000000	5.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
95225491000 B		MICROFONO AUDIFONO SOLAPERO	UNIDAD	100 000000	4.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
95225491000 B		MICROFONO CUELLO DE GANSO CON BASE	UNIDAD	39 000000	12.00	468.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
95225491000 B		MICROFONO PROFESIONAL PARA ESTUDIO	UNIDAD	80 000000	2.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACCOCHA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
PROGRAMACIÓN CMN						9,364,076.41		1,802,087.07		1,317,333.48		144,000.00		3,317,333.48		144,000.00		3,317,333.48		144,000.00
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL						8,732,492.75		1,802,082.25		3,056,909.81		144,000.00		3,056,909.81		144,000.00		3,056,909.81		144,000.00
Meta 0024 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS						8,914,737.18		881,838.30		2,098,384.48		144,000.00		2,099,384.48		144,000.00		2,098,384.48		144,000.00
Actividad Operativa: 0006 - ACCIONES DE COMUNICACIONES E IMAGEN INSTITUCIONAL						326,327.01		25,660.18		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.6.3.2.2.1 MAQUINAS Y EQUIPOS						87,266.13		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
05225629000 B		MICROFONO INALAMBIRICO	UNIDAD	380.000000	4.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05225629000 B		MICROFONO INALAMBIRICO TIPO SOLAPERO	UNIDAD	860.000000	4.00	3,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05225629001 B		MICROFONO INALAMBIRICO PARA CAMARA DE VIDEO	UNIDAD	150.000000	2.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6.3.2.2.2 MOBILIARIO						2,080.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
32648300000 B		REPOSTERO DE MADERA	UNIDAD	1,500.000000	1.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
67644730000 B		PETESTAL PARA MICROFONO	UNIDAD	200.000000	1.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
67647860000 B		TRIPODE METALICO	UNIDAD	360.000000	1.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6.3.2.3.1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS						225.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
74089600000 B		TECLADO - KEYBOARD	UNIDAD	45.000000	5.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6.3.2.4.2 MOBILIARIO DE CULTURA Y ARTE						300.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
39645900000 B		CUADROS EN GENERAL	UNIDAD	60.000000	5.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6.3.2.9.99 MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS INSTALACIONES						90.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
67647867000 B		ORLA PARA ESTUDIO DE TELEVISION	UNIDAD	90.000000	1.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: 0109 - GERENCIA PERMANENTE						36.00		0.00		36.00		0.00		36.00		0.00		36.00		0.00
2.1.2.1.1.1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO						36.00		0.00		36.00		0.00		36.00		0.00		36.00		0.00
88960020503 B		CAMISA DE ALGODON MANGA LARGA CON BORDADO	UNIDAD	1.000000	36.00	36.00	0.00	0.00	36.00	36.00	0.00	0.00	36.00	36.00	0.00	0.00	36.00	36.00	0.00	0.00
Meta 0025 - CONTROL Y AUDITORIA						87,734.59		0.00		181,734.59		0.00		181,734.59		0.00		181,734.59		0.00
Actividad Operativa: 0001 - GERENCIA PERMANENTE						87,734.59		0.00		181,734.59		0.00		181,734.59		0.00		181,734.59		0.00
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						309.60		0.00		309.60		0.00		309.60		0.00		309.60		0.00
09110007004 B		AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD	4.300000	72.00	309.60	0.00	0.00	72.00	309.60	0.00	0.00	72.00	309.60	0.00	0.00	72.00	309.60	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						7,088.99		0.00		7,088.99		0.00		7,088.99		0.00		7,088.99		0.00
50330020000 B		CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	3.000000	10.00	30.00	0.00	0.00	10.00	30.00	0.00	0.00	10.00	30.00	0.00	0.00	10.00	30.00	0.00	0.00
71030001005 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 72 yd	UNIDAD	2.000000	4.00	8.00	0.00	0.00	4.00	8.00	0.00	0.00	4.00	8.00	0.00	0.00	4.00	8.00	0.00	0.00
71030012007 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 5 COLORES X 400 HOJAS	UNIDAD	60.000000	16.00	960.00	0.00	0.00	16.00	960.00	0.00	0.00	16.00	960.00	0.00	0.00	16.00	960.00	0.00	0.00
71030012012 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5	UNIDAD	8.000000	16.00	128.00	0.00	0.00	16.00	128.00	0.00	0.00	16.00	128.00	0.00	0.00	16.00	128.00	0.00	0.00
71060001001 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.000000	32.00	224.00	0.00	0.00	32.00	224.00	0.00	0.00	32.00	224.00	0.00	0.00	32.00	224.00	0.00	0.00
71060004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	7.000000	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00
71060006004 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 in	UNIDAD	12.000000	12.00	144.00	0.00	0.00	12.00	144.00	0.00	0.00	12.00	144.00	0.00	0.00	12.00	144.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACOCOA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES														
				2024				2025				2026						
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2				
				Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/			
PROGRAMACIÓN: MCMN					3,394,073.41		1,802,051.07		3,317,233.46		144,000.00		3,317,233.46		144,000.00			
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					3,333,481.75		1,802,062.25		3,058,989.81		144,000.00		3,058,989.81		144,000.00			
Mesa: 0025 - CONTROL Y AUDITORIA					87,734.89		0.00		181,734.59		0.00		181,734.59		0.00			
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE					87,734.89		0.00		181,734.59		0.00		181,734.59		0.00			
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					7,088.99		0.00		7,088.99		0.00		7,088.99		0.00			
7108001007 B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	15 000000	4 02	84.30	0 00	0 00	4 02	84.30	0 00	0 00	4 02	84.30	0 00	0 00			
7108001206 B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	DECENA	1 140000	9 02	42.84	0 00	0 00	9 02	42.84	0 00	0 00	9 02	42.84	0 00	0 00			
71110001000 B	BORRADOR DE PAPA	UNIDAD	0 600000	10 00	8.00	0 00	0 00	10 00	8.00	0 00	0 00	10 00	8.00	0 00	0 00			
71110003000 B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2 000000	10 00	20.00	0 00	0 00	10 00	20.00	0 00	0 00	10 00	20.00	0 00	0 00			
71500012000 B	PERFORADOR DE 1 ESPIGA PARA 500 HOJAS APROX	UNIDAD	500 000000	1 00	500.00	0 00	0 00	1 00	500.00	0 00	0 00	1 00	500.00	0 00	0 00			
71500020000 B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MARGO DE PLASTICO	UNIDAD	21 000000	4 00	84.00	0 00	0 00	4 00	84.00	0 00	0 00	4 00	84.00	0 00	0 00			
71600001020 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0 600000	8 00	4.80	0 00	0 00	8 00	4.80	0 00	0 00	8 00	4.80	0 00	0 00			
71600001020 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0 480000	8 00	3.84	0 00	0 00	8 00	3.84	0 00	0 00	8 00	3.84	0 00	0 00			
71600001022 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	DOC.	3 500000	8 00	16.00	0 00	0 00	8 00	16.00	0 00	0 00	8 00	16.00	0 00	0 00			
71600004011 B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0 450000	2 00	6.00	0 00	0 00	2 00	6.00	0 00	0 00	2 00	6.00	0 00	0 00			
71600006037 B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA	UNIDAD	1 490000	16 00	25.28	0 00	0 00	16 00	25.28	0 00	0 00	16 00	25.28	0 00	0 00			
71600008040 B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR AZUL	UNIDAD	2 000000	4 00	8.00	0 00	0 00	4 00	8.00	0 00	0 00	4 00	8.00	0 00	0 00			
71600008040 B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR NEGRO	UNIDAD	1 600000	4 00	7.20	0 00	0 00	4 00	7.20	0 00	0 00	4 00	7.20	0 00	0 00			
71600008040 B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR ROJO	UNIDAD	3 160000	4 00	12.44	0 00	0 00	4 00	12.44	0 00	0 00	4 00	12.44	0 00	0 00			
71600008044 B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	2 560000	20 00	91.20	0 00	0 00	20 00	91.20	0 00	0 00	20 00	91.20	0 00	0 00			
71720005022 B	PAPEL BOND 50 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14 500000	200 00	2,800.00	0 00	0 00	200 00	2,800.00	0 00	0 00	200 00	2,800.00	0 00	0 00			
71720014000 B	LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS	UNIDAD	20 000000	4 00	80.00	0 00	0 00	4 00	80.00	0 00	0 00	4 00	80.00	0 00	0 00			
71720014022 B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A4 X 160 HOJAS	UNIDAD	1 000000	2 00	2.00	0 00	0 00	2 00	2.00	0 00	0 00	2 00	2.00	0 00	0 00			
71720017008 B	PAPEL LUSTRE 50 cm X 75 cm DE COLORES	UNIDAD	0 900000	40 00	30.00	0 00	0 00	40 00	30.00	0 00	0 00	40 00	30.00	0 00	0 00			
71730011010 B	CARTULINA PLASTIFICADA TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0 000000	88 00	44.00	0 00	0 00	88 00	44.00	0 00	0 00	88 00	44.00	0 00	0 00			
71850005004 B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	4 500000	8 00	27.00	0 00	0 00	8 00	27.00	0 00	0 00	8 00	27.00	0 00	0 00			
71850005004 B	CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12	UNIDAD	3 000000	9 00	18.00	0 00	0 00	9 00	18.00	0 00	0 00	9 00	18.00	0 00	0 00			
71850005004 B	CLIP DE METAL 30 mm	UNIDAD	1 180000	8 00	8.96	0 00	0 00	8 00	8.96	0 00	0 00	8 00	8.96	0 00	0 00			
71850006000 B	CHINGHE CON CABEZA DE COLORES X 100	UNIDAD	2 500000	4 00	10.00	0 00	0 00	4 00	10.00	0 00	0 00	4 00	10.00	0 00	0 00			
71850006002 B	GRAPA 25/8 X 0000	UNIDAD	4 500000	14 00	83.90	0 00	0 00	14 00	83.90	0 00	0 00	14 00	83.90	0 00	0 00			
71850006004 B	GRAPA 23/10 X 0000	UNIDAD	2 870000	14 00	40.18	0 00	0 00	14 00	40.18	0 00	0 00	14 00	40.18	0 00	0 00			
71850010001 B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) EMP X 50 DE METAL	EMP X 50	8 500000	12 00	102.00	0 00	0 00	12 00	102.00	0 00	0 00	12 00	102.00	0 00	0 00			
71850011003 B	UGA GRUESA DE 140 mm X 10 mm X 1 lb	UNIDAD	16 220000	10 00	182.20	0 00	0 00	10 00	182.20	0 00	0 00	10 00	182.20	0 00	0 00			

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACOCOA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

				CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION CMN						8,901,378.81		1,802,987.07		3,317,333.46		144,000.00		3,317,333.46		144,000.00		3,317,333.46		144,000.00
8-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL						8,732,482.78		1,802,982.29		3,058,985.81		144,000.00		3,058,985.81		144,000.00		3,058,985.81		144,000.00
Meta: 0025 - CONTROL Y AUDITORIA						87,734.89		0.00		151,734.59		0.00		151,734.59		0.00		151,734.59		0.00
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE						87,734.89		0.00		151,734.59		0.00		151,734.59		0.00		151,734.59		0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						7,088.99		0.00		7,088.99		0.00		7,088.99		0.00		7,088.99		0.00
71850014000 B		BINDER CLIP (CLIP BILETERO) DE 1.58 in (41 mm)	UNIDAD	5.000000	14.00	71.57	0.00	0.00	14.00	71.57	0.00	0.00	14.00	71.57	0.00	0.00	14.00	71.57	0.00	0.00
71850014001 B		BINDER CLIP (CLIP BILETERO) DE 2 in (51 mm)	DOC	0.200000	14.00	129.22	0.00	0.00	14.00	129.22	0.00	0.00	14.00	129.22	0.00	0.00	14.00	129.22	0.00	0.00
71850014002 B		BINDER CLIP (CLIP BILETERO) DE 1 in (25 mm)	DOC	2.800000	14.00	99.62	0.00	0.00	14.00	99.62	0.00	0.00	14.00	99.62	0.00	0.00	14.00	99.62	0.00	0.00
71850014003 B		BINDER CLIP (CLIP BILETERO) DE 1.54 in (32 mm)	DOC	3.670000	14.00	64.18	0.00	0.00	14.00	64.18	0.00	0.00	14.00	64.18	0.00	0.00	14.00	64.18	0.00	0.00
71850014002 B		BINDER CLIP (CLIP BILETERO) DE 3/4 in (19 mm)	DOC	2.000000	14.00	28.00	0.00	0.00	14.00	28.00	0.00	0.00	14.00	28.00	0.00	0.00	14.00	28.00	0.00	0.00
73700001000 B		COLA SINTETICA	LITRO	36.000000	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00
76740004014 B		DISCO DVD - RW DE 4.7 GB X 20	UNIDAD	140.000000	1.00	145.00	0.00	0.00	1.00	145.00	0.00	0.00	1.00	145.00	0.00	0.00	1.00	145.00	0.00	0.00
76740005000 B		TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK-B27Y-1102F2ALISO AMARILLO	UNIDAD	30.000000	27.00	810.00	0.00	0.00	27.00	810.00	0.00	0.00	27.00	810.00	0.00	0.00	27.00	810.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.9 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA						336.00		0.00		336.00		0.00		336.00		0.00		336.00		0.00
15060005014 B		PERNO DE FIERRO 8 mm X 60 mm	UNIDAD	42.000000	8.00	336.00	0.00	0.00	8.00	336.00	0.00	0.00	8.00	336.00	0.00	0.00	8.00	336.00	0.00	0.00
2.3.2.5.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC						80,000.00		0.00		144,000.00		0.00		144,000.00		0.00		144,000.00		0.00
07110043092 B		SERVICIO DE CONCILIADOR CONTABLE	SERVICIO	1.00	80,000.00	0.00	0.00	0.00	1.00	144,000.00	0.00	0.00	1.00	144,000.00	0.00	0.00	1.00	144,000.00	0.00	0.00
Meta: 0028 - ADMINISTRACION DE RECURSOS MUNICIPALES						237,777.53		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE						237,777.53		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						7,266.80		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
89030002000 B		MOCHILA IMPERMEABLE	UNIDAD	121.000000	30.00	3,630.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89440002001 B		GORRA DE DRIL CON TAPA NUCA	UNIDAD	41.000000	30.00	1,230.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960001001 B		CHALECO DE DRIL UNISEX	UNIDAD	85.000000	30.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.1 REPUESTOS Y ACCESORIOS						2,776.80		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
70750014020 B		CABEZAL DE IMPRESION PARA CANON COD. REF. BH-1 NEGRO	UNIDAD	1,200.000000	2.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
70750058000 B		MOUSE OPTICO	UNIDAD	25.000000	19.00	575.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.6.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						85,576.83		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
50300005003 B		CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	1.000000	31.00	88.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64810001007 B		PORTA PAPEL DE ACRILICO TAMAÑO A4	UNIDAD	24.900000	17.00	423.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030001000 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd	UNIDAD	2.500000	15.00	37.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030001005 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 72 yd	UNIDAD	2.000000	18.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030006010 B		GOMA LIQUIDA X 250 ml CON APLICADOR	UNIDAD	1.870000	19.00	73.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACCOCHA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024				2025				2026			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN G.M.N.				3,394,079.41	1,602,067.07	3,317,313.48	144,000.00	3,317,313.48	144,000.00	3,317,313.48	144,000.00	3,317,313.48	144,000.00	3,317,313.48	144,000.00
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL				3,394,079.41	1,602,067.07	3,317,313.48	144,000.00	3,317,313.48	144,000.00	3,317,313.48	144,000.00	3,317,313.48	144,000.00	3,317,313.48	144,000.00
Meta 0026 - ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS MUNICIPALES				337,777.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa 00001 - GERENCIA PERMANENTE				337,777.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, ÚTELES Y MATERIALES DE OFICINA				69,579.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7100001007 B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 5 COLORES X 400 HOJAS	UNIDAD	50.000000	95.52	4,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7100001001 B	ARCHIVADOR DE CARTÓN CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.000000	145.00	1,015.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7100004002 B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	7.500000	2,580.00	19,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7100004004 B	FORRO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	12.000000	39.00	468.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7100001002 B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	16.000000	56.00	896.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7100001003 B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	24.000000	27.00	648.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7110001000 B	BORRADOR PARA BOLÍGRAFO TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	0.870000	40.00	34.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7111000000 B	CORRECTOR LÍQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.000000	58.00	116.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7150001005 B	ENGRAPADOR DE OFICINA (25 HOJAS)	UNIDAD	10.000000	208.00	2,080.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7150001500 B	PORTA CLIPS ACRÍLICO CON MAN	UNIDAD	0.410000	2.00	0.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7150001900 B	REGLA DE PLÁSTICO 30 cm	UNIDAD	1.000000	40.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7150002100 B	TABLERO DE MADERA CON MANUA DE PRESIÓN TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.000000	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7150003000 B	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 1 in X 72 yd	UNIDAD	21.310000	22.00	468.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7150004000 B	CALCULADORA DE BOLSILLO DE 12 DÍGITOS	UNIDAD	25.000000	40.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160000100 B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.100000	200.00	220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160000100 B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.090000	200.00	418.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160000100 B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.320000	450.00	594.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160000101 B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.550000	70.00	38.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160000102 B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.600000	200.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160000102 B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	100.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160000305 B	FECHADOR AUTOENTINTABLE DE 5 mm	UNIDAD	65.000000	20.00	1,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160000607 B	PLUMÓN DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA	UNIDAD	2.850000	188.00	534.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160000806 B	SELLO DE JEBE "VBP"	UNIDAD	35.000000	98.00	3,430.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160000815 B	SELLO DE JEBE POST FIRMA	UNIDAD	35.000000	73.00	2,555.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160000904 B	TAMPÓN PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	4.500000	28.00	126.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160001602 B	TINTA PARA TAMPÓN X 20 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	0.000000	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACOGCHA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION CMN					3,354,076.41		1,932,097.57		3,317,233.45		144,900.00		3,317,233.45		144,900.00		3,317,233.45		144,900.00	
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					3,732,492.75		1,932,092.28		3,058,885.81		144,900.00		3,058,885.81		144,900.00		3,058,885.81		144,900.00	
Meta: 0026 - ADMINISTRACION DE RECURSOS MUNICIPALES					337,777.53		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: 00001 - GERENCIA PERMANENTE					337,777.53		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2- PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					85,579.53		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
71600016002 B		TINTA PARA TAMPON X 20 mL APROX COLOR NEGRO	UNIDAD	6.230000	10.00	62.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016002 B		TINTA PARA TAMPON X 20 mL APROX COLOR ROJO	UNIDAD	5.000000	10.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001 B		TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOIDENTIFICABLES X 28 mL NEGRO	UNIDAD	12.000000	87.00	1,044.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003001 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	1.000000	30.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003004 B		CUADERNO EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 400 HOJAS	UNIDAD	50.000000	10.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005002 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.500000	1,494.00	21,663.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005042 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A5	UNIDAD	24.500000	30.00	735.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014200 B		LIBRO DE ACTAS DE 400 FOLIOS	UNIDAD	35.000000	18.00	630.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014202 B		CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	5.000000	35.00	175.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014202 B		CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	8.000000	15.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005004 B		CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	4.500000	60.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005004 B		CLIP MARIPOSA DE METAL 85 mm X 12	UNIDAD	3.000000	60.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005004 B		CLIP DE METAL 30 mm X 100	UNIDAD	1.200000	45.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850006000 B		CHINCHÉ CON CABEZA DORADA X 100	UNIDAD	1.400000	15.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850006002 B		GRAPA 26X X 5000	UNIDAD	4.500000	95.00	427.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850006004 B		GRAPA 23/10 X 5000	UNIDAD	2.870000	75.00	215.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850010001 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) EMP X 50 DE METAL	UNIDAD	8.500000	30.00	255.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850011002 B		LIGA DE JEBE DELGADA Nº 18 X 1/4 lb	UNIDAD	4.000000	45.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850011203 B		LIGA GRUESA DE 140 mm X 10 mm X 1 lb	UNIDAD	16.220000	40.00	729.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014001 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm)	DOC	2.850000	40.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014001 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	DOC	3.870000	40.00	156.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014002 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in (19 mm)	DOC	2.000000	70.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740004009 B		CD GRABABLE DE 700 MB	UNIDAD	42.500000	20.00	850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005036 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD REF. T544120AL NEGRO	UNIDAD	31.742041	20.00	634.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005038 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD REF. T544220AL CIAN	UNIDAD	31.810000	70.00	2,527.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005038 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD REF. T544320AL MAGENTA	UNIDAD	31.810000	19.00	361.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACOCCHA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

						CANTIDAD Y/O VALORES														
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
PROGRAMACIÓN G.M.N.					5,994,075.41		1,852,097.07		3,317,233.45		144,000.00		3,317,233.45		144,000.00		3,317,233.45		144,000.00	
E-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					8,732,492.75		1,502,962.25		3,068,309.81		144,000.00		3,068,309.81		144,000.00		3,068,309.81		144,000.00	
Mesa: 0020 - ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS MUNICIPALES					237,777.53		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE					237,777.53		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					85,575.83		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
70740005230 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON CDD REF: 1544G30AL AMARILLO	UNIDAD	31610000	10.00	316.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
70740005244 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON CDD REF: G1 190 BK NEGRO	UNIDAD	35058162	24.00	841.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
70740005244 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON CDD REF: G1 190 Y AMARILLO	UNIDAD	35105000	9.00	155.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
70740005244 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON CDD REF: G1 190 M MAGENTA	UNIDAD	35105000	18.00	831.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
70740005244 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON CDD REF: G1 190 C CIAN	UNIDAD	34980000	18.00	826.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
70740005261 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON CDD REF: G1 18Y AMARILLO	UNIDAD	35171600	18.00	1,225.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
70740005267 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA CDD REF: TK0182 NEGRO	UNIDAD	201510000	40.00	10,085.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
70750059000 B		MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	UNIDAD	30000000	27.25	985.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y LOCADOR					1,628.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
13300014208 B		AMBIENTADOR EN SPRAY X 250 mL	UNIDAD	13000000	129.00	1,628.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.99.1.99 OTROS BIENES					38.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
50330030000 B		RAJA PLANA X 1 kg	UNIDAD	18000000	2.00	38.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.1.1.2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISIÓN DE SERVICIO					1,800.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
50100010015 B		TRASLADO PERSONAL COMISIÓN DE SERVICIO	SERVICIO		7.20	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.1.2.1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					5,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
50100010015 B		TRASLADO PERSONAL COMISIÓN DE SERVICIO - PASAJES AÉREOS	SERVICIO		7.20	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.2.3.99 OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION					5,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
15050030001 S		SERVICIO DE PUBLICIDAD EN MEDIOS DE COMUNICACION	SERVICIO		7.20	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.2.4.1 SERVICIO DE PUBLICIDAD					5,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
15010004001 S		SERVICIO DE PUBLICIDAD EN PRENSA ESCRITA	SERVICIO		7.20	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
15060003001 S		SERVICIO DE PUBLICIDAD EN MEDIOS DE COMUNICACION	SERVICIO		7.20	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					5,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
50010005058 S		SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		7.20	5,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS					4,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07110043029 S		SERVICIO DE ATENCIÓN Y CONTROL DE CAPACITACIONES, EVENTOS Y TALLERES	SERVICIO		7.20	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 006 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACOCCHA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN CMN						4,394,278.41		1,302,087.07		3,317,233.48		144,000.00		3,317,233.48		144,000.00		3,317,233.48		144,000.00	
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL						3,732,462.75		1,302,082.25		3,058,385.81		144,000.00		3,058,385.81		144,000.00		3,058,385.81		144,000.00	
Meta: 002B - ADMINISTRACION DE RECURSOS MUNICIPALES						237,777.53		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE						237,777.53		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2.8.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC						106,800.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
21010004003	S	SERVICIO DE PERSONAL ASISTENCIAL ADMINISTRATIVO Y DE MANTENIMIENTO	SERVICIO			1.00	106,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0034 - CONDUCCION Y MANEJO DE LOS REGISTROS CIVILES						89,199.96		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE						89,199.96		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						872.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
09110001025	B	BEBIDA GASEOSA X 300 mL APROX. NARANJA	UNIDAD	1.000000		80.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09110002006	B	AGUA MINERAL SIN GAS X 625 mL APROX. X UNIDAD 15	UNIDAD	15.000000		80.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						1,128.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
09960009001	B	PONCHO IMPERMEABLE CON CAPUCHA	UNIDAD	47.000000		24.00	1,128.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						4,896.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
17210004001	B	GASOLINA REGULAR	UNIDAD	16.900000		243.00	4,896.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.3.1.3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES						890.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
17560010029	B	ACEITE LUBRICANTE SAE 15W-40	UNIDAD	445.000000		2.00	890.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						4,810.86		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
29100014000	B	CINTA DE AGUA 1.5 cm X 30 m	UNIDAD	4.500000		84.00	288.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
29100014000	B	CINTA DE AGUA 2 cm X 80 m COLOR ROJO	UNIDAD	4.500000		30.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
31750010084	B	BOMBARDA DE PICA PICA DE 1 m APROX.	UNIDAD	18.800000		24.00	639.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
50300025003	B	CINTA DE EMBALAJE 2 m X 56 yd	UNIDAD	3.000000		12.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030001021	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 m X 72 yd	UNIDAD	5.239000		20.00	104.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71080006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	12.000000		24.00	288.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110001020	B	BORRADOR DE PAPA	UNIDAD	0.600000		24.00	14.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110002004	B	CINTA CORRECTORA	UNIDAD	40.000000		12.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71560011004	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26#	UNIDAD	32.000000		7.00	224.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71560015000	B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	5.410000		8.00	48.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71560019000	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	1.000000		24.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71560020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO PALANCA	UNIDAD	9.000000		12.00	108.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71560023010	B	TUBERA DE ACERO INOXIDABLE 4 m	UNIDAD	10.000000		26.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	20.000000		6.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	EMP X 50	30.000000		6.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACUCHA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301620

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027				
Código del ítem	Tip	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN G.M.N.					3,984,079.41		1,832,087.07		3,317,333.46		144,000.00		3,317,333.46		144,000.00		3,317,333.46		144,000.00		3,317,333.46
5.07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					9,732,492.75		1,832,062.28		2,056,909.41		144,000.00		2,056,909.41		144,000.00		2,056,909.41		144,000.00		2,056,909.41
Meta 0034 - CONDUCCION Y MANEJO DE LOS REGISTROS CIVILES					89,999.99		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE					89,999.99		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3.1.5.1.2 PAPULERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					4,810.85		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
7160004008 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B	UNIDAD	0.520000	24.30	12.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006038 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.500000	12.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160009006 B		SELLO DE JEBE "VIP"	UNIDAD	35.000000	0.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160009015 B		SELLO DE JEBE POST FIRMA	UNIDAD	35.000000	0.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160009015 B		SELLO DE JEBE DE USO ADMINISTRATIVO	UNIDAD	35.000000	0.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160009004 B		TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	4.500000	24.30	108.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720001010 B		BLOCK DE CARTULINA COLOR BLANCO 130 g TAMAÑO A4 X 20 HOJAS	UNIDAD	9.000000	90.00	810.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014022 B		CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	1.000000	4.30	4.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017000 B		PAPEL LUSTRE 80 cm X 75 cm DE COLORES	UNIDAD	0.500000	180.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7180006000 B		CLIP DE METAL Nº 3 X 100	UNIDAD	1.500000	24.30	36.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7180011003 B		LIGA GRUESA DE 140 mm X 10 mm X 1 lb	UNIDAD	18.220000	18.00	243.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.2.1 AGROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA					280.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
05520007000 B		TUERA PARA PODAR GRANDE	UNIDAD	35.000000	8.30	280.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					909.14		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
1350005000 B		ESCOMA DE CERDA DE PLÁSTICO 30 cm MANCO DE MADERA	UNIDAD	15.000000	20.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13600013000 B		RECOGEDOR DE METAL TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	15.190000	6.00	91.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13600018006 B		PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 200 m	UNIDAD	15.000000	14.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13620049002 B		SERVILETA DE PAPEL DE DOBLE HOJA X 400	UNIDAD	22.000000	14.00	308.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.4.1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					796.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
28540009073 B		LUZ DE NAVIDAD X 600 FOCOS	UNIDAD	89.500000	8.00	796.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.99.99 OTROS					40.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
50330030000 B		RAPIA PLANA X 100 g	UNIDAD	7.000000	20.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.6.1.3 DE CONSTRUCCION Y MAQUINAS					180.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
06630061014 B		HILO DE NAILON PARA MOTOQUADRA 3.3 mm X 400 m	UNIDAD	180.000000	1.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.6.1.99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS					48.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
23090002002 B		INFLADOR DE GLOBOS	UNIDAD	12.000000	4.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.7.1.1 ENSERES					660.97		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
16690009007 B		VASO DE PLASTICO 9 fl oz	UNIDAD	4.235000	16.00	67.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
16690009012 B		VASO DE ACRILICO X 3.5 oz	UNIDAD	0.400000	16.00	6.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACocha

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

				CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
PROGRAMACIÓN G.M.N.						3,694,073.41		1,882,097.27		3,317,333.45		144,000.00		3,317,333.45		144,000.00		3,317,333.45		144,000.00
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL						8,732,482.75		1,882,092.25		3,056,389.91		144,000.00		3,056,389.91		144,000.00		3,056,389.91		144,000.00
Meta: 0036 - CONDUCCION Y MANEJO DE LOS REGISTROS CIVILES						85,593.86		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: 00001 - GERENCIA PERMANENTE						85,593.86		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3.1.7.1.1 ENSERES						605.27		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
64200010000 B		FLOREDO DE CERAMICA	UNIDAD	148 000000	4 00	598 93	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
2.3.1.9.1.2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA						3,519.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
29620000007 B		GLOBO BATINADO Nº 7	UNIDAD	25 000000	100 00	2 500 88	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
41020007000 B		PISTOLA PARA ENDOMAR EN BARRA GRUESA	UNIDAD	29 900000	10 00	298 88	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
89870000020 B		TELA POLISEDA X 1.60 m DE ANCHO	UNIDAD	7 200000	100 00	729 88	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
2.3.1.11.1.4 PARA MAQUINARIAS Y EQUIPOS						90.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
03630001004 B		CUCHILLA PARA MOTOGRADANA	UNIDAD	15 000000	0 00	90 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
2.3.1.11.1.6 MATERIALES DE ACONDICIONAMIENTO						1,048.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
16020047001 B		CLAVO DE ACERO NEGRO DE 1 1/2 in	UNIDAD	12 900000	4 30	62 99	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
16020047006 B		CLAVO DE ACERO DE 4 in (AL PESO)	UNIDAD	12 000000	12 30	144 88	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
20720005017 B		POSTE DE MADERA SINCHINA 2.50 m	UNIDAD	25 000000	34 30	862 88	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
71850000013 B		GRAPA 5/16 X 1000	UNIDAD	7 600000	34 30	258 88	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
2.3.1.99.1.1 HERRAMIENTAS						864.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
41060010000 B		RASTRILLO DE METAL 12 DIENTES 122 cm	UNIDAD	30 000000	16 30	486 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
41940010001 B		ENCHAPADORA TIPO PISTOLA 1/4 in A 5/16 in	UNIDAD	64 000000	6 30	384 88	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
2.3.2.4.7.1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS						1.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
60100001008 B		MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO		1 00	1 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
2.3.2.8.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC						40,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
21010004000 B		SERVICIO DE PERSONAL ASISTENCIAL ADMINISTRATIVO Y DE MANTENIMIENTO	SERVICIO		1 00	40,000 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
Meta: 0035 - DEFENSORIA MUNICIPAL DEL NIÑO Y DEL ADOLESCENTE (DEMUNA)						95,442.81		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: 00001 - GERENCIA PERMANENTE						95,442.81		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						5,589.21		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
29050003002 B		PINCEL DE FIBRA SINTETICA Nº 3 LARGO	UNIDAD	3 950000	8 30	34 99	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
31750010004 B		TAMBORE CON PALITOS	UNIDAD	2 000000	4 30	8 58	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
31750010145 B		JUEGO DE SONAJAS X 3 PIEZAS	UNIDAD	6 000000	24 88	100 88	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
71030012007 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 5 COLORES X 400 HOJAS	UNIDAD	60 000000	22 00	1,100 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
71080001001 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7 000000	25 08	140 88	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00
71060004005 B		FOLDER MANILA TAMAÑO AA	EMP X 50	12 500000	19 00	125 88	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00	0 00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACCOCHA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES																		
FF/RG		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027						
Código del ítem	Tipo				Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
								Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					3,984,070.41		1,503,047.07		3,317,333.45		144,000.00		3,317,333.45		144,000.00		3,317,333.45		144,000.00				
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					3,732,482.75		1,502,062.28		3,058,929.81		144,000.00		3,058,929.81		144,000.00		3,058,929.81		144,000.00				
Metá. 0035 - DEFENSORIA MUNICIPAL DEL NIÑO Y DEL ADOLESCENTE (DEMUNA)					95,442.81		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE					95,442.81		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
2.3.1.9.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,589.21		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
7100000604 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	12 000000	10.50	126.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
7111003000 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2 000000	6.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
7160002002 B		TAJADOR DE PLÁSTICO CON DEPÓSITO	UNIDAD	2 000000	6.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
7160002006 B		TUERA DE METAL DE 5 1/2" H. CON PUNTA ROMA Y MANDO DE PLASTICO	UNIDAD	5 000000	6.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
7160001000 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1 100000	72.00	79.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
7160001000 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2 080000	72.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
7160001002 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1 320000	72.00	95.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
7160004002 B		LAPIZ DE COLOR TAMAÑO GRANDE (JUEGO X 12 COLORES)	UNIDAD	6 000000	12.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
7160004011 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0 450000	12.00	5.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
7160006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	2 550000	12.00	30.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
7160001602 B		TINTA PARA TAMPON X 20 ml APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	6 230000	3.00	18.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
7160001602 B		TINTA PARA TAMPON X 20 ml APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	5 000000	6.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
7172002602 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18 000000	120.00	2,160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
7172001606 B		PAPEL CREPE 50 cm X 2 00 m COLORES VARIADOS	DECENA	5 000000	166.00	990.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
7172002601 B		PAPELOGRAFO 60 g DE 90 cm X 70 cm	UNIDAD	0 660000	106.00	69.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71730011001 B		CARTULINA SIMPLE 180 g DE 50 cm X 65 cm	UNIDAD	0 700000	106.00	70.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
7674002644 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON CDD REF. GI 190 BK NEGRO	UNIDAD	35 058182	3.00	210.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
7674002644 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON CDD REF. GI 190 Y AMARILLO	UNIDAD	35 105000	3.00	195.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
7674002644 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON CDD REF. GI 190 M MAGENTA	UNIDAD	35 105000	3.00	195.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
7674002644 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON CDD REF. GI 190 C CIAN	UNIDAD	34 960000	3.00	194.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
7675005001 B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 64 GB	UNIDAD	85 000000	1.00	85.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.9.1.3 DE VEHICULOS					95.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
94960000224 B		JUEGO DE REPUESTOS PARA MANTENIMIENTO PARA FILTRO DE MOTOR PARA SCANIA CDD REF. 22775/5	UNIDAD	95 000000	1.00	85.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACCOCHA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

				CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN CMN					1,994,079.41		1,302,097.07		3,317,333.48		144,000.00		3,317,333.48		144,000.00		3,317,333.48		144,000.00	
8-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					8,732,492.75		1,302,042.25		3,056,988.81		144,000.00		3,056,988.81		144,000.00		3,056,988.81		144,000.00	
Mex: 0035 - DEFENSORIA MUNICIPAL DEL NIÑO Y DEL ADOLESCENTE (DEMUNA)					85,442.81		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE					85,442.81		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.8.1.1 LIBROS, TEXTOS Y OTROS MATERIALES IMPRESOS					36.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
5411000874 B		LIBRO CUENTOS INFANTILES CON ACTIVIDADES PARA LOS NIÑOS	UNIDAD	3 000000	4.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.8.1.2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					382.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
13500010018 B		JABÓN LÍQUIDO DESENGRASANTE PARA MANOS X 1 L	UNIDAD	14 000000	6.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
18880008013 B		JUEGO DE VASOS DE VIDRIO X 12 PIEZAS	UNIDAD	78 000000	7.00	78.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
23520054009 B		JUEGO DE DAMAS DE PLASTICO	UNIDAD	12 000000	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89040001008 B		CORROSPUN DE 1.50 m X 97 cm	UNIDAD	3 000000	10.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89570008063 B		TELA FRANELA 70 cm X 1.90 m	UNIDAD	12 000000	12.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.8.1.99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					2,340.80		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
49570007000 B		ALGODÓN HIDRÓFILO X 50 g	UNIDAD	3 600000	6.00	21.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
73150001008 B		PINTURA TRAFICO COLOR AMARILLO	GALON	74 500000	6.00	467.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
73150001045 B		PINTURA ESMALTE PRESERVANTE	UNIDAD	60 000000	4.00	340.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
73150001070 B		PINTURA ACRILICA SATINADA	UNIDAD	68 000000	24.00	1 400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.11.1.2 PARA VEHICULOS					875.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
84610008018 B		LLANTA POSTERIOR 3.00 X 18 PARA MOTOCICLETA	UNIDAD	120 000000	4.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
94960005224 B		JUEGO DE REPUESTOS PARA MANTENIMIENTO PARA FILTRO DE MOTOR PARA SCANIA COD. REF. 2277575	UNIDAD	96 300000	1.00	85.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.99.1.99 OTROS BIENES					955.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
64280012014 B		BOTIQUE DE MADERA 10 cm X 30 cm X 40 cm	UNIDAD	385 000000	1.00	385.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
79140001002 B		TOLOO PLASTIFICADO DE 3 m X 3 m	UNIDAD	150 000000	1.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
90400006028 B		JUEGO DE ARMASIRE PARA HONDA COD. REF. 41201KRH-650K	UNIDAD	140 000000	3.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.7.11.8 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					300.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
04010001001 B		SERVICIO DE PREPARACIÓN DE REFRIGERIOS	SERVICIO		1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.8.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					85,200.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
21010004003 B		SERVICIO DE PERSONAL ASISTENCIAL, ADMINISTRATIVO Y DE MANTENIMIENTO	SERVICIO		1.00	85 200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Mex: 0037 - MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA CONSTRUIDA					5,875.20		0.00		5,875.20		0.00		5,875.20		0.00		5,875.20		0.00	
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE					5,875.20		0.00		5,875.20		0.00		5,875.20		0.00		5,875.20		0.00	
2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					2,505.60		0.00		2,505.60		0.00		2,505.60		0.00		2,505.60		0.00	
68950008008 B		CAMISITA DE ALGODÓN MANGA CORTA	UNIDAD	18 200000	48.00	901.80	0.00	0.00	48.00	901.80	0.00	0.00	48.00	901.80	0.00	0.00	48.00	901.80	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACocha
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
PROGRAMACIÓN - C.M.N.					9,994,079.41		1,502,942.25		3,017,333.45		144,000.00		3,017,333.45		144,000.00		3,017,333.45		144,000.00		
5.07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					9,732,492.75		1,502,942.25		3,018,389.61		144,000.00		3,018,389.61		144,000.00		3,018,389.61		144,000.00		
Méx. 0037 - MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA CONSTRUIDA					5,875.20		0.00		5,875.20		0.00		5,875.20		0.00		5,875.20		0.00		
Actividad Operativa - 00001 - GERENCIA PERMANENTE					5,875.20		0.00		5,875.20		0.00		5,875.20		0.00		5,875.20		0.00		
2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					2,505.60		0.00		2,505.60		0.00		2,505.60		0.00		2,505.60		0.00		
8996000000 B CAMISETA DE ALGODÓN MANGA LARGA					UNIDAD	33.000000	48.00	1,584.00	0.00	0.00	48.00	1,584.00	0.00	0.00	48.00	1,584.00	0.00	0.00	48.00	1,584.00	0.00
2.3.1.2.1.2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES					2,505.60		0.00		2,505.60		0.00		2,505.60		0.00		2,505.60		0.00		
8996000000 B CAMISETA DE ALGODÓN MANGA CORTA					UNIDAD	19.200000	48.00	921.60	0.00	0.00	48.00	921.60	0.00	0.00	48.00	921.60	0.00	0.00	48.00	921.60	0.00
8996000000 B CAMISETA DE ALGODÓN MANGA LARGA					UNIDAD	33.000000	48.00	1,584.00	0.00	0.00	48.00	1,584.00	0.00	0.00	48.00	1,584.00	0.00	0.00	48.00	1,584.00	0.00
2.3.1.2.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MÉDICOS, QUIRÚRGIC					864.00		0.00		864.00		0.00		864.00		0.00		864.00		0.00		
28360001000 B ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96°					LITRO	12.000000	72.00	864.00	0.00	0.00	72.00	864.00	0.00	0.00	72.00	864.00	0.00	0.00	72.00	864.00	0.00
Méx. 0038 - MANTENER Y CONSERVAR LAS ÁREAS VERDES					823,643.73		31,415.04		423,815.88		0.00		423,815.88		0.00		423,815.88		0.00		
Actividad Operativa - 00001 - GERENCIA PERMANENTE					480,497.32		0.00		383,643.58		0.00		383,643.58		0.00		383,643.58		0.00		
2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					10,360.00		0.00		10,360.00		0.00		10,360.00		0.00		10,360.00		0.00		
89960002019 B CAMISA DE POLIÉSTER MANGA CORTA					UNIDAD	75.000000	40.00	3,000.00	0.00	0.00	40.00	3,000.00	0.00	0.00	40.00	3,000.00	0.00	0.00	40.00	3,000.00	0.00
89960002038 B CHALECO DE DRIL UNISEX BORDADO					UNIDAD	80.000000	80.00	7,360.00	0.00	0.00	80.00	7,360.00	0.00	0.00	80.00	7,360.00	0.00	0.00	80.00	7,360.00	0.00
2.3.1.2.1.3 CAL																					

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACCOCHA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rd		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
PROGRAMACIÓN CMN					3,384,979.41		1,502,097.97		3,317,233.45		144,000.00		3,317,233.45		144,000.00		3,317,233.45		144,000.00	
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					6,732,492.75		1,502,962.35		3,058,989.91		144,000.00		3,058,989.91		144,000.00		3,058,989.91		144,000.00	
Meta: 0000 - MANTENER Y CONSERVAR LAS AREAS VERDES					623,893.72		21,418.04		423,618.88		0.00		423,618.88		0.00		423,618.88		0.00	
Actividad Operativa: 00001 - GERENCIA PERMANENTE					486,497.32		0.00		383,643.56		0.00		383,643.56		0.00		383,643.56		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					8,933.36		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
71110001000	B	BORRADOR DE PAPA	UNIDAD	0.600000	36.00	21.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.000000	36.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600011000	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	43.600000	4.00	174.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600011000	B	ENGRAPADOR DE METAL DE OFICINA 2006	UNIDAD	8.500000	8.00	76.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600012000	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX	UNIDAD	18.520000	2.00	85.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600018000	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm.	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600020000	B	SACAGRAMA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	2.500000	6.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600023000	B	TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	4.366000	4.00	17.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001000	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.550000	60.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600004000	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.450000	36.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006000	B	PLUMON PARA PIZARRA AGRILICA PUNTA DELGADA COLOR AZUL	UNIDAD	2.000000	6.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006000	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.550000	20.00	51.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600008000	B	SELLO AUTOIDENTINTABLE 35 mm X 35 mm	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600018000	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOIDENTINTABLE X 30 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	6.500000	4.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720003000	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	6.000000	48.00	288.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005000	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.500000	36.00	122.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720014000	B	LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS	UNIDAD	20.000000	9.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850005000	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12	UNIDAD	3.000000	9.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850006000	B	GRAPA 23/10 X 5000	UNIDAD	2.570000	8.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850014000	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3M in (19 mm)	DOC	2.000000	6.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005140	B	TINTA DE IMPRESION PARA CANON CDD REF. PG 211 COLOR	UNIDAD	260.000000	24.00	6,240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.2.1 AGROPICUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA					257,056.00		0.00		257,056.00		0.00		257,056.00		0.00		257,056.00		0.00	
00040008000	B	MALLA DE ACERO TEJIDO ALAMBRE GALVANIZADO - CALIBRE 10 (COCADA 2 m X 2 m)	UNIDAD	61.800000	100.00	6,180.00	0.00	0.00	100.00	6,180.00	0.00	0.00	100.00	6,180.00	0.00	0.00	100.00	6,180.00	0.00	0.00
05010000000	B	PLANTA CÚRCUMA - Curcuma longa	UNIDAD	60.000000	1,000.00	60,000.00	0.00	0.00	1,000.00	60,000.00	0.00	0.00	1,000.00	60,000.00	0.00	0.00	1,000.00	60,000.00	0.00	0.00
05010000000	B	PLANTA EPISCAS ORNAMENTAL ARBUSTIVA - Euphorbia corollata	UNIDAD	20.000000	1,000.00	20,000.00	0.00	0.00	1,000.00	20,000.00	0.00	0.00	1,000.00	20,000.00	0.00	0.00	1,000.00	20,000.00	0.00	0.00
06060001077	B	SEMILLA DE MARIGOLD - Tagetes erecta	UNIDAD	200.000000	20.00	4,000.00	0.00	0.00	20.00	4,000.00	0.00	0.00	20.00	4,000.00	0.00	0.00	20.00	4,000.00	0.00	0.00
06050008000	B	TUBETE REDONDO DE POLIPROPILENO 1.2 cm X 3.4 cm X 12.5 cm	UNIDAD	50.000000	3,000.00	150,000.00	0.00	0.00	3,000.00	150,000.00	0.00	0.00	3,000.00	150,000.00	0.00	0.00	3,000.00	150,000.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACOCCHA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

				CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
PROGRAMACIÓN CMN						3,894,073.41		1,852,097.07		3,317,233.48		144,000.00		3,317,233.48		144,000.00		3,317,233.48		144,000.00
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL						8,732,482.75		1,522,942.25		3,056,385.51		144,000.00		3,056,385.51		144,000.00		3,056,385.51		144,000.00
Misc: 0030 - MANTENER Y CONSERVAR LAS AREAS VERDES						523,583.72		31,418.04		423,615.88		0.00		423,615.88		0.00		423,615.88		0.00
Actividad Operativa: 00001 - GERENCIA PERMANENTE						460,497.32		0.00		383,643.56		0.00		383,643.56		0.00		383,643.56		0.00
2.3.1.5.2.1 AGROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA						257,086.00		0.00		257,086.00		0.00		257,086.00		0.00		257,086.00		0.00
05050008004 B		BANDEJA PORTA TUBETE DE POLIPROPILENO 20 cm X 45 cm X 65 cm 185 CAVIDADES	UNIDAD	60 000000	30.00	1,800.00	0.00	0.00	30.00	1,800.00	0.00	0.00	30.00	1,800.00	0.00	0.00	30.00	1,800.00	0.00	0.00
05050008004 B		BANDEJA GERMINACIÓN DE PLASTICO 4 cm X 29 cm X 60 cm	UNIDAD	60 000000	15.00	900.00	0.00	0.00	15.00	900.00	0.00	0.00	15.00	900.00	0.00	0.00	15.00	900.00	0.00	0.00
06520007001 B		TIJERA PARA PODAR DE DOS MANOS DE 12 IN	UNIDAD	400 000000	40.00	16,000.00	0.00	0.00	40.00	16,000.00	0.00	0.00	40.00	16,000.00	0.00	0.00	40.00	16,000.00	0.00	0.00
06540001001 B		TIERRA NEGRA	UNIDAD	55 000000	40.00	2,200.00	0.00	0.00	40.00	2,200.00	0.00	0.00	40.00	2,200.00	0.00	0.00	40.00	2,200.00	0.00	0.00
06540001001 B		ARENA FINA DE RIO	UNIDAD	70 000000	20.00	1,400.00	0.00	0.00	20.00	1,400.00	0.00	0.00	20.00	1,400.00	0.00	0.00	20.00	1,400.00	0.00	0.00
601100010051 B		SACO DE POLIPROPILENO 60 cm X 90 cm APROX	UNIDAD	2 450000	400.00	996.00	0.00	0.00	400.00	996.00	0.00	0.00	400.00	996.00	0.00	0.00	400.00	996.00	0.00	0.00
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						5,449.60		0.00		5,449.60		0.00		5,449.60		0.00		5,449.60		0.00
13300006015 B		DETERGENTE EN POLVO INDUSTRIAL X 14 KG	UNIDAD	35 000000	30.00	2,850.00	0.00	0.00	30.00	2,850.00	0.00	0.00	30.00	2,850.00	0.00	0.00	30.00	2,850.00	0.00	0.00
13500005005 B		ESCOBA DE CERDA DE PLÁSTICO 30 cm MANGO DE MADERA	UNIDAD	15 000000	10.00	150.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00
13500008007 B		ESCOBILLON BALDEADOR DE CERDA PLASTICA X 60 cm	UNIDAD	35 000000	20.00	700.00	0.00	0.00	20.00	700.00	0.00	0.00	20.00	700.00	0.00	0.00	20.00	700.00	0.00	0.00
13620047002 B		PROTECTOR SOLAR FPS 50 X 1 L	UNIDAD	24 000000	20.00	480.00	0.00	0.00	20.00	480.00	0.00	0.00	20.00	480.00	0.00	0.00	20.00	480.00	0.00	0.00
20340003000 B		CAL	KG	10 500000	120.00	1,260.00	0.00	0.00	120.00	1,260.00	0.00	0.00	120.00	1,260.00	0.00	0.00	120.00	1,260.00	0.00	0.00
50110004035 B		BOLSA DE POLIETILENO 3 µm X 9 cm X 12 cm COLOR NEGRO	UNIDAD	0 200000	48.00	9.60	0.00	0.00	48.00	9.60	0.00	0.00	48.00	9.60	0.00	0.00	48.00	9.60	0.00	0.00
2.3.1.5.4.1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA						19,346.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
07040019007 B		CINTA AISLANTE 1 in X 20 m	UNIDAD	7 500000	18.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07040019012 B		CINTA AISLANTE VULCANIZANTE 1 in X 19 m	UNIDAD	36 000000	18.00	378.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
26600006007 B		INTERRUPTOR HORARIO 16 AMP	UNIDAD	75 000000	22.00	1,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
26640044013 B		LAMPARA LED REFLECTORA 200 W 100-240 V	UNIDAD	680 000000	20.00	13,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.6.1.1 DE VEHICULOS						3,484.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
5430011024 B		RETÉN PARA MITSUBISHI COD. REF. MB010210	UNIDAD	8 000000	8.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080092014 B		JUEGO DE ZAPATAS DE FRENO PARA MITSUBISHI COD. REF. MN102640	UNIDAD	300 000000	8.00	1,820.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080094004 B		DISCO DE EMBRAGUE PARA MITSUBISHI COD. REF. MB002241	UNIDAD	1 000000	8.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080101003 B		CRUCETA DE CARDÁN PARA MITSUBISHI COD. REF. MR196838	UNIDAD	198 000000	8.00	1,194.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94280102004 B		BUJIA PARA HUSQVARNA COD. REF. 531009815	UNIDAD	6 000000	40.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACocha
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
PROGRAMACIÓN: CMA						9,994,678.41		1,602,187.97		3,317,233.48		144,000.00		2,317,233.48		144,000.00		2,317,233.48		144,000.00
5-07 FONDO DE COMPENSACIÓN MUNICIPAL						6,732,492.74		1,502,062.26		3,016,889.91		144,000.00		3,062,889.91		144,000.00		3,062,889.91		144,000.00
Meta: 0036 - MANTENER Y CONSERVAR LAS AREAS VERDES						823,953.72		31,419.94		423,615.88		0.00		423,615.88		0.00		423,615.88		0.00
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE						460,997.32		0.00		363,643.56		0.00		363,643.56		0.00		363,643.56		0.00
2.3.1.8.1.3- DE CONSTRUCCION Y MAQUINAS						4,440.00		0.00		600.00		0.00		600.00		0.00		600.00		0.00
03400024012 B		VARILLA DE FIERRO 2 in X 6 m	UNIDAD	33.000000	80.00	2,640.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0650001014 B		CADENA DE 12 + PARA PODADORA DE ALTURA	UNIDAD	150.000000	4.00	600.00	0.00	0.00	4.00	600.00	0.00	0.00	4.00	600.00	0.00	0.00	4.00	600.00	0.00	0.00
7315000200 B		LACA MATE TRANSPARENTE	UNIDAD	60.000000	20.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.8.1.4- DE SEGURIDAD						13,960.00		0.00		12,570.00		0.00		12,570.00		0.00		12,570.00		0.00
7094000002 B		CANILLERA PARA MOTOCICLETA	UNIDAD	130.000000	50.00	6,500.00	0.00	0.00	50.00	6,500.00	0.00	0.00	50.00	6,500.00	0.00	0.00	50.00	6,500.00	0.00	0.00
80600003014 B		PROTECTOR DE SEGURIDAD FACIAL DE NOTEX CON VISOR Y BRAZO REGULABLE PARA ODONTOLÓGIA	UNIDAD	60.000000	48.00	2,400.00	0.00	0.00	48.00	2,400.00	0.00	0.00	48.00	2,400.00	0.00	0.00	48.00	2,400.00	0.00	0.00
8180000900 B		ARNES DE SEGURIDAD DE POLIÉSTER DE 3 ANILLOS	UNIDAD	250.000000	7.00	1,750.00	0.00	0.00	7.00	1,750.00	0.00	0.00	7.00	1,750.00	0.00	0.00	7.00	1,750.00	0.00	0.00
8180000900 B		ARNES DE SUJECCIÓN CINTURA DE POLIÉSTER DE 2 ANILLOS	UNIDAD	60.000000	32.00	1,920.00	0.00	0.00	32.00	1,920.00	0.00	0.00	32.00	1,920.00	0.00	0.00	32.00	1,920.00	0.00	0.00
80520001005 B		PRECINTO DE SEGURIDAD DE PLASTICO 30 cm APPROX	UNIDAD	28.000000	48.00	1,120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.8.1.99- OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS						1,400.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
02190002025 B		DISCO DE CORTE CIRCULAR PARA MADERA 5/8 in X 7 1/4 in	UNIDAD	30.000000	120.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA						900.00		0.00		900.00		0.00								

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACOGCHA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027					
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/		
PROGRAMACION: C.M.N.					9,984,079.41		1,502,247.97		3,317,333.48		144,000.00		3,317,333.48		144,000.00		3,317,333.48		144,000.00		144,000.00	
8-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					9,732,482.75		1,202,062.15		3,058,869.51		144,000.00		3,058,869.51		144,000.00		3,058,869.51		144,000.00		144,000.00	
Meta: 0001 - MANTENER Y CONSERVAR LAS AREAS VERDES					632,603.72		31,418.94		423,615.58		0.00		423,615.58		0.00		423,615.58		0.00		0.00	
Actividad Operativa: 0001 - GERENCIA PERMANENTE					480,487.32		0.00		383,843.58		0.00		383,843.58		0.00		383,843.58		0.00		0.00	
2.3.1.11.1.1 PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					26,216.00		0.00		11,450.00		0.00		11,450.00		0.00		11,450.00		0.00		0.00	
20720005084 B		CAÑA DE BAMBU 6 m X 3 m	UNIDAD	18 000000	400.00	7,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
20840005022 B		LLAVE DE PASO DE BRONCE DE 3 m	UNIDAD	100 000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
73160005000 B		LACA MATE TRANSPARENTE	UNIDAD	60 000000	30.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
73160004000 B		THINNER	UNIDAD	30 000000	300.00	9,000.00	0.00	0.00	300.00	7,350.00	0.00	0.00	300.00	7,350.00	0.00	0.00	300.00	7,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.11.1.2 PARA VEHICULOS					1,200.00		0.00		1,200.00		0.00		1,200.00		0.00		1,200.00		0.00		0.00	
40570006003 B		SOLDADURA DE PUNTO AZUL 1.8 m	UNIDAD	24 000000	80.00	1,920.00	0.00	0.00	80.00	1,200.00	0.00	0.00	80.00	1,200.00	0.00	0.00	80.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.11.1.4 PARA MAQUINARIAS Y EQUIPOS					27,035.99		0.00		9,060.00		0.00		9,060.00		0.00		9,060.00		0.00		0.00	
02290005010 B		DISCO DE CORTE 7 m X 3/8 m X 7/8 m	UNIDAD	52 000000	150.00	7,800.00	0.00	0.00	150.00	7,300.00	0.00	0.00	150.00	7,300.00	0.00	0.00	150.00	7,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05630005000 B		PISTON CON ANILLOS PARA HUSQVARNA COD. REF. 4137030010	UNIDAD	588 000000	30.00	17,310.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
06630005014 B		CADENA DE 12 m PARA PODADORA DE ALTURA	UNIDAD	152 000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	800.00	0.00	0.0										

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACOCCHA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						9,994,879.41		1,502,062.26		3,317,233.45		144,000.00		3,317,233.45		144,000.00		3,317,233.45		144,000.00
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL						9,732,492.75		1,502,062.26		3,056,989.61		144,000.00		3,056,989.61		144,000.00		3,056,989.61		144,000.00
Meta: 0030 - MANTENER Y CONSERVAR LAS AREAS VERDES						823,503.72		21,418.54		423,615.88		0.00		423,615.88		0.00		423,615.88		0.00
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE						468,497.32		0.00		383,643.56		0.00		383,643.56		0.00		383,643.56		0.00
2.3.1.08.1.1 HERRAMIENTAS						10,498.36		0.00		10,141.96		0.00		10,141.96		0.00		10,141.96		0.00
73710006000 B		PISTOLA SOPLETE PARA PINTAR DE BAJA PRESION	UNIDAD	08 000000	4 00	392.00	0 00	0.00	4 30	392.00	0 00	0.00	4 30	562.00	0 00	0.00	4 30	392.00	0 00	0.00
2.3.1.08.1.2 PRODUCTOS QUIMICOS						200.00		0.00		200.00		0.00		200.00		0.00		200.00		0.00
36100002414 B		CLORURO DE CALCIO 0.020 M X 10 ml	UNIDAD	20 000000	18 00	200.00	0 00	0.00	10 30	200.00	0 00	0.00	10 00	200.00	0 00	0.00	18 00	200.00	0 00	0.00
2.3.1.08.1.99 OTROS BIENES						458.00		0.00		458.00		0.00		458.00		0.00		458.00		0.00
50330030000 B		PAPIA PLANA X 1 kg	UNIDAD	19 000000	24 00	458.00	0 00	0.00	24 30	458.00	0 00	0.00	24 30	458.00	0 00	0.00	24 00	458.00	0 00	0.00
Actividad Operativa: C0002 - MANTENER Y CONSERVAR LAS AREAS VERDES						83,086.40		21,418.04		38,872.32		0.00		38,872.32		0.00		38,872.32		0.00
2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						7,278.00		2,970.00		6,970.00		0.00		6,970.00		0.00		6,970.00		0.00
89570012000 B		CORDON DE BRIGADIER ESCOLAR DE 90 cm	UNIDAD	55 000000	130 00	1,862.00	0 00	0.00	130 00	1,862.00	0 00	0.00	130 00	1,862.00	0 00	0.00	130 00	1,862.00	0 00	0.00
89600020053 B		CAMISA DE ALGODÓN MANGA CORTA	UNIDAD	30 000000	20 00	400.00	0 00	0.00	18 00	360.00	0 00	0.00	10 00	300.00	0 00	0.00	18 00	360.00	0 00	0.00
89600008008 B		CAMISETA DE ALGODÓN MANGA LARGA	UNIDAD	03 000000	30 00	2,970.00	90 00	2,970.00	80 00	2,870.00	3 00	0.00	30 00	2,970.00	3 00	0.00	80 00	2,870.00	0 00	0.00
89600008010 B		CAMISETA DE ALGODÓN MANGA CORTA CON ESTAMPADO QUELLO EN V	UNIDAD	35 000000	60 00	1,768.00	0 00	0.00	60 00	1,768.00	0 00	0.00	60 00	1,768.00	0 00	0.00	60 00	1,768.00	0 00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						3,243.22		3,306.44		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
64630006085 B		CARRETELLA DE METAL TIPO BUGIA (MENOR A 1/4 UET) DE 3 RD	UNIDAD	212 000000	15 00	5,185.00	15 00	5,185.00	0 00	0.00	0 00	0.00	0 00	0.00	0 00	0.00	0 00	0.00	0 00	0.00
76740005183 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T854320 MAGENTA	UNIDAD	31 610000	3 00	60.22	6 00	120.44	0 00	0.00	0 00	0.00	0 00	0.00	0 00	0.00	0 00	0.00	0 00	0.00
2.3.1.5.2.1 AGROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA						500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00
05040007002 B		CADENA 16 in PARA MOTOSERRA T-445. COD. REF. 501840872	UNIDAD	125 000000	4 00	500.00	0 00	0.00	4 00	500.00	0 00	0.00	4 00	500.00	0 00	0.00	4 00	500.00	0 00	0.00
2.3.1.6.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						8,071.90		870.60		8,178.60		0.00		8,178.60		0.00		8,178.60		0.00
13500005002 B		ESCOBA DE CERDA O PAJA 20 cm	UNIDAD	35 000000	40 00	1,400.00	20 00	700.00	20 00	700.00	0 00	0.00	20 00	700.00	0 00	0.00	20 00	700.00	0 00	0.00
13500006015 B		ESCOBILLA DE PLASTICO CON MANGO DE 5 in	UNIDAD	10 800000	20 00	218.00	0 00	0.00	18 00	180.00	0 00	0.00	18 00	180.00	0 00	0.00	18 00	180.00	0 00	0.00
13500103000 B		RECOGEDOR DE PLÁSTICO TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	8 500000	30 00	255.00	20 00	170.00	20 00	170.00	0 00	0.00	20 00	170.00	0 00	0.00	20 00	170.00	0 00	0.00
64610003015 B		TACHO DE PLÁSTICO CON TAPA VAVÉN 60 L APROX	UNIDAD	120 000000	80 00	7,200.00	0 00	0.00	80 00	7,200.00	0 00	0.00	80 00	7,200.00	0 00	0.00	80 00	7,200.00	0 00	0.00
2.3.1.6.1.1 DE VEHICULOS						392.00		392.00		196.00		0.00		196.00		0.00		196.00		0.00
15210001015 B		ABRAZADERA DE ACERO 4 in	UNIDAD	14 000000	28 00	392.00	24 00	302.00	14 00	196.00	0 00	0.00	14 00	196.00	0 00	0.00	14 00	196.00	0 00	0.00
2.3.1.6.1.99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS						500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00
95340002023 B		MANGUERA DE JERE DE 1 in	UNIDAD	6 000000	100 00	600.00	0 00	0.00	100 00	600.00	0 00	0.00	100 00	600.00	0 00	0.00	100 00	600.00	0 00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACOCOA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN G.M.N.					2,984,079.41		1,872,097.07		1,317,333.48		144,000.00		1,317,333.48		144,000.00		1,317,333.48		144,000.00	
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					2,732,492.78		1,872,092.25		1,058,895.81		144,000.00		1,058,895.81		144,000.00		1,058,895.81		144,000.00	
Meta: 0000 - MANTENER Y CONSERVAR LAS AREAS VERDES					823,583.72		31,418.04		423,815.88		0.00		423,815.88		0.00		423,815.88		0.00	
Actividad Operativa: 00002 - MANTENER Y CONSERVAR LAS AREAS VERDES					69,086.40		31,418.04		39,972.32		0.00		39,972.32		0.00		39,972.32		0.00	
2.3.1.10.1.4 FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y SIMILARES					20,940.00		18,940.00		8,290.00		0.00		8,290.00		0.00		8,290.00		0.00	
06060003009 B		ENRAIZADOR AMINOACIDOS 8% + BIOESTIMULANTES 2.52% + POLISACARIDOS 3% + N 4% + VITAMINA B1 0.2% + P 4% + K 2.50% + Fe 0.3% + B 0.2% + Zn 0.07% + Cu 0.0	UNIDAD	50.000000	20.00	1,000.00	20.00	1,000.00	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00
06060006008 B		ABONO ORGÁNICO	UNIDAD	30.000000	12.00	360.00	12.00	360.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00
06060006009 B		FERTILIZANTE COMPUESTO NITROGENO FOSFORO POTASIO 20% N + 20% P + 20% K GRANULADO 50 kg	UNIDAD	255.000000	28.00	7,140.00	28.00	7,140.00	6.00	1,530.00	0.00	0.00	6.00	1,530.00	0.00	0.00	6.00	1,530.00	0.00	0.00
06060007011 B		FERTILIZANTE FOLIAAR CALCIO + MAGNESIO 29.56% CaO + 20.37% MgO X 40 kg	UNIDAD	300.000000	20.00	6,000.00	20.00	6,000.00	10.00	3,000.00	0.00	0.00	10.00	3,000.00	0.00	0.00	10.00	3,000.00	0.00	0.00
33760003022 B		FUNGICIDA AGRÍCOLA 2-(4-CLOROFENIL)-5-CILOPROPI-1-(1H-1 X 1 L	UNIDAD	80.000000	30.00	2,400.00	30.00	2,400.00	16.00	1,280.00	0.00	0.00	16.00	1,280.00	0.00	0.00	16.00	1,280.00	0.00	0.00
33760003001 B		GLIFOSATO CONCENTRADO SOLUBLE (SL) 480 g/L	UNIDAD	50.000000	40.00	2,000.00	0.00	0.00	40.00	2,000.00	0.00	0.00	40.00	2,000.00	0.00	0.00	40.00	2,000.00	0.00	0.00
2.3.1.11.1.2 PARA VEHICULOS					14,571.28		2,988.00		9,828.72		0.00		9,828.72		0.00		9,828.72		0.00	
15210001004 B		ABRAZADERA DE ACERO INOXIDABLE 1 1/2"	UNIDAD	26.000000	30.00	840.00	30.00	840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15210002005 B		ABRAZADERA DE FIERRO DE 2"	UNIDAD	20.000000	28.00	560.00	28.00	560.00	14.00	280.00	0.00	0.00	14.00	280.00	0.00	0.00	14.00	280.00	0.00	0.00
94960044044 B		LLANTA 275/80R22.5 DELANTERA	UNIDAD	1,023.280000	4.00	4,093.12	0.00	0.00	2.00	2,046.56	0.00	0.00	2.00	2,046.56	0.00	0.00	2.00	2,046.56	0.00	0.00
94960044053 B		LLANTA 275/80R22.5 POSTERIOR	UNIDAD	931.770000	8.00	7,852.16	0.00	0.00	8.00	7,852.16	0.00	0.00	8.00	7,852.16	0.00	0.00	8.00	7,852.16	0.00	0.00
96040002013 B		MANGUERA DE JEJE DE SUCCION DE MOTOBOMBA DE 3 m	UNIDAD	52.500000	30.00	1,575.00	30.00	1,575.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.11.1.4 PARA MAQUINARIAS Y EQUIPOS					3,454.00		64.00		3,409.00		0.00		3,409.00		0.00		3,409.00		0.00	
06630001003 B		CABEZAL DE CORTE PARA MOTOCUADRA	UNIDAD	120.000000	30.00	3,600.00	0.00	0.00	30.00	3,600.00	0.00	0.00	30.00	3,600.00	0.00	0.00	30.00	3,600.00	0.00	0.00
17650010014 B		ACEITE LUBRICANTE 2T X 100 mL	UNIDAD	3.000000	18.00	54.00	18.00	54.00	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00
2.3.1.90.1.1 HERRAMIENTAS					1,890.00		1,890.00		945.00		0.00		945.00		0.00		945.00		0.00	
41520005004 B		LIMA PLANA 10 m	UNIDAD	28.000000	24.00	672.00	24.00	672.00	12.00	336.00	0.00	0.00	12.00	336.00	0.00	0.00	12.00	336.00	0.00	0.00
41520006002 B		LIMA REDONDA DE ACERO DE 10 m	UNIDAD	27.000000	25.00	756.00	25.00	756.00	14.00	378.00	0.00	0.00	14.00	378.00	0.00	0.00	14.00	378.00	0.00	0.00
41520007001 B		LIMA TRIANGULAR 20 cm	UNIDAD	16.500000	28.00	462.00	28.00	462.00	14.00	231.00	0.00	0.00	14.00	231.00	0.00	0.00	14.00	231.00	0.00	0.00
2.3.1.90.1.3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS					855.00		0.00		855.00		0.00		855.00		0.00		855.00		0.00	
64020007001 B		LETRERO DE MADERA 29 cm X 46.7 cm TIPO PALETA	UNIDAD	57.000000	18.00	855.00	0.00	0.00	18.00	855.00	0.00	0.00	18.00	855.00	0.00	0.00	18.00	855.00	0.00	0.00
2.3.1.90.1.99 OTROS BIENES					206.00		0.00		100.00		0.00		100.00		0.00		100.00		0.00	
64290046032 B		JUEGO DE VIAJE PARA DESCANSO (ALMODILLA INFLABLE ANTIFAZ TAPON Y ESTUCHE) X 4 PIEZAS	UNIDAD	100.000000	2.00	200.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACocha
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027					
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
PROYECTO: C.M.N.						3,294,079.41		1,802,097.07		3,317,233.46		144,000.00		3,217,233.46		144,000.00		3,117,233.46		144,000.00		
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL						3,732,492.75		1,802,062.26		3,058,965.61		144,000.00		3,058,965.61		144,000.00		3,058,965.61		144,000.00		
Mesa 0542 - ADMINISTRAR LA CIUDAD A TRAVÉS DE LA PLANIFICACION						254,520.74		0.00		48,725.32		0.00		48,725.32		0.00		48,725.32		0.00		
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE						254,520.74		0.00		48,725.32		0.00		48,725.32		0.00		48,725.32		0.00		
2.2.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						3,280.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
99030002003	B		MOCHILA DE LONA	UNIDAD	55.000000	4.00	220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
99440002013	B		CORRO DE DRIL UNISEX	UNIDAD	18.000000	4.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
99860007031	B		CHALECO DE DRIL UNISEX	UNIDAD	80.000000	18.00	1440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
99980007028	B		CHALECO DE DRIL UNISEX BORDADO	UNIDAD	90.000000	4.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
99900008009	B		CAMISETA DE ALGODÓN PIQUÉ MANGA CORTA	UNIDAD	55.000000	18.00	990.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
9990010003	B		CASACA IMPERMEABLE CON CAPUCHA UNISEX	UNIDAD	127.500000	18.00	2295.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.2.1.2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES						1,070.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
64280002003	B		CORTINA DE TAPASOL	UNIDAD	235.000000	4.00	940.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.6.1.1 REPUESTOS Y ACCESORIOS						475.00		0.00		180.00		0.00		180.00		0.00		180.00		0.00		
76750041001	B		MEMORIA DDR4 16 GB 2400 MHz	UNIDAD	75.000000	9.00	675.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750060009	B		MOUSE OPTICO	UNIDAD	25.000000	12.00	300.00	0.00	0.00	0.00	160.00	0.00	0.00	0.00	160.00	0.00	0.00	0.00	160.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.6.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																						

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACÓCHA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/RB		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
PROGRAMACION CMN						9,964,075.41		1,512,067.27		3,217,233.45		144,000.00		3,217,233.45		144,000.00		3,217,233.45		144,000.00	
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL						8,732,492.75		1,512,062.26		3,058,969.41		144,000.00		3,058,969.41		144,000.00		3,058,969.41		144,000.00	
Mesa: 0042 - ADMINISTRAR LA CIUDAD A TRAVÉS DE LA PLANIFICACION						254,526.74		0.00		48,725.32		0.00		48,725.32		0.00		48,725.32		0.00	
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE						254,526.74		0.00		48,725.32		0.00		48,725.32		0.00		48,725.32		0.00	
Z.3.1.5.1.2- PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						18,731.22		0.00		775.32		0.00		775.32		0.00		775.32		0.00	
71500012002 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.		UNIDAD	16.520000	6.00	99.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500015002 B		PORTA CLIPS DE METAL		UNIDAD	18.000000	10.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500018002 B		REGLA DE PLASTICO 30 cm.		UNIDAD	1.000000	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500018003 B		REGLA DE ACRILICO 30 cm.		UNIDAD	0.170000	10.00	1.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500020002 B		SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA		UNIDAD	2.500000	9.00	22.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500020003 B		SACAGRAPA DE METAL TIPO PALANCA		UNIDAD	6.000000	9.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500022002 B		TAJADOR DE PLASTICO CON DEPÓSITO		UNIDAD	2.000000	10.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500022003 B		TAJADOR DE METAL CON DEPÓSITO		UNIDAD	1.500000	10.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500023002 B		TIJERA DE METAL DE 5 1/2" IN CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO		UNIDAD	9.000000	11.00	99.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500023003 B		DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 1/2" IN X 25 yd		UNIDAD	12.000000	5.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500025002 B		CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE		UNIDAD	6.200000	9.00	49.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500025003 B		CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MANGO DE PLASTICO		UNIDAD	21.000000	4.00	84.00	0.00	0.00	2.00	42.00	0.00	0.00	2.00	42.00	0.00	0.00	2.00	42.00	0.00	0.00
71500044002 B		MOTA PARA PIZARRA ACRILICA		UNIDAD	5.000000	9.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500001019 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO		UNIDAD	0.560000	14.00	7.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500001019 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA DEL PUNTA FINA COLOR NEGRO		UNIDAD	3.100000	24.00	74.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	0.560000	100.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO		UNIDAD	0.480000	90.00	44.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO		UNIDAD	0.480000	100.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500003004 B		FECHADOR AUTOINTINTABLE CON TEXTO DE 41 mm X 24 mm CON FECHA DE 4 mm APROX.		UNIDAD	70.000000	4.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500003005 B		FECHADOR AUTOINTINTABLE 5 mm X 36 mm APROX.		UNIDAD	35.000000	3.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500004007 B		LAPIZ GRAFITO Nº 2		UNIDAD	1.000000	88.00	88.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500005038 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BSELADA		UNIDAD	3.000000	60.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500005040 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR AZUL		UNIDAD	2.000000	12.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500005040 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR NEGRO		UNIDAD	1.800000	12.00	21.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500005040 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR ROJO		UNIDAD	3.160000	15.00	47.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACOCOA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/RB	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta		2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
PROGRAMACIÓN G.M.N.						3,394,079.41		1,623,787.07		3,317,333.45		144,000.00		3,317,333.45		144,000.00		3,317,333.45		144,000.00
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL						3,732,482.78		1,802,042.28		3,064,965.61		144,000.00		3,058,965.61		144,000.00		3,058,965.61		144,000.00
Mesa: 0042 - ADMINISTRAR LA CIUDAD A TRAVÉS DE LA PLANIFICACION						254,820.74		0.00		48,725.32		0.00		48,725.32		0.00		48,725.32		0.00
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE						254,820.74		0.00		48,725.32		0.00		48,725.32		0.00		48,725.32		0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						18,731.22		0.00		775.32		0.00		775.32		0.00		775.32		0.00
71600008000 B		SELLO DE JEBE "URGENTE"	UNIDAD	35.000000	3.00	105.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00
71600008006 B		SELLO DE JEBE "VIP"	UNIDAD	35.000000	11.00	385.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00
71600008006 B		SELLO NUMERADOR	UNIDAD	90.000000	3.00	270.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00
71600008009 B		SELLO DE JEBE "COPIA"	UNIDAD	35.000000	5.00	175.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00
71600008009 B		SELLO DE JEBE "ANILADO"	UNIDAD	75.000000	2.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600008011 B		SELLO DE JEBE "CARGO"	UNIDAD	35.000000	7.00	245.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00
71600008011 B		SELLO DE JEBE "RECEPCION"	UNIDAD	95.000000	8.00	420.00	0.00	0.00	1.00	95.00	0.00	0.00	1.00	95.00	0.00	0.00	1.00	95.00	0.00	0.00
71600008015 B		SELLO DE JEBE POST FIRMA	UNIDAD	35.000000	11.00	385.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00
71600008015 B		SELLO DE JEBE DE USO ADMINISTRATIVO	UNIDAD	35.000000	4.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600008029 B		SELLO DE JEBE "PROVEEDOR"	UNIDAD	75.000000	4.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600018001 B		TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOINTINTABLES X 28 mL NEGRO	UNIDAD	12.000000	28.00	336.00	0.00	0.00	10.00	280.00	0.00	0.00	10.00	280.00	0.00	0.00	10.00	280.00	0.00	0.00
71600018001 B		TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOINTINTABLES X 28 mL ROJO	UNIDAD	7.500000	8.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003001 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	5.000000	8.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.500000	20.00	290.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014000 B		LIBRO DE ACTAS DE 100 FOLIOS	UNIDAD	45.000000	4.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014000 B		LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS	UNIDAD	20.000000	18.00	324.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014000 B		LIBRO DE ACTAS DE 400 FOLIOS	UNIDAD	35.000000	28.00	980.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014022 B		CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	5.00	50.00	0.00	0.00	5.00	50.00	0.00	0.00	5.00	50.00	0.00	0.00
71720017009 B		PAPEL LUSTRE 50 cm X 75 cm DE COLORES	UNIDAD	0.500000	150.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005000 B		CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	UNIDAD	1.380000	45.00	62.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005003 B		CLIP DE METAL Nº 3 X 100	UNIDAD	1.500000	38.00	57.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850006000 B		CHINCHÉ CON CABEZA DORADA X 100	UNIDAD	1.400000	34.00	47.60	0.00	0.00	10.00	14.00	0.00	0.00	10.00	14.00	0.00	0.00	10.00	14.00	0.00	0.00
71850006002 B		GRAPA 26# X 500	UNIDAD	4.500000	48.00	216.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850010001 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) 25# X 50 DE METAL	UNIDAD	8.300000	40.00	332.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850011002 B		LIGA DE JEBE DELGADA Nº 18 X 1/4 lb	UNIDAD	4.000000	5.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850011003 B		LIGA GRUESA DE 140 mm X 10 mm X 1 lb	UNIDAD	15.200000	23.00	353.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850011004 B		LIGA DE JEBE DELGADA Nº 18	UNIDAD	5.000000	18.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014000 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETRO) DE 1 1/4 in (32 mm)	UNIDAD	3.500000	55.00	192.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014001 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETRO) DE 1 3/4 in (44 mm)	DOC	1.500000	45.00	67.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACOCCHA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					9,994,079.44		1,602,961.67		3,317,333.45		144,000.00		3,317,333.45		144,000.00		3,317,333.45		144,000.00	
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					9,732,482.75		1,602,962.25		3,318,879.61		144,000.00		3,063,989.61		144,000.00		3,063,989.61		144,000.00	
Meta: 0042 - ADMINISTRAR LA CIUDAD A TRAVÉS DE LA PLANIFICACION					254,820.74		0.00		48,725.32		0.00		48,725.32		0.00		48,725.32		0.00	
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE					254,820.74		0.00		48,725.32		0.00		48,725.32		0.00		48,725.32		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA					18,731.22		0.00		775.32		0.00		775.32		0.00		775.32		0.00	
71850014002 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in (19 mm)	DOC	2.000000	45.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850014002 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (19 mm)	DECENA	2.820000	15.00	35.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7370001005 B		PEGAMENTO VULCANIZANTE PARA REENCALCHE X 340 mL APROX	UNIDAD	35.000000	8.00	805.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7370000604 B		PEGAMENTO SILICONA X 250 mL	UNIDAD	8.000000	5.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005183 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T864125 NEGRO	UNIDAD	31.610000	28.88	821.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005163 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T864220 CIAN	UNIDAD	31.610000	28.88	821.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005183 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T864300 MAGENTA	UNIDAD	31.610000	28.88	821.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005163 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T864400 AMARILLO	UNIDAD	31.610000	28.88	821.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76750058021 B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) UNIDAD DE 64 GB	UNIDAD	85.000000	4.00	340.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.4.1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					40.80		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2604001000 B		FILA ALCAJUNA AA	UNIDAD	3.400000	12.00	40.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.1.4 DE SEGURIDAD					21.60		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
8060000053 B		CAMISA DE ALGODÓN MANGA LARGA CON BORDADO	UNIDAD	1.000000	21.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.1.99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS					200.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
76750058000 B		MOUSE OPTICO	UNIDAD	25.000000	8.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.2.1 MATERIAL INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICO					144.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
36380001000 B		ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 6P	LITRO	12.000000	12.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.9.1.2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y ÚTILES DE ENSEÑANZA					36.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
71030001005 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 72 yd	UNIDAD	3.000000	18.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.9.1.99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					35.72		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
71500021003 B		TABLERO DE PLASTICO CON MANUA DE PRESION TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	8.930000	4.00	35.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.11.1.1 PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					378.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
73750001074 B		PINTURA ESMALTE BLANCO HUMO	GALON	60.000000	6.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
73710000004 B		JUEGO DE BROCHAS X 4 PIEZAS	UNIDAD	18.000000	1.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.11.1.6 MATERIALES DE ACONDICIONAMIENTO					600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
73750001074 B		PINTURA ESMALTE BLANCO HUMO	GALON	60.000000	10.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

[illegible]

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 006 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACÓCHA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

FF/Rb		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						3,994,079.41		1,523,087.97		3,317,333.48		144,000.00		3,317,333.48		144,000.00		3,317,333.48		144,000.00
5-37 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL						3,732,482.75		1,502,062.21		3,038,899.81		144,000.00		3,038,899.81		144,000.00		3,038,899.81		144,000.00
Méx. 0344 - DESARROLLO DEL TURISMO INTERNO						49,402.84		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: 00001 - GERENCIA PERMANENTE						49,402.84		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						6,313.38		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
71500019003 B		REGLA DE ACRILICO 30 cm	UNIDAD	0.770000	9.00	3.99	0.00	0.00	0.00	0.00	9.00	3.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500020000 B		SACAORAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	2.500000	0.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500029002 B		TAJADOR DE PLÁSTICO CON DEPÓSITO	UNIDAD	2.000000	5.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500029008 B		TIJERA DE METAL DE 5 1/2 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLÁSTICO	UNIDAD	5.000000	5.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500030000 B		CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	8.200000	0.00	31.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500040000 B		MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	5.000000	15.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001000 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.100000	36.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001000 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.080000	36.00	74.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001002 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.320000	36.00	47.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001019 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.100000	24.00	74.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001019 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.100000	24.00	74.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	20.000000	10.00	200.0														

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACCOCHA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301830

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$	Cantidad	Valor Total \$
PROGRAMACION C.M.N.					1,368,818.41		1,802,667.57		1,317,233.48		144,000.00		1,317,233.48		144,000.00		1,317,233.48		144,000.00	
5.07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					1,712,492.73		1,802,662.25		1,668,889.81		144,000.00		1,668,889.81		144,000.00		1,668,889.81		144,000.00	
Meta: 0044 - DESARROLLO DEL TURISMO INTERNO					49,402.84		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: 00001 - GERENCIA PERMANENTE					49,402.84		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.6.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					1,784.26		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
13500013002	B	RECOLECTOR DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	12.000000	4.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500014014	B	REPUESTO PARA TRAPEADOR DE FES PA 45 cm X 70 cm	UNIDAD	11.210000	8.69	97.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500010005	B	JABON DE TOCADOR EN BARRA X 75 g	UNIDAD	5.000000	180.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500010005	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 400 mL	UNIDAD	7.500000	20.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
04610003008	B	TACHO DE PLÁSTICO CON PEDAL 20 L APROX	UNIDAD	40.000000	5.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.7.1.1 ENSERES					1,400.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
08980043010	B	TENEDOR DESCARTABLE GRANDE	UNIDAD	8.000000	100.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
04630010001	B	TACHO DE ACERO INOXIDABLE (MENOR A 1/4 UIT) MEDIA LUNA 45 cm X 50 cm	UNIDAD	20.000000	20.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.8.1.2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					400.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
11600004007	B	LAPIZ GRÁFITO Nº2	UNIDAD	1.000000	400.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.8.1.99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					378.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
11080004001	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4 EMP X 24	UNIDAD	1.500000	50.00															

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACocha
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301830

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/RB		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
PROGRAMACION - C.M.N.					8,994,079.41		1,602,091.27		1,117,211.48		144,000.00		1,217,232.48		144,000.00		1,217,232.48		144,000.00	
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					8,732,482.78		1,602,091.28		1,198,989.81		144,000.00		1,088,989.81		144,000.00		1,088,989.81		144,000.00	
Meta: 0001 - OFICINA MUNICIPAL DE ATENCION A LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD - 04					22,342.82		18,821.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE					22,342.82		18,821.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1. 5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,203.82		19.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
31750010065 B		GLOBO N° 8	CIENTO	15.000000	20.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
50330025003 B		CINTA DE EMPALAJE 2 m X 35 yd	UNIDAD	3.000000	10.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71080006010 B		GOMA LIQUIDA X 250 ml CON APLICADOR	UNIDAD	3.070000	12.00	36.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030012007 B		NOTA AUTOGADRESIVA 3 m x 3 m X 5 COLORES X 400 HOJAS	UNIDAD	30.000000	12.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71080001001 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.000000	40.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71080004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	7.000000	10.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71080008004 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 6 m	UNIDAD	12.000000	12.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71080010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	10.000000	10.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110003000 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.000000	6.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500012003 B		PERFORADOR DE 2 ESPINAS PARA 40 HOJAS APROX	UNIDAD	16.820000	0.00	48.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500020000 B		SACAORAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	2.500000	12.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500022003 B		TAJADOR DE METAL CON DEPÓSITO	UNIDAD	1.500000	12.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500023004 B		TUERA DE METAL DE 7 m CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	4.368000	4.00	17.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71800001001 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	DIC.	6.480000	6.00	51.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71800001022 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	DIC.	2.500000	3.00	7.50	0.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71800004011 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.490000	72.00	32.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71800006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.550000	12.00	30.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71800006050 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	27.720000	2.00	55.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71800009004 B		TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	4.500000	10.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71800016002 B		TINTA PARA TAMPON X 20 ml, APROX COLOR AZUL	UNIDAD	0.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71800016002 B		TINTA PARA TAMPON X 20 ml, APROX COLOR NEGRO	UNIDAD	5.230000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71800016002 B		TINTA PARA TAMPON X 20 ml, APROX COLOR ROJO	UNIDAD	5.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720014000 B		LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS	UNIDAD	20.000000	5.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850008002 B		GRAPA 25M X 5000	UNIDAD	4.500000	10.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71700005040 B		PEGAMENTO SILICONA X 250 ml	UNIDAD	9.000000	12.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1. 5.4.1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					200.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
28540008005 B		FOCO DE 12V 23 W 5 W DE 2 CONTACTOS	UNIDAD	10.000000	20.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACCOCHA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
PROGRAMACIÓN CMN					3,994,079.41		1,952,037.37		3,317,332.48		144,000.00		3,317,332.48		144,000.00		3,317,332.48		144,000.00	
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					8,722,482.75		1,602,042.26		3,056,885.51		144,000.00		3,056,885.51		144,000.00		3,056,885.51		144,000.00	
Meta: 0001 - OFICINA MUNICIPAL DE ATENCION A LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD - 04					22,342.82		15,821.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE					22,342.82		15,821.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.8.1.99- OTROS PRODUCTOS SIMILARES					144.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
58600029000 B ALCOHOL ETELICO (ETANOL) 70° SOL 1 L UNIDAD 12.000000					12.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.98.1.99- OTROS BIENES					0.00		160.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
20940000001 B PILOTA DE FUTBOL N° 5 UNIDAD 80.000000					0.00	0.00	2.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.8.2- ORGANIZACION Y CONDUCCION DE EVENTOS RECREACIONALES					1.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
10060000000 B SERVICIO DE SHOW ARTISTICO SERVICIO 1.00					1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.10.1- SEMINARIOS, TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					3.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
20060004001 B SERVICIO DE ENSEÑANZA DE MOVIMIENTO Y COREOGRAFIA DE DANZAS FOLKLORICAS SERVICIO 1.00					1.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.8- SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					400.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
04010001000 B SERVICIO DE PREPARACIÓN DE ALMUERZO SERVICIO 1.00					1.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.99- SERVICIOS DIVERSOS					1.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
02170001000 B SERVICIO DE DECORACION DE AMBIENTES SERVICIO ADMINISTRATIVOS Y SIMILARES 1.00					1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.13.98- OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					1.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
21010004001 B SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAS Y BIENES VIA TERRESTRE SERVICIO 1.00					1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.8.1.1- LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					15,600.00		15,600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
21010004003 B SERVICIO DE PERSONAL ASISTENCIAL, ADMINISTRATIVO Y DE MANTENIMIENTO 1.00					1.00	15,600.00	1.00	15,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5-08 IMPUESTOS MUNICIPALES					240,243.84		0.00		240,243.84		0.00		240,243.84		0.00		240,243.84		0.00	
Meta: 0024 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS					240,243.84		0.00		240,243.84		0.00		240,243.84		0.00		240,243.84		0.00	
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE					240,243.84		0.00		240,243.84		0.00		240,243.84		0.00		240,243.84		0.00	
2.3.1.1.1.1- ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					53,047.00		0.00		53,047.00		0.00		53,047.00		0.00		53,047.00		0.00	
09060001005 B ACEITE VEGETAL COMESTIBLE LITRO 0.500000					240.00	2,280.00	0.00	0.00	240.00	2,280.00	0.00	0.00	240.00	2,280.00	0.00	0.00	240.00	2,280.00	0.00	0.00
09060003044 B ARROZ SUPERIOR K.G. 3.000000					3,040.00	9,120.00	0.00	0.00	3,040.00	9,120.00	0.00	0.00	3,040.00	9,120.00	0.00	0.00	3,040.00	9,120.00	0.00	0.00
09060003047 B ARROZ EXTRA K.G. 4.500000					1,320.00	5,480.00	0.00	0.00	1,320.00	5,480.00	0.00	0.00	1,320.00	5,480.00	0.00	0.00	1,320.00	5,480.00	0.00	0.00
09060004010 B MAICENA - ALMIDON DE MAIZ X 100 g UNIDAD 4.000000					1,272.00	5,088.00	0.00	0.00	1,272.00	5,088.00	0.00	0.00	1,272.00	5,088.00	0.00	0.00	1,272.00	5,088.00	0.00	0.00
09060005001 B AZUCAR BLANCA UNIDAD 4.500000					840.00	3,880.00	0.00	0.00	840.00	3,880.00	0.00	0.00	840.00	3,880.00	0.00	0.00	840.00	3,880.00	0.00	0.00
09060005004 B AZUCAR RUBIA DOMESTICA K.G. 4.100000					1,200.00	4,980.00	0.00	0.00	1,200.00	4,980.00	0.00	0.00	1,200.00	4,980.00	0.00	0.00	1,200.00	4,980.00	0.00	0.00
09110001018 B BEBIDA GASEOSA X 3 L OSCURA UNIDAD 15.000000					288.00	4,320.00	0.00	0.00	288.00	4,320.00	0.00	0.00	288.00	4,320.00	0.00	0.00	288.00	4,320.00	0.00	0.00
09110005015 B VINO CHARDONNAY X 750 mL UNIDAD 16.000000					53.00	848.00	0.00	0.00	53.00	848.00	0.00	0.00	53.00	848.00	0.00	0.00	53.00	848.00	0.00	0.00
09310000000 B CHOCOLATE EN BARRA X 90 g UNIDAD 2.000000					800.00	1,772.00	0.00	0.00	800.00	1,772.00	0.00	0.00	800.00	1,772.00	0.00	0.00	800.00	1,772.00	0.00	0.00
09330000000 B HUEVO DE GALLINA CALIDAD PRIMERA UNIDAD 7.000000					288.00	2,016.00	0.00	0.00	288.00	2,016.00	0.00	0.00	288.00	2,016.00	0.00	0.00	288.00	2,016.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACÓCHA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Ro		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					9,994,879.41		1,944,997.07		3,217,233.45		144,909.00		3,217,233.45		144,909.00		3,217,233.45		144,909.00	
05-08 IMPUESTOS MUNICIPALES					240,243.84		0.00		240,243.84		0.00		240,243.84		0.00		240,243.84		0.00	
Mha. 0004 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS					240,243.84		0.00		240,243.84		0.00		240,243.84		0.00		240,243.84		0.00	
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE					240,243.84		0.00		240,243.84		0.00		240,243.84		0.00		240,243.84		0.00	
2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					53,047.00		0.00		53,047.00		0.00		53,047.00		0.00		53,047.00		0.00	
0940005001 B		ACEITUNA NEGRA X 1 kg	UNIDAD	18.000000	288.00	4,608.00	0.00	0.00	288.00	4,608.00	0.00	0.00	288.00	4,608.00	0.00	0.00	288.00	4,608.00	0.00	0.00
0964003004 B		LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX	UNIDAD	4.400000	1,772.00	5,596.80	0.00	0.00	1,772.00	5,596.80	0.00	0.00	1,772.00	5,596.80	0.00	0.00	1,772.00	5,596.80	0.00	0.00
0964003002 B		MARTEQUILLA X 340 g	UNIDAD	1.900000	55.00	190.70	0.00	0.00	55.00	190.70	0.00	0.00	55.00	190.70	0.00	0.00	55.00	190.70	0.00	0.00
0964003004 B		QUESO CREMA X 300 g APROX	UNIDAD	25.000000	55.00	1,325.00	0.00	0.00	55.00	1,325.00	0.00	0.00	55.00	1,325.00	0.00	0.00	55.00	1,325.00	0.00	0.00
0968003000 B		PANETÓN 900 g	UNIDAD	20.000000	108.00	2,120.00	0.00	0.00	108.00	2,120.00	0.00	0.00	108.00	2,120.00	0.00	0.00	108.00	2,120.00	0.00	0.00
2.3.1.2.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					98,438.00		0.00		98,438.00		0.00		98,438.00		0.00		98,438.00		0.00	
8901003001 B		CARTERA DE CUERO PARA DAMA COLOR NEGRO	UNIDAD	395.000000	45.00	17,775.00	0.00	0.00	45.00	17,775.00	0.00	0.00	45.00	17,775.00	0.00	0.00	45.00	17,775.00	0.00	0.00
8901003002 B		CORREAJE DE CHAROL COLOR NEGRO	UNIDAD	50.000000	10.00	800.00	0.00	0.00	10.00	800.00	0.00	0.00	10.00	800.00	0.00	0.00	10.00	800.00	0.00	0.00
8901003005 B		CORREA DE CUERO PARA CABALLERO COLOR NEGRO	UNIDAD	85.000000	89.00	5,865.00	0.00	0.00	89.00	5,865.00	0.00	0.00	89.00	5,865.00	0.00	0.00	89.00	5,865.00	0.00	0.00
8944003029 B		GORRA DE LANILLA 45% LANA Y 55% POLIÉSTER UNISEX	UNIDAD	19.800000	12.00	237.60	0.00	0.00	12.00	237.60	0.00	0.00	12.00	237.60	0.00	0.00	12.00	237.60	0.00	0.00
8996000101 B		BLUSA DE TELA 35% ALGODÓN Y 65% POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	90.000000	111.00	10,890.00	0.00	0.00	111.00	10,890.00	0.00	0.00	111.00	10,890.00	0.00	0.00	111.00	10,890.00	0.00	0.00
8996000103 B		BLUSA DE TELA 35% ALGODÓN Y 65% POLIÉSTER MANGA CORTA	UNIDAD	37.600000	4.00	380.32	0.00	0.00	4.00	380.32	0.00	0.00	4.00	380.32	0.00	0.00	4.00	380.32	0.00	0.00
8996000201 B		CAMISA DE POLIÉSTER MANGA CORTA	UNIDAD	75.000000	15.00	1,125.00	0.00	0.00	15.00	1,125.00	0.00	0.00	15.00	1,125.00	0.00	0.00	15.00	1,125.00	0.00	0.00
8996000202 B		CAMISA DE POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	85.000000	69.00	4,465.00	0.00	0.00	69.00	4,465.00	0.00	0.00	69.00	4,465.00	0.00	0.00	69.00	4,465.00	0.00	0.00
8996000403 B		PANTALÓN DE DENIM PARA CABALLERO	UNIDAD	87.800000	180.00	14,048.00	0.00	0.00	180.00	14,048.00	0.00	0.00	180.00	14,048.00	0.00	0.00	180.00	14,048.00	0.00	0.00
8996000403 B		PANTALÓN DE DENIM PARA DAMA	UNIDAD	78.000000	48.00	3,744.00	0.00	0.00	48.00	3,744.00	0.00	0.00	48.00	3,744.00	0.00	0.00	48.00	3,744.00	0.00	0.00
8996000410 B		PANTALÓN DE TELA 100% LANA PARA CABALLERO	UNIDAD	125.000000	84.00	10,500.00	0.00	0.00	84.00	10,500.00	0.00	0.00	84.00	10,500.00	0.00	0.00	84.00	10,500.00	0.00	0.00
8996000410 B		PANTALÓN DE TELA 100% LANA PARA DAMA	UNIDAD	125.000000	23.00	2,875.00	0.00	0.00	23.00	2,875.00	0.00	0.00	23.00	2,875.00	0.00	0.00	23.00	2,875.00	0.00	0.00
8996000504 B		SACO DE LANILLA MANGA LARGA PARA DAMA	UNIDAD	198.000000	69.00	13,862.00	0.00	0.00	69.00	13,862.00	0.00	0.00	69.00	13,862.00	0.00	0.00	69.00	13,862.00	0.00	0.00
8996000502 B		SACO DE LANILLA MANGA CORTA PARA DAMA	UNIDAD	198.000000	42.00	5,316.00	0.00	0.00	42.00	5,316.00	0.00	0.00	42.00	5,316.00	0.00	0.00	42.00	5,316.00	0.00	0.00
8996000901 B		PONCHO IMPERNEABLE CON CAPUCHA	UNIDAD	47.000000	84.00	3,908.00	0.00	0.00	84.00	3,908.00	0.00	0.00	84.00	3,908.00	0.00	0.00	84.00	3,908.00	0.00	0.00
8996018001 B		GUANTE DE CUERO UNISEX	PAR	9.000000	128.00	1,152.00	0.00	0.00	128.00	1,152.00	0.00	0.00	128.00	1,152.00	0.00	0.00	128.00	1,152.00	0.00	0.00
2.3.1.2.3 CALZADO					67,280.00		0.00		67,280.00		0.00		67,280.00		0.00		67,280.00		0.00	
99020001004 B		BOTA DE JEBE PARA DAMA	UNIDAD	25.000000	24.00	600.00	0.00	0.00	24.00	600.00	0.00	0.00	24.00	600.00	0.00	0.00	24.00	600.00	0.00	0.00
99020001004 B		BOTA DE JEBE PARA CABALLERO	UNIDAD	25.000000	40.00	1,000.00	0.00	0.00	40.00	1,000.00	0.00	0.00	40.00	1,000.00	0.00	0.00	40.00	1,000.00	0.00	0.00
99020003002 B		ZAPATO DE CHAROL PARA DAMA	PAR	295.000000	1.00	295.00	0.00	0.00	1.00	295.00	0.00	0.00	1.00	295.00	0.00	0.00	1.00	295.00	0.00	0.00
99020003002 B		ZAPATO DE CHAROL PARA CABALLERO	PAR	140.000000	5.00	700.00	0.00	0.00	5.00	700.00	0.00	0.00	5.00	700.00	0.00	0.00	5.00	700.00	0.00	0.00
99020003015 B		ZAPATO DE CUERO PARA DAMA	UNIDAD	295.000000	90.00	26,550.00	0.00	0.00	90.00	26,550.00	0.00	0.00	90.00	26,550.00	0.00	0.00	90.00	26,550.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACCOCHA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301820

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					5,994,679.41		1,502,997.87		3,317,233.45		144,000.00		3,317,233.45		144,000.00		3,317,233.45		144,000.00	
5-08 IMPUESTOS MUNICIPALES					240,243.84		0.00		240,243.84		0.00		240,243.84		0.00		240,243.84		0.00	
Mval. 0024 - GERENCIA RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS					240,243.84		0.00		240,243.84		0.00		240,243.84		0.00		240,243.84		0.00	
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE					240,243.84		0.00		240,243.84		0.00		240,243.84		0.00		240,243.84		0.00	
2.3.1.2.1.3 CALZADO					67,260.00		0.00		67,260.00		0.00		67,260.00		0.00		67,260.00		0.00	
8002000029 B ZAPATO DE CUERO PARA CABALLERO UNIDAD 295.000000					126.00	37,170.00	0.00	0.00	126.00	37,170.00	0.00	0.00	126.00	37,170.00	0.00	0.00	126.00	37,170.00	0.00	0.00
8002000038 B ZAPATO DE CUERO PARA DAMA - VERANO UNIDAD 295.000000					1.00	289.00	0.00	0.00	1.00	289.00	0.00	0.00	1.00	289.00	0.00	0.00	1.00	289.00	0.00	0.00
8002000038 B ZAPATO DE CUERO PARA CABALLERO - VERANO UNIDAD 130.000000					6.58	855.40	0.00	0.00	6.58	855.40	0.00	0.00	6.58	855.40	0.00	0.00	6.58	855.40	0.00	0.00
2.3.1.8.1.4 DE SEGURIDAD					420.00		0.00		420.00		0.00		420.00		0.00		420.00		0.00	
8002001000 B VARA DE PROTECCIÓN PERSONAL DE GOMA FLEXIBLE UNIDAD 70.000000					6.00	420.00	0.00	0.00	6.00	420.00	0.00	0.00	6.00	420.00	0.00	0.00	6.00	420.00	0.00	0.00
2.3.1.8.1.2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					6,986.24		0.00		6,986.24		0.00		6,986.24		0.00		6,986.24		0.00	
8006000008 B FALDA DE POLIESTER UNIDAD 75.720000					92.00	6,366.24	0.00	0.00	92.00	6,366.24	0.00	0.00	92.00	6,366.24	0.00	0.00	92.00	6,366.24	0.00	0.00
2.3.1.10.1.3 ANIMALES PARA ESTUDIO					14,112.00		0.00		14,112.00		0.00		14,112.00		0.00		14,112.00		0.00	
80090001000 B GALLINA DE POSTURA UNIDAD 49.500000					285.00	14,112.00	0.00	0.00	285.00	14,112.00	0.00	0.00	285.00	14,112.00	0.00	0.00	285.00	14,112.00	0.00	0.00
TOTAL GENERAL S/					5,994,679.41		1,502,997.87		3,317,233.45		144,000.00		3,317,233.45		144,000.00		3,317,233.45		144,000.00	

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada, por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACCOCHA

ING. MANUEL ESPEJO ROJAS
SUSCRIBENTE DE LOGÍSTICA Y
CONTROL PATRONAL

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACCOCHA

Abg. KATHERIN BELLOSA RODRIGUEZ INAZ
ALCALDESA DISTRITAL DE YARINACCOCHA

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad